
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 68. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 26. 11. 2014 od 9:10 hodin do 11:45 hodin 

 v hotelu Nástup, Loučná pod Klínovcem 
 

 
Usnesení č. 1/68R/2014 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 68. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                         

1. Jana Szántó 
2. Ing. Ladislava Drlého 

 
   
Usnesení č. 2/68R/2014 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 68. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
    
Usnesení č. 3/68R/2014 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

1. Usnesení č. 67/30R/2013 Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 10/52R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky na uzavření rámcové smlouvy s názvem „Reklamní předměty k propagaci 
Ústeckého kraje“ formu otevřeného řízení 

3. Usnesení č. 24/65R/2014 Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 
4. Usnesení č. 26/65R/2014 Školské rady 
5. Usnesení č. 33/65R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 

6. Usnesení č. 34/65R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



2 
 

7. Usnesení č. 35/65R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

8. Usnesení č. 36/65R/2014 B-01 Stanovení účelového příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2014 – Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace 

9. Usnesení č. 37/65R/2014 B-01 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace  

10. Usnesení č. 38/65R/2014 B-01 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Dětský 
domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace  

11. Usnesení č. 39/65R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního 
fondu a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace  

12. Usnesení č. 168/65R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro příspěvkové 
organizace v působnosti odboru kultury a památkové péče pro rok 2014 

13. Usnesení č. 169/65R/2014 Aktualizace odpisových plánů Galerie moderního umění v 
Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace a Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace pro rok 2014 Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

14. Usnesení č. 170/65R/2014 Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
 1.  Usnesení č. 11/62R/2014 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady   

společnosti Krajská zdravotní, a.s. na 30.01.2015 
 

 
 
Usnesení č. 4/68R/2014 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 156994/2014/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
Krajská zdravotní, a.s. – žádost o finanční podporu investičních projektů  ze dne 13. 11. 2014 
( JID 156994/2014/KUUK) 

B )  u k l á d á   
         RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, odpovědět Krajské 

zdravotní a.s. na Žádost o finanční podporu investičních projektů  ze dne 13. 11. 2014 (JID 
156994/2014/KUUK) 

         Termín :10.12.2014 
 
 
Usnesení č. 5/68R/2014 
Schválení dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a společností 
ČEZ, a.s. ze dne 31.1.2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l a  
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné 



3 
 

spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s., se sídlem v Praze, Duhová 2/1444, PSČ: 140 53, 
IČ: 45274649 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 6/68R/2014 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  
    Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zvolit do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidáta:                                                                    
Vlastimila Heka,  
 

           2. uložit  
 Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského   
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu 
A) 1. tohoto usnesení. 

               Termín: 31.12. 2014 
 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 7/68R/2014 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru pro rok 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to pro rok 2015 paušální částkou ve 
výši: 
 
200,- Kč (dvěstěkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1 800,- Kč 
(jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, zástupce 
hejtmana nebo hejtmanem pověřený vedoucí odboru kancelář hejtmana s tím, že do rozsahu 
potřebné doby se kromě doby jednání zastupitelstva, rady, výboru, komise, politického 
klubu nebo akce, na kterou byl delegován zastupitelstvem, radou nebo hejtmanem, 
zástupcem hejtmana, případně jím pověřeným vedoucím odboru kancelář hejtmana, 
zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a z jednání. 
Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a podléhá 
dani z příjmů.  



4 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh na stanovení výše náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje  

          Termín:  15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 8/68R/2014 
SPZ Triangle - změna č. 6 zřizovací listiny č.j. 249/2013 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
SPZ Triangle, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: 

-  č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: SPZ Triangle, příspěvková organizace 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02,  IČ: 712 95 011 
dodatkem č. 6 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 9/68R/2014 
SPZ Triangle - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společností JC Interiors Czechia 
s.r.o.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2613/2010 se společností JC 
Interiors Czechia s.r.o., se sídlem Bitozeves, Tatinná 60, PSČ: 438 01, IČ: 28739817, dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení, za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, 
jako Správce programu uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního 
rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 
222232 0014 (dále jako „Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a nebude vydáno vyjádření doporučující 
provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, nebo obsahující sdělení, že smlouva není 
v souladu s Rozhodnutím. 

 
B )   u k l á d á   

 panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 

          Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
 



5 
 

Usnesení č. 10/68R/2014 
SPZ Triangle – personální záležitosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, po vyhodnocení 2. pololetí 2014 odměnu Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli 
SPZ Triangle, příspěvková organizace, ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje  a  vedoucímu 
odboru kancelář ředitele, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto 
usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

         Termín: 30. 11. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 11/68R/2014 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. petici proti záměru převedení Nemocnice následné péče Most, p. o. pod Krajskou 

zdravotní, a.s. 

2. petici podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí nemocnice Krajské 
zdravotní, a. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most  

3. odpověď ze dne 26. 11. 2014 na petici proti záměru převedení Nemocnice následné 
péče Most pod Krajskou zdravotní, a.s. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí  
1. přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

2. petici podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí nemocnice Krajské 
zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most  

3. odpověď ze dne 26. 11. 2014 na petici podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o 
převzetí nemocnice Krajské zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města 
Most dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

C )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
 

1. na vědomí petici a odpověď na ni proti záměru převedení Nemocnice následné péče 
Most, p. o. pod Krajskou zdravotní, a.s. v rámci projednání bodu Záměr změny 
zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče na akciovou 
společnost Krajská zdravotní, a.s., 

2. k projednání návrh dle bodu B) tohoto usnesení 
            Termín: 15. 12. 2014 
 



6 
 

 
Usnesení č. 12/68R/2014 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
účast Jany Galkové, zástupkyni notářky Mgr. Ludmily Polívkové v Mostě, při projednávání 
tohoto bodu za účelem vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., dle bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČ: 25488627 takto: 

1. základní kapitál společnosti se zvyšuje o částku 74.652.000 Kč  (slovy: sedmdesát 
čtyři miliony šest set padesát dva tisíce korun českých),  a to upsáním nových akcií; 
upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští;  

2. upsáno bude 74.652 ks (slovy: sedmdesát čtyři tisíce šest set padesát dva kusy) 
kmenových listinných akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých); emisní kurs nově upisovaných akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě; 

3. všechny nově upisované akcie upíše jediný akcionář společnosti Ústecký kraj, a to ve 
smlouvě o upsání akcií, kterou uzavře nejpozději do sedmi dnů ode dne rozhodnutí 
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu se společností Krajská zdravotní, 
a.s.;  

4. emisní kurs akcií je upisovatel povinen splatit najednou peněžitým vkladem ve výši 
74.652.000 Kč (slovy: sedmdesát čtyři miliony šest set padesát dva tisíce korun 
českých) na účet č. 240294706/0300, vedený u Československá obchodní banka, a.s. 
nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne rozhodnutí jediného akcionáře, 
nejpozději však do podání návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. Za tento peněžitý vklad bude upisovateli vydáno 74.652 ks 
(slovy: sedmdesát čtyři tisíc šest set padesát dva kusy) kmenových listinných akcií na 
jméno; 

5. společnost vydá upisovateli nově upsané akcie neprodleně po právní moci 
rozhodnutí, jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku, nejpozději do 30. 12. 2014  (slovy: třicátého prosince roku dva 
tisíce čtrnáct). 

C )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3  v návaznosti na § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) a bod B) tohoto usnesení, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o úpisu a 
akcií se společností Krajská zdravotní, a.s. dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 13/68R/2014 
Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J.E. Purkyně v Ústí nad Labem a 
Krajskou zdravotní, a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



7 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. 

B )  n a v r h u j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vyhradit si v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o uzavření memoranda o spolupráci 
mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajskou 
zdravotní, a.s. 

2. rozhodnout o uzavření memoranda o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 14/68R/2014 
Návrh zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
předložené informace o návrhu zajištění a organizace lékařské pohotovostní služby 
a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v roce 2015  

B )  s o u h l a s í   
1. se zajištěním lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2015 dle přílohy č. 6 

tohoto usnesení,  

2. s uzavřením smluv o zajištění závazku veřejné služby na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2015 mezi Ústeckým krajem a jednotlivými 
provozovateli dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 7 tohoto usnesení, 
a to v případech, kdy nebude pro spádovou oblast uzavřena smlouva o poskytnutí dotace 
mezi Ústeckým krajem a dotčeným městem dle bodu D) odst. 4 tohoto usnesení 
a za předpokladu, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválí rozpočet Ústeckého kraje 
na rok 2015, 

C )  s c h v a l u j e   
návrh finanční spoluúčasti Ústeckého kraje na zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji v roce 2015 a její rozdělení včetně maximální sítě ordinací lékařské 
pohotovostní služby dle přílohy č. 8 tohoto usnesení za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí rozpočet Ústeckého kraje na rok 2015,  

D )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí předložené informace o návrhu zajištění a organizace lékařské 
pohotovostní služby a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Ústeckého kraje v roce 2015,  

2. souhlasit se způsobem zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 
v roce 2015 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,  



8 
 

3. schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby dle přílohy č. 9 tohoto usnesení,  

4. rozhodnout v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace na zabezpečení 
lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje v roce 2014 níže uvedeným 
obcím:  

Město Rumburk 
Sídlo: Tř. 9. května 1366, 40801 Rumburk  
IČ: 00261602 
ve výši 700 000 Kč   

Město Varnsdorf 
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf  
IČ: 00261718  
ve výši 600 000 Kč  

Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 40538 Děčín IV  
IČ: 00261238 
ve výši 1 405 000 Kč 

Statutární město Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 40100 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531  
ve výši 1 200 000 Kč  

Město Litoměřice 
Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice 
IČ: 00263958 
ve výši 1 405 000 Kč   

 
Město Bílina 
Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina 
IČ: 00266230 
ve výši 700 000 Kč   

Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 44023 Louny 
IČ: 00265209 
ve výši 1 210 000 Kč   

Město Žatec 
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec  
IČ: 00265781 
ve výši 1 610 000 Kč   

Statutární město Chomutov 
Sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
IČ: 00261891 
ve výši 1 405 000 Kč   

Město Kadaň 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň  
IČ: 00261912 
ve výši 805 000 Kč  



9 
 

za předpokladu, že příjemce dotace uzavře s Ústeckým krajem smlouvu o poskytnutí 
dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2015 dle vzoru smlouvy 
uvedeného v příloze č. 9 tohoto usnesení v souladu se způsobem zajištění lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 
a za předpokladu, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválí rozpočet Ústeckého 
kraje na rok 2015, 

E )  k o n s t a t u j e   
že Ústecký kraj ve spolupráci s obcemi (městy) zabezpečuje provoz ordinací lékařské 
pohotovostní služby v jednotlivých spádových oblastech způsobem, který zajišťuje všem 
obyvatelům kraje odpovídající dostupnost této zdravotní služby  

F )  u k l á d á  
1. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit usnesení dle bodu D) 

na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Termín: 15. 12. 2014 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
vedoucí k naplnění bodů B) a C) tohoto usnesení 

             Termín: 31. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 15/68R/2014 
Zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje - Krajské nemocnice, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví – Krajské 
nemocnice, příspěvková organizace 
 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 
7. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, o zrušení příspěvkové organizace: 

název:  Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
sídlo:  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČ:  00673544, 
uplynutím dne 31. 12. 2014 

Majetek, práva a závazky rušené Krajské nemocnice, příspěvková organizace, přecházejí  
dne 1. 1. 2015 na zřizovatele: 

název: Ústecký kraj  
sídlo:  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČ:  70892156 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit ve spolupráci s odborem 

ekonomickým, odborem legislativně právním, odborem kancelář ředitele a odborem 
informatiky a organizačních věcí splnění jednotlivých kroků harmonogramu zrušení 
příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  
Termín: 28. 2. 2015 



10 
 

2. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení 

               Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 16/68R/2014 
Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na 
území Ústeckého kraje – 2014“ – dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
14/SML2542 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ ze dne 20. 11. 2014 ve znění 
aktualizovaném z důvodu změny v počtu pořizovaného vybavení 

B )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ ze dne 21. 11. 2014 
s Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 
25488627, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

C) u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh 
dle bodu B) Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 17/68R/2014 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu      
Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 
1. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: SK Chomutov S-R-O s.r.o. 
 IČ: 25047264 
 sídlo: Březenecká 4689, 430 04  Chomutov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): MS hokejistů nar. v roce 2002 - výběry ÚK, ČR 
 
 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 



11 
 

 IČ: 44555601 
 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 30 000 Kč 
 název projektu (akce): Konference FZS – „Nové trendy ve zdravotnických vědách 
II“ a „Oborový den FZS“ 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 
 IČ: 25410075 
 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 25 000 Kč 
název projektu (akce): Svatomartinské víno 2014 

 
4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Městys Panenský Týnec 
 IČ: 00265314 
 sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05  Panenský Týnec 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Chrámová adventní slavnost 

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 
 IČ: 00261289 
 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 
 výše dotace: 43 600 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): hockey-united.eu 2015 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Collegium Bohemicum, o.p.s. 
 IČ: 27309231 
 sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 120 100 Kč 
 název projektu (akce): Příprava 17. Dnů české a německé kultury v Ústeckém kraji 

 
7. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 
 IČ: 46789987 
 sídlo: Pionýrů 1102, 432 01  Kadaň 
 výše dotace: 1 113 273 Kč 



12 
 

 název projektu (akce): Sportujeme důstojně 
 

8. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Jiříkov 
 IČ: 00261424 
 sídlo: Náměstí 464/1, 407 53  Jiříkov - Starý Jiříkov 
 výše dotace: 911 485 Kč 
název projektu (akce): Výstavba parkoviště a chodníku  u MŠ Hradecká, Jiříkov 

 
9. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Diamant Expo spol. s r.o. 
 IČ: 64652807 
 sídlo: Marie Kršňákové 119, 403 17  Chabařovice 
 výše dotace: 235 000 Kč 
název projektu (akce): Člověk v přírodě 
 

B )   u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 18/68R/2014 
Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML1323, kterým 
se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve výši 54,69 
%. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 14/SML1150, kterým se 
stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve výši 44,20 %. 

C )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 19/68R/2014 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  



13 
 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

2. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

3. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

4. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, 
PSČ: 415 49 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

5. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 
18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 20/68R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 
Studentská 640, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Gymnázium T. G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvkovou organizaci, IČO: 62208870, sídlo: 
Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67, o 130 535,- Kč, na celkový objem 1 969 535,- Kč, 
na náklady spojené s obnovou zařízení a prostor WC, koupelny a šatní chodby v prostorách 
tělocvičny (ul. Studentská 640).  

 
B )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 17. 12. 2014 

2.    statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 

                  Termín: 31. 12. 2014 
 



14 
 

 
Usnesení č. 21/68R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 - Obchodní akademie a Střední odborná 
škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Obchodní akademii a 
Střední odbornou školu zemědělskou a ekologickou, Žatec, příspěvkovou organizaci, 
IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01, o 403 tis. Kč, na celkový objem 
3 605 tis. Kč, na zajištění plynulého chodu organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

          Termín: 17. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 22/68R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 - Střední škola stavební, Teplice, 
příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Střední školu stavební, 
Teplice, příspěvkovou organizaci, IČO: 00497088, sídlo: Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 
415 02, o 279 tis. Kč, na celkový objem 13 433 tis. Kč, na zajištění oprav a stěhování  - 
odloučené pracoviště v Duchcově, Kubicových 2 a na opravu osvětlení – odloučené 
pracoviště v Duchcově, Tyršova 57. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

          Termín: 17. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 23/68R/2014 
Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti 
školství k 31. 10. 2014    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

1. s úpravou odpisových plánů – pro rok 2014, příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem – oblast školství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě 
navýšení odpisových plánů o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření.  
 

2. s úpravou závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz -  pro rok 2014, 
z důvodu zvýšení případně snížení odpisů z nemovitého majetku u níže uvedených 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství: 

  
   

v tis. Kč 
 



15 
 

  
  

Závazný ukazatel - 
příspěvek na 
provoz 2014 

Č.ř. Zkrácený název příspěvkové organizace Č.org. 

zv
ýš

en
í/ 

sn
íž

en
í 

upravený 
příspěvek  

  Celkem za upravené organizace   68 88 615 
1 Logopedická základní škola, Měcholupy 4090 4 2 601 
2 Speciální ZŠ, MŠ a Praktická škola., Ústí n. L. 7130 3 7 603 
3 Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 3 5 294 
4 Gymnázium, Teplice 6130 3 5 684 
5 SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín  1130 -2 6 985 
6 SŠ technická, gastron. a automobilní, Chomutov 2060 11 27 770 
7 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most 5030 10 8 587 
8 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L. 7020 31 12 265 
9 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice 6230 -2 5 275 
10 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov 6190 7 6 551 

  
3. se změnou závazného ukazatele – povinného odvodu odpisů majetku -  pro rok 

2014, v souladu s ust. § 28 odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, u příspěvkových 
organizací uvedených v příloze č. 11 tohoto usnesení.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
a) aktualizovat finanční tok příspěvku na provoz příspěvkových organizací uvedených 

v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 28. 11. 2014 

b) připravit a předat příslušným příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí o úpravě 
uložení odvodu z investičního fondu. 

                   Termín: 10. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 24/68R/2014 
Souhlas se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce školní 
lodě DL2“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem - Střední škola 
lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, VZ- 497/2014    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o jednání hodnotící komise, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
  

B )  s o u h l a s í  
Se zrušením zadávacího řízení podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“), protože ve stanovené 
lhůtě nebyly podány žádné nabídky. 

 
 



16 
 

Usnesení č. 25/68R/2014 
Dotační program: "Sport 2015"    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. sch vá lit  a  vyh lá sit  
a)  dotační program „Sport 2015“ dle přílohy 1 předloženého materiálu 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 2 předloženého materiálu 

2. u ložit  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyhlášení dotačního programu „Sport 2015“ dle přílohy 1 předloženého materiálu na 
úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje s termínem do 9. 1. 2015. 

B) j m e n u j e  
výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného dotačního 
programu. Složení výběrové komise je totožné se složením Komise pro sport a volný čas 
Rady Ústeckého kraje 

C) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 26/68R/2014 
Dotační program: "Volný čas 2015"   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. sch vá lit  a  vyh lá sit  

a)  dotační program „Volný čas 2015“ dle přílohy 1 předloženého materiálu 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 2 předloženého materiálu 

2.  u ložit  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyhlášení dotačního programu „Volný čas 2015“ dle přílohy 1 předloženého materiálu na 
úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje s termínem do 9. 1. 2015. 

B) j m e n u j e  
výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného dotačního 
programu. Složení výběrové komise je totožné se složením Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 

C) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
 



17 
 

Usnesení č. 27/68R/2014 
Dotační program: "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015"   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. sch vá lit  a  vyh lá sit  

a)  dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2.   u ložit  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje s 
termínem do 9. 1. 2015. 

 

B) j m e n u j e  
výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného dotačního           
programu ve složení: 

Ing. Klára Laňková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Petra Vaverková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Kamila Tóthová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Chomutov  

Mgr. Kateřina Davídková,  metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště 
Litoměřice 

Mgr. Kateřina Králíčková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Most 

Mgr. Gabriela Kottová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Ústí nad Labem 

Mgr. Taťána Zouzalová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Louny 
Bc. Zdeňka Nyklíčková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Kadaň 
Mgr. Gabriela Kottová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Ústí nad Labem 
Mgr. Eva Michalinová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Rumburk 
Mgr. Kateřina Kuďousková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Žatec 

C) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 



18 
 

Usnesení č. 28/68R/2014 
Smlouva o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A)  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o spolupráci s Českým olympijským výborem ve 
smyslu smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 
kraji 

B)  u k l á d á    
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 29/68R/2014 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vzít na vědomí podrobný finanční rozpočet připravovaného záměru vybudovat 
unikátní sportovní komplex Národní olympijské centrum vodních sportů v Račicích 
(Labe aréna Ústeckého kraje) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

2. rozhodnout o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe 
arény Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.          

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 30/68R/2014 
Poskytnutí účelového příspěvku na náklady spojené s akcí „Advent očima dětí“ – prezentace škol 
Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2014 pro Střední školu 
technickou, gastronomickou a automobilní, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČO:  
18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01, ve výši 100 tis. Kč na náklady 
spojené s akcí „Advent očima dětí“ – prezentace škol Ústeckého kraje 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2014 

2 .  Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelově určeného příspěvku. 

                  Termín: 31. 1. 2015 
 
 



19 
 

 
Usnesení č. 31/68R/2014 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – oblast 
školství   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. úpravy rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací na základě povinného 

rozdělení rezervy, UZ 33 353, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 
2. úpravy rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních 

prostředků z dotace pro soukromé školy a školská zařízení, UZ 33 155, dle přílohy č. 
3 předloženého materiálu. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí změnu závazných ukazatelů daných UZ (33 
353, 33 155) na jednotlivé školy a školská zařízení dle části A) tohoto usnesení.  

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 32/68R/2014 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. schválit v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 2 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

a) rozpočet Ústeckého kraje na rok 2015 v celkovém objemu 12 115 403 tis. Kč: 
     v tis. Kč 

Příjmy celkem, z toho: 11 916 618 

Daňové příjmy 4 171 428 
Nedaňové příjmy 388 821 
Kapitálové příjmy 137 537 
Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 7 218 832 

Výdaje celkem, z toho: 12 115 403 

Běžné výdaje 10 811 528 
Kapitálové výdaje 1 303 875 

Saldo: příjmy - výdaje  - 198 785 

Financování celkem, z toho: 198 785 

Prostředky minulých let 63 878 
Úvěrový rámec 2012 - 2015 552 577 
Splátka jistiny úvěru 2011 - 2014 - 80 000 



20 
 

Splátka jistiny úvěru 2014 - 140 000 
Splátka návratné finanční výpomoci ze státního 
rozpočtu 2013 - 80 000 

Splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 - 117 670 

dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 

b) příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 2015: 

1. Fond investic a oprav Ústeckého kraje 375 874 tis. Kč 
2. Fond rozvoje Ústeckého kraje 170 879 tis. Kč 
3. Fond Ústeckého kraje 27 500 tis. Kč 
4. Fond životního prostředí Ústeckého kraje 5 000 tis. Kč 
 

2 .  stanovit v souladu s ustanovením § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní a.s., se 
sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 o 51 368 
tis. Kč na nezbytně nutnou obnovu majetku společnosti, 

3. rozhodnout v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace spolkům, humanitárním organizacím a 
jiným právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015: 

 Asociace krajů ČR, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1, IČ:70933146  – členský 
příspěvek na rok 2015 ve výši 750 tis. Kč 

4. vzít na vědomí 
a) objem finančních prostředků z rozpočtu roku 2015 účelově určených na 

spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie ve výši 120 466 tis. Kč, 

b) transfery jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným obcemi na pokrytí 
přímých nákladů na vzdělávání v roce 2015 ve výši 4 275 426 tis. Kč dle přílohy č. 
13 tohoto usnesení, 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace spolkům, humanitárním organizacím a jiným právnickým a fyzickým 
osobám z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015: 

 World Health Organization, Palazzo Malta, Castello 3253, Venezia, ITALY 
(Světová zdravotnická organizace) – členský poplatek 6 000 USD 

 Euroregion Krušnohoří, Divadelní 15, 434 01 Most, IČ: 47324651 – příspěvek na 
činnost ve výši 50 tis. Kč, 

 Euroregion Labe, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44225946   – 
příspěvek na činnost ve výši 50 tis. Kč, 

C )  s t a n o v í  
dle § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
objem prostředků na platy zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu v roce 2015 ve 
výši 219 000 tis. Kč 

 
D )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 dle bodu A) tohoto usnesení 

         Termín: 15. 12. 2014 



21 
 

 
Usnesení č. 33/68R/2014 
Finanční a odpisové plány a závazné ukazatele příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 
2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. v souladu s ust. § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o uložení odvodů příspěvkovým 
organizacím zřízeným Ústeckým krajem z jejich investičních fondů do rozpočtu zřizovatele 
v celkové výši rovnající se výši odpisů, které vzniknou z titulu odpisů z nemovitého 
majetku příspěvkové organizace zaúčtovaných do konce roku 2015 v souladu s ust. § 31, 
odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., vyjma odpisů nevytvořených z příspěvku 
zřizovatele, případně určených na financování projektové činnosti v roce 2015, a to se 
splatností k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí a 10. 12. 2015 za IV. čtvrtletí 2015 ve 
výši ¼ celkových odvodů u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 14 tohoto 
usnesení a se čtvrtletní splatností odvodu ve výši jeho ¼, maximálně do dvacátého dne 
následujícího měsíce, za IV. čtvrtletí maximálně do 10. 12. 2015 u příspěvkových 
organizací uvedených v příloze č. 15 tohoto usnesení; po vzájemné dohodě lze zvolit i jinou 
frekvenci odvodů (nízké částky, vysoké částky), 

2. o kompenzaci odvodů (jednostranný zápočet) dle části A 1) tohoto usnesení do jejich výše 
proti nesplacené části příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkových organizací v roce 
2015 a to u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 14 tohoto usnesení, 

B )  s t a n o v í  
1 .  v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, závazné ukazatele příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem na rok 2015 – příspěvek zřizovatele, objem prostředků na platy 
v absolutní výši a výši povinného odvodu z odpisů z majetku dle přílohy č. 16 tohoto 
usnesení, 

2. příspěvek zřizovatele na velkou údržbu na rok 2015 pro Krajskou majetkovou, p.o. ve 
výši 1 000 tis. Kč na opravy objektů střediska Kadaň - opravy silážních jam a kravína 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2015 

3. investiční účelové dotace na rok 2015 pro:  
- Krajskou majetkovou, p.o. ve výši 6 000 tis. Kč na pořízení nových zemědělských 
strojů pro středisko Kadaň 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2015  
- Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, p.o. ve výši 4 400 tis. Kč na 

rekonstrukci komunikací, splaškové kanalizace, zřízení chodníčků střediska Šluknov 
- I. etapa 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2015 
- Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. ve výši 12 800 tis. Kč na zateplení objektu  

domova pro seniory na pracovišti ul. Křižatecká čp. 16 Litvínov 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2016 
- Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p.o. ve výši 1 000 tis. 

Kč na vybudování společenských  prostor pro klienty v domově důchodců Teplice - 
I. etapa 

- Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. ve výši 600 tis. Kč na nákup 
vícemístného vozidla pro středisko Nová Ves v Horách 

Termín vyúčtování: 30. 9. 2015 



22 
 

- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, p.o. ve výši 40 000 tis. Kč na nákup 
investičního majetku – 3 ks nakladačů, 2 ks traktorů, 6 ks přídavných zařízení 
sekačka travin, 3 ks sypačů 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2015 
C )  s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 31 odst. 1, písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odpisové plány příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 
D )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. finanční plány příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2015   
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

2. nevyrovnaný finanční plán Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace, 
3. nevyrovnaný finanční plán Speciální základní školy a Praktické školy, Lovosice, příspěvkové 

organizace, 
 

E )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele,  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
1. doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí zřizovatele o uložení 

odvodu v roce 2015 podle části A) 1 tohoto usnesení, 
Termín: 31. 1. 2015 

2. provést rozpis závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2015 
na jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souladu s částí B) tohoto usnesení 
a se schváleným rozpočtem Ústeckého kraje na rok 2015, sdělit závazné ukazatele 
příspěvkovým organizacím, které jsou povinny se jimi řídit, 
Termín: 31. 1. 2015  

3. doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím uvedeným v příloze č. 14 tohoto usnesení 
v souladu s částí A) 2 tohoto usnesení písemné rozhodnutí o kompenzaci, 
Termín: 31. 1. 2015 

4. řediteli Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace a řediteli Speciální základní 
školy a Praktické školy, Lovosice, příspěvkové organizace povinnost předložit zřizovateli 
aktualizovaný vyrovnaný finanční plán na rok 2015 

             Termín: 31. 3. 2015 
 
 
Usnesení č. 34/68R/2014 
Snížení přídělu z rozpočtu do Fondu rozvoje Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit snížení přídělu finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje o částku 61 742 tis. Kč pro rok 
2014 na celkovou výši přídělu 96 500 tis. Kč 
 

B )  u k l á d á  



23 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 35/68R/2014 
Odkup akcií RRA ÚK a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1 .  s t a n o v i t  v souladu s § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nákupní cenu ve výši 20 000,-- Kč za jednu akcii  
v rámci zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální rozvojová 
agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 
400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 4 kusy akcií této společnosti, a to formou nákupu od 
Českomoravské konfederace odborových svazů, nám. W. Churchilla 2, PSČ 113 59 
Praha 3 

2 .   u l o ž i t  ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje zabezpečit nákup akcií 
dle bodu 1 tohoto usnesení.  
Termín: 31. 12. 2014.         

B )  u k l á d á  
        Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 
        tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 36/68R/2014 
Projednání investičního záměru odboru SMT a KP na rok 2015 a další s investičními výdaji nad 
5 mil. Kč   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

1. předložený investiční záměr s názvem: „SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice – 
rekonstrukce elektrorozvodů na škole a DM“ odboru SMT uvedený v příloze č. 17 tohoto 
usnesení, zahájit investorskou přípravu této akce a zařadit ho do Investičního plánu 
Ústeckého kraje na období 2015 – 2017. 

 
2. rozšíření prvního investičního záměru odboru KP v pořadí (Statické zajištění, sanace 

podzemních prostor a rekonstrukce poškozených inženýrských sítí a rozvodů ústředního 
vytápění objektu Galerie Benedikta Rejta v Lounech – Pivovarská č.p. 34 (PD)) o pátý 
záměr odboru KP v pořadí (Rekonstrukce historického podzemí a dostavba objektu Galerie 
Benedikta Rejta, Pivovarská 34 Louny (PD)) 

 
 
 
Usnesení č. 37/68R/2014 
Projednání investičního plánu odborů INV, MAJ, SMT, KP, SV, ZD, DS, RR a KR-SPZ Triangle 
Ústeckého kraje na roky 2015 – 2017   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



24 
 

 
s c h v a l u j e   

předložený Investiční plán Ústeckého kraje na období 2015 – 2017 uvedený v příloze č. 18 
tohoto usnesení jako výchozí materiál s požadavkem na zreálnění financování v 
jednotlivých letech. 

 
 

Usnesení č. 38/68R/2014 
Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO komunikace Budyně n.O. – 
Koštice a most Břežany - Provizorní přemostění Ohře u Břežan“ formou jednacího řízení bez 
uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e 

1. podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o  zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na nové stavební 
práce na provizorní přemostění přes řeku Ohři podle projektové dokumentace zpracované 
DIPONT s.r.o., U Cukrovaru 509/4, 400 07  Ústí nad Labem, IČO: 28693094, zadávané 
formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona a § 23 odst. 7 
písm. b) zákona, s využitím opčního práva dle § 99 zákona vyhrazeného v původní veřejné 
zakázce na stavební práce a o odeslání výzvy k jednání dodavateli  EKOSTAVBY Louny 
s. r. o., Václava Majera 573, 440 01  Louny, IČ: 10442481, se kterým byla uzavřena 
původní smlouva o dílo  

2 .  o pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení bez uveřejnění a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona  

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise a jejich náhradníky podle § 74 odst. 1 zákona  

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat výzvy k jednání v jednacím 

řízení bez uveřejnění.  
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky na nové stavební práce zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
Termín:  31. 12. 2014 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení a 
o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odboru 
investičního, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
 



25 
 

 
Usnesení č. 39/68R/2014 
Zvýšení závazného ukazatele - objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2014 pro 
Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele – objem 
prostředků na platy pro rok 2014 pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, o 
72 tis. Kč na celkový objem 5 895 tis. Kč bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za 
podmínky vyrovnaného hospodaření. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré úkony 
vedoucí k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 40/68R/2014 
Změna platového výměru ředitelky Krajské majetkové, příspěvkové organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
dle § 59 odst. 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, plat Ing. Miluši Srbkové, ředitelce Krajské majetkové, příspěvkové organizace, 
(platební výměr č. 4271), a to s účinností od 1. 11. 2014, ve výši uvedené v příloze č. 1 
předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré úkony 
potřebné k vydání platebního výměru. 

       Termín: 30. 11. 2014 
 
 
1. 
Usnesení č. 41/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

 a to: 

-  pozemek: p.č. 410/8 (podíl 3/4) o výměře 96 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 



26 
 

- pozemek: p.č. 410/9 (podíl 3/4) o výměře 2807 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

-  pozemek: p.č. 431/1 (podíl 3/4) o výměře 6505 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

obec Liběšice, k. ú. Dobříčany, zapsaných na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro spoluvlastníky  a Ústecký 
kraj (3/4) za kupní cenu 73.320,- Kč (dle ZP č. 4314/95/2014 ze dne 3.9.2014 plus ostatní 
náklady ve výši 2.820,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
 
2. 
Usnesení č. 42/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lom, se 
sídlem nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: p.č. 1104/7 o výměře 513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 1104/1 geometrickým plánem č. 1411-08165/2009 ze dne 
6.1.2009)  

obec Lom, k. ú. Lom u Mostu, zapsané na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
3. 
Usnesení č. 43/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic  
a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 920/1 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 920 geometrickým plánem č. 316-136/2014 
ze dne 8.10.2014)  

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
4. 
Usnesení č. 44/68R/2014 
Nakládání s majetkem   



27 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Lipno, se 
sídlem Lipno č.p. 14, 438 01 Žatec, IČ: 00483109, a to: 

- pozemek: p.č. 1468/14 o výměře 634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1468/12 o výměře 2298 m2 geometrickým 
plánem č. 218-234/2014 ze dne 8.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipenec, zapsaný na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.č. 1763/2 o výměře 346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 1763 o výměře 9087 m2 geometrickým plánem č. 248-
233/2014 ze dne 1.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipno, zapsaný na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 
5. 
Usnesení č. 45/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Česká Kamenice, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, PSČ: 407 
21, IČ: 00261220, a to: 
- pozemek: p.č. 2553/4 o výměře 1248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 2553/5 o výměře 395 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 2553/6 o výměře 575 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (vše odděleno z pozemku p.č. 2553/1 geometrickým plánem  
č. 1081-143/2014 ze dne 17. 9. 2014), 

- pozemek: p.č. 2581/2 o výměře 1221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 2581/3 o výměře 528 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 2581/4 o výměře 433 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 2581/5 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 2581/6 o výměře 117 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (vše odděleno z pozemku p.č. 2581 geometrickým plánem č. 1081-
143/2014 ze dne 17. 9. 2014), 

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice zapsaných na LV č. 34 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 



28 
 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) 
1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
6. 
Usnesení č. 46/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Horní Beřkovice, se sídlem Podřipská 13, PSČ 411 85 Horní Beřkovice,  
IČ: 00263621, a to: 

- pozemek: p.č. 513/5 o výměře 670 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/13 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/14 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/15 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/16 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

(odděleny z p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2 dle geometrického plánu č. 354-115/2014 ze 
dne 25.8.2014) 

- pozemek: p.č. 513/6 o výměře 2007 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/7 o výměře 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/8 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/9 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/10 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/11 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

(odděleny z p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2 dle geometrického plánu č. 355-116/2014 ze 
dne 26.8.2014) 
obec Horní Beřkovice, k.ú. Horní Beřkovice zapsané na LV č. 428 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 



29 
 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
7. 
Usnesení č. 47/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Vražkov, se sídlem Vražkov 2, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem,  
IČ: 00264644, a to: 
- pozemek: p.č. 953/4 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 953/5 o výměře 329 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 953/6 o výměře 233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
(odděleny z p.p.č. 953/1 o výměře 4829 m2 dle geometrického plánu č. 243-113/2014 ze 
dne 23.7.2014) 
obec Vražkov, k.ú. Vražkov zapsané na LV č. 901 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
8. 
Usnesení č. 48/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 



30 
 

kraje obci Černouček, se sídlem Černouček 50, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 
00526428, a to: 
- pozemek: p.č. 346/5 o výměře 292 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 346/1 o výměře 13776 m2 dle geometrického 
plánu č. 212-8/2014 ze dne 7.7.2014) 

- pozemek: p.č. 352/2 o výměře 310 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 352 o výměře 16027 m2 dle geometrického plánu 
č. 212-8/2014 ze dne 7.7.2014) 

obec Černouček, k.ú. Černouček zapsané na LV č. 593 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
9. 
Usnesení č. 49/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
- pozemek: p.č. 612 o výměře 12 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku st.p.č. 50 geometrickým plánem č. 531-13/2014 ze dne 6. 2. 
2014), 

obec Dolní Poustevna, k.ú. Dolní Poustevna, zapsaný na LV č. 288 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 600,--Kč (50,--Kč/m2, 
dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
10. 



31 
 

Usnesení č. 50/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
manželů:  

a to: 
- pozemek: p.č. 193/3 o výměře 147 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda (oddělen z pozemku p.č. 193/2 geometrickým plánem č. 254-015/2014 
ze dne 28. 4. 2014), 

obec Děčín, k.ú. Velká Veleň, zapsaný na LV č.143 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 14.700,--Kč (100,--Kč/m2, cena 
sjednána dohodou) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
11. 
Usnesení č. 51/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p.č. 179 o výměře 408 m , druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond (pozemek je zatížen 
zástavním a předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Děčín, k.ú. Velká Veleň, zapsaný na LV č. 127 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 16.320,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  



32 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
12. 
Usnesení č. 52/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Římskokatolické farnosti Velký Šenov, se sídlem Mikulášovická 324, Velký Šenov, 407 
78, IČ: 63782855, a to: 
- pozemek: p.č. 2830/4 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1534/5 o výměře 3432 m2 geometrickým plánem č. 
692-115/2014 ze dne 11. 6. 2011), 

obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsaný na LV č. 400 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 36.600,--Kč (300,--Kč/m2, 
cena sjednána dohodou) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
13. 
Usnesení č. 53/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 
 a to: 

- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1828/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen z p.č. 1748 geometrickým plánem č. 147-114/2014 ze dne 9. 6. 
2014),  

obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, 

- pozemek: p.č. 1828/11 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 1752 geometrickým plánem č. 147-114/2014 ze dne 9. 6. 2014),  



33 
 

obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk,  

za kupní cenu 1.217,--Kč (50,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014 - 25 
m2 + administrativní náklady ve výši 500,--Kč a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení 

3. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 1828/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: spoluvlastník pozemku p.č. 1748 v k.ú. Severní tj.  
 

 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje ve prospěch spoluvlastníků sousedního pozemku p.č. 
1748 v k.ú. Severní a spočívá v právu vjezdu a vstupu na služebný pozemek za účelem 
vstupu a vjezdu na sousední pozemek p.č. 1748 v k.ú. Severní. Služebnost stezky a cesty 
bude zřízena bezúplatně.  

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1 a zřízení 
služebnosti schválené v bodě A) 3 tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrhy dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
14. 
Usnesení č. 54/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 
a to: 

- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1828/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen z p.č. 1748 geometrickým plánem č. 147-114/2014 ze dne 9. 6. 
2014),  



34 
 

obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 767,--Kč (50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014 - 16 m2 + administrativní náklady ve výši 500,--Kč  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení 

3. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 1828/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: spoluvlastník pozemku p.č. 1748 v k.ú. Severní tj.  
 

 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje ve prospěch spoluvlastníků sousedního pozemku p.č. 
1748 v k.ú. Severní a spočívá v právu vjezdu a vstupu na služebný pozemek za účelem 
vstupu a vjezdu na sousední pozemek p.č. 1748 v k.ú. Severní. Služebnost stezky a cesty 
bude zřízena bezúplatně.  

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. a zřízení 
služebnosti schválené v bodě A) 3. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrhy dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
15. 
Usnesení č. 55/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

a to: 
- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1828/9 o výměře 16 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z p.č. 1748 geometrickým plánem č. 147-114/2014 ze dne 9. 6. 
2014),  

obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 767,--Kč (50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014 - 16 m2 + administrativní náklady ve výši 500,--Kč a 



35 
 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení 

3. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 1828/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lobendava, k.ú. Severní, zapsaný na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 
Oprávněný: spoluvlastník pozemku p.č. 1748 v k.ú.  

 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje ve prospěch spoluvlastníků sousedního pozemku p.č. 
1748 v k.ú. Severní a spočívá v právu vjezdu a vstupu na služebný pozemek za účelem 
vstupu a vjezdu na sousední pozemek p.č. 1748 v k.ú. Severní. Služebnost stezky a cesty 
bude zřízena bezúplatně.  

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. a zřízení 
služebnosti schválené v bodě A) 3. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrhy dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
16. 
Usnesení č. 56/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 

- pozemku p.č. 900 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 904 o výměře 254 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 907 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 909 o výměře 103 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 911 o výměře 213 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 914 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 920 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku p.č. 925 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha 



36 
 

obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 370 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště pro  

- pozemek: p.č. 307/2 o výměře 204 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 
z p.p.č. 307 o výměře 4891 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 146-
278/2014 ze dne 14.10.2014 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.č. 338/32 o výměře 89 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 
z p.p.č. 338/13 o výměře 108 m2 díl „d“ a přisloučen díl „a“ z p.p.č. 276 o výměře 90 
m2 a přisloučen díl „c“ z p.p.č. 338/3 o výměře 1277 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 146-278/2014 ze dne 14.10.2014 a je zatížen věcným břemenem 
dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 437 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro   
za celkovou kupní cenu 258.600,- Kč (1293 m2, 200,- Kč/m2 cena, stanovena dohodou, 
v místě a čase obvyklá- viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
17. 
Usnesení č. 57/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spol. Bioenergy wood s.r.o., se sídlem Jetřichovická 737/2, 190 00 Praha 9, Prosek, IČ: 
27960222, a to: 
- pozemek: p.č. 265/4 o výměře 56 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 265/5 o výměře 32 m2, druh pozemku: orná půda 
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 265/2 o výměře 3541 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 144-167/2014 ze dne 14. 8. 2014 a jsou zatíženy exekučním 
příkazem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
Obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 102 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro spol. Bioenergy wood s.r.o. za celkovou kupní 
cenu 17.000,- Kč (193,- Kč/m2, dle ZP č. 3839 ze dne 9. 10. 2014 - viz důvodová zpráva), 
s podmínkou úhrady kupní ceny na účet Finančního úřadu pro hlavní město Prahu do 15 
dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 



37 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
18. 
Usnesení č. 58/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
státní organizace Správa železniční dopravní cesty s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 11000 Praha 1, IČ: 70994234, a to: 

- pozemek: p.č. 960/2 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 960/3 o výměře 558 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 961/1 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 961/2 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 964/7 o výměře 2048 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
obec Velké Březno, k. ú. Velké Březno, zapsaných na LV č. 473 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty s. o. 

- pozemek: p.č. 726/3 o výměře 396 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 726/5 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 726/8 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 726/25 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 727/9 o výměře 331 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 727/11 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 727/13 o výměře 262 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 72715 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 727/21 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsaných na LV č. 60 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty s. o.  

za celkovou kupní cenu 449.000,- Kč,- Kč (96,94 Kč/m2, dle ZP č. 3078-120/14 ze dne 
16. 10. 2014 plus ostatní náklady ve výši 24.200,- Kč - viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
19. 



38 
 

Usnesení č. 59/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 
  

a to: 
- pozemek: p.č. 2265/54 o výměře 1722 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z p.č. 1887/1 o výměře 43091 m2 geometrickým plánem  
č. 1325-229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 

- pozemek: p.č. 2265/57 o výměře 109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 1897/1 o výměře 1757 m2 geometrickým plánem č. 1327-
229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 

- pozemek: p.č. 2265/55 o výměře 679 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 1898/1 o výměře 2134 m2 geometrickým plánem č. 1327-
229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 511 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 330.000,--Kč (131,47Kč/m2 
dle ZP č. 2094-152/14 ze dne 10. 11. 2014).  

2. rozhodnout o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj dle § 101 zákona  
č. 183/2006 Sb. k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p.č. 1887/1 o výměře 37261 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: p.č. 1887/66 o výměře 4108 m2, druh pozemku: orná půda 
(oba odděleny z p.č. 1887/1 o výměře 43091 m2 geometrickým plánem č. 1325-229/2011 
ze dne 20. 5. 2011), 
- pozemek: p.č. 1897/1 o výměře 1648 m2, druh pozemku: chmelnice (oddělen z p.č. 

1897/1 o výměře 1757 m2 geometrickým plánem č. 1327-229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 
- pozemek: p.č. 1898/1 o výměře 1440 m2, druh pozemku: chmelnice 
- pozemek: p.č. 1898/4 o výměře 15 m2, druh pozemku: chmelnice (oddělen z p.č. 1898/1 

o výměře 2134 m2 geometrickým plánem č. 1327-229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 
(všechny pozemky jsou zatíženy předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 
obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 511 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec.  

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil k podpisu kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení a Potvrzení o zániku věcného práva předkupního k nemovitostem uvedeným 
v bodu A) 2. tohoto usnesení Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrhy dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014  

 
20. 
Usnesení č. 60/68R/2014 
Nakládání s majetkem   



39 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodování o nákupu (nabytí) movitých věcí specifikovaných 
v příloze č. 1 předloženého materiálu do vlastnictví Ústeckého kraje. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti ALP - real s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
01, IČ 49100246, a to: 

- pozemek: p.č. 10 o výměře 172 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Ústí nad Labem - centrum, č.p. 1030, obč. vyb., umístěna na 
pozemku p.č. 10 

- pozemek: p.č. 11/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/4 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/10 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.č. 12/1 o výměře 132 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p.č. 12/4 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/4 
- pozemek: p.č. 12/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/5 
- pozemek: p.č. 12/6 o výměře 17 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/6 
- pozemek: p.č. 12/7 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/7 
(pozemky jsou zatíženy věcnými břemeny chůze a jízdy dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 12140 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ALP – real s.r.o. včetně 
movitého majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu (vnitřní vybavení a nábytek), 
tak jak stojí a leží, za kupní cenu sjednanou 9.000.000,- Kč (viz důvodová zpráva). 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) majetku uvedeného v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
 
21. 



40 
 

Usnesení č. 61/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
a to: 

- pozemek: p.č. 3904/6 o výměře 47 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 
z p.p.č. 3904/5 o výměře 2002 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  
č. 2832-64/2011 ze dne 5.1.2012)  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1110 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 za celkovou kupní cenu 18.800,- Kč (400,- Kč/m , cena 
stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) za podmínky posunutí stávající brány na novou 
hranici pozemku na náklady investora stavby a bezúplatné zřízení služebnosti stezky a 
cesty pro prodávající. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu se 
zřízením služebnosti, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí a zřízení služebnosti 
uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) 1 tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
22. 
Usnesení č. 62/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru pronájmu nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje společnosti SILNICE 
GROUP a.s., se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105, a 
to: 
- pozemek: část p.p.č. 1060/9 o výměře 2910 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 1060/11 o výměře 787 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha 
obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 226 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
23. 
Usnesení č. 63/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



41 
 

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy dle přílohy č. 19 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a s ČR – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3, IČ: 01312774, Zemědělským družstvem Freyenstein a okolí eG, 
Dorfstrasse 75, D-16909 Wulfersdorf, Německo, a to: 
- pozemek: část p.č. 3475 o výměře 8 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 2561 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR-Státní 
pozemkový úřad (podíl ½) a Zemědělské družstvo Freyenstein a okolí eG (podíl ½) na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 1. 2015, za účelem realizace stavby „Nová komunikace u 
města Roudnice nad Labem, za cenu 12,50 Kč/m2/rok – tj. celkově za 100,- Kč/rok 
s podmínkou úhrady nájemného před podpisem nájemní smlouvy. 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

 
24. 
Usnesení č. 64/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
č. 755/2010 uzavřené dne 16. 6. 2010 mezi Ústeckým krajem a Poradnou při finanční tísni, o. 
p. s., se sídlem Americká 508/22, 120 00 Praha 2, IČ: 28186869, kterým bude upraven: 

Článek III. Doba nájmu 
odst. 1 – Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2015 na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 4 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 755/2010 uzavřené dne 16. 6. 2010, o jehož uzavření 
bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2014 

 
25. 
Usnesení č. 65/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 16N10/08 dle přílohy 
č. 20 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a ČR – Státním pozemkovým úřadem,  
se sídlem: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ: 01312774. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 2 
k nájemní smlouvě č. 16N10/08, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



42 
 

Termín: 30. 4. 2015 
 
26. 
Usnesení č. 66/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 158N11/42 (naše č. 11/SML2720) dle přílohy 
č. 21 tohoto usnesení uzavřené mezi Českou republikou, správa nemovitostí ve vlastnictví 
státu: Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 
01312774 a Ústeckým krajem (pronájem pozemků pro stavbu „Nová komunikace u města 
Chomutova“, kterým se vzhledem ke změně vlastnictví (nákup do vlastnictví Ústeckého kraje) 
mění předmět nájmu a výše nájemného, a to: 
- od 2. 6. 2014 se upravuje pronajatá výměra u pozemků p.č. 543/1 (dříve p.č. 543) na 

475 m2 a u p.č. 544/1 na 1570 m2 oba v k.ú. Otvice. 
- s ohledem na úpravu předmětu nájmu se mění i výše nájemného na částku 56.135,--

Kč ročně, splatné vždy k 1. 10.  
- ostatní ujednání Nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 2 
Nájemní smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

 
27. 
Usnesení č. 67/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                        inv. č.   rok poř.         rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Koberec BAHIA               ADHM03142       2012                -            22 430,-           0,-             

Výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541. 
 
28. 
Usnesení č. 68/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                       inv. č. rok poř.       rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Síťové lůžko                         2800065           -                    -             24 920,-             0,- 
          Výrobní číslo: neuvedeno 
Síťové lůžko                         2800531           -                    -              24 920,-             0,-  
          Výrobní číslo: neuvedeno 



43 
 

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
75149541. 
 
29. 
Usnesení č. 69/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.     rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Laserová tiskárna HP                         ADHM00518      2003        2003        27 445,-         0,- 
LJ 2300 
           Výrobní číslo: 58718 
Telefonní ústředna SIEMENS           AHIM00146        2003        2002       107 099,-        0,- 
HiPath 3550 

Výrobní číslo: 03017505 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541. 
 
30. 
Usnesení č. 70/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Elektrický zásobník vody                        ZP-59        1999            -           73 558,60       8 275,80 

Výrobní číslo: 001415-7449  
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Hora Sv. Kateřiny, 
Dolní 310, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 310, 435 46 Hora Sv. Kateřiny, IČ: 
47326484. 
 
31. 
Usnesení č. 71/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                            inv. č.   rok poř.        rok výr.     PC (Kč)             ZC(Kč) 
Myčka skla a nádobí                     234         2008             2008           114 655,-        29 810,- 

Výrobní číslo: TVO114655  
z účetní evidence příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková 
organizace, se sídlem Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad, IČ: 00829137. 
 
 
32. 
Usnesení č. 72/68R/2014 



44 
 

Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                         inv. č. rok poř.   rok výr.      PC (Kč)              ZC(Kč) 
Konvektomat FAGOR             54NV        2002        2002         232 885,-            11 087,- 

Výrobní číslo: 1121322701-0111-0013 
Myčka nádobí ELITE 4SB       67NV        2009        2009          98 244,-             47 232,- 
            Výrobní číslo: 209169221    
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace, se sídlem Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova, IČ: 63787911. 
 
33. 
Usnesení č. 73/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

A) o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.        rok poř.      PC(Kč)      ZC (Kč) 
Smažící pánev s podstavcem                                8                1997          35 648,-        0,- 
LOTUS BR-62ET 
        Výrobní číslo: 9606027 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H. 
Borovského 1146, příspěvková organizace,  se sídlem K.H. Borovského 1146, 434 01 Most, IČ: 
62209256. 
 
B) o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.        rok poř.     PC(Kč)       ZC (Kč) 
Smažící pánev s podstavcem                                8                1997          35 648,-        0,- 
LOTUS BR-62ET 
        Výrobní číslo: 9606027 
do účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 
1534, příspěvková organizace, se sídlem Jana Palacha 1534, 434 01 Most, IČ: 63125382. 
 
 
34. 
Usnesení č. 74/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
     dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č.              rok poř.     PC (Kč)        ZC (Kč) 
PC + monitor vč. SW all in one   22/05-006378    2014         30 582,39            0,- 
         Výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156 
 



45 
 

2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to: 
název  inv. č.              rok poř.      PC (Kč)        ZC (Kč) 
PC + monitor vč. SW all in one   22/05-006378    2014         30 582,39            0,- 
         Výrobní číslo: neuvedeno 
příspěvkové organizaci Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, se sídlem 
Lobendava 105, 407 84 Lobendava, IČ: 47274549. 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru movitého majetku dle bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2014 
 

 
35. 
Usnesení č. 75/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu se společností ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 22 
tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
dle přílohy č. 22 tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

 
36. 
Usnesení č. 76/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti pro uložení přípojky NN včetně kabelu pro připojení 
tepelného čerpadla se společností METAL EXCHANGE s.r.o., se sídlem: Minice 62, 438 01 
Velemyšleves, IČ: 27325733 k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 293/25 o výměře 3678 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 293/26 o výměře 2541 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156 

Budoucí oprávněný: METAL EXCHANGE s.r.o., Minice 62, 438 01 Velemyšleves, IČ: 
27325733. 



46 
 

Služebnost pro uložení přípojky NN včetně kabelu pro připojení tepelného čerpadla bude 
zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží a na svoje náklady nechá vyhotovit 
budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude stanovena podle skutečného rozsahu 
služebnosti, a to minimálně ve výši dle znaleckého posudku. 

Pozemky p.č. 293/25 a 293/26 jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci SPZ 
Triangle, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele krajského úřadu a vedoucímu odboru kancelář 
ředitele, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, jejímž předmětem je 
zřízení služebnosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015  

 
37. 
Usnesení č. 77/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č.  
VI/1041/2014/DC) k pozemku p.č. 2542/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice, k.ú. Česká 
Kamenice, zapsanému na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín a komunikaci č. II/263 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Česká Kamenice, Lipová-rekonstrukce 
vodovodu, DC 006 048, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
38. 
Usnesení č. 78/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1042/2014/DC) k pozemku p.č. 8174/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/2641 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 



47 
 

Rekonstrukce areálu SčVaK Varnsdorf-č. stavby 212, včetně přípojek IS a komunikační 
napojení na silnici III/2641 jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
39. 
Usnesení č. 79/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3148/2014/LT) k pozemku p.č. 851, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice, k.ú. Mukařov u Úštěku, 
zapsanému na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/24081 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 
50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Mukařov-rekonstrukce vodovodu, LT 063 004 jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
40. 
Usnesení č. 80/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2061/2014/CV) k pozemku p.č. 2556/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsanému na LV č. 7184 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2564 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Litvínov, Žižkova-rekonstrukce kanalizace a vodovodu jakož i vstup a vjezd v souvislosti 



48 
 

se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
41. 
Usnesení č. 81/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3149/2014/LT) k pozemku p.č. 1556/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří, zapsanému na 
LV č. 968 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/2475 a dále 
k pozemku p.č. 439/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rochov, k.ú. Rochov, zapsanému na LV č. 531 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2475 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Rochov, Rochov 63, Roudnice nad 
Labem, PSČ 413 01, IČ 00235890. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Rochov-dešťová kanalizace při výstavbě 
chodníků Rochov-Brozany, II. etapa, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
42. 
Usnesení č. 82/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3147/2014/LT) k pozemku p.č. 2639/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Hoštka, k.ú. Hoštka, zapsanému na LV č. 614 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech 
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 



49 
 

Hoštka-napojení firmy CHVALIS optickým kabelem na telekomunikační síť O2, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  

 
43. 
Usnesení č. 83/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2066/2014/CV) k pozemku p.č. 2850, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsanému na LV č. 6939 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/224 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Kadaň, 
Mírové náměstí 1, Kadaň, PSČ 432 01, IČ 00261912. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Kadaň-umístění 
osvětlovacího tělesa včetně připojení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 

 
44. 
Usnesení č. 84/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2063/2014/CV) k pozemku p.č. 461/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Chomutov, k.ú. Chomutov II., zapsanému na LV č. 6355 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2521 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 



50 
 

Chomutov, ul. Šafaříkova a Blatenská-rekonstrukce vodovodu a kanalizace, CV 011 094, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 

 
45. 
Usnesení č. 85/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2065/2014/CV) k pozemku p.č. 594/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Loučná pod Klínovcem, k.ú. Loučná pod Klínovcem, 
zapsanému na LV č. 477 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov a komunikaci č. III/21910 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného:  Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Loučná pod Klínovcem - kanalizační přípojka, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
46. 
Usnesení č. 86/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2068/2014/CV) k pozemku p.č. 611/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Měděnec, k.ú. Měděnec, zapsanému na LV č. 408 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/22314 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Měděnec-vodovodní 
přípojka k RD, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 



51 
 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
47. 
Usnesení č. 87/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4066/2014/LN) k pozemku p.č. 7019/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415  50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Žatec, 
Lučanská-rekonstrukce kanalizace a vodovodu jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
48. 
Usnesení č. 88/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1044/2014/DC) k pozemku p.č. 950/1, 900, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malšovice, k.ú. Malšovice, zapsané 
na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/25378 a dále 
k pozemku p.č. 834/15 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Malšovice, k.ú. Malšovice, zapsanému na LV č. 449 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415  50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
DC 037 007 Malšovice-rekonstrukce vodovodu jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 



52 
 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 
49. 
Usnesení č. 89/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1045/2014/DC) k pozemku p.č. 2923/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsanému na LV č. 2667 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26330 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Rumburk, Krásnolipská-odstranění výustí DC 85 jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
50. 
Usnesení č. 90/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1044/2014/DC) k pozemku p.č. 568/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Dolní Poustevna, k.ú. Dolní Poustevna, zapsanému na LV č. 
425 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/2675 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: PASOIL 
spol. s.r.o., Františka Halase 845, Most, PSČ 434 01, IČ 64051862. Obsahem služebnosti 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Vodovodní 
přípojka pro ČSPH Pasoil spol. s.r.o., na p.p.č. 568/1 v k.ú. Dolní Poustevna, jakož i vstup 
a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 



53 
 

připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
51. 
Usnesení č. 91/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6039/2014/UL) k pozemku 
p.č. 188/8, 188/15, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Chlumec, k.ú. Česká Újezd, zapsané na LV č. 57 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25364 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: Palivový kombinát Ústí, státní organizace, Hrbovická 
2, Chlumec, PSČ 403 39, IČ 00007536. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Dálnice D8-SO A 381 - vodovodní 
přípojky, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 166-101/2005 ze 
dne 17.12.2007. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 8 107,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 1.10.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
52. 
Usnesení č. 92/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2040/2014/CV) k pozemku 
p.č. 1694 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Želenice, k.ú. Želenice u Mostu, zapsanému na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Vodovodní přípojka pro 6 RD, Želenice, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 468-94/2013 ze dne 2.7.2013. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 59,50 včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 3.4.2009.   
 

B )  z m o c ň u j e  



54 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
53. 
Usnesení č. 93/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1032/2014/DC) k pozemku p.č. 
5992/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav přípojka NN pro novostavbu prodejny na p.p.č. 5989 v k.ú. 
Varnsdorf, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 3928-541/2007 
ze dne 30.11.2007. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 309,- Kč 
včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 5.3.2007.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
54. 
Usnesení č. 94/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemena (č. IX/1033/2014/DC) k pozemku p.č. 577 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Malšovice, k.ú. Vilsnice, zapsanému na LV č. 230 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25381 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Děčín, Vilsnice p.p.č. 389, přípojka do 50 m, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 3928-541/2007 ze dne 
30.11.2007. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 200,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 14.9.2012.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
55. 



55 
 

Usnesení č. 95/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2036/2014/CV) k pozemku p.č. 799/3 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Málkov, k.ú. 
Málkov u Chomutova, zapsanému na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22321 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav kabel NN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 363-214/2013 ze dne 12.7.2013. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 1 089,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
1.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
56. 
Usnesení č. 96/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4024/2014/LN) k pozemku p.č. PK 
1071/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Hříškov,  k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22932 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Hříškov, p.p.č. 1246/4-kNN-1x RD (IV-12-4010860), jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 366-142/2012 ze dne 24.10.2012. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 760,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 22.8.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
57. 
Usnesení č. 97/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



56 
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4021/2014/LN) k pozemku p.č. 
6850/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec,  
k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22525 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Žatec-drobné rekonstrukce částí venkovní sítě NN (IE-12-4001828), 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5983-008/2014 ze dne 
7.7.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 19 680,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 25.5.2011.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
58. 
Usnesení č. 98/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3087/2014/LT) k pozemku p.č. 1059, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chudoslavice,  
k.ú. Chudoslavice, zapsanému na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2617 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav LT, Myštice-kNN, připojení 3x OM na p.p.č. 1019/1 (IV-12-
4010560), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 266-190/2014 ze 
dne 11.8.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 31 080,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 19.11.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
59. 
Usnesení č. 99/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3010/2014/LT) k pozemku p.č. 851, 
856/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Lovečkovice,  k.ú. Mukařov u Úštěku, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24081 a II/240 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 



57 
 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Zelený-kNN, obnova sítě, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 106-151/2012 ze dne 8.1.2012. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 22 440,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 29.10.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
60. 
Usnesení č. 100/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3091/2014/LT) k pozemku p.č. 535, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lhotka nad 
Labem,  k.ú. Dolní Týnec, zapsanému na LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24713 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav LT, Lhotka nad Labem-kNN, p.p.č. 34/24, nové OM, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 240-193/2014 ze dne 17.9.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 815,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 22.8.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
61. 
Usnesení č. 101/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/1040/2014/DC) 
k pozemku p.č. 1051, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Šluknov, k.ú. Šluknov, zapsanému na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2667 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav DC, Šluknov, p.p.č. 2721/10, nové kNN, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 



58 
 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
62. 
Usnesení č. 102/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2062/2014/CV) 
k pozemku p.č. 499, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Hradiště u Vernéřova, zapsanému na LV č. 186 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/224 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Klášterec nad Ohří, Hradiště-41/4-vNN, 1x OM rekreace, vrchní vedení, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
63. 
Usnesení č. 103/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2067/2014/CV) 
k pozemku p.č. 1277/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov, zapsanému na LV č. 298 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/568 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Klášterec nad Ohří, 
Vernéřov, Průmyslová, kabel VN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 



59 
 

za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
64. 
Usnesení č. 104/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3152/2014/LT) 
k pozemku p.č. 836, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín, k.ú. Třebušín, zapsanému na LV č. 832 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/25841 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Třebušín-posílení NN (IE-12-4003786), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
65. 
Usnesení č. 105/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3151/2014/LT) 
k pozemku p.č. 730/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsanému na LV č. 660 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24627 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Mnetěš-kNN, p.p.č. 354/8, 
nové OM (IV-12-4013181), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 



60 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
 
66. 
Usnesení č. 106/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6065/2014/UL) 
k pozemku p.č. 385/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Újezdeček, k.ú. Újezdeček, zapsanému na LV č. 362 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25338 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav TP-Újezdeček, Řetenická, 
zahrádky (IV-12-4012352), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
67. 
Usnesení č. 107/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6061/2014/UL) 
k pozemku p.č. 790/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsanému na LV č. 743 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25340 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav TP, Košťany, Teplická, 169/64 (IV-12-4013098) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  



61 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
68. 
Usnesení č. 108/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6060/2014/UL) 
k pozemku p.č. 830/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsanému na LV č. 743 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25340 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav TP, Košťany, Nechybova, 376/88 (IP-12-
4005244) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
69. 
Usnesení č. 109/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6059/2014/UL) 
k pozemku p.č. 1466/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Telnice, k.ú. Varvažov u Telnice, zapsanému na LV č. 275 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/248 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Varvažov, 
p.p.č. 842/3-kNN jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 
a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 



62 
 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
70. 
Usnesení č. 110/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3154/2014/LT) 
k pozemku p.č. 886/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsanému na LV č. 1377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Počeplice-kabely NN, p.p.č. 486/1, nové OM 
(IV-12-4012967) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

71. 
Usnesení č. 111/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6059/2014/UL) k pozemku p.č. 773, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Krupka,  k.ú. 
Maršov u Krupky, zapsanému na LV č. 3377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/253 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP, Krupka, Maršov-31 RD (IV-12-4003181), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 841-111/2014 ze dne 5.9.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 960,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 19.10.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
72. 



63 
 

Usnesení č. 112/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6058/2014/UL) k pozemku p.č. 632, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zabrušany,  
k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsanému na LV č. 444 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP, Straky, p.p.č. 531/8 (IP-12-4003736), jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 355-29/2014 ze dne 29.4.2014. Věcné břemeno je 
zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 968,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 20.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
73. 
Usnesení č. 113/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6057/2014/UL) k pozemku p.č. 115/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Proboštov,  
k.ú. Proboštov u Teplic, zapsanému na LV č. 1213 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25344 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP, Proboštov, kpt. Jaroše 1265/14-kabel NN (IP-12-
4004012), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1363-128/2013 
ze dne 25.7.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 3 993,- Kč 
včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 7.4.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
74. 
Usnesení č. 114/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



64 
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6056/2014/UL) k pozemku p.č. 
170/14, 243/16, 243/17, 243/19, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Srbice,  k.ú. Srbice, zapsané na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25350 a III/25351 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav TP, Srbice, p.p.č. 243/62, kabel NN (IP-
12-4003435), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 699-26/2014 ze 
dne 5.5.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 26 620,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 4.3.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
75. 
Usnesení č. 115/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6054/2014/UL) k pozemku p.č. 434, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná 
oblast, obec Hrobčice,  k.ú. Mrzlice, zapsanému na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/2576 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav TP, Mrzlice-přípojka NN pro 2 RD, jakož i vstup 
a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 88-63/2014 ze dne 18.8.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 618,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 23.8.2007.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
76. 
Usnesení č. 116/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6053/2014/UL) k pozemku p.č. 610, 
673/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Homole u Panny,  k.ú. Suletice, zapsané na LV č. 293 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/26027 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 



65 
 

Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Homole u Panny, p.p.č. 667, 
kNN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 295-103/2013 ze 
dne 1.8.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 12 100,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 7.4.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
77. 
Usnesení č. 117/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6052/2014/UL) k pozemku p.č. 505/2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Jeníkov,  k.ú. 
Oldřichov u Duchcova, zapsanému na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25342 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP, Jeníkov, Oldřichov 76 (IP-12-4004198), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 509-97/2014 ze dne 2.9.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 121,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 10.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
78. 
Usnesení č. 118/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6051/2014/UL) k pozemku p.č. 628/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zabrušany,  
k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsanému na LV č. 444 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Straky, VN, TS, NN, p.p.č. 520/5, lokalita RD, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 309-259/2012 ze dne 4.10.2012. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 5 808,- Kč včetně DPH na základě 



66 
 

výpočtu v protokolu ze dne 13.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
79. 
Usnesení č. 119/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3095/2014/LT) k pozemku p.č. 869/2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Štětí,  k.ú. 
Stračí, zapsanému na LV č. 1331 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26121 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav LT, Stračí-p.p.č. 29, 20/3,6, kNN, nové OM (IV-12-4011780), jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 129-52/2014 ze dne 16.5.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 484,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 23.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
80. 
Usnesení č. 120/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3094/2014/LT) k pozemku p.č. 
1755/9, 1806/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Libochovice,  k.ú. Libochovice, zapsané na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Libochovice, Riegrova-přeložka NN (EP-
12-4002229), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1031-100/2014 
ze dne 22.7.2014. Věcné břemeno je zřízeno bezúplatně - stavba je vyvolanou investicí 
Ústeckého kraje v souvislosti se stavbou Libochovice - výstavba MOK, Havlíčkova, 
Pivovarská, Turinského, Riegrova.  
 

B )  z m o c ň u j e  



67 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
81. 
Usnesení č. 121/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3089/2014/LT) k pozemku p.č. 710, 
723, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Liběšice,  
k.ú. Horní Nezly, zapsané na LV č. 110 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26111 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav LT, Horní Nezly-kNN připojení st.p.č. 13/1, 2x OM (IV-12-4008507), 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 159-7/2014 ze dne 4.9.2014 a 
č. 156-48/2014 ze dne 13.3.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 
1 440,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 23.5.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
82. 
Usnesení č. 122/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3093/2014/LT) k pozemku p.č. 
1668/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Liběšice,  k.ú. Radouň u Štětí, zapsanému na LV č. 547 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26120 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Radouň-kNN, p.p.č. 290/1, nové OM (IP-12-
4004058), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 257-7/2014 ze 
dne 25.8.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 9 075,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 23.5.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 



68 
 

83. 
Usnesení č. 123/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3155/2014/LT) 
k pozemku p.č. 756/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lkáň, k.ú. Lkáň, zapsanému na LV č. 112 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23751 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Lkáň-NN, p.p.č. 411/6, nové OM jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
84. 
Usnesení č. 124/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1014/2014/DC) k pozemku p.č. 
2399/1, 2399/16, 3086, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsané na LV č. 526 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25860 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC Růžová, reko kNN, 
vNN, DTS 1. etapa jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1037-1031/2011 a 1067-831/2014 ze dne 30.12.2013 a 7.10.2014. Věcné břemeno je zřízeno 
za jednorázovou úhradu v částce 31 520,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 15.8.2012.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
85. 
Usnesení č. 125/68R/2014 
Nakládání s majetkem   



69 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2064/2014/CV) 
k pozemku p.č. 2166/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/219 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav REKO MS Vejprty-Moskevská, 
plynovodní potrubí jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
86. 
Usnesení č. 126/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6066/2014/UL) 
k pozemku p.č. 4321/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsanému na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Teplice-plynovodní přípojka-
provozní objekt p.p.č. 3831/3 a její uložení do p.p.č. 4321/2, ul. Jateční jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
87. 
Usnesení č. 127/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



70 
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4025/2014/LN) k pozemku p.č. 612/2 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Dobroměřice, 
k.ú. Dobroměřice, zapsanému na LV č. 536 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 
27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Louny - Hořešovičky, rekonstrukce VTL plynovodu-
přeložka VTL plynovodu Dobroměřice, ul. U Okálů, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 774-110/2012 ze dne 12.4.2013. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 2 000,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
1.12.2003.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
88. 
Usnesení č. 128/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2037/2014/CV) k pozemku p.č. 456/1, 
454/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Perštejn, 
k.ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22310 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
oprávněného: . 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav internetového kabelového rozvodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 586-124/2013 ze dne 13.2.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 568 095,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 18.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
89. 
Usnesení č. 129/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2038/2014/CV) k pozemku p.č. 456/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Perštejn, k.ú. 
Perštejn, zapsanému na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22310 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
oprávněného: Obec Perštejn, Hlavní 159, Perštejn, PSČ 431 63, IČ 00262072. Obsahem 



71 
 

věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav splaškové kanalizace a vodovodního řadu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 582-72/2013 ze dne 31.10.2013. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 327 426,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 6.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
90. 
Usnesení č. 130/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2039/2014/CV) k pozemku p.č. 454/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Perštejn, k.ú. 
Perštejn, zapsanému na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22310 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
oprávněného: Obec Perštejn, Hlavní 159, Perštejn, PSČ 431 63, IČ 00262072. Obsahem 
věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav splaškové kanalizace, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
587-72/2013 ze dne 2.12.2013. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 
10 224,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 9.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
91. 
Usnesení č. 131/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4023/2014/LN) k pozemku 
p.č. 4185/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Lenešice, k.ú. Lenešice, zapsanému na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LN 028 006 Lenešice, Dlouhá - rekonstrukce 
kanalizace, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 796-107/2013 ze 
dne 15.1.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 44 165,- Kč včetně 



72 
 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 28.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
92. 
Usnesení č. 132/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4022/2014/LN)  
- k pozemku p.č. 560, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Zbrašín, k.ú. Hořany u Zbrašína, zapsanému na LV č. 405 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/22937 a dále 

- k pozemku p.č. 662, 655/2, 703/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Zbrašín, k.ú. Zbrašín, zapsané na LV č. 417 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22936, III/22938 
a III/22937 a dále 

- k pozemku p.č. 394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Zbrašín, k.ú. Senkov, zapsanému na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny  

- a komunikaci č. II/229 na těchto pozemcích umístěné  
ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Hořany-Zbrašín-Senkov, kanalizace a 
ČOV, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 148-29/2014 ze 
dne 2.7.2014, č. 146-27/2014 ze dne 9.4.2014, č. 147-28/2014 ze dne č. 3.7.2014, č. 284-
72/2013 ze dne 26.2.2014, č. 286-74/2013 ze dne 27.2.2014, č. 287-75/2013 ze dne 
27.2.2014, č. 288-80/2013 ze dne 4.3.2014, č. 186-71/2013 ze dne 19.12.2013 a č. 188-
77/2013 ze dne 27.12.2013. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 40 840,80 
Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 14.5.2009.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
93. 
Usnesení č. 133/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6055/2014/UL) k pozemku 
p.č. 761/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 



73 
 

Chlumec, k.ú. Chlumec u Chabařovic, zapsanému na LV č. 364 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25357 a dále 
k pozemku p.č. 1141/1, 1141/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 689 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25357 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL 011 028 Chlumec – 
Chabařovice - rekonstrukce vodovodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 911-23/2014 ze dne 31.3.2014 a č. 1315-21/2014 ze dne 31.3.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 29 282,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 12.2.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
94. 
Usnesení č. 134/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3090/2014/LT) k pozemku 
p.č. 502/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Siřejovice, k.ú. Siřejovice, zapsanému na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Vrbičany-elektropřípojka pro ČS, k.ú. 
Siřejovice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 262-158/2014 ze 
dne 24.9.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 484,- Kč včetně DPH 
na základě výpočtu v protokolu ze dne 10.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
95. 
Usnesení č. 135/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



74 
 

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3092/2014/LT) k pozemku 
p.č. 1840, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Kamýk, k.ú. Kamýk u Litoměřic, zapsanému na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24715 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Kamýk-vodovodní přípojka pro RD čp. 10, pozemek st.p.č. 60/1, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 270-226/2014 ze dne 2.10.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 1 210,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 24.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
96. 
Usnesení č. 136/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3088/2014/LT) k pozemku 
p.č. 1259/2, 1259/4, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Hlinná, k.ú. Hlinná, zapsané na LV č. 519 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24719 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Hlinná-vodovodní přípojka pro p.p.č. 1055/3, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 234-197/2014 ze dne 19.9.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 8 500,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 12.8.2003.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
97. 
Usnesení č. 137/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6067/2014/UL) k pozemku p.č. 2247/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsanému na LV č. 7471 u Katastrálního 



75 
 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25316 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Zámečnictví PROFEKO 
s.r.o., Sídliště Za Chlumem 772, Bílina, PSČ 418 01, IČ 27343804. Obsahem služebnosti 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Bílina-
přípojky V+K k administrativní budově na p.p.č. 2234, jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
98. 
Usnesení č. 138/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3150/2014/LT) k pozemku p.č. 1535, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, 
zapsanému na LV č. 1018 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/24087 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Lukov u Úštěku-vodovodní přípojka pro ev.č. 45, p.p.č. 123, jakož i vstup 
a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude 
připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
99. 
Usnesení č. 139/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3153/2014/LT) k pozemku p.č. 827/17, 857/22, druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, 
zapsané na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 



76 
 

Litoměřice a komunikaci č. II/261 a III/25847 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: UPC Česká republika s.r.o., Závišova 5, Praha 4, PSČ 140 00, IČ 
00562262. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Litoměřice-UPC-294, 295, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
100. 
Usnesení č. 140/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6057/2014/UL) k pozemku p.č. 2140/57, 3001/2, 2969/3, druh pozemků: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem, k.ú. 
Střekov, zapsané na LV č. 2033 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/261 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: ENERGY Ústí nad Labem a.s., Žukovova 100/27, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 03, IČ 25540971. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Odvod odpadních vod do Labe, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, 
k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
101. 
Usnesení č. 141/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6063/2014/UL) k pozemku p.č. 178, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Chuderov, k.ú. Chuderov, zapsanému na LV č. 397 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25373 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: , 

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 



77 
 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Splašková kanalizace z ČOV na p.p.č. 
307/60 v k.ú. Chuderov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
102. 
Usnesení č. 142/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6058/2014/UL) k pozemku p.č. 855/1, 855/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 2949 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25353 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
TP 017 020 Krupka, Nové Modlany-odstranění výustí TP48 a TP49, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude 
připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
103. 
Usnesení č. 143/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6064/2014/UL) k pozemku p.č. 281/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Chlumec, k.ú. Chlumec u Chabařovic, zapsanému na LV č. 
364 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/01321 a dále 
k pozemku p.č. 66/1, 216/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chlumec, k.ú. Stradov u Chabařovic, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/01321 a 
III/01322 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 



78 
 

vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Chlumec, Stradov-rekonstrukce čerpání OV, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
104. 
Usnesení č. 144/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6062/2014/UL) k pozemku p.č. 2303, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsanému na LV č. 
473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/528 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav UL 037 028 Tisá-rekonstrukce vodovodu, ČSOV a výtlačný 
řad OV, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
105. 
Usnesení č. 145/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6056/2014/UL) k pozemku p.č. 793/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Teplice, k.ú. Sobědruhy, zapsanému na LV č. 1021 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25348 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP 037 133 Teplice, Sobědruhy-Srbická-odstranění výustí 



79 
 

TP07 a TP08, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
106. 
Usnesení č. 146/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/1024/2014/DC) dle přílohy č. 23 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a IMOS stavby a.s., Olomoucká 704/174, Brno, Černovice, PSČ: 627 
00, IČ: 01984454 v zastoupení  TMIS s.r.o., Na Děkance 1, Praha 2, PSČ 128 00, IČ: 
25708741 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 8174/1, k.ú. Varnsdorf, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsaný na LV 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk; 
 
pro účely realizace stavby OC Kaufland Varnsdorf, ul. Čs. armády. Stavbou bude dotčena 
silnice II/265. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 
 

 
107. 
Usnesení č. 147/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3050/2014/LT) dle přílohy č. 24 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a Obec Chotěšov, Chotěšov 13, Lovosice, PSČ: 410 02, IČ: 526096 
pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 753/1, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Chotěšov, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, zapsaný na LV 640 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 



80 
 

- pozemek p.č. 799, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Chotěšov, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, zapsaný na LV 640 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 
 
pro účely realizace stavby Chotěšov – rekonstrukce chodníků a BUS zastávek. Stavbou 
bude dotčena silnice III/2472. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 

 
108. 
Usnesení č. 148/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3051/2014/LT) dle přílohy č. 25 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a Obec Vrbičany, Vrbičany 35, Vrbičany, PSČ: 411 21, IČ: 
00263958 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 502/8, k.ú. Siřejovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice, zapsaný na LV 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice; 
- pozemek p.č. 154/1, k.ú. Vrbičany u Lovosic, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Vrbičany, k.ú. Vrbičany u Lovosic, zapsaný na LV 221 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 
 
pro účely realizace stavby Vrbičany – chodník u vjezdu do obce. Stavbou bude dotčena 
silnice II/247. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 
 

 
109. 
Usnesení č. 149/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

změnit usnesení č. 44/13Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014 takto: 

- o přijetí daru (nabytí) nemovitostí 



81 
 

se ruší a nahrazuje se 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí 
a 

- předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí 
uvedené 

se ruší a nahrazuje se 

- předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitostí uvedený  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
110. 
Usnesení č. 150/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se souhlasným prohlášením o změně průběhu katastrální hranice, kterým se pozemek 
p. č. 1841 ve vlastnictví Ústeckého kraje převede z katastrálního území Huntířov u Děčína 
do katastrálního území Bynovec. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit souhlasné 
prohlášení o změně průběhu katastrální hranice dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 
 
 

111. 
Usnesení č. 151/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 
IČ: 00829048 
dodatkem č. 58 ke zřizovací listině dle přílohy č. 26 tohoto usnesení s účinností od 1. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 15. 12. 2014 

 



82 
 

112. 
Usnesení č. 152/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zajištění osazení chrániček dle přílohy č. 27 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a společností RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940, 401 
17 Ústí nad Labem, jejímž předmětem je závazek Ústeckého kraje vlastním nákladem zajistit 
osazení chrániček VTL plynárenského zařízení SPZ Triangle, a to: 
- v místě křížení silnice II/250 VTL plynovodem JIH, k.ú. Tatinná 
- v místě křížení asfaltové komunikace před regulační stanicí VTL/STL JIH, k.ú. Tatinná 
- v místě křížení silnice č. II/607 VTL plynovodem SEVER, k.ú. Minice 
v termínu do 30. 11. 2015. 

Náklady na osazení chrániček budou stanoveny po posouzení a vyhodnocení nabídek na 
plnění veřejné zakázky. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zajištění 
osazení chrániček, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2014 

 
113. 
Usnesení č. 153/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 11. 11. 2014 dle přílohy č. 11 
předloženého materiálu. 

 
 

114. 
Usnesení č. 154/68R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
bezúplatném převodu věcí movitých č. 14/SML1365 ze dne 30. 9. 2014 

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí movitých č. 
14/SML1365 dle přílohy č. 28 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a SPZ Triangle, 
příspěvková organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
71295011 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 



83 
 

 
 
Usnesení č. 155/68R/2014 
Projednání zvýšení přídělu finančních prostředků z rozpočtu odboru investičního do rozpočtu 
Fondu investic a oprav Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 5 odst. 1 a 2c) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 
dle čl. 7 bod 7.3 Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a 
oprav Ústeckého kraje, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
31/17Z/2014 z 25. 6. 2014, o navýšení přídělu finančních prostředků ve výši 24 775 tis. Kč 
z rozpočtu odboru investičního do Fondu investic a oprav Ústeckého kraje na celkovou částku 
194 830 tis. Kč. 

B )  u k l á d á  
         Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 156/68R/2014 
Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti se statutárním městem Teplice   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
1. vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým 
krajem, IČ 70892156, a Statutárním městem Teplice, IČ 00266621, dle přílohy tohoto 
materiálu s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou 
měnit obsah textu smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do působnosti 
Rady Ústeckého kraje; 

2. rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a 
Statutárním městem Teplice, IČ 00266621, dle přílohy tohoto materiálu.  

B )  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 157/68R/2014 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje, dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 



84 
 

schválit změnu zřizovací listiny: 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
sídlo:  Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ:  00080837 
dodatkem č. 37 dle přílohy č. 29 tohoto usnesení 

B)  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 158/68R/2014 
Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 153/67R/2014 ze dne 12. 11. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  m ě n í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 153/67R/2014 ze dne 12. 11. 2014 takto: 
z 

Rada Ústeckého kraje po projednání souhlasí 
1. se zpracováním a podáním projektové žádosti Ústeckým krajem pro Oblastní muzeum 

v Mostě, příspěvkovou organizaci, k projektu „Katalogový průvodce po stálé 
expozici Odkaz minulého života Krušnohorců“, v rámci výběrového dotačního řízení 
Ministerstva kultury ČR na rok 2015 z Programu kulturní aktivity na podporu projektů 
poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií. 

2. s realizací projektu „Katalogový průvodce po stálé expozici Odkaz minulého života 
Krušnohorců“ Oblastním muzeem v Mostě, příspěvkovou organizací, s vlastním 
finančním podílem 63.000,- Kč. 
na 

Rada Ústeckého kraje po projednání souhlasí 
1. se zpracováním a podáním projektové žádosti Ústeckým krajem pro Regionální 

muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci, k projektu „České zpěvníky 
literátského bratrstva v Teplicích - katalog k výstavě“, v rámci výběrového dotačního 
řízení Ministerstva kultury ČR na rok 2015 z Programu kulturní aktivity na podporu 
projektů poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií. 

2. s realizací projektu „České zpěvníky literátského bratrstva v Teplicích - katalog k 
výstavě“, Regionálním muzeem v Teplicích, příspěvkovou organizací, s vlastním 
finančním podílem 30.000,- Kč. 

 
B )  u k l á d á  
        Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré   

potřebné úkony k realizaci bodu A) 1. tohoto usnesení. 
        Termín: 30. 11. 2014 
 
 
Usnesení č. 159/68R/2014 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e    



85 
 

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o dokončeném 
technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 
k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 
č. j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková   
organizace 
sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, Ústí nad Labem,  
PSČ 400 01  
IČ: 75149541 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině  
dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 160/68R/2014 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 796 tis. Kč na celkový objem 119 917 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 136 tis. Kč na celkový objem 30 840 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Domovy pro seniory Šluknov-Krásná Lípa, příspěvková 
organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 1 439 tis. Kč na celkový objem 25 077 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková 
organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se snížením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 1 078 tis. Kč na celkový objem 13 319 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, 
za podmínky vyrovnaného hospodaření 
 

 
 
 



86 
 

Usnesení č. 161/68R/2014 
Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální na rok 
2014 dle přílohy č. 30 tohoto usnesení. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy 
z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření, 
 

B )  s o u h l a s í  
1. s úpravou závazného ukazatele – příspěvku na provoz na rok 2014 – z důvodu zvýšení 

či snížení odpisů o odpisy nemovitého majetku u příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje v oblasti sociální dle přílohy č. 31 tohoto usnesení, 

2. se zvýšením povinného odvodu odpisů majetku z investičního fondu u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
1.  Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, připravit a doručit příspěvkové 

organizaci písemné rozhodnutí zřizovatele o úpravě uložení odvodu odpisů  
  Termín: 5. 12. 2014 

2.   Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, aktualizovat finanční tok příspěvku na 
provoz a odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace  

    Termín: 5. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 162/68R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA „Technologie energetického využití 
odpadu Tušimice“ oznamovatele 3MAR SYSTEMS a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 8 odst. 2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Technologie energetického využití odpadu 
Tušimice“ oznamovatele 3MAR SYSTEMS a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a požaduje, aby se v následujícím kroku 
zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na 
relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. 
Dále pak musí být navržena jen taková varianta, která bude kontrolovatelná a pro obce 
přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

 
 
 
Usnesení č. 163/68R/2014 
Aktualizace znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2016   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



87 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů aktualizaci znění Programu pro rozvoj 
eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
na období let 2014 až 2016  dle přílohy č. 33 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 164/68R/2014 
Aktualizace znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje 
na období 2014 až 2020   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

1) aktualizaci znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 
kraje na období 2014 až 2020 dle přílohy č. 34 tohoto usnesení 

2) stanovení předmětu příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v souladu s čl. 3 odst. 2 
Programu pro výzvu č. 1/2015 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 165/68R/2014 
Fond vodního hospodářství ÚK   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1 .  Rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy 
č. 35 tohoto usnesení; 

2 .  Rozhodnout o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 35 tohoto usnesení; 
3 .  Schválit předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny ke 

schválení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
4 .  Rozhodnout o uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH 

ÚK:  
a. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2691 uzavřenou s městem Úštěk, IČ 00264571, 

dle přílohy č. 36 tohoto usnesení; 



88 
 

b .  dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2408 uzavřenou s obcí Domoušice, IČ 
00264903, dle přílohy č. 37 tohoto usnesení; 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

          Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 166/68R/2014 
Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji – Akční plán   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
podle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Akční plán EVVO pro období 2014-2015 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 38 
tohoto usnesení.  

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dokumentu dle bodu A) 
tohoto usnesení na webových stránkách Ústeckého kraje. 

        Termín: 31. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 167/68R/2014 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

           pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 26.11.2014 a informaci   
o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu 
ROP Severozápad ke dni 26.11.2014 a  informaci o stavu přípravy operačních programů pro 
období 2014-2020 

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, radnímu Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání   
návrh dle bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín: 15. 12. 2014 
 
 
Usnesení č. 168/68R/2014 
Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh zásad Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

B )    u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2015 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

         Termín: 15. 12. 2014 



89 
 

 
 
Usnesení č. 169/68R/2014 
Dotační program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh zásad programu Inovační vouchery Ústeckého 
kraje 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

B )    u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh zásad programu Inovační 
vouchery Ústeckého kraje 2015 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

          Termín: 15. 12. 2014   
 
 
Usnesení č. 170/68R/2014 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok 2009 a 2012 tj.  prodloužení termínu 
dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování prostřednictvím 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán Domoušice, Solopysky do 31. 12. 2015 

- Zpracování nového ÚP Obora  do 30. 11. 2016 

B )  u k l á d á  
  Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého              
 kraje k projednání. 

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 171/68R/2014 
Smlouva o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská stezka   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská stezka dle přílohy č. 39 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

         Termín: 15. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 172/68R/2014 
Smlouva o spolupráci s Kanceláří Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné 
světové výstavě EXPO   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



90 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
aktuální informace o prezentaci Ústeckého kraje v rámci expozice České republiky na 
Světové výstavě EXPO 2015, 

B )  r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 237/62R/2014 ze dne 17. 9. 2014, 

C )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci s Kanceláří generálního komisaře účasti České 
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO se sídlem 11000 Praha - Staré Město, 
Rytířská 539/31, IČ: 68378637 dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 173/68R/2014 
Účast Ústeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
účast Ústeckého kraje v roce 2015 na veletrzích cestovního ruchu CMT Stuttgart, 
Reisemarkt Dresden, Slovakiatour Bratislava, Reisen Hamburk, F.RE.E. Mnichov, Holiday 
World Praha, Dovolená Ostrava, Infotour Hradec Králové, MITT Moskva, For bikes Praha, 
ATM Dubaj, Region Trenčín, Tour Market Štětín, Země živitelka, Tourism Ostróda, 
Památky 2015 Praha, Toursalon Poznaň, ITEP Plzeň, WTM Londýn, TC Lipsko 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit potřebné kroky pro 
zajištění prezentace Ústeckého kraje na těchto veletrzích. 

         Termín: 31. 12. 2015 
 
 
Usnesení č. 174/68R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na službu s názvem „Projekt 
vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace Ústí nad Labem“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
s názvem „Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace Ústí 
nad Labem“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

B )   s o u h l a s í  
s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na službu s názvem   
„Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace Ústí nad Labem“, 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 

 
Usnesení č. 175/68R/2014 
Komise finanční a investiční RÚK - personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem



91 
 

rezignaci RSDr. Milana Pipala, na funkci předsedy Finanční a investiční komise Rady 
Ústeckého kraje. 
 

B )  j m e n u j e   
dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č.129/2000 Sb., o krajích ( krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Pavlu Čapkovou, předsedkyní Finanční a investiční komise Rady 
Ústeckého kraje. 
 

 
Usnesení č. 176/68R/2014 
Příprava 20. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrh programu 20. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016  dne 
15. 12. 2014 (pondělí) 

 
 
Usnesení č. 177/68R/2014 
Plán konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
        termíny konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje  na leden až srpen roku 2015. 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 5/68R/2014 –  Návrh dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci s ČEZ, a.s. 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/68R/2014 –  Dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 249/2013 SPZ 

Triangle, příspěvková organizace              
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 9/68R/2014 –  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se společností JC 

Interiors Czechia s.r.o. 
 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/68R/2014 –  Smlouva o úpisu akcií 
 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 13/68R/2014 –  Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, 

Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a 
Krajskou zdravotní, a.s. 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 14/68R/2014 –  Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní 

služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015 
 



92 
 

Příloha č. 7 k usnesení č. 14/68R/2014 –  Vzor smlouvy o zajištění závazku veřejné služby na 
zabezpečení lékařské pohotovostní služby (provoz 
ordinace)  

 
                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 14/68R/2014 –  Návrh finanční spoluúčasti Ústeckého kraje na 

zajištění lékařské pohotovostní služby na území 
kraje v roce 2015  

 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 14/68R/2014 –   Vzor smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění 

lékařské pohotovostní služby (dotace městu) 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 16/68R/2014 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové 
péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ 

 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 23/68R/2014 –  Odvod z investičních fondů (IF) příspěvkových 

organizací do rozpočtu zřizovatele v r. 2014 - 
aktualizace k 31.10.2014 

 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 32/68R/2014   –     Celková rekapitulace návrhu rozpočtu Ústeckého 

kraje na rok 2015 
 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 32/68R/2014 –  Transfery obecním školám na přímé náklady na 

vzdělávání na rok 2015 
 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 33/68R/2014 –  Odvod z investičních fondů příspěvkových 

organizací do rozpočtu zřizovatele v roce 2015 
formou započtení s příspěvkem zřizovatele – přehled 
zápočtů po organizacích 

 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 33/68R/2014 –  Odvod z investičních fondů příspěvkových 

organizací do rozpočtu zřizovatele v roce 2015 
formou fyzického odvodu – přehled organizací 

 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 33/68R/2014 –  Přehled závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje na rok 2015 
 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 36/68R/2014 –  Seznam IZ nad 5,0 mil. Kč dle pořadí důležitosti  
 
  



93 
 

Příloha č. 18 k usnesení č. 37/68R/2014 –  Investiční plán odborů INV, MAJ, SMT, KP, SV, 
ZD, DS, RR a KR-SPZ Triangle Ústeckého kraje na 
roky 2015 – 2017 

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 63/68R/2014 –  Nájemní smlouva č. 291N14-38 (SPÚ, ZD 

Freyenstein) 
 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 65/68R/2014 –  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 16N10/08 (SPU) 
 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 66/68R/2014 –  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 11-SML2720 

(SPU) 
 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 75/68R/2014 –  Smlouva o zřízení věcného břemene (ČEZ) 
 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 146/68R/2014 –  Smlouva o provedení stavby č. VIII-1024-2014-DC 

(IMOS) 
 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 147/68R/2014 –  Smlouva o provedení stavby č. VIII-3050-2014-LT 

(obec Chotěšov) 
 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 148/68R/2014 –  Smlouva o provedení stavby č. VIII-3051-2014-LT 

(obec Vrbičany) 
 
  
Příloha č. 26 k usnesení č. 151/68R/2014 –  Dodatek č. 58 ke zřizovací listině (Krajská 

majetková, p.o.) 
 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 152/68R/2014 –  Smlouva o zajištění osazení chrániček (RWE 

GasNet) 
 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 154/68R/2014 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 

věcí movitých č. 14/SML1365  mezi Ústeckým 
krajem a SPZ Triangle 

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 157/68R/2014 –  Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 161/68R/2014 –  Upravený přehled odpisů podle odpisového plánu na 

rok 2014  
 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 161/68R/2014 –  Aktualizace závazného ukazatele - příspěvek na 

provoz pro rok 2014 příspěvkových organizací 



94 
 

Ústeckého kraje z důvodu změny odepisování 
majetku 

 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 161/68R/2014 –  Upravený odvod z investičních fondů (IF) 

příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele 
v r. 2014 

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 163/68R/2014 –  Aktualizované znění Programu pro rozvoj eko-agro 

oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 164/68R/2014 –  Aktualizované znění Programu pro poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje 
na období 2014 až 2020 

 
  
Příloha č. 35 k usnesení č. 165/68R/2014 –  Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a 

zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK 
 
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 165/68R/2014 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2691 uzavřený 

s městem Úštěk 
 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 165/68R/2014 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2408 uzavřený 

s obcí Domoušice. 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 166/68R/2014 –  Akční plán EVVO pro období 2014-2015 v 

Ústeckém kraji 
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 171/68R/2014 –  Smlouva o spolupráci mezi kraji a městy na 

marketingu produktu Labská stezka vč. přílohy 
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 172/68R/2014 –  Smlouva o spolupráci s Kanceláří Generálního 

komisaře účasti České republiky na Všeobecné 
světové výstavě EXPO 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci  ÚK: 149/2007 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci CEZ: 4400008114  
  původní číslo (HS/00269406) 
Identifikační znak: 6010.08.2006.344 
 
 
 

DODATEK Č. 12 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem  
IČ: 708 92 156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 882733379/0800  
 
dále jen „kraj“ 
 
a 
 
ČEZ, a. s.  
Sídlo: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  
Zastoupený:    Ing. Danielem Benešem, MBA, předsedou představenstva a 
 Ing. Ladislavem Štěpánkem, členem představenstva  
IČ: 45274649  
 
ČEZ, a. s., je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1581 
 
dále jen „ČEZ“ 
 
 
(společně pak smluvní strany) 
 

 

uzavírají v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci ze dne 31. 1. 2007, níže 

uvedeného data, měsíce a roku  

 

 

DODATEK Č. 12 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 5/68R/2014



 

   

 2 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném Dodatku č. 12 

 

I. 

Předmět Dodatku č. 12 

1. ČEZ se zavazuje, na základě článku č. II Smlouvy o vzájemné spolupráci, v roce 

2015 podpořit rozvojové projekty a programy v Ústeckém kraji částkou 25.000.000,- 

Kč (slovy dvacetpět milionů korun českých). 

 

2. ČEZ zajistí převedení částky dle čl. I. odst. 1 tohoto Dodatku č. 12 na účet kraje (číslo 

bankovního účtu: 882 733 379/0800). Tyto finanční prostředky, v níže uvedeném 

členění, musí být  krajem  použity na níže uvedené konkrétní programy, výlučně 

v souladu s usnesením vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schválení účelů, na které 

lze poskytovat sponzorské dary státními podniky a obchodními společnostmi 

s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, v platném znění, a sděleními 

Ministerstva financí 155/35 a 592/1999, o pravidlech postupu při poskytování 

sponzorských darů státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou 

majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR č. 334/1999, v platném znění. 

 

3. Kraj dne 22. 10. 2014 v souladu s Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 12 identifikoval pro 

výše uvedené plnění následující Program:  

 
 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb Most – 

- výměna oken a zateplení budovy   25 mil. Kč 
 

 
Tato částka bude převedena do 31. 1. 2015.  

 

4. Kraj je povinen poskytnout veškerou součinnost k naplnění výše uvedené části 

předmětu dodatku. Kraj je dále povinen do 31. 1. 2016 doložit ČEZ dodržení výše 

uvedených ustanovení a způsobů nakládání s takto převedenými finančními 

prostředky tj. doklady prokazující čerpání prostředků krajem na výše uvedené 

programy. 

 



 

   

 3 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 12 je vyhotoven ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

2. Tento Dodatek č. 12 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

3. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 12 bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje dne 26. 11. 2014  usnesením č………… . 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………….    V Praze dne  …………………… 

 

 

 

Za Ústecký kraj:      Za ČEZ, a. s.: 

 

 
 
 
...........................................     ..................................................... 
Oldřich Bubeníček      Ing. Daniel Beneš, MBA 
hejtman kraje   předseda představenstva 
 

 

 

...................................................... 
Ing. Ladislav Štěpánek 

           člen představenstva



 

Příloha č. 1 k  Dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci  
 
Pojem „střední odborná učiliště“ v kontextu změn školské legislativy a platného usnesení 
vlády ČR č. 334/1999 
  
Doplnění k realizaci Dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem 
a ČEZ a. s., ze dne 31.1.2007 ve světle usnesení vlády ČR č. 334/1999, o poskytování sponzorských 
darů státními podniky a podniky s většinovou majetkovou účastí státu  a v návaznosti na změnu 
kontextu současné školské legislativy: 
 

1. Usnesení vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské 
dary státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný 
rok, bylo vydáno v době, kdy pro soustavu středních škol platil zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol(školský zákon), který v §9 specifikoval přímo 
střední odborné učiliště jako samostatný druh střední školy.  

 
2. V současné době platí pro soustavu středních škol zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, který  
v § 7 Vzdělávací soustava, školy a školská zařízení určuje dnešní druhy středních škol následovně: 

(3) Druhy škol jsou mateřská škola, základní škola, střední škola (gymnázium, střední odborná 
škola a střední odborné učiliště), konzervatoř, vyšší odborná škola, základní umělecká škola a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. Ministerstvo stanoví prováděcím právním 
předpisem typy škol podle jejich zaměření pro účely jejich označování. 
 
Ve smyslu tohoto právního předpisu jsou bývalá střední odborná učiliště rovněž střední školou a 
jejich charakter lze upřesnit jen na základě konkrétní vzdělávací nabídky, zda škola vzdělává 
žáky ve tříletých a dvou letých oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupně středního vzdělání 
s výučním listem. Tyto obory jsou v soustavě oborů vzdělání dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb.,  
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání označeny jako 
kategorie dosaženého vzdělání „E“ a „H“ v kódovém označení oboru. 
 
Program identifikovaný Ústeckým krajem k uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a. s., ze dne 31.1.2007: 
 

 

 
SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most  (výměna oken a zateplení budov) 
 

 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 
66-51-H/01 Prodavač 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
66-51-E/01 Prodavačské práce 
 
 
 
Ve smyslu výše uvedeného splňuje navržená škola označení „střední odborné učiliště“ dle 
platného usnesení vlády ČR č. 334/1999. 

 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 6 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 249/2013 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
SPZ Triangle, příspěvková organizace 

se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČ: 712 95 011 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 24. 4. 2013, usnesení č. 17/5Z/2013 Zastupitelstva Ústeckého kraje,  
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 (Dodatek 
č. 1), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 

(Dodatek č. 2), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 
26. 2. 2014 (Dodatek č. 3), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 16/14Z/2014 

ze dne 23. 4. 2014 (Dodatek č. 4), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 17/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (Dodatek č. 5) 

 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ...../...../2014 ze dne 15. 12. 2014 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V příloze č. 1 – „Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky“ zřizovací 

listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření: 
 

poř. KÚ Par.č. 
Výměra 

v m2 
LV 

Druh 
pozemku 

dle LV 

Způsob využití/ 
způsob 

ochrany dle LV 

Pořizovací 
hodnota v Kč 

1 Nehasice 

část p.p.č. 
801/62 
oddělena dle 
GP č. 188-
147/2013 ze 
dne 
10.6.2013) 

11 137 ostatní 
plocha jiná plocha 264,73 

2 Staňkovice 
u Žatce 

část p.p.č. 
1010/55 
oddělena dle 
GP č. 378-
148/2013 ze 
dne 
10.6.2013) 

13 482 ostatní 
plocha jiná plocha 239,25 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/68R/2014



3 Tatinná 

část p.p.č. 
554/1 
oddělena dle 
GP č. 148-
289/2012 ze 
dne 
4.7.2012 

4.490 104 ostatní 
plocha 

sportoviště a 
rekreační 

plocha 
127448,00 

 
 

 
2. V příloze č. 1 – „Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky“ zřizovací 

listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření: 

 

poř. KÚ Par.č. 
Výměra 

v m2 
LV 

Druh pozemku 
dle LV 

Způsob využití/ 
způsob ochrany 

dle LV 

Pořizovací 
hodnota v 

Kč 

1 Nehasice st. 82/2 124 115 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

společný dvůr 12 400,00 

2 Nehasice st. 87/3 322 115 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

společný dvůr 32 200,00 

3 Nehasice 801/15 7745 115 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 774 500,00 

4 Nehasice 801/16 509 115 ostatní plocha ostatní dopravní 
plocha 50 900,00 

5 Nehasice 801/17 6068 115 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 606 800,00 

6 Nehasice 801/20 2916 115 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 291 600,00 

7 Nehasice 801/21 6921 115 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 692 100,00 

8 Nehasice 801/22 1038 115 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 103 800,00 

9 Minice 337/6 6207 111 ostatní plocha jiná plocha 620 700,00 
10 Minice 337/11 5425 111 ostatní plocha jiná plocha 542 500,00 
11 Minice 337/45 1495 111 ostatní plocha zeleň 149 500,00 
12 Minice 337/47 1494 111 ostatní plocha zeleň 149 400,00 
13 Minice 337/49 8424 111 ostatní plocha zeleň 842 400,00 
14 Minice 337/50 8419 111 ostatní plocha zeleň 841 900,00 
15 Minice 337/60 1900 111 ostatní plocha jiná plocha 190 000,00 
16 Minice 337/61 1484 111 ostatní plocha jiná plocha 148 400,00 
17 Minice 337/65 228 111 ostatní plocha zeleň 22 800,00 
18 Minice 337/66 249 111 ostatní plocha zeleň 24 900,00 
19 Minice 337/67 435 111 ostatní plocha jiná plocha 43 500,00 
20 Minice 337/69 105 111 ostatní plocha jiná plocha 10 500,00 
21 Minice 451 2358 111 ostatní plocha jiná plocha 235 800,00 



22 Staňkovice 
u Žatce 836/10 5584 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 558 400,00 

23 Staňkovice 
u Žatce 836/12 5622 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 562 200,00 

24 Staňkovice 
u Žatce 836/14 5565 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 556 500,00 

25 Staňkovice 
u Žatce 836/15 10435 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 
1 043 

500,00 

26 Staňkovice 
u Žatce 836/17 9938 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 993 800,00 

27 Staňkovice 
u Žatce 836/19 1397 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 139 700,00 

28 Staňkovice 
u Žatce 836/20 497 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 49 700,00 

29 Staňkovice 
u Žatce 836/33 24711 338 ostatní plocha jiná plocha 2 471 

100,00 

30 Staňkovice 
u Žatce 836/72 1063 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 106 300,00 

31 Staňkovice 
u Žatce 836/75 749 338 ostatní plocha jiná plocha 74 900,00 

32 Staňkovice 
u Žatce 836/77 998 338 ostatní plocha jiná plocha 99 800,00 

33 Staňkovice 
u Žatce 836/80 2077 338 ostatní plocha jiná plocha 207 700,00 

34 Staňkovice 
u Žatce 836/89 3818 338 ostatní plocha manipulační 

plocha 381 800,00 

35 Minice 293/4 859 123 ostatní plocha jiná plocha 36 851,00 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 1. 2015. 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………………….. 
 
 
 
 ……………………………….. 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
 

1.10.2014 12:34 

PRAGUE 2452928 v4 [2452928_4.docx]   

 

Příloha č. 1 

[]/[]/[] 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

mezi 

Ústecký kraj 
Jakožto Pronajímatelem 

a 

JC Interiors Czechia s.r.o. 
jakožto Nájemcem 

 

h: (Praha) 1. října 2014] 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 9/68R/2014

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



 

 
1.10.2014 12:34 

PRAGUE 2452928 v4 [2452928_4.docx]   

 

Tento Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 22. prosince 2010 (dále jen „Dodatek“) se uzavírá 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

(1) Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 708 92 

156 (dále jen „Pronajímatel“); a 

(2) JC Interiors Czechia s.r.o., společností se sídlem na adrese Bitozeves, Tatinná 60, PSČ: 438 

01, IČ: 287 39 817, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl C, vložka 29795 (dále jen „Nájemce“), 

(Pronajímatel a Nájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně 

„Smluvní strana“). 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Dne 22. prosince 2010 byla mezi Pronajímatelem a společností D5 Logistics Park 1 s.r.o. 

(původně existující pod firmou Panattoni Czech Republic Services s.r.o.), IČ: 274 06 725, se 

sídlem na adrese Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 115932 (dále jen „Panattoni“), 

uzavřena nájemní smlouva (dále jen „Nájemní smlouva“) týkající se nájmu pozemku parc. č. 

554/24 v katastrálním území Tatinná (jak byl vymezen geometrickým plánem č. 134-

479/2010 vypracovaným společností MESS GEO s.r.o. dne 29. listopadu 2010), přičemž 

práva a povinnosti Panattoni z Nájemní smlouvy byly převedeny na Nájemce na základě 

smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 11. března 2011; a 

(B) Smluvní strany mají v úmyslu některé podmínky Nájemní smlouvy upravit, 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek k Nájemní smlouvě: 

1. Definice 

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, výrazy uvozené velkými písmeny a použité v tomto 

Dodatku, ale zde nedefinované, mají význam uvedené v Nájemní smlouvě. 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany konstatují, že došlo k dokončení výstavby Závodu a v této souvislosti byl dne 

25. června 2012 vydán Městským úřadem Žatec – Stavební a vyvlastňovací úřad, kolaudační 

souhlas k užívání samotné stavební části Závodu (dále jen „Kolaudační souhlas“). 

Předmětem Kolaudačního souhlasu však nebyla výrobní technologie, která má být v Závodu 

provozována (dále jen „Výrobní technologie“). Ve vztahu k Výrobní technologii má být 

vydán samostatný kolaudační souhlas (popř. kolaudační souhlasy), neboť jde o technologii, u 

které bude muset být nejdříve dokončen zkušební provoz.  

2.2 Smluvní strany konstatují, že příslušná povolení k provedení zkušebního provozu 

Technologie výroby již byla vydána. Konkrétně se jedná o následující rozhodnutí vydaná 

Městským úřadem v Žatci – Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí: (i) rozhodnutí 

sp. zn. MUZAS/29702/2013/SU/Re ze dne 25. listopadu 2013, kterým se povoluje zkušební 

provoz stavby „Žatec – Plant II“ – technologie výroby 2. etapa, část B“, (ii) rozhodnutí sp. zn. 

MUZAS/8649/2013/SU/Re ze dne 9. května 2013, kterým se povoluje zkušební provoz 

stavby „Žatec Plant I. – Technologie výroby – I. etapa – část A“, ve znění rozhodnutí sp. zn. 

MUZAS/11628/2014/SU/Re ze dne 28. května 2014, kterým se prodlužuje zkušební provoz 

stavby až do 30. dubna 2015, (iii) rozhodnutí sp. zn. MUZAS/11864/2013/SU/Re ze dne 4. 

června 2013, kterým se povoluje zkušební provoz stavby „Žatec Plant I. – Technologie 

výroby – I. etapa – část B“, ve znění rozhodnutí sp. zn. MUZAS/11628/2014/SU/Re ze dne 

28. května 2014, kterým se prodlužuje zkušební provoz stavby až do 30. dubna 2015, a (iv) 



 

 
1.10.2014 12:34 

PRAGUE 2452928 v4 [2452928_4.docx] 2  

 

rozhodnutí sp. zn. MUZAS/16799/2013/SU/Re ze dne 22. července 2013, kterým se povoluje 

zkušební provoz stavby „Žatec Plant II. – Technologie výroby – II. etapa – část A“, ve znění 

rozhodnutí sp. zn. MUZAS/16149/2014/SU/Re ze dne 30. června 2014, kterým se prodlužuje 

zkušební provoz stavby až do 30. dubna 2015. 

2.3 Smluvní strany dále konstatují, že nelze očekávat, že by k vydání kolaudačního souhlasu 

(popř. kolaudačních souhlasů) ve vztahu k Výrobní technologii došlo do 31. prosince 2014, 

aby mohla být zcela splněna podmínka dle ustanovení čl. 8.4(a)(i) Nájemní smlouvy ve lhůtě 

do 31. prosince 2014, a tudíž zřejmě nedojde ke splnění podmínek pro uzavření Kupní 

smlouvy stanovených Nájemní smlouvou.  

2.4 Smluvní strany mění Nájemní smlouvu tímto tak, že se zavazují uzavřít Kupní smlouvu 

nejpozději do [31. prosince 2014], bez ohledu na to, zda do [31. prosince 2014] bude vydán 

kolaudační souhlas (popř. kolaudační souhlasy) za účelem užívání Výrobní technologie nebo 

nikoliv.  

2.5 Nájemce se dále zavazuje, že bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku obstará 

vyhotovení nového geometrického plánu, na základě kterého vznikne Předmět nájmu, tj.  

pozemek parc. č. 554/24 o výměře 26.621 m
2 

(dále jen „Geometrický plán“), a Pronajímatel 

se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po vyhotovení Geometrického plánu obstará vydání 

souhlasu příslušného stavebního úřadu s dělením a scelováním pozemků na jeho základě. 

Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění jejich povinností stanovených tímto článkem 

2.5 Dodatku tak, aby byly Geometrický plán a souhlas příslušného stavebního úřadu 

s dělením a scelováním pozemků na základě Geometrického plánu obstarán co nejdříve, 

nejpozději však do [31. prosince 2014]. 

2.6 Pronajímatel tímto prohlašuje, že v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku a uskutečněním 

jeho obsahu mu vůči Nájemci nevznikají žádné nároky. 

3. Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení Nájemní smlouvy zůstávají nedotčena. 

3.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

jeden (1) stejnopis. 

3.3 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

……………… dne …………. 

3.4 Tento Dodatek vstupuje v platnost a účinnost okamžikem jeho podpisu Smluvními stranami. 

 

<Podpisová strana následuje> 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
1.10.2014 12:34 

PRAGUE 2452928 v4 [2452928_4.docx] 3  

 

 

Smluvní strany si Dodatek přečetly a prohlašují, že je projevem jejich svobodné vůle. Zároveň 

prohlašují, že s obsahem Dodatku bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne _____________2014 

Ústecký kraj, jakožto Pronajímatel 

 

 

 

_________________________ 

Jméno: [Oldřich Bubeníček] 

Funkce: [hejtman] 

V _________________ dne _____________2014 

JC Interiors Czechia s.r.o., jakožto Nájemce 

_________________________ 

Jméno: [●] 

Funkce: [●] 

 

_________________________ 

Jméno: [●] 

Funkce: [●] 

 

 



Smlouva o úpisu akcií 
uzavřená na základě ust. § 479 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

 

Smluvní strany: 

 
Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156  

Kontaktní údaje: 475657434, e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 882733379/0800 

 (dále jako „upisovatel“) 

 

 

a 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 

zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, předsedou představenstva a Mgr. Radkem Scherferem, 

místopředsedou představenstva 

IČ: 25488627   

DIČ: CZ25488627 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Kontaktní údaje: tel: 477114105, 477114106, e-mail: sekretariat@kzcr.eu  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  

číslo účtu 240294706/0300 

 

 (dále jako „společnost“) 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o úpisu akcií 

 

Čl. I. 
 

1. Jediný akcionář společnosti Krajská zdravotní a.s., tj. Ústecký kraj, IČ: 70892156, dne 26. 

listopadu 2014 rozhodl dle ust. § 421 odst. 2 písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „zákon“), a v souladu 

s čl. XI. odst. 3 písm. b) stanov společnosti v platném znění, o zvýšení základního kapitálu 

společnosti ze současné výše 4.743.428.000 Kč (slovy: čtyři miliardy sedm set čtyřicet tři miliony 

čtyři sta dvacet osm tisíc korun českých) na částku 4.818.080.000  Kč (slovy: čtyři miliardy osm 

set osmnáct milionů osmdesát tisíc korun českých), tj. o částku 74.652.000 Kč (slovy: sedmdesát 

čtyři miliony šest set padesát dva tisíc korun českých). 

2. Zvýšení základního kapitálu proběhne peněžitým vkladem jediného akcionáře ve výši 74.652.000 

Kč (slovy: sedmdesát čtyři miliony šest set padesát dva tisíc korun českých). 

3. Základní kapitál společnosti se zvyšuje úpisem nových akcií v souladu ust. § 474 a násl. zákona, a 

to jediným akcionářem, Ústecký krajem, IČ: 70892156 se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 

02 Ústí nad Labem. 

4. Nové akcie budou mít stejná práva jako již akcie vydané dle stanov společnosti.  

mailto:sekretariat@kzcr.eu
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/68R/2014



5. Akcie nejsou obchodovatelné na veřejném trhu.  

6. Akcie budou upsány jediným akcionářem v sídle jediného akcionáře na adrese: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.  

 

Čl. II. 

 

1. Jediný akcionář, Ústecký Kraj, prohlašuje, že se zavazuje upsat a upisuje touto smlouvou všechny 

akcie tj. 74.652 ks nových kmenových akcií v listinné podobě na jméno o jmenovité hodnotě 

1 akcie 1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých). 

Akcie budou vydány jako jedna hromadná listina nahrazující jednotlivé listinné akcie. 

2. Emisní kurs činí 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) na 1 akcii, to znamená, že emisní 

kurs je roven jmenovité hodnotě akcií.  

3. Emisní kurs činí celkem u 74.652 ks nových kmenových akcií částku 74.652.000,- Kč a částku 

upisovatel splatí ve lhůtě do 10. 12. 2014 na účet zřízený u Československé obchodní banky a.s., 

č. účtu 240294706/0300, tj. 100% emisního kursu. 

4. Společnost vydá upisovateli nově upsané akcie neprodleně po právní moci rozhodnutí, jímž bude 

rozhodnuto o zápisu zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do 30. 12. 

2014 (slovy: třicátého prosince roku dva tisíce čtrnáct). 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Upisovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 

26.11.2014. 

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky a případné spory jsou oprávněny rozhodnout pouze 

místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

4. Obsah smlouvy může být měněn pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků za 

souhlasu obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom z nich, každý stejnopis má platnost originálu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 

jejím podpisem jejich zástupci přečtena, uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 

a toto stvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 11. 2014    V Ústí nad Labem dne ………2014 

 

........................................................    .......................................................... 

 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje    Ing. Jiří Novák,  

předseda představenstva 

 

        ........................................................... 

Mgr. Radek Scherfer,  

místopředseda představenstva 

 

 



MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  
 

 
Zúčastněné strany: 

 
 Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený 
 hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 

IČ: 70892156 
 

 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem Pasteurova 3544/1,  
400 96 Ústí nad Labem 

zastoupena 
 rektorem prof. RNDr. Reném Wokounem, CSc. 

IČ: 44555601 

 
Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12a,  
400 11 Ústí nad Labem 

zastoupena  
předsedou představenstva Ing. Jiřím Novákem  

a místopředsedou představenstva Mgr. Radkem Scherferem 
IČ: 25488627 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 1550  
 
 

Preambule 
Zúčastněné strany uzavírají toto Memorandum s přáním, aby jejich úzká spolupráce 

a společné úsilí vedlo k rozvoji v oblasti vzájemných vztahů, získávání, výměně a prohlubování 
zkušeností, znalostí a dovedností a zároveň i k propojování jednotlivých kompetencí zúčastněných 
stran ve prospěch obyvatel Ústeckého kraje, studentů Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
a pacientů v Ústeckém kraji.  Zúčastněné strany budou vytvářet podmínky pro udržování kontaktů, 
výměnu informací, upevňování vazeb a praktické formy spolupráce mezi regionální samosprávou, 
univerzitou a poskytovateli zdravotních služeb, a to zejména v oblasti poskytování zdravotní péče, 
vzdělávání ve zdravotnictví a souvisejícími činnostmi. 
 
 

 Článek I. 
Poskytovatelé zdravotních služeb v Ústeckém kraji zejména v oblasti lůžkové péče 

se dlouhodobě potýkají s nedostatkem lékařů. Tento stav se zatím nepodařilo přes snahu 
Krajské zdravotní, a.s. (dále jen „KZ, a.s.“) a Ústeckého kraje dosud zvrátit. Zúčastněné 
strany memoranda se shodly, že je vhodné usilovat společně o změnu tohoto nepříznivého 
stavu a deklarují zájem spolupracovat při řešení dlouhodobého nedostatku lékařů a také 
nelékařského zdravotnického personálu v Ústeckém kraji a při souvisejícím rozšiřování 
možností celoživotního pregraduálního a postgraduálního vzdělávání v oblasti 
zdravotnictví.  
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 13/68R/2014



Článek II. 
Zúčastněné strany se zavazují usilovat o obnovení spolupráce s pražskými 

lékařskými fakultami v oblasti výkonu praxe mediků v KZ, a.s. tak, aby způsob vedení 
praktické výuky zvýšil možnost jejich pracovního zapojení v Ústeckém kraji po dokončení 
studia a reálně tak přispěl ke zvýšení počtu lékařů vykonávajících zdravotnické povolání 
lékaře v Ústeckém kraji.  
 

Článek III. 
Zúčastněné strany budou v souvislosti s obnovením spolupráce zejména s pražskými 

lékařskými fakultami usilovat o rozšíření participace pedagogů-lékařů lékařských fakult, 
a to v podobě jejich přímé účasti na praktické výuce v KZ, a.s. s cílem:  

- zapojení těchto pedagogů do výuky na Fakultě zdravotnických studií UJEP v souladu 
s její dlouhodobou rozvojovou strategií a 

- zapojení a spolupráce v rámci klinik a primariátů nemocnic KZ, a.s..  
 

Článek IV. 
Zúčastněné strany budou společně usilovat o vytvoření detašovaného pracoviště 

pražských lékařských fakult v  Ústeckém kraji s cílem získání statutu Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., jako nemocnice fakultního 
nebo univerzitního typu, což bude znamenat garanci rozvoje dalších zdravotnických oborů 
a zajištění pokračujícího zkvalitňování zdravotní péče poskytované v Ústeckém kraji. 
 

Článek V. 
Zúčastněné strany budou nadále podporovat vznik centra Ústeckého kraje 

pro podporu tvůrčí, vědecko-výzkumné a inovativní činnosti, jehož cílem bude mimo jiné 
zavádění a využívání moderních vědeckých a vzdělávacích metod do praktického života. 
 

Článek VI. 
Strany tohoto memoranda se zavazují, že společným úsilím budou participovat 

na záměru založení Doškolovacího ústavu Ústeckého kraje, jako zařízení dalšího vzdělávání 
lékařského a nelékařského zdravotnického personálu a dále, po jeho založení, budou 
podporovat jeho přínos při zkvalitňování, rozšiřování a prohlubování kvalifikačních 
dovedností zdravotnického personálu. 
 

Článek VII. 
Zúčastněné strany se shodly na zřízení funkce regionálního koordinátora 

pro koordinaci aktivit směřujících k naplnění výše uvedených cílů.  
 

Článek VIII. 
 Memorandum o vzájemné spolupráce lze měnit či doplnit pouze formou písemných 
dodatků, kterou budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek tohoto 
memoranda a podepsány zástupci zúčastněných stran.  

Memorandum vstoupí v platnost a účinnost dnem jeho podpisu a sjednává se 
na dobu neurčitou, s tím, že jej lze ukončit dohodou stran nebo písemnou výpovědí; 



výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

Memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá strana obdrží po jednom.     
 O uzavření tohoto memoranda bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. … ze dne ….   
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 

……………………………………… 
za Ústecký kraj 

hejtman Oldřich Bubeníček 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 

……………………………………… 
za Univerzitu J.E. Purkyně v Ústí nad Labem 

rektor prof. RNDr. René Wokoun, CSc. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 

………………………………………  ……………………………………… 
za Krajskou zdravotní, a.s. 

předseda představenstva Ing. Jiří Novák a místopředseda představenstva Mgr. Radek Scherfer 
 

 



 

Zpracoval:    
odbor zdravotnictví    
Krajského úřadu Ústeckého kraje   

 

Způsob organizace a zajišt ění lékař ské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015  
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný 
za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám 
Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě 
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních 
služeb, pověřeným provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 

se zabezpečením péče pro děti a dorost).  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 14/68R/2014



Krajský úřad Ústeckého kraje  lékařská pohotovostní služba 

 - 2 - 

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího 
dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky 
a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním 
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) 
příslušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové 
oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 
V Ústí nad Labem dne xx. 12. 2014 
 

Zpracoval: 
Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 

 

Schválil: 
Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

 

Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



Krajský úřad Ústeckého kraje  lékařská pohotovostní služba 

 - 3 - 

Příloha:  

Přehled ordinací léka řské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje v četně 
zajiš ťované ordina ční doby a kontaktních údaj ů  
 

���� stanovišt ě Děčín 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Rumburk 

- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  

- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Varnsdorf 

- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  

- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Chomutov 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Kadaň 

- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 



Krajský úřad Ústeckého kraje  lékařská pohotovostní služba 

 - 4 - 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Litom ěřice 

- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  

- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Roudnice nad Labem 

- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  

- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

���� stanovišt ě Žatec 

- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Louny 

- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Most 

- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 
Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 



Krajský úřad Ústeckého kraje  lékařská pohotovostní služba 

 - 5 - 

- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Litvínov 

- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  

- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 
pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Teplice 

- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  

- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Bílina 

- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Ústí nad Labem 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 



K R A J S K Ý  Ú ŘA D  ÚSTECKÉHO KRAJE 
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ 

 

 

Smlouva o zajištění  
závazku veřejné služby 

uzavřená podle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo objednatele :  
Číslo poskytovatele : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj – Krajský úřad 

se sídlem  : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený  : Ing. Milanem Zemaníkem, ředitelem Krajského úřadu Ústeckého 
kraje  
IČ   : 70892156 
DIČ   : CZ 70892156 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu  : 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon, fax  : 475 657 435, 475 200 245  
e-mail  : severa.p@kr-ustecky.cz  

a 
 
Poskytovatel: 

název… 
zastoupený  : ,   
IČ   :   
se sídlem  : ,    
Bankovní spojení :  
Číslo účtu   :   
Místo provozování:   
Zástupce pro věcná jednání:   
telefon, mobil. tel.:   
e-mail  :   
Poskytovateli zdravotních služeb vydal … dne … registraci č. … .  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

S M L O U V U O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU VE ŘEJNÉ SLUŽBY  
na zabezpečení lékařské pohotovostní služby   

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 14/68R/2014



 2

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem smlouvy je zajistit službu obecného hospodářského významu poskytnutím zdravotní 

pohotovostní péče jako veřejné služby spočívající v poskytování lékařské pohotovostní služby 
(dále jen LPS) včetně zabezpečení prohlídky těla zemřelého pro spádové území obce s rozšířenou 
působností: „Město“, v období od 1.1.2015 do 31.12.2015, v souladu s ustanovením, § 110 odst. 1 
písm. a) a b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon). 

2. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajištění závazku 
veřejné služby v podobě zabezpečení LPS.  

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zabezpečit 
organizaci a provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS v oboru: všeobecný praktický lékař 
/ praktický lékař pro děti a dorost / všeobecný praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a 
dorost (pozn. varianta bude stanovena dle poskytovatele zdravotních služeb), v rozsahu 
stanoveném v článku II. této smlouvy.  

 
 

Článek II. 
Povinnosti poskytovatele 

 
Poskytovatel je povinen: 

1) Zabezpečit provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS včetně zabezpečení prohlídky těla 
zemřelého v rozsahu: ordinační doba bude stanovena dle poskytovatele zdravotních služeb.  

2) Zabezpečit po ukončení provozu ordinace LPS prohlídku těla zemřelého a vyplnění příslušné části 
Listu o prohlídce zemřelého lékařem takto: 
a) ve dnech pondělí až čtvrtek v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné 

ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
b) ve dnech pátek a sobota v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné 

ordinace LPS a končí začátkem provozu ordinace LPS následujícího dne, 
c) v neděli v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS 

a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
d) ve dnech pondělí až čtvrtek, pokud jsou to dny pracovního klidu a po nich následuje pracovní 

den, v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS a končí 
v 06:00 hod. následujícího dne, 

e) ve dnech pondělí až čtvrtek, pokud po nich následuje den pracovního klidu, v časovém 
období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace a končí  začátkem provozu 
ordinace LPS následujícího dne, 

včetně zajištění dopravy lékaře na místo výkonu ohledání zemřelé osoby a zpět.  

3) K zajištění prohlídky těla zemřelého dle §83 a násl. Zákona poskytovatel provozuje telefonní 
číslo: ………………….., které bude dostupné v době provozu ordinace LPS dle odst.1 a v době 
po ukončení provozu ordinace LPS dle odst. 2. Toto číslo oznámí objednatel na jednotné evropské 
číslo tísňového volání 112, kde se oznamuje úmrtí osoby v případě, kdy není znám poskytovatel 
nebo lékař uvedený v §84 odst. 2 písm. a) Zákona.  

4) Zabezpečit, aby účetnictví týkající se zajišťování LPS, bylo v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a bylo vedeno odděleně. 

5) Uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících s realizací závazku 
veřejné služby dle této smlouvy, že aktivita nebo služba byla objednána Ústeckým krajem. 

6) Umožnit pověřeným pracovníkům objednatele provádět kontrolu věcného plnění, tj. čerpání 
vyrovnávací platby a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence, kontrolu 
přítomnosti zdravotnického personálu v ordinační době, apod.. 



 3

7) Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pracovníky objednatele 
o všech změnách, týkajících se identifikace poskytovatele nebo způsobu organizace a zabezpečení 
LPS. 

8) Předkládat pravidelný měsíční výkaz o zabezpečení provozu ordinace LPS - návštěvnost a výkaz 
o nákladech při zabezpečení provozu ordinace LPS, prostřednictvím formulářů, které jsou jako 
přílohy č. 2 a č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. 

9) Informovat objednatele o přijetí peněžních prostředků nebo darů poskytnutých poskytovateli 
třetími osobami v souvislosti se zabezpečením LPS. Přijaté peněžní prostředky nebo dary 
zohlednit při výpočtu vyrovnávací platby a při zpracovávání pravidelného měsíčního vyúčtování 
ve výkazu o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS.  

10) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním orgánem 
objednatele, které mohou vést i k vyloučení poskytnutí a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací 
platby.  

 
 

Článek III. 
Povinnosti Objednatele 

 
Objednatel je povinen: 

1) Uhradit poskytovateli za zabezpečení provozu (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS 
vyrovnávací platbu za celé smluvní období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. Plán nákladů a výnosů 
provozu ordinace LPS na uvedené období je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

2) Poskytnout poskytovateli za provedení jednoho každého ohledání zemřelé osoby v době 
po ukončení provozu ordinace LPS a vyplnění ohledacího listu, dle odst. 2 článku II. této smlouvy, 
odměnu ve výši 500,- Kč. 

3) Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, poskytovatele o všech 
změnách, týkajících se identifikace objednatele nebo způsobu organizace a zabezpečení LPS. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1) Vyrovnávací platba se vypočítá podle vzorce: VP = HV + PZ, kde VP znamená výši vyrovnávací 

platby, HV je hospodářský výsledek zjištěný jako rozdíl mezi náklady vynaloženými při 
poskytování služby LPS a příjmem ze služby LPS, PZ je přiměřeným ziskem, kterým je max. 10% 
z vynaložených nákladů. Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné 
k pokrytí všech nebo části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním příslušných 
příjmů a přiměřeného zisku. 

2) Poskytovatel bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy je 
myšlena vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu číslo 2012/21/EU, uveřejněné v úředním věstníku L 7/3. (dále jen 
„Rozhodnutí EU“). 

3) Vyrovnávací platba dle odst. 1) článku III. a odst. 2) článku III. této smlouvy bude uhrazena vždy 
měsíčně na základě souhrnné faktury vystavené a doručené poskytovatelem objednateli. 

4) Faktura bude vystavena měsíčně v termínu do 15. dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém 
došlo k realizaci LPS, s výjimkou faktury za měsíc listopad, která bude vystavena do 10. prosince.  

5) Přílohou faktury bude výkaz o zabezpečení provozu ordinace LPS a výkaz o nákladech 
na zabezpečení a provoz ordinace LPS, dle odst. 8) článku II. této smlouvy.  

6) Přílohy faktury zašle poskytovatel také v elektronické podobě na adresu: soucek.a@kr-ustecky.cz.  

7) Faktury budou splatné do 15-ti dnů od doručení objednateli a budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



 4

8) V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel 
oprávněn ji vrátit poskytovateli na doplnění nebo přepracování, aniž by byl v prodlení s její 
úhradou. Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

9) Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

10) Na uhrazenou vyrovnávací platbu se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. Dále pak ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdy se za porušení rozpočtové kázně 
považuje každé neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Ústeckého 
kraje v souvislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména v následujících 
případech:  

a) poskytovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz ordinace LPS v rozsahu 
ordinačních hodin stanovených touto smlouvou,  

b) poskytovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz ordinace LPS v odbornosti 
stanovené odst. 3 článku I.,  

c) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel do příjmů nezahrnul veškeré platby získané 
od zdravotních pojišťoven za ošetřování pacientů v rámci LPS,  

d) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel do příjmů nezahrnul jakékoliv ostatní finanční 
příjmy získané v souvislosti s provozem ordinace LPS,  

e) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel zahrnul do nákladů položky, které nesouvisí 
s provozem ordinace LPS a jejich uplatnění do nákladů je v rozporu se zněním této smlouvy.  

11) V případě, že poskytovatel nezabezpečí provoz ordinace LPS v celém rozsahu dle odst. 1) článku 
II. této smlouvy, bude vyrovnávací platba uhrazena pouze za skutečnou dobu provozu LPS. 
Objednatel je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených v odst. 1) článku II 
požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše měsíční vyrovnávací 
platby za kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel nezabezpečil provoz ordinace LPS v celém 
rozsahu dle odst. 1) článku II. této smlouvy.  

12) V případě dodatečného kontrolního zjištění objednatele v tom, že poskytovatel nezabezpečil 
provoz ordinace LPS v celém rozsahu dle odst. 1) článku II. této smlouvy a přitom mu byla 
za dané období objednatelem uhrazena řádná faktura s příslušnou vyrovnávací platbou, může 
objednatel snížit vyrovnávací platbu v dalším vyúčtování a to ve výši odpovídající neoprávněně 
vyúčtované částce. Objednatel je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených 
v odst. 1) článku II požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše 
měsíční vyrovnávací platby za kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel nezabezpečil provoz 
ordinace LPS v celém rozsahu dle odst. 1) článku II. této smlouvy. Obdobně bude postupováno 
v případě, že poskytovatel uvedl nepravdivé údaje pro výpočet čistých nákladů, uvedené v příloze 
č. 1. 

13) Zdravotní výkony provedené v rámci provozu ordinace LPS (vč. ohledání zemřelé osoby) vykáže 
poskytovatel LPS příslušným zdravotním pojišťovnám. Takto získané příjmy od zdravotních 
pojišťoven a příjmy získané jako regulační poplatky od pacientů ošetřených v ordinacích LPS 
zaznamená v účetních výkazech jako příjmovou položku provozu LPS.  

14) Za uznatelné provozní náklady jsou považovány finanční prostředky vynaložené především 
na odměny zdravotnického personálu, na energie, nájemné v místě obvyklé, nezbytné materiální 
vybavení a ostatní přímé náklady vzniklé v souvislosti se zabezpečením provozování ordinace 
LPS, případně pouze poměrná část těchto nákladů, pokud tyto náklady vznikly v důsledku 
společné realizace činností stanovených touto smlouvou a jiných činností, které poskytovatel také 
vykonává. Za neuznatelné náklady jsou považovány finanční prostředky vynaložené zejména na 
pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (nákup přístrojů, zařízení, software, 
hardware atd.). 

15) Poskytovatelem zpracovaný plán nákladů a výnosů provozu ordinace LPS na uvedené období, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, lze měnit pouze formou písemného 
dodatku ke smlouvě a důvodem pro jeho přepracování mohou být především zásadní systémové 



 5

změny ovlivňující organizaci a zabezpečení LPS (např. změna legislativních norem v předmětné 
oblasti, úprava plateb zdravotních pojišťoven za dotčený druh zdravotní péče aj.).   

16) Ostatní obecné podmínky provozování LPS, které nejsou specifikovány v této smlouvě, jsou 
upraveny ve Způsobu zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015, která 
je jako příloha č. 4 nedílnou součástí této smlouvy.  

 
 

Článek V. 
Zrušení smlouvy 

 
 
Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. Tuto smlouvu lze měnit 

či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a číslovaných dodatků. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. 1. 2015. 

3) Smlouva zaniká se zánikem jedné ze smluvních stran.  

4) Poskytovatel souhlasí se zveřejněním svého jména, popř. obchodní firmy, identifikačního čísla, 
adresy a účelu poskytnutí vyrovnávací platby. 

5) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 
s výjimkami uvedenými v § 170 správního řádu. 

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

a) příloha č. 1 – „Plánované roční náklady a výnosy provozu ordinace LPS“  
b) příloha č. 2 – „Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS - návštěvnost“, 
c) příloha č. 3 – „Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS“, 
d) příloha č. 4 – „Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 

od 1. 1. 2015“. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
2 vyhotovení a poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. 

 
 Za objednatele: Za poskytovatele: 

 V Ústí nad Labem dne …………………..  V ………………… dne …………….. 
 
 
 
 …………………………………..… ………………………………………. 
 Ing. Milan Zemaník …... 
  ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje  
    



 6

Příloha č. 1:  
 

Plánované ro ční náklady a výnosy provozu ordinace LPS 

odbornost ordinace LPS Všeobecný praktický léka ř (nebo Praktický léka ř pro 
děti a dorost)  

poskytovatel zdravotních služeb 
(název, sídlo)  

 

Nákladová/Výnosová položka 
Předpokládané čerpání vyrovnávací platby  

z rozpo čtu objednatele na zajišt ění LPS  
v období od 1. 1. do 31. 12. 2015 (v K č) 

1. Náklady celkem   

1.1. Mzdové náklady   

1.2. Provozní náklady    
1.3. Platby za služby    
2. Odměna poskytovateli  
(max. 10% z celkových náklad ů)   

3. Výnosy   

3.1. Platby zdravotních pojiš ťoven   

3.2. Ostatní výnosy (v č. regula čních 
poplatk ů)    

Celková výše vyrovnávací platby 
z rozpo čtu objednatele 

  

 

   

v    

dne    
   
   
   

……………………………………………… 
razítko a podpis statutárního zástupce poskytovatele 

 
 



 7

Příloha č. 2: 
  

Měsíční výkaz o zabezpe čení a provozu ordinace LPS - návšt ěvnost  

Měsíc:   
Poskytovatel 
LPS:   

Ordinace LPS:   Adresa LPS: 
  

Ordinační doba LPS Počet hodin - 
celkem 

Počet ošetřených 
pacientů 

Počet ohledání 
zemřelých  

(z toho mimo 
ordinační dobu LPS) Den od do 

1.           
2.           
3.           
4.           
5.           
6.           
7.           
8.           
9.           
10.           
11.           
12.           
13.           
14.           
15.           
16.           
17.           
18.           
19.           
20.           
21.           
22.           
23.           
24.           
25.           
26.           
27.           
28.           
29.           
30.           
31.           

CELKEM       

  
Datum: 

podpis 
Poznámky: 
Měsíc - vyplňujte pomocí číselného označení měsíců (např.: 1/20xx, 2/20xx, …) 
Poskytovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz ordinací LPS 
Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá), SPOL (společná VPL+PED) 
Adresa - vyplňujtemísto, ve kterém je provozována ordinace LPS 
Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS  
Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v rámci ordinační doby 
Počet ohledání - vypl ňuje po čet všech ohledání zem řelých provedených v rámci systému LPS (!) 

 



 8

Příloha č. 3: 
 

Měsíční výkaz o nákladech p ři zabezpe čení a provozu ordinace LPS 

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 

Adresa ordinace LPS: Období: 

Mzdové náklady:   
Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   
Sociální + zdravotní poj.   
Odměna personálu - prohlídky těl zemřelých   
Ostatní    

Provozní náklady:   
Nájemné   
Plyn   
Elektřina   
Voda   
Topení   

Služby    
Mzdová a účetní agenda   
Poštovné a telefonní poplatky   
Svoz a likvidace odpadu   
Opravy a údržba   
Úklid a praní prádla   
Ostatní služby   
Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   
Léky + zdrav. materiál   
Kancelářské potřeby    
Kopírování a tiskopisy   
Čistící a hygienické prostředky   
Ostatní materiál (OOPP, …)   

NÁKLADY CELKEM (za řazení viz. Poznámky):   

ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z náklad ů, nezdan ěný)   

Výnosy ZP (za LPS)   
Výnosy ZP (za prohlídky těl zemřelých)   
Výnosy - regulační poplatky   
Výnosy - dotace měst (obcí)   
Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   

VÝNOSY CELKEM:   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:   

VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum: 

Zpracoval/a: 
Poznámky:  
Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS za 
uvedené období v rozsahu smluvních podmínek!    

Výpo čet Hospodá řského výsledku  = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 

Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ, o provedení práce atd. 
Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  
Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé), SPOL (společná ordinace VPL+PED)  
Období - měsíc a rok  

 



 9

Příloha č. 4: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015 
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci a 
zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze 
zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám Ústecký kraj a krajský úřad úzce 
spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům v případech 
náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. O pohotovostní služby nejde 
v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné ordinační doby poskytovatele 
(příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě uzavřeného 
smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského zájmu mezi krajem-
krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních služeb, pověřeným provozováním 
ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař a 

praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 

se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost).  



 10

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl zemřelých 
mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní 
služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, resp. do začátku ordinační doby 
ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel 
zdravotních služeb provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu 
lékaři dopravu na místo prohlídky a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  

a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony provedené v rámci 
ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci lékařské pohotovostní 
služby příslušným zdravotním pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby za zajištění 
závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem zdravotních 
služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění činností spojených 
s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské pohotovostní služby v příslušné 
spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem uzavřena 
smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace lékařské 
pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) příslušné odbornosti 
k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně zajišťované 
ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne xx. 12. 2014 
 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 

 

Schválil: 

Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

 

Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 11

Příloha: 

Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje včetně zajišťované 
ordinační doby a kontaktních údajů  
 

���� stanoviště Děčín 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanoviště Rumburk 

- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  

- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Varnsdorf 

- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  

- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Chomutov 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Kadaň 

- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 



 12

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanoviště Litom ěřice 

- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  

- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Roudnice nad Labem 

- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  

- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

���� stanoviště Žatec 

- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanoviště Louny 

- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanoviště Most 

- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 
Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 



 13

- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Litvínov 

- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  

- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 
pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanoviště Teplice 

- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  

- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanoviště Bílina 

- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

���� stanoviště Ústí nad Labem 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 



Finan ční spoluú čast Ústeckého kraje na LPS v roce 2015 Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor zdravotnictví

SPÁDOVÁ OBLAST            
(obec III. typu)

Děčín Rumburk Varnsdorf Ústí n. L.
Litom ěřice (+ 

Lovosice)
Roudnice n. L. Teplice Bílina Most Litvínov Louny

Žatec                   
(+ Podbo řany)

Chomutov Kada ň Celkem

VPL 1 1 1 1 1 0,5 1 1 7,5

PED 1 1 1 1 1 1 1 1 8

SPOL 1 1 1 1 1 1 6
celkem ordinace 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1,5 2 2 1 21,5

Na stanovišt ě 500 1 000 500 500 1 000 1 000 500 1 000 500 1 000 500 750 1 000 1 000 500 10 750

Přerozd ěleno dle 
hustoty obyvatel

102 405 200 100 200 405 305 200 200 200 200 460 610 405 305 4 195

1 405 700 600 1 200 1 405 805 1 200 700 1 200 700 1 210 1 610 1 405 805 14 945

Rezerva: 1 055
tis. Kč

Celkem DOTACE:

Vysvětlivky:
1) ordinace:
VPL - všeobecný praktický lékař
PED - praktický lékař pro děti a dorost
SPOL - společná ordiance VPL a PED
2) index po čtu ordinací:
0,5 = pouze pracovní dny nebo pouze dny pracovního klidu 
1 = pracovní dny a dny pracovního klidu

LPS 2015 1/1 Ústecký krajLPS 2015 1/1 Ústecký kraj

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 14/68R/2014



 

strana 1 / 13 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název města  
Sídlo: ,   
Zastoupený: ,  
Kontaktní osoba: ,  
E-mail/telefon: / 
IČ:  
DIČ: CZ 
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

na zabezpečení lékařské pohotovostní služby (dále jen „smlouva“) 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 14/68R/2014



 

strana 2 / 13 

Preambule 
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen Zákon), odpovědný za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní 
služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu 
způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše uvedené činnosti 
ve spádové oblasti „Město“cka.  

2. Ústecký kraj při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění 
lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015“ (dále jen „Způsob“), který 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. Na základě Způsobu bude pro zajištění lékařské 
pohotovostní služby v oboru všeobecný praktický lékař / praktický lékař pro děti 
a dorost / všeobecný praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost (pozn. 
varianta bude stanovena dle města) (součástí zajištění lékařské pohotovostní služby 
jsou i prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení) uzavřena mezi „Městem“ 
a vybraným poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku veřejné služby, 
přičemž lékařská pohotovostí služba bude zajištěna v pracovních dnech i ve dnech 
pracovního klidu. (event. pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech 
pracovního klidu – varianta bude stanovena dle města) 

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ze dne 15. 12. 2014 dotaci ve výši ……,- Kč (slovy:  …… korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ……, pod UZ (účelovým znakem) 400, 
za podmínky, že ji příjemce použije v souladu s touto smlouvou v kalendářním roce, 
ve kterém byla poskytnuta. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství).  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí a využití účelových finančních prostředků (dotace).  

2. Finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy použije příjemce výhradně 
za účelem zajištění realizace své vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
při poskytování služeb obecného hospodářského významu spočívajících v poskytování 
lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) třetí osobou pro spádové území 
„Města“cka v období od 1. 1. – 31. 12. 2015.  

3. Příjemce bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy 
je myšlena vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu číslo 2012/21/EU, uveřejněné 
v úředním věstníku L 7/3. (dále jen „Rozhodnutí EU“). 

4. Příjemce se zavazuje užít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy tak, 
aby LPS byla třetí osobou či osobami poskytována v oboru všeobecný praktický lékař / 



 

strana 3 / 13 

praktický lékař pro děti a dorost / všeobecný praktický lékař se zabezpečením péče 
pro děti a dorost (pozn. varianta bude stanovena dle města) v pracovních dnech 
i ve dnech pracovního klidu (event. pouze v pracovních dnech nebo pouze 
ve dnech pracovního klidu – varianta bude stanovena dle města) a aby v jejím rámci, 
i po ukončení provozu příslušné ordinace LPS, bylo třetí osobou provozující LPS 
poskytováno ohledání zemřelé osoby takto: 
a) ve dnech Pondělí až Čtvrtek v časovém období, které začíná koncem provozní doby 

příslušné ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
b) ve dnech Pátek a Sobota v časovém období, které začíná koncem provozní doby 

příslušné ordinace LPS a končí začátkem provozu ordinace APP následujícího dne, 
c) v Neděli v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace 

LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
d) ve dnech Pondělí až Čtvrtek, pokud jsou to dny pracovního klidu a následuje 

pracovní den, v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné 
ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 

e) ve dnech Pondělí až Čtvrtek, pokud následuje den pracovního klidu, v časovém 
období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS a končí 
začátkem provozu ordinace LPS následujícího dne.  

5. Příjemce zaváže vybraného poskytovatele zdravotních služeb sdělit v souladu se 
zněním § 83 a násl. Zákona (zajištění prohlídky těla zemřelého) poskytovateli telefonní 
číslo ……., které bude ze strany poskytovatele zdravotních služeb v dané spádové 
oblasti „Město“cka dostupné v době provozu ordinace LPS i v době po ukončení 
provozu ordinace LPS dle předchozího odstavce. Toto číslo následně poskytovatel 
oznámí na jednotné evropské číslo tísňového volání 112, kde se oznamuje úmrtí osoby 
v případě, kdy není znám poskytovatel nebo lékař uvedený v §84 odst. 2 písm. a) 
Zákona.  

 

Článek III. 

Financování 

1. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze k úhradě vyrovnávacích plateb 
ve smyslu bodu 2 a 3 článku II. této smlouvy (dále jen „uznatelné náklady“). Tyto 
uznatelné náklady k zajištění LPS budou, za účelem vyúčtování a doložení splnění 
podmínky účelového použití prostředků dotace, uznány poskytovatelem poprvé za plnění 
třetích osob zajišťujících LPS poskytnuté ode dne 1. 1. 2015 včetně.  

2. Za uznatelný náklad při čerpání dotace bude uznán poskytovatelem takový náklad, který 
splňuje všechny následující podmínky: 
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci při účelovém využití prostředků poskytnutých dotací v souladu s touto 

smlouvou  
c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce v jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
3. Příjemce se zavazuje přijmout ve vztahu k třetím osobám poskytujícím LPS smluvní 

opatření zajišťující, aby tyto třetí osoby mohly uplatňovat vůči příjemci pouze právo 
na úhradu finančních prostředků v souladu Rozhodnutím EU, tzn. mimo jiné do výše 
rozdílu mezi jejich prokazatelnými náklady a výnosy při poskytování LPS a přiměřený zisk 
do maximální výše 10% z uvedených prokazatelných nákladů, přičemž mezi uznatelné 
náklady ve smyslu této smlouvy se budou považovat náklady uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy, tj. zejména finanční prostředky vynaložené na mzdové odměny zdravotnického 
personálu, na energie, nájemné v místě obvyklé a nezbytné materiální vybavení.  

4. Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 



 

strana 4 / 13 

- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově.  
6. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
 

Článek IV. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci výhradně k realizaci účelu uvedenému v čl. II této smlouvy a v souladu 
s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace 
a to do 15. 2. 2016. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 
závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 5 kalendářních 
dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 
- celkové zhodnocení realizace činností spojených s organizací a poskytováním 

zdravotní péče v rámci LPS 
- závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II. Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS (příloha č. 2), 
- roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS (příloha č. 3),  

f) Dle předloženého závěrečného vyúčtování čerpání dotace vrátit zpět nevyčerpanou 
část dotace. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož 
mu byly poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 



 

strana 5 / 13 

g) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, 
v případě, že LPS nebude na území uvedeném v bodě 2 článku II. této smlouvy 
hrazena z prostředků poskytnutých na základě této smlouvy, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl a současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

h) Závěrečnou zprávu a závěrečné vyúčtování čerpání dotace příjemce zašle také 
v elektronické podobě na adresu: soucek.a@kr-ustecky.cz.  

i) Zveřejňovat při všech příležitostech, že LPS je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací LPS. 

j) Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pověřené 
pracovníky poskytovatele o všech změnách týkajících se způsobu organizace LPS. 

k) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

l) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním 
orgánem poskytovatele.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek V.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou.  

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

mailto:soucek.a@kr-ustecky.cz.


 

strana 6 / 13 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží 2 vyhotovení a příjemce obdrží 1vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ze dne 15. 12. 2014.  

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce  
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 
od 1. 1. 2015 

Příloha č. 2 - Roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS  

Příloha č. 3 - Roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

 



 

strana 7 / 13 

Příloha č. 1:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015 
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný 
za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám 
Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě 
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních 
služeb, pověřeným provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  



 

strana 8 / 13 

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 
se zabezpečením péče pro děti a dorost).  

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího 
dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky 
a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním 
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) 
příslušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové 
oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 
 
V Ústí nad Labem dne xx. 12. 2013 
 
Zpracoval: 
Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 
 
Schválil: 
Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 
 
Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 

strana 9 / 13 

Příloha: 
Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje včetně 
zajišťované ordinační doby a kontaktních údajů  

 stanoviště Děčín 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  
- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Rumburk 
- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  
- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Varnsdorf 
- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  
- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Chomutov 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Kadaň 
- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  
- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 



 

strana 10 / 13 

 
 stanoviště Litoměřice 

- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  
- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Roudnice nad Labem 
- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  
- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

 stanoviště Žatec 
- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  
- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Louny 
- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  
- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Most 
- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 

Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 
- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 



 

strana 11 / 13 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Litvínov 
- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  
- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 

pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Teplice 
- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  
- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Bílina 
- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  
- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Ústí nad Labem 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 



 

strana 12 / 13 

Příloha č. 2:  

Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 
Adresa ordinace LPS: Období: 
Mzdové náklady:  
Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   
Sociální + zdravotní poj.   
Odměna personálu - prohlídky těl zemřelých   
Ostatní    
Provozní náklady:  
Nájemné   
Plyn   
Elektřina   
Voda   
Topení   
Služby   
Mzdová a účetní agenda   
Poštovné a telefonní poplatky   
Svoz a likvidace odpadu   
Opravy a údržba   
Úklid a praní prádla   
Ostatní služby   
Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   
Léky + zdrav. Materiál   
Kancelářské potřeby    
Kopírování a tiskopisy   
Čistící a hygienické prostředky   
Ostatní materiál (OOPP, …)   
NÁKLADY CELKEM (zařazení viz. Poznámky):  
ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z nákladů, nezdaněný)   
Výnosy ZP (za LPS)   
Výnosy ZP (za prohlídky těl zemřelých)   
Výnosy - regulační poplatky   
Výnosy - dotace měst (obcí)   
Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   
VÝNOSY CELKEM:  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:  
VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum: 
 Zpracoval/a: 
 Poznámky:  
 Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS za 

uvedené období v rozsahu smluvních podmínek!    
Výpočet Hospodářského výsledku  = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 
Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ, o provedení práce atd. 
Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé), VPLD (společná ordinace VPL+PED)  
Období – rok   



 

strana 13 / 13 

Příloha č. 3:  

Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Rok: Provozovatel LPS:   

Ordinace LPS: Stanoviště LPS:   
Ordinační doba LPS              

(od - do) Počet 
hodin 

(celkem) 

Počet ošetřených 
pacientů 

Počet prohlídek 
těl zemřelých 

(celkem) 

 - z toho počet 
prohlídek těl 

zemřelých mimo 
ordinační dobu Měsíc Po-Pá So, Ne, 

sv. 
1.             
2.             
3.             
4.             
5.             
6.             
7.             
8.             
9.             
10.             
11.             
12.             

CELKEM         

      
    

   
Datum:   

      
podpis 

Poznámky: 
     Provozovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz ordinace LPS 

Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá), VPLD (společná VPL+PED) 
Stanoviště - vyplňuje se město (obec), ve kterém je provozována ordinace LPS 

 Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS (př.: 18:00-21:00;…) 
 Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v rámci LPS 

 Počet prohlídek těl zemřelých - počet uskutečněných prohlídek těl zemřelých v rámci LPS  
  



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 16/68R/2014





v tis. Kč

úč. 401 úč. 403

Celkem za upravené organizace 4 570 153 4 723 13 587 68 5 13 660 18 383 13 147 758 12 389 68 0 68 13 215 758 12 457

1 Logopedická základní škola, Měcholupy 4090 285 0 285 280 4 0 284 569 280 0 280 4 0 4 284 0 284 technické zhodnocení hřiště
2 Speciální ZŠ , MŠ a Prakt. škola, Ústí n. L. 7130 95 0 95 622 3 0 625 720 622 0 622 3 0 3 625 0 625 technické zhodnocení budovy
3 Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 62 1 63 1 029 3 0 1 032 1 095 1 028 0 1 028 3 0 3 1 031 0 1 031 technické zhodnoceni hřiště
4 Gymnázium, Teplice 6130 91 0 91 1 455 3 0 1 458 1 549 1 440 0 1 440 3 0 3 1 443 0 1 443 technické zhodnocení budovy
5 SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 1130 267 267 220 -2 0 218 485 220 0 220 -2 -2 218 0 218 předání budovy Krajské majetkové
6 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 2060 2 858 12 2 870 6 115 11 5 6 131 9 001 5 697 758 4 939 11 0 11 5 708 758 4 950 technické zhodnocení
7 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most 5030 236 134 370 1 826 11 0 1 837 2 207 1 823 0 1 823 10 0 10 1 833 0 1 833 technické zhodnocení, zaokrouhlení
8 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n.L. 7020 397 5 402 879 31 0 910 1 312 878 0 878 31 0 31 909 0 909 technické zhodnocení
9 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice 6230 161 0 161 147 -3 0 144 305 146 0 146 -2 0 -2 144 0 144 předání budovy Krajské majetkové, zaokrouhlení
10 Dětský domov, Základní škola a SŠ, Duchcov 6190 118 1 119 1 014 7 0 1 021 1 140 1 013 0 1 013 7 0 7 1 020 0 1 020 montáž basketových košů a ochranné sítě na hřišti

Zpracoval: odbor STM, 5.11.2014

Odvod z investičních fondů (IF) příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v r. 2014 - aktualizace k 

31.10.2014

 Zkrácený název příspěvkové organizace

c
e
lk

e
m

odpisy 

celkem  
(dle stavu 

majetku k 

30.6.2014)

č.org.

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

Změna odvodu

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

Odpisy  2014

movitý majetek nemovitý majetek

Schválený odvod 

n
e

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

c
e
lk

e
m

schválené 
odpisy 

stručné zdůvodnění změny odvodů

n
e

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

Upravený odvod

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

n
e

m
o

v
it

ý
 m

a
je

te
k

c
e
lk

e
m

změna 

odpisy dle 
stavu 

majetku ke 
dni 

31.10.2014

schválené 
odpisy 

odpisy dle 
stavu 

majetku ke 
dni 

31.10.2014

změna 

bod 8.5  příloha 2

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 23/68R/2014



Bod 9.1 Příloha 1

Celková rekapitulace návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015
v tis. Kč

obligatorní fakultativní

Zdroje celkem 13 018 128 10 885 000 12 115 403 12 111 308 4 095
Příjmy celkem 11 991 224 11 462 000 11 916 618 11 912 523 4 095
Běžné příjmy celkem 11 458 309 11 267 000 11 663 861 11 659 766 4 095
Daňové příjmy 3 817 365 3 870 000 4 171 428 4 171 428 0
Nedaňové příjmy 582 666 424 000 388 821 384 726 4 095
Neinvestiční transfery 7 058 278 6 973 000 7 103 612 7 103 612 0
Kapitálové příjmy celkem 532 915 195 000 252 757 252 757 0
Kapitálové příjmy 169 166 125 000 137 537 137 537 0
Investiční transfery 363 749 70 000 115 220 115 220 0
Financování celkem 1 026 904 -577 000 198 785 198 785 0
Prostředky minulých let 224 142 0 63 878 63 878 0
Úvěrový rámec 2012 - 2015 894 765 5 000 552 577 552 577 0
Další předfinancování evropských projektů 302 762 0 0 0 0
Splátky jistiny úvěru 2010 - 2011 -140 000 -140 000 0 0 0
Splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 -80 000 -80 000 -80 000 -80 000 0
Splátky jistiny úvěru 2014 0 0 -140 000 -140 000 0
Splátky návratné finanční výpomoci ze státního 
rozpočtu 2013

-80 000 0 -80 000 -80 000 0

Splátky úvěrového rámce 2012 - 2015 -94 765 -362 000 -117 670 -117 670 0
Výdaje celkem 13 018 128 10 885 000 12 115 403 11 506 315 609 088
Běžné výdaje 10 934 722 10 565 000 10 811 528 10 533 649 277 879
Kapitálové výdaje 2 083 406 320 000 1 303 875 972 666 331 209

v tis. Kč

obligatorní fakultativní

Výdaje celkem 13 018 128 10 885 000 12 115 403 11 506 315 609 088
Kancelář hejtmana 51 508 46 000 45 740 40 520 5 220
Kancelář ředitele 471 688 323 000 403 129 380 740 22 389
Odbor ekonomický 362 171 146 000 182 170 37 390 144 780
Odbor informatiky a organizačních věcí 22 800 25 000 25 600 18 164 7 436
Odbor majetkový 40 835 35 000 54 160 48 160 6 000
Odbor legislativně - právní 4 548 6 000 5 837 5 837 0
Odbor regionálního rozvoje 1 656 219 116 000 782 557 665 036 117 521
Odbor územního plánování a stavebního řádu 1 000 2 000 1 000 1 000 0
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 225 903 7 144 000 7 260 597 7 217 147 43 450
Odbor kultury a památkové péče 170 251 167 000 177 900 171 514 6 386
Odbor sociálních věcí 199 290 227 000 226 866 226 646 220
Odbor zdravotnictví 349 126 345 000 344 467 331 072 13 395
Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 982 634 1 963 000 2 001 058 1 957 258 43 800
Odbor životního prostředí a zemědělství 85 050 63 000 75 636 58 310 17 326
Odbor investiční - PZT 108 325 38 000 69 475 33 475 36 000
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 65 610 38 000 72 737 37 183 35 554
Fond investic a oprav Ústeckého kraje 221 170 201 000 386 474 276 863 109 611

zpracoval: ekonomický odbor, dne 26.11.2014

Příjmy
Schválený 

rozpočet na rok 
2014

Rozpočtový 
výhled na rok 

2015 (RV 
2014-18)

Návrh rozpočtu na rok 2015

Celkem

z toho:

Výdaje po odborech
Schválený 

rozpočet na rok 
2014

Rozpočtový 
výhled na rok 

2015 (RV 
2014-18)

Návrh rozpočtu na rok 2015

Výdaje 
celkem

z toho:

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 32/68R/2014   



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

4 275 426
894 915

1201 MŠ Arnoltice 1 266
1204 MŠ Česká Kamenice, Palackého 141 3 603
1205 MŠ Česká Kamenice, Komenského 182 2 491
1209 MŠ Děčín II, Liliová 277/1 8 254
1211 MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 11 460
1212 MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 9 999
1213 MŠ Děčín XXXII, Májová 372 9 528
1231 MŠ Dobrná 1 304
1234 MŠ Horní Habartice 6 1 218
1237 MŠ Janov 1 516
1239 MŠ Jílové 8 305
1243 MŠ Malá Veleň - Jedlka čp. 46 945
1244 MŠ Malšovice 1 366
1246 MŠ Těchlovice 1 177
1247 MŠ Valkeřice 1 150
1248 MŠ Velká Bukovina 1 030
1252 MŠ Jiříkov, Filipovská 686 4 249
1257 MŠ Lobendava 1 132
1258 MŠ Mikulášovice 3 157
1261 MŠ Rumburk, V Podhájí 4 599
1262 MŠ Rumburk, Komenského 3 225
1263 MŠ Rumburk, Sukova 2 720
1264 MŠ Rumburk, Krásnolipská 2 531
1265 MŠ Rumburk, Vojtěcha Kováře 2 283
1271 MŠ Šluknov 7 681
1273 MŠ Velký Šenov 3 103
1276 MŠ Dolní Podluží 1 339
1278 MŠ Horní Podluží 1 450
1281 MŠ Jiřetín pod Jedlovou 1 386
1283 MŠ Varnsdorf, Nezvalova 2024 5 376
1284 MŠ Varnsdorf, Seifertova 2471 2 289
1285 MŠ Varnsdorf, Pražská 2812 4 180
1286 MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2757 3 288
1287 MŠ Varnsdorf, T.G.Masaryka 2180 2 283
1288 MŠ Varnsdorf, Poštovní 1428 2 164
1289 MŠ Varnsdorf, Národní 1617 2 283
2202 MŠ Černovice 97 1 132
2203 MŠ Droužkovice, ul. Rudé Armády 22 2 028
2204 MŠ Hora Svatého Šebestiána 1 237
2205 MŠ Hrušovany 15 1 263
2206 MŠ Chomutov 58 731
2223 MŠ Jirkov 30 141
2232 MŠ Zelená-Málkov 2 277
2234 MŠ Nezabylice 1 116
2237 MŠ Údlice, Droužkovická 306 2 342
2243 MŠ Olgy Havlové Kadaň, Kpt. Jaroše 581 4 113
2244 MŠ Kadaň, Kpt. Jaroše 1554 6 701
2245 MŠ Kadaň, Žitná 615 3 554

Transfery obecním školám na p římé náklady na vzd ělávání          
na rok 2015

CELKEM
§ 3111 - celkem

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 32/68R/2014



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM2246 MŠ Kadaň, Klášterecká 1557 4 239
2247 MŠ Kadaň, Husova 1337 4 160
2248 MŠ Kadaň, Na podlesí 1481 6 678
2258 MŠ Klášterec n. Ohří, Lipová 570 5 051
2259 MŠ Klášterec n. Ohří, Souběžná 205 4 494
2261 MŠ Klášterec n. Ohří, Dlouhá 540 9 194
2263 MŠ Klášterec n. Ohří, Lesní 545 3 338
2275 MŠ Račetice 44 1 359
3202 MŠ Brňany 1 245
3207 MŠ Libochovany 1 325
3208 MŠ Litoměřice 38 820
3219 MŠ Lovečkovice 1 446
3223 MŠ Sukorady se školní jídelnou 1 317
3224 MŠ Štětí 14 671
3232 MŠ Čtyřlístek Terezín 4 306
3235 MŠ Travčice 1 173
3237 MŠ Pastelka Úštěk 3 817
3239 MŠ Velké Žernoseky 1 397
3241 MŠ Vrutice 895
3243 MŠ Žitenice 2 754
3246 MŠ Libochovice, Revoluční 796 3 492
3249 MŠ Poplze 1 833
3250 MŠ Siřejovice 760
3251 MŠ Lovosice, Resslova 4 460
3252 MŠ Lovosice, Sady pionýrů 4 689
3253 MŠ Lovosice, Terezínská 4 166
3262 MŠ Brouček Prackovice n. Labem 1 503
3264 MŠ Radovesice 1 423
3269 MŠ Chotěšov 988
3271 MŠ Chotiměř 852
3272 MŠ Křesín 1 008
3273 MŠ Vchynice 1 016
3274 MŠ se školní jídelnou Malé Žernoseky 2 071
3276 MŠ Budyně n. Ohří 3 602
3279 MŠ Doksany 1 135
3281 MŠ Horní Beřkovice 2 710
3288 MŠ Kytička, Roudnice n. L., Dobrovského 1 976
3289 MŠ Pohádka Roudnice n. L., Josefa Hory 5 212
3291 MŠ Pastelka Roudnice n. L., Libušina 3 905
3292 MŠ Sluníčko Roudnice n. L., Školní 7 508
3293 MŠ Písnička - U Mevy Roudnice n. L., Řipská 4 459
3299 MŠ Straškov - Vodochody 1 717
3302 MŠ se školní jídelnou Dušníky 1 305
3303 MŠ se školní jídelnou Libkovice pod Řípem 1 265
3304 MŠ Martiněves 1 224
3305 MŠ Rohatce 1 404
3306 MŠ Vědomice 1 266
3307 MŠ Vrbice u Roudnice n. L. 1 170
3308 MŠ Vražkov 1 400
3309 MŠ Račiněves 1 423
3311 MŠ Veselé Sluníčko, Kostomlaty p. Ř. 1 190
3312 MŠ V Zátiší, Dobříň 1 437

2



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM3313 MŠ Zvoneček v Bříze 1 241
3314 MŠ Lukavec 760
4204 MŠ Dobroměřice 2 429
4206 MŠ Hřivice 1 350
4208 MŠ Chlumčany 1 265
4212 MŠ Lenešice 2 258
4214 MŠ Libčeves 1 266
4215 MŠ Louny, Čs. armády 2 796
4216 MŠ Louny, Dykova 2 583
4217 MŠ Louny, Fügnerova 3 299
4218 MŠ Louny, Kpt. Nálepky 3 255
4219 MŠ Louny, Přemyslovců 4 739
4221 MŠ Louny, Šafaříkova 4 252
4222 MŠ Louny, V Domcích 3 543
4231 MŠ Panenský Týnec 2 071
4233 MŠ Peruc 2 751
4235 MŠ Postoloprty 4 393
4239 MŠ Ročov 1 484
4242 MŠ Slavětín 1 288
4243 MŠ Vrbno nad Lesy 1 351
4244 MŠ Blatno 1 096
4245 MŠ Blšany 1 708
4248 MŠ Kryry 2 904
4251 MŠ Lubenec 2 068
4254 MŠ Podbořany, Bratří Čapků 5 449
4255 MŠ Podbořany, Hlubanská 4 603
4265 MŠ Měcholupy 2 114
4272 MŠ Žatec, Bratří Čapků 6 761
4273 MŠ Žatec, Fügnerova 2051 4 021
4275 MŠ Žatec, Otakara Březiny 4 050
4277 MŠ Žatec, Studentská 2 051
4278 MŠ Žatec, U jezu 7 943
4287 MŠ Holedeč 1 224
4288 MŠ Veltěže 1 328
5201 MŠ Most, Hutnická 2938 5 895
5202 MŠ Most, Antonína Sochora 2937 6 286
5203 MŠ Most, Růžová 1427 5 858
5204 MŠ Most, Lidická 44 57 219
5224 MŠ Obrnice 3 362
5226 MŠ Lužice, 97 1 317
5227 MŠ Litvínov, Gorkého 1614 6 418
6201 MŠ Teplice, K. Čapka 2 250
6202 MŠ Teplice, Hlávkova 4 482
6203 MŠ Teplice, Jaselská 3 218
6204 MŠ Teplice, Jugoslávská 4 559
6205 MŠ Teplice, Moskevské nám. 2 275
6206 MŠ Teplice, J.V. Sládka 3 485
6207 MŠ Na Kopečku Teplice, Bohosudovská 2 733
6208 MŠ Pramínek Teplice, Josefa Suka 5 256
6209 MŠ Teplice, Fr. Šrámka 7 241
6211 MŠ Čtyřlístek Teplice, Zelená 4 460
6212 MŠ Teplice, Josefa Ressla 4 563

3



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM6213 MŠ Kaštánek Teplice, Na Stínadlech 3 010
6214 MŠ Teplice, Na spojce 4 153
6215 MŠ Krteček Teplice, Okrajová 1 892
6228 MŠ Bystřany 3 291
6231 MŠ Bžany, Hradiště 1 195
6232 MŠ U Křemílka Dubí, Rokovského 2 321
6233 MŠ Dubánek Dubí, Křižíkova 2 705
6234 MŠ Cibuláček Dubí, Tovární 4 050
6235 MŠ Dubí 3 - Mstišov, Školní 1 266
6239 MŠ Duchcov, Tyršova 2 146
6241 MŠ Duchcov, Husova 2 548
6242 MŠ Duchcov, Osecká 2 300
6243 MŠ Duchcov, Velká okružní 4 393
6246 MŠ Háj u Duchcova 2 204
6247 MŠ Hrob, Verneřice 2 916
6249 MŠ Jeníkov 1 359
6251 MŠ Kostomlaty pod Milešovkou 1 754
6253 MŠ Motýlek Košťany-Střelná 2 267
6254 MŠ Košťany, Husova 1 977
6256 MŠ Zvoneček Krupka, Lípová 3 367
6257 MŠ Sluníčko Krupka, Kollárova 5 979
6258 MŠ Písnička Krupka, Dukelských hrdinů 3 354
6265 MŠ Lahošť 1 352
6266 MŠ Modlanská rolnička Modlany 2 313
6267 MŠ Čtyřlístek Novosedlice 2 974
6269 MŠ Osek, Hornická 3 193
6271 MŠ Osek, Hrdlovská 4 460
6274 MŠ Pastelka, Proboštov 4 598
6276 MŠ Rtyně nad Bílinou 1 241
6277 MŠ Újezdeček 1 295
6281 MŠ Bílina, Čapkova 6 915
6282 MŠ Bílina, Síbova 7 583
6283 MŠ Bílina, M. Švabinského 5 339
6291 MŠ Hostomice 3 066
6293 MŠ Hrobčice 1 816
6294 MŠ Ledvice 1 061
6295 MŠ Ohníč 1 365
6297 MŠ Bořislav 1 020
7201 Internátní MŠ Ústí n. L., Čajkovského 3 055
7202 MŠ U plavecké haly Ústí n. L., Na Spálence 4 255
7203 MŠ Ústí n. L., Marxova 1 504
7204 MŠ Ústí n. L., Škroupova 1 351
7205 MŠ Pohádka Ústí n. L., Bezručova 2 718
7206 MŠ Ústí n. L., E. Destinové 2 384
7207 MŠ Střekov Ústí n. L., Sukova 4 287
7208 MŠ Centrum Ústí n. L., V. Hradební 3 376
7209 MŠ Sluníčko Ústí n. L., J. Jabůrkové 3 392
7211 MŠ Zvoneček Ústí n. L., Školní 4 426
7212 MŠ Skřivánek Ústí n. L., Stříbrnické Nivy 4 483
7213 MŠ Ústí n. L., Karla IV. 2 329
7214 MŠ Ústí n. L., Větrná 6 561
7215 MŠ Stříbrníky Ústí n. L., Stříbrnická 5 467

4



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM7216 MŠ Kameňáček Ústí n. L., Kamenná 4 351
7217 MŠ Ústí n. L., Vinařská 2 424
7218 MŠ Ústí n. L., Vojanova 4 503
7219 MŠ Pomněnka Ústí n. L., Přemyslovců 4 460
7221 MŠ Ústí n. L., 5. května 2 383
7222 MŠ Motýlek Ústí n. L., Keplerova 4 455
7223 MŠ Kytička Ústí n. L., Pod Vodojedem 4 503
7224 MŠ Neštěmice Ústí n. L., Mlýnská 3 528
7225 MŠ Písnička Ústí n. L., Studentská 4 389
7226 MŠ Vyhlídka Ústí n. L., Rozcestí 4 282
7227 MŠ Pastelka Ústí n. L., Horní 3 528
7228 MŠ Skalnička Ústí n. L., Peškova 3 436
7229 MŠ Dobětice Ústí n. L., Rabasova 9 073
7252 MŠ Dolní Zálezly, Rudé armády 1 245
7253 MŠ Chabařovice, Husovo náměstí 3 343
7258 MŠ Pod Horkou Chlumec, Muchova 2 136
7259 MŠ Pohádka Chlumec, Zalužanská 3 730
7262 MŠ Chuděrov 1 479
7264 MŠ Hvězdička Malé Březno 1 274
7267 MŠ Dráček Povrly - Neštědice 1 386
7269 MŠ Dubice 1 351
7271 MŠ Řehlovice 1 593
7274 MŠ Trmice, Lovecká 2 822
7276 MŠ Velké Březno, Alej sportovců 3 302
7278 MŠ Domeček Velké Chvojno 1 305
7281 MŠ Telnice 1 224
7360 MŠ Ústí n.L., V Zeleni 530/4 2 000

10 294
4228 MŠ spec. Louny 5 512
4284 MŠ spec. Žatec 4 782

2 835 604
1202 ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí 22 480
1206 ZŠ T.G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice 21 789
1214 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3 20 545
1215 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145 19 379
1216 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 19 615
1217 ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25 21 153
1218 ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/11 24 715
1219 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 15 431
1221 ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5 28 532
1222 ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 16 876
1223 ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 23 069
1224 ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177 11 941
1225 ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 17 306
1241 ZŠ Jílové 15 276
1245 ZŠ a MŠ Markvartice 9 120
1249 ZŠ a MŠ Verneřice 8 795
1251 ZŠ a MŠ Dolní Poustevna 10 292
1253 ZŠ Jiříkov 12 384
1255 ZŠ a MŠ Krásná Lípa 17 421
1259 ZŠ Mikulášovice 8 823
1266 ZŠ Rumburk, Tyršova 15 331

§ 3112 - celkem

§ 3113 - celkem

5



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM1267 ZŠ Rumburk, U Nemocnice 17 237
1272 ZŠ J. Vohradského Šluknov 16 904
1274 ZŠ Velký Šenov 10 022
1277 ZŠ Dolní Podluží 9 405
1279 ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkého Chřibská 12 053
1291 ZŠ Varnsdorf, Seifertova 1650 8 960
1292 ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821 15 256
1293 ZŠ Varnsdorf, nám. E. Beneše 469 13 112
2201 ZŠ a MŠ Březno 9 342
2207 ZŠ Chomutov, Zahradní 5265 24 039
2208 ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 19 995
2209 ZŠ Chomutov, Kadaňská 2334 18 362
2211 ZŠ Chomutov, Písečná 5144 17 298
2212 ZŠ Chomutov, Hornická 4387 18 445
2213 ZŠ Chomutov, Školní 1480 23 555
2215 ZŠ Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 17 636
2216 ZŠ Chomutov, Březenecká 4679 23 294
2224 ZŠ Jirkov, Budovatelů 1563 15 511
2225 ZŠ Jirkov, Studentská 1427 18 347
2226 ZŠ Jirkov, Nerudova 1151 14 265
2227 Městské gymnázium a Základní škola Jirkov 31 335
2236 ZŠ a MŠ Strupčice 10 110
2238 ZŠ Údlice 8 362
2249 ZŠ Kadaň, Školní 1479 14 938
2251 ZŠ Rudolfa Koblice, Kadaň, Pionýrů 1102 16 327
2252 ZŠ Kadaň, Chomutovská 1683 14 118
2253 ZŠ Kadaň, Na Podlesí 1480 14 757
2264 ZŠ Klášterec n. Ohří, Krátká 676 20 241
2265 ZŠ Klášterec n. Ohří, Školní 519 15 388
2266 ZŠ Klášterec n. Ohří, Petlérská 447 14 678
2271 ZŠ sgt. J.C. Kluttze a MŠ Kovářská 6 692
2274 ZŠ a MŠ Perštejn, Hlavní 57 9 623
2276 ZŠ a MŠ Radonice 165 11 057
2278 ZŠ, MŠ a Prakt. škola,  Vejprty 14 504
2282 ZŠ a MŠ Vilémov 8 556
3203 ZŠ a MŠ Brozany n. Ohří 11 701
3204 ZŠ a MŠ Hoštka 12 699
3206 ZŠ a MŠ Liběšice 9 525
3209 ZŠ Litoměřice, Na Valech 53 12 947
3211 ZŠ Litoměřice, Boženy Němcové 2 16 199
3212 Masarykova ZŠ Litoměřice, Svojsíkova 5 16 114
3213 ZŠ Litoměřice, U Stadionu 4 16 490
3214 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32 12 083
3215 ZŠ Litoměřice, Ladova 5 17 881
3221 ZŠ a MŠ Ploskovice 8 836
3222 ZŠ a MŠ Polepy 10 505
3225 ZŠ T.G. Masaryka Štětí, 9. května 444 8 535
3226 ZŠ Štětí, Školní 559 13 157
3227 ZŠ Štětí, Ostrovní 300 11 975
3233 ZŠ Terezín 13 600
3238 ZŠ Aloise Klára, Úštěk 10 139
3242 Masarykova ZŠ a MŠ Žalhostice 7 675

6



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM3247 ZŠ J.E.Purkyně a ZUŠ Libochovice 21 012
3254 ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 355 18 127
3255 ZŠ Antonína Baráka, Lovosice, Sady pionýrů 361/4 13 363
3266 ZŠ a MŠ Třebenice 13 860
3267 ZŠ a MŠ Třebívlice 7 958
3268 ZŠ a MŠ Velemín 9 341
3277 ZŠ Budyně n. Ohří 9 212
3282 ZŠ Horní Beřkovice 8 156
3286 ZŠ a MŠ Mšené-lázně 13 145
3294 ZŠ Roudnice n. L., K. Jeřábka 19 176
3295 ZŠ Roudnice n. L., Jungmannova 26 410
3296 ZŠ a MŠ Roudnice n. L., Školní 18 144
3301 ZŠ Straškov-Vodochody 11 602
4203 ZŠ a MŠ Černčice 13 569
4213 ZŠ Lenešice 7 568
4223 ZŠ a MŠ  Kpt. Otakara Jaroše Louny, 28. října 2173 16 226
4224 ZŠ J.A. Komenského Louny, Pražská 19 994
4225 ZŠ Louny, Prokopa Holého 27 091
4226 ZŠ Louny, Přemyslovců 15 068
4227 ZŠ Louny, Školní 13 793
4232 ZŠ Panenský Týnec 4 716
4234 ZŠ Peruc 7 535
4236 ZŠ Postoloprty 19 986
4247 ZŠ a MŠ Krásný Dvůr 7 320
4249 ZŠ Kryry 10 790
4252 Masarykova ZŠ Lubenec 9 516
4256 ZŠ Podbořany, Husova 276 14 582
4257 ZŠ T.G.M. Podbořany, Husova 445 12 565
4261 ZŠ a MŠ Vroutek 9 792
4264 ZŠ Lipenec 6 110
4266 ZŠ Měcholupy 8 285
4279 ZŠ a MŠ Žatec, Jižní 18 370
4281 ZŠ Žatec, Komenského alej 26 011
4282 ZŠ Žatec, Petra Bezruče 15 348
4283 ZŠ Žatec, nám. 28. října 9 895
5205 ZŠ Most, Svážná 2342 11 432
5206 ZŠ Most, U stadionu 1028 22 296
5207 ZŠ Most, Václava Talicha 1855 20 072
5208 ZŠ Most, Zlatnická 12 734
5209 ZŠ Most, Jakuba Arbesa 23 070
5211 ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 2614 17 309
5212 ZŠ Most, Zdeňka Štěpánka 2912 21 967
5213 ZŠ Most, Obránců míru 2944 20 268
5214 ZŠ Most, Rozmarýnova 1692 24 932
5215 ZŠ Most, J.A.Komenského 474 21 769
5218 ZŠ Most, Okružní 1235 17 292
5222 ZŠ a MŠ Braňany 8 826
5223 ZŠ a MŠ Bečov 9 373
5225 ZŠ Obrnice 10 962
5228 ZŠ a MŠ Litvínov, Ruská 2059 32 020
5229 ZŠ s rozš. výuk. jazyků a MŠ Litvínov, Podkrušnohorská 26 785
5232 ZŠ a MŠ Litv.-Janov, Přátelství 160 32 046

7



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM5233 ZŠ Litvínov - Hamr, Mládežnická 220 11 935
5239 ZŠ a MŠ Meziboří,p.o. 18 696
5241 ZŠ a MŠ Lom 12 977
5242 ZŠ a MŠ Hora Sv. Kateřiny, nám. Pionýrů 1 6 512
5243 ZŠ a MŠ Horní Jiřetín 11 147
6216 ZŠ Teplice 2, Edisonova 21 057
6217 ZŠ s rozš. výuk. TV Teplice, Na Stínadlech 10 650
6218 ZŠ s rozš. výuk. TV Teplice, M. Švabinského 8 005
6219 ZŠ Teplice, U Nových lázní 16 215
6221 ZŠ a MŠ Teplice, Koperníkova 17 504
6222 ZŠ s rozš. výuk. HV Teplice, Maršovská 21 732
6223 ZŠ Bílá cesta Teplice, Verdunská 18 728
6224 ZŠ s rozš. vyuč. CJ Teplice, Metelkovo nám. 24 695
6225 ZŠ s rozš. vyuč. mat. a přír. př. Teplice, Buzulucká 25 715
6226 ZŠ s rozš. vyuč. inf. a výp. techn. Teplice, Plynárenská 14 401
6229 ZŠ Bystřany 8 105
6236 ZŠ Dubí 1, Školní nám. 12 014
6237 ZŠ Dubí 2, Tovární 10 339
6244 ZŠ J. Pešaty Duchcov, J. Pešaty 14 636
6245 ZŠ A. Sochora Duchcov, Teplická 11 131
6248 ZŠ Hrob 8 361
6252 ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou 5 110
6255 ZŠ Košťany 9 407
6259 ZŠ a MŠ Krupka, Teplická 16 795
6261 Masarykova ZŠ a MŠ Krupka 21 290
6262 ZŠ a SŠ, Krupka, Karla Čapka 17 060
6268 ZŠ Novosedlice 9 729
6272 ZŠ Osek 16 224
6275 ZŠ Proboštov 8 609
6279 ZŠ a MŠ Žalany 10 282
6284 ZŠ Bílina, Aléská 21 089
6285 ZŠ Bílina, Za Chlumem 19 771
6286 ZŠ Bílina, Lidická 13 052
6292 ZŠ Čestmíra Císaře, Hostomice 10 109
7231 ZŠ Ústí n. L., Palachova 16 397
7232 ZŠ Ústí n. L., E. Krásnohorské 24 899
7233 ZŠ Ústí n. L., Školní náměstí 9 529
7234 ZŠ a ZUŠ Ústí n. L., Husova 16 064
7235 ZŠ Ústí n. L., Karla IV. 11 883
7236 ZŠ a MŠ Ústí n. L., SNP 25 453
7237 ZŠ Ústí n. L., Vojnovičova 26 608
7238 Fakultní ZŠ Ústí n. L., České mládeže 18 413
7239 ZŠ Ústí n. L., Mírová 27 031
7241 ZŠ Ústí n. L., Stříbrnická 23 643
7242 ZŠ a MŠ Ústí n. L., Nová 16 907
7243 ZŠ Ústí n. L., Vinařská 14 816
7244 ZŠ Ústí n. L., Anežky České 23 023
7245 ZŠ Ústí n. L., Neštěmická 13 938
7246 ZŠ Ústí n. L., Pod Vodojemem 16 319
7247 ZŠ Ústí n. L., Hlavní 16 801
7248 ZŠ Ústí n. L., Rabasova 17 814
7249 ZŠ Ústí n. L., Hluboká 23 133

8



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM7254 ZŠ Chabařovice, Masarykova 15 173
7261 ZŠ Muchova, Chlumec 15 850
7263 ZŠ a MŠ Libouchec 11 062
7268 ZŠ a MŠ Povrly 11 028
7273 ZŠ a MŠ Tisá 7 953
7275 ZŠ Trmice, Tyršova 13 341
7277 ZŠ Velké Březno 14 597

84 016
2218 ZŠ a MŠ Chomutov, 17. listopadu 4728 26 017
2222 ZŠ spec. a MŠ Chomutov, Palachova 4881 9 696
2254 ZŠ a MŠ při nem. Kadaň, Chomutovská 1289 9 195
2267 ZŠ prakt. Klášterec n. Ohří, Havlíčkova 269 7 655
4258 ZŠ prakt. Podbořany 4 685
4285 ZŠ a MŠ, Žatec, Dvořákova 24 16 202
5231 ZŠ spec.Litvínov, Šafaříkova 991 10 566

183 542
1229 ZŠ a MŠ Dobkovice 3 095
1232 ZŠ a MŠ Dolní Habartice 2 476
1233 ZŠ a MŠ Heřmanov 2 343
1236 ZŠ a MŠ Huntířov 3 874
1242 ZŠ a MŠ Ludvíkovice 5 053
1256 ZŠ a MŠ Lipová 3 015
1268 ZŠ Rumburk, V. Kováře 4 500
1269 ZŠ a MŠ Staré Křečany 4 824
1275 ZŠ a MŠ Vilémov 3 603
1282 ZŠ a MŠ Rybniště 3 491
1294 ZŠ a MŠ Varnsdorf, Bratislavská 994 5 896
1295 Interaktivní ZŠ Varnsdorf, Karlova 1700 7 136
1298 ZŠ Malšovice 3 089
2235 ZŠ a MŠ Spořice, Nám. Gen. Svobody 78 5 539
2241 ZŠ a MŠ Vysoká Pec, Julia Fučíka 40 2 072
2242 ZŠ a MŠ Chbany 2 470
2273 ZŠ a MŠ Mašťov 3 581
3201 ZŠ a MŠ Bohušovice n. Ohří 9 801
3205 ZŠ a MŠ Křešice 4 696
3234 ZŠ a MŠ České Kopisty 1 583
3244 ZŠ a MŠ Čížkovice 7 028
3245 ZŠ a MŠ Klapý 2 462
3256 ZŠ Lovosice, Všehrdova 1 8 938
3261 ZŠ a MŠ Podsedice 2 260
3265 ZŠ a MŠ Sulejovice 3 903
3275 ZŠ a MŠ Bechlín 4 912
3283 ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Krabčice 4 022
3284 ZŠ a MŠ Libotenice 2 362
3285 ZŠ a MŠ Chodouny 2 448
3287 ZŠ a MŠ Mnetěš 2 369
4202 ZŠ a MŠ Cítoliby 5 065
4205 ZŠ a MŠ Domoušice 2 139
4209 ZŠ a MŠ Zeměchy 3 201
4211 ZŠ a MŠ Koštice 2 065
4241 ZŠ Ročov 1 866
4253 ZŠ a MŠ Petrohrad 2 291

§ 3114 - celkem

§ 3117 - celkem

9



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM4262 ZŠ a MŠ Bitozeves 3 708
4263 ZŠ a MŠ Liběšice 4 209
4267 ZŠ a MŠ Nové Sedlo 2 664
4268 ZŠ a MŠ Staňkovice 3 761
4271 ZŠ a MŠ Tuchořice 3 305
5244 ZŠ a MŠ Louka u Litvínova 4 014
6278 ZŠ a MŠ Zabrušany 3 952
7251 ZŠ a MŠ Ústí n. L., Jitřní 277 6 721
7265 ZŠ a MŠ Malečov 3 165
7266 ZŠ a MŠ Petrovice 3 559
7272 ZŠ Řehlovice 2 369
7279 ZŠ Velké Chvojno 2 647

11 121
5237 SOŠ OOŽP - Schola Humanitas, Litvínov, Ukraj. 11 121

34 081
1203 ŠJ Benešov n. Ploučnicí, Opletalova 673 1 489
1227 ŠJ Děčín I., Sládkova 1300/13 3 883
1228 ŠJ Děčín IV., Jungmannova 3 1 898
1254 ŠJ Jiříkov 891
1296 ŠJ Varnsdorf, nám. E. Beneše 2926 2 602
1297 ŠJ Varnsdorf, Edisonova 2821 2 367
3217 Centrální ŠJ Litoměřice 10 958
3229 Centrální ŠJ Štětí 3 682
3258 Centrální ŠJ Lovosice 3 880
3278 ŠJ Budyně n. Ohří 1 234
6287 Centrální ŠJ Bílina, Nábřežní 1 197

159 245
1207 ZUŠ Česká Kamenice, Komenského 481 4 671
2219 ZUŠ T.G. Masaryka Chomutov 14 131
2229 ZUŠ Jirkov, Chomutovská 267 11 152
2255 ZUŠ Klementa Slavického Kadaň 6 709
2268 ZUŠ Klášterec n. Ohří, J.A.Komenského 677 5 472
2281 ZUŠ Vejprty 2 330
3218 ZUŠ Litoměřice 14 661
3231 ZUŠ Štětí 2 872
3259 ZUŠ Lovosice 9 420
3298 ZUŠ Roudnice n. L. Rvačov 112 11 159
4229 ZUŠ Louny 10 972
4237 ZUŠ Postoloprty 3 247
4259 ZUŠ Podbořany 3 212
4286 ZUŠ Žatec 9 015
5219 ZUŠ F.L. Gassmanna Most, Obránců míru 2364 16 936
5221 ZUŠ Most, Moskevská 13 4 088
5234 ZUŠ Litvínov, Podkrušnohorská 1720 12 960
6264 ZUŠ Krupka 3 957
6289 ZUŠ Gustava Waltera, Bílina 4 012
6296 ZUŠ Dubí 2 260
7256 ZUŠ Chabařovice 6 009

62 608
1208 Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice 6 538
1226 DDM Děčín IV., Teplická 344/38 9 542
1301 DDM, Varnsdorf - PN 2 405

§ 3122 - celkem

§ 3141 - celkem

§ 3231 - celkem

§ 3421 - celkem

10



Bod 9.1 Příloha 2

v tis. Kč

č. org.
Zkrácený název školy, za řízení (členění dle 

paragrafů)

Návrh 
rozpo čtu PN 
na rok 2015

CELKEM2231 DDM Jirkov 1 989
2256 DDM Šuplík Kadaň, Jana Roháče 1381 2 552
2283 Středisko volného času Domeček, Chomutov 5 610
3216 DDM Rozmarýn, Litoměřice 3 155
3228 DDM Štětí 2 245
3257 DDM ELKO Lovosice 2 089
3297 DDM Trend Roudnice n. L. 3 089
4238 DDM Postoloprty 1 610
5245 Středisko volného času, Albrechtická 414, Most 2 706
6263 DDM Cvrček Krupka 2 934
6273 DDM Osek 2 243
6288 DDM Bílina 4 107
7282 DDM Ústí n. L. 9 794

4 275 426

V Ústí nad Labem dne 17. 09. 2014
zpracoval: ekonomický odbor

CELKEM

11



1 Celkem 1 634 654 295 586 1 339 068

2 Oblast kancelář ředitele 30 470 18 375 12 095
3 SPZ Triangle 0901 30 470 18 375 12 095

4 Oblast majetková 16 668 591 16 077

5 Krajská majetková 4701 16 668 591 16 077

6 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 459 896 62 397 397 499

7 § 3112 1 931 287 1 644

8 MŠ Zdravíčko, Ústí n.L., Malátova 7260 989 92 897

9 MŠ spec., Ústí n.L., Štefánikova 7270 942 195 747

10 § 3114 35 986 4 331 31 655

11 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Rumburk 1150 1 071 98 973

12 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice 1270 885 53 832

13 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf 1310 1 683 41 1 642

14 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Děčín 1340 2 182 441 1 741

15 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov 1390 1 092 81 1 011

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Lovosice 3160 1 088 70 1 018

17 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Litoměřice 3200 3 786 414 3 372

18 Logoped. ZŠ, Měcholupy 4090 2 822 280 2 542

19 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most 5140 2 656 363 2 293

20 ZŠ a SŠ, Most 5150 4 489 985 3 504

21 ZŠ prakt., Bílina 6210 1 715 359 1 356

22 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 6270 2 931 241 2 690

23 Spec. ZŠ a MŠ, Teplice, U Červ. kostela 6310 2 727 263 2 464

24
Spec. ZŠ , MŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod 

Parkem
7130 6 859 642 6 217

25 § 3121 63 158 10 038 53 120

26 Gymnázium, Rumburk 1160 2 771 481 2 290

27 Gymnázium, Děčín 1180 4 556 1 319 3 237

28 Gymnázium a SOŠ, Klášterec n.O. 2090 2 851 128 2 723

29 Gymnázium, Chomutov 2130 3 059 156 2 903

30 Gymnázium, Kadaň 2160 2 026 502 1 524

31 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice 3130 3 141 162 2 979

32 Gymnázium, Roudnice n.L. 3170 3 162 402 2 760

33 Gymnázium a SOŠ, Podbořany 4040 11 137 1 403 9 734

34 Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 5 552 1 028 4 524

35 Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov 5120 2 019 175 1 844

36 Gymnázium, Teplice 6130 5 796 1 440 4 356

37 Gymnázium a SPŠ, Duchcov 6140 2 668 449 2 219

38 Gymnázium, Ústí n.L., Jateční 7200 5 776 1 185 4 591

39
Gymnázium a SOŠ dr.V. Šmejkala, Ústí n.L., 

Stavbařů
7230 8 644 1 208 7 436

40 § 3122 139 381 18 834 120 547

41 SZŠ a OA, Rumburk 1110 2 285 305 1 980

42 SZŠ, Děčín 1120 1 699 87 1 612

43 VOŠ a SŠ, Varnsdorf 1140 16 569 899 15 670

44 Evropská OA, Děčín 1170 2 204 262 1 942

P
o
ř.

 č
ís

lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace

Odvod z investičních fondů (IF) příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v r. 2015 

formou započtení s příspěvkem zřizovatele

č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2015 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z odpisů 

nemovitého 

majetku

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 33/68R/2014



Příloha č. 4

P
o
ř.

 č
ís

lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2015 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z odpisů 

nemovitého 

majetku

45 SŠ zahr. a zem. A.E.Komerse, Děčín-Libverda 1200 4 595 363 4 232

46 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 1220 5 618 438 5 180

47
SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov

2070 17 581 3 061 14 520

48 SPŠ a VOŠ, Chomutov 2100 3 701 223 3 478

49 SPŠ stavební a OA, Kadaň 2120 2 164 249 1 915

50 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice 3100 8 951 903 8 048

51 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí 3110 6 161 1 475 4 686

52 VOŠ  a SOŠ,  Roudnice n. L. 3180 4 023 709 3 314

53 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny 4030 6 353 961 5 392

54 OA a SOŠ zeměd. a ekologická, Žatec 4110 2 917 688 2 229

55
VOŠ ekonom., soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, 

Most 
5100 12 606 1 081 11 525

56 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice 6030 12 729 1 670 11 059

57 SPŠ, Ústí n.L. 7010 13 398 3 879 9 519

58 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n.L. 7040 11 358 405 10 953

59 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L. 7240 4 469 1 176 3 293

60 § 3123 136 110 20 780 115 330

61 SOŠ  med. grafiky a polygrafie, Rumburk 1080 3 308 291 3 017

62 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV 1100 9 638 828 8 810

63 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín IV 1130 7 222 220 7 002

64 Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov 1250 4 581 445 4 136

65
SŠ technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov
2060 25 989 4 938 21 051

66 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice 3020 6 119 572 5 547

67 SOŠ  a SOU, Roudnice n.L. 3220 7 630 1 897 5 733

68 SŠ technická, Most 5020 19 021 5 836 13 185

69 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most 5030 8 452 1 823 6 629

70 SOŠ, Litvínov-Hamr 5040 5 631 374 5 257

71 SŠ stavební, Teplice 6010 10 814 1 486 9 328

72 SŠ obchodu a služeb, Teplice 6020 4 528 143 4 385

73 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L. 7020 12 042 878 11 164

74 SŠ  stavební a technická, Ústí n.L. 7100 11 135 1 049 10 086

75 § 3125 - Školní statek Roudnice n/L.-Vědomice 3010 1 063 108 955

76 § 3126 - Konzervatoř Teplice 6220 4 685 1 114 3 571

77
§ 3146 - PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice

6230 5 564 136 5 428

78 § 3421 1 502 25 1 477

79 DDM, Rumburk 1370 320 2 318

80 DDM, Žatec 4140 374 6 368

81 DDM, Teplice 6110 808 17 791

82 § 4322 70 516 6 744 63 772

83 DD "Země dětí" a ŠJ, Č.Kamenice 1040 3 477 312 3 165

84 DD a ŠJ, Krásná Lípa 1050 2 087 188 1 899

85 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 1060 4 795 364 4 431

86 DD Vysoká Pec 2180 2 911 379 2 532

87 DD a ŠJ, Mašťov 2190 3 274 333 2 941

2



Příloha č. 4

P
o
ř.

 č
ís

lo

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Upravený 

závazek 

zřizovatele na 

rok 2015 po 

zápočtu

Závazek 

zřizovatele vůči 

PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 

zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 

odvodů z odpisů 

nemovitého 

majetku

88 DD a ŠJ, Chomutov 2200 5 135 387 4 748

89 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 3140 6 137 282 5 855

90 DD a ŠJ, Litoměřice 3190 1 971 72 1 899

91 DD, ZŠ a SŠ, Žatec 4130 8 517 589 7 928

92 DD a ŠJ, Hora Sv.Kateřiny 5080 2 618 86 2 532

93 DD a ŠJ, Most 5130 4 362 564 3 798

94 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov 6190 6 598 1 013 5 585

95 DD a ŠJ, Tuchlov 6240 2 910 378 2 532

96 DD a ŠJ, Krupka 6250 5 639 574 5 065

97 DD a ŠJ, Tisá 7170 2 958 426 2 532

98 DD a ŠJ, Ústí n.L., Špálova 7180 4 133 335 3 798

99 DD a ŠJ, Ústí n.L., Truhlářova 7210 2 994 462 2 532

100 Oblast kultury a památkové péče 153 628 5 729 147 899

101 Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 7501 40 949 787 40 162

102 Oblastní muzeum v Děčíně 1501 12 833 146 12 687

103 Oblastní muzeum v Chomutově 2501 9 658 31 9 627

104 Svč.galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3501 11 369 238 11 131

105 Galerie moderního umění v Roudnici n.Labem 3502 5 790 84 5 706

106 Oblastní muzeum v Litoměřicích 3503 7 372 371 7 001

107 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 4501 11 189 699 10 490

108 Oblastní muzeum v Lounech 4502 9 013 77 8 936

109 Zámek Nový Hrad 4503 4 000 401 3 599

110 Oblastní muzeum v Mostě 5503 12 633 977 11 656

111 Regionální muzeum v Teplicích 6501 24 676 1 819 22 857

112 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 6502 4 146 99 4 047

113 Oblast zdravotnictví 307 297 8 271 299 026

114 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 5721 64 757 1 438 63 319

115 Zdravotnická záchranná služba ÚK 7711 242 540 6 833 235 707

116 Oblast dopravy a silničního hospodářství 666 695 200 223 466 472

117 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 0801 666 695 200 223 466 472

V Ústí nad Labem dne 24. 10. 2014

zpracoval: ekonomický odbor

3



v tis. Kč

1 Celkem 32 351

2 Oblast školství, mládeže  a tělovýchovy 483

3 ZUŠ, Děčín 1290 109

4 ZUŠ, Rumburk 1350 29

5 ZUŠ, Teplice 6080 117

6 ZUŠ E. Randové, Ústí n.L., W. Churchilla 7080 228

7 Oblast sociálních věcí 30 844

8 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 1602 1 126

9 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 1603 1 961

10 Domov Severka Jiříkov 1605 4 322

11 Domov bez hranic Rumburk 1606 522

12
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-

Kamenice
1607 600

13 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 2601 674

14 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice 3602 4 433

15 Centrum sociální pomoci Litoměřice 3603 5 729

16 Domov "Bez zámků", Tuchořice 4601 1 319

17 Domov důchodců Meziboří 5602 492

18 Domovy sociálních služeb Litvínov 5603 5 288

19
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice
6601 1 763

20 Domov Bouřňák Háj u Duchcova 6603 1 854

21
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

n.L.
7601 761

22 Oblast zdravotnictví 1 024

23 Nemocnice následné péče Ryjice 7702 1 024

V Ústí nad Labem dne 24. 10. 2014

Odvod z investičních fondů příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele  v roce 2015 

formou fyzického odvodu

zpracoval: ekonomický odbor

p
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název organizace č. org.

U organizací oblasti školství, mládeže a tělovýchovy bude odvod proveden pololetně.

Odvod z odpisů 

nemovitého 

majetku

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 33/68R/2014



v tis. Kč

1 CELKEM 1 848 760 1 000 64 800 1 050 411 327 937

2 Oblast kanceláře ředitele 30 470 0 0 3 650 18 375

3 SPZ Triangle 0901 30 470 0 0 3 650 18 375

4 Oblast majetková 16 668 1 000 6 000 5 700 591

5 Krajská majetková 4701 16 668 1 000 6 000 5 700 591

6 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 473 072 0 0 x 62 880

7 § 3112 1 931 0 0 x 287

8 MŠ Zdravíčko, Ústí n.L., Malátova 7260 989 0 0 x 92

9 MŠ spec., Ústí n.L., Štefánikova 7270 942 0 0 x 195

10 § 3114 41 025 0 0 x 4 331

11 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Rumburk 1150 1 071 0 0 x 98

12 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice 1270 885 0 0 x 53

13 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf 1310 1 683 0 0 x 41

14 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Děčín 1340 2 182 0 0 x 441

15 Spec. ZŠ a Prakt.škola, Šluknov 1390 1 092 0 0 x 81

16 Spec. ZŠ, Štětí 3070 1 347 0 0 x 0

17 Spec. ZŠ a PrŠ, Lovosice 3160 1 088 0 0 x 70

18 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Litoměřice 3200 3 786 0 0 x 414

19 ZŠ prakt., Roudnice n/L. 3230 738 0 0 x 0

20 Spec. ZŠ, Louny 4050 2 052 0 0 x 0

21 Logoped. ZŠ, Měcholupy 4090 2 822 0 0 x 280

22 ZŠ při DPN, Louny 4150 902 0 0 x 0

23 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most 5140 2 656 0 0 x 363

24 ZŠ a SŠ, Most 5150 4 489 0 0 x 985

25 ZŠ prakt., Bílina 6210 1 715 0 0 x 359

26 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 6270 2 931 0 0 x 241

27 Spec. ZŠ a MŠ, Teplice, U Červ. kostela 6310 2 727 0 0 x 263

28 Spec. ZŠ , MŠ a Prakt. šk., Ústí n. L., Pod Parkem 7130 6 859 0 0 x 642

29 § 3121 70 472 0 0 x 10 038

30 Gymnázium, Rumburk 1160 2 771 0 0 x 481

31 Gymnázium, Děčín 1180 4 556 0 0 x 1 319

32 Gymnázium a SOŠ, Kláštěrec n.Ohří 2090 2 851 0 0 x 128

33 Gymnázium, Chomutov 2130 3 059 0 0 x 156

34 Gymnázium, Kadaň 2160 2 026 0 0 x 502

35 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice 3130 3 141 0 0 x 162

36 Gymnázium, Lovosice 3150 2 428 0 0 x 0

37 Gymnázium, Roudnice n.L. 3170 3 162 0 0 x 402

38 Gymnázium a SOŠ, Podbořany 4040 11 137 0 0 x 1 403

39 Gymnázium V. Hlavatého, Louny 4070 2 846 0 0 x 0

40 Gymnázium, Žatec 4080 2 040 0 0 x 0

41 Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 5 552 0 0 x 1 028

42 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov 5120 2 019 0 0 x 175

43 Gymnázium, Teplice 6130 5 796 0 0 x 1 440

44 Gymnázium a SPŠ, Duchcov 6140 2 668 0 0 x 449

45 Gymnázium, Ústí n.L., Jateční 7200 5 776 0 0 x 1 185

46 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n.L. 7230 8 644 0 0 x 1 208

47 § 3122 139 381 0 0 x 18 834

48 SZŠ a OA, Rumburk 1110 2 285 0 0 x 305

49 SZŠ, Děčín 1120 1 699 0 0 x 87

50 VOŠ a SŠ, Varnsdorf 1140 16 569 0 0 x 899

51 Evropská OA, Děčín 1170 2 204 0 0 x 262

52 SŠ zahr.a zem. A. E. Komerse, Děčín-Libverda 1200 4 595 0 0 x 363

53 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 1220 5 618 0 0 x 438

54 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov 2070 17 581 0 0 x 3 061

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2015

Výše povinného                

odvodu                     

z odpisů 

nemovitého 

majetku

P
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název příspěvkové organizace

Č
ís

lo
 o

rg
a

n
iz

a
ce

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

Příspěvek zřizovatele

Příspěvek 

na velkou 

údržbu

Objem 

prostředků 

na platy v 

absolutní 

výši

Příspěvek 

na provoz

Účelová 

investiční 

dotace

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 33/68R/2014



Příloha  č. 1

Výše povinného                

odvodu                     

z odpisů 

nemovitého 

majetku

P
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název příspěvkové organizace

Č
ís

lo
 o

rg
a

n
iz

a
ce

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

Příspěvek zřizovatele

Příspěvek 

na velkou 

údržbu

Objem 

prostředků 

na platy v 

absolutní 

výši

Příspěvek 

na provoz

Účelová 

investiční 

dotace

55 SPŠ a VOŠ, Chomutov 2100 3 701 0 0 x 223

56 SPŠ stavební a OA, Kadaň 2120 2 164 0 0 x 249

57 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice 3100 8 951 0 0 x 903

58 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí 3110 6 161 0 0 x 1 475

59 VOŠ a SOŠ, Roudnice n.L. 3180 4 023 0 0 x 709

60 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny 4030 6 353 0 0 x 961

61 OA a SOŠ zeměd. a ekologická, Žatec 4110 2 917 0 0 x 688

62 VOŠ ek., soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most 5100 12 606 0 0 x 1 081

63 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice 6030 12 729 0 0 x 1 670

64 SPŠ , Ústí n.L. 7010 13 398 0 0 x 3 879

65 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n.L. 7040 11 358 0 0 x 405

66 OA a JŠ s právem stát.jazyk.zk., Ústí n.L. 7240 4 469 0 0 x 1 176

67 § 3123 136 110 0 0 x 20 780

68 SOŠ med. grafiky a polygrafie, Rumburk 1080 3 308 0 0 x 291

69 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV 1100 9 638 0 0 x 828

70 SŠ lodní dopr. a techn.řemesel, Děčín VI 1130 7 222 0 0 x 220

71 Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov 1250 4 581 0 0 x 445

72 SŠ technická, gastron. a automobilní, Chomutov 2060 25 989 0 0 x 4 938

73 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice 3020 6 119 0 0 x 572

74 SOŠ a SOU, Roudnice n.L. 3220 7 630 0 0 x 1 897

75 SŠ technická, Most 5020 19 021 0 0 x 5 836

76 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most 5030 8 452 0 0 x 1 823

77 SOŠ, Litvínov-Hamr 5040 5 631 0 0 x 374

78 SŠ stavební, Teplice 6010 10 814 0 0 x 1 486

79 SŠ obchodu a služeb, Teplice 6020 4 528 0 0 x 143

80 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n.L. 7020 12 042 0 0 x 878

81 SŠ stavební a technická, Ústí n.L. 7100 11 135 0 0 x 1 049

82 § 3125 1 063 0 0 x 108

83 Školní statek, Roudnice n.L.-Vědomice 3010 1 063 0 0 x 108

84 § 3126 4 685 0 0 x 1 114

85 Konzervatoř, Teplice 6220 4 685 0 0 x 1 114

86 § 3146 5 564 0 0 x 136

87 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice 6230 5 564 0 0 x 136

88 § 3231 483 0 0 x 483

89 ZUŠ, Děčín 1290 109 0 0 x 109

90 ZUŠ, Varnsdorf 1300 0 0 0 x 0

91 ZUŠ, Rumburk 1350 29 0 0 x 29

92 ZUŠ, Teplice 6080 117 0 0 x 117

93 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov 6090 0 0 0 x 0

94 ZUŠ E. Randové, Ústí n.L., W. Churchilla 7080 228 0 0 x 228

95 ZUŠ, Ústí n.L., Národní 7250 0 0 0 x 0

96 § 3421 1 842 0 0 x 25

97 DDM, Rumburk 1370 320 0 0 x 2

98 DDM, Žatec 4140 374 0 0 x 6

99 DDM "Sluníčko", Duchcov 6100 340 0 0 x 0

100 DDM, Teplice 6110 808 0 0 x 17

101 § 4322 70 516 0 0 x 6 744

102 DD "Země dětí" a ŠJ, Č. Kamenice 1040 3 477 0 0 x 312

103 DD a ŠJ, Krásná Lípa 1050 2 087 0 0 x 188

104 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 1060 4 795 0 0 x 364

105 Dětský domov, Vysoká Pec 2180 2 911 0 0 x 379

106 DD a ŠJ, Mašťov 2190 3 274 0 0 x 333

107 DD a ŠJ, Chomutov 2200 5 135 0 0 x 387

108 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 3140 6 137 0 0 x 282

109 DD a ŠJ, Litoměřice 3190 1 971 0 0 x 72

110 DD, ZŠ a SŠ, Žatec 4130 8 517 0 0 x 589

111 DD a ŠJ, Hora Sv.Kateřiny 5080 2 618 0 0 x 86



Příloha  č. 1

Výše povinného                

odvodu                     

z odpisů 

nemovitého 

majetku

P
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název příspěvkové organizace

Č
ís

lo
 o

rg
a

n
iz

a
ce

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

Příspěvek zřizovatele

Příspěvek 

na velkou 

údržbu

Objem 

prostředků 

na platy v 

absolutní 

výši

Příspěvek 

na provoz

Účelová 

investiční 

dotace

112 DD a ŠJ, Most 5130 4 362 0 0 x 564

113 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov 6190 6 598 0 0 x 1 013

114 DD a ŠJ, Tuchlov 6240 2 910 0 0 x 378

115 DD a ŠJ, Krupka 6250 5 639 0 0 x 574

116 DD a ŠJ, Tisá 7170 2 958 0 0 x 426

117 DD a ŠJ, Ústí n.L, Špálova 7180 4 133 0 0 x 335

118 DD a ŠJ, Ústí n.L, Truhlářova 7210 2 994 0 0 x 462

119 Oblast kultury a památkové péče 157 500 0 0 78 822 5 729

120 Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 7501 40 949 0 0 23 000 787

121 Oblastní muzeum v Děčíně 1501 12 833 0 0 6 590 146

122 Oblastní muzeum v Chomutově 2501 9 658 0 0 4 357 31

123 Svč.galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3501 11 369 0 0 5 486 238

124 Galerie moderního umění v Roudnici n.Labem 3502 5 790 0 0 2 870 84

125 Oblastní muzeum v Litoměřicích 3503 7 372 0 0 3 430 371

126 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 4501 11 189 0 0 3 300 699

127 Oblastní muzeum v Lounech 4502 9 013 0 0 5 218 77

128 Zámek Nový Hrad 4503 4 000 0 0 1 417 401

129 Galerie výtvarného umění v Mostě 5501 3 872 0 0 1 861 0

130 Oblastní muzeum v Mostě 5503 12 633 0 0 5 920 977

131 Regionální muzeum v Teplicích 6501 24 676 0 0 13 125 1 819

132 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 6502 4 146 0 0 2 248 99

133 Oblast sociálních věcí 195 058 0 18 800 461 493 30 844

134 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 1602 18 510 0 4 400 31 939 1 126

135 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 1603 4 973 0 0 15 050 1 961

136 Domov Severka Jiříkov 1605 12 331 0 0 16 250 4 322

137 Domov bez hranic Rumburk 1606 3 373 0 0 14 392 522

138
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-

Kamenice
1607

4 238 0 0 19 149 600

139 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 2601 13 134 0 0 32 333 674

140 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice 3602 17 496 0 0 18 527 4 433

141 Centrum sociální pomoci Litoměřice 3603 38 599 0 0 127 097 5 729

142 Domov "Bez zámků", Tuchořice 4601 6 727 0 0 12 453 1 319

143 Domov sociálních služeb Meziboří 5602 11 362 0 0 22 755 492

144 Domovy sociálních služeb Litvínov 5603 24 973 0 12 800 51 525 5 288

145 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice 6601
14 672 0 1 000 47 765 1 763

146 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 6603 7 735 0 600 24 452 1 854

147 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L. 7601 16 935 0 0 27 806 761

148 Oblast zdravotnictví 309 297 0 0 353 876 9 295

149 Psychiatrická léčebna Petrohrad 4702 0 0 0 37 500 0

150 Nemocnice následné péče Most 5702 0 0 0 27 850 0

151 Nemocnice následné péče Ryjice 7702 2 000 0 0 31 500 1 024

152 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 5721 64 757 0 0 41 526 1 438

153 Zdravotnická záchranná služba ÚK 7711 242 540 0 0 215 500 6 833

154 Oblast dopravy a silničního hospodářství 666 695 0 40 000 146 870 200 223

155 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 0801 666 695 0 40 000 146 870 200 223

156 CELKEM 1 848 760 1 000 64 800 1 050 411 327 937

V Ústí nad Labem dne 24. 10. 2014

Zpracoval: ekonomický odbor

Pozn.: x - Závazný ukazatel objem prostředků na platy v absolutní výši se netýká příspěvkových organizací v oblasti školství, neboť 
finačnní prostředky na přímé náklady jsou poskytovány z MŠMT a mají vlastní metodiku usměrňování.



Seznam IZ nad 5,0 mil. Kč dle pořadí důležitosti                                                  

Č. Odbor Zkrácený název organizace Název akce
Číslo usnesení 

RUK

Celkové výdaje v 

tis. Kč
Poznámka

1 SMT SPŠ, Ústí nad Labem Rekonstrukce střediska Stříbrníky 
(vnitřní prostory a instalace) 31 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

2 KP Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Statické zajištění, sanace 

podzemních prostor a 

rekonstrukce poškozených 
10 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

3 SV DSS Litvínov DD - výměna oken, zateplení 
fasády, reko střechy   68/81R/2011 11 765

4 ZD Psychyiatrická léčebna Petrohrad rekonstrukce střechy 12 500 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

5 DS SSÚ Ústeckého kraje
Rekonstrukce křižovatky ulic 
TovárníxHrbovickáxMajakovského, 
Ústí n.L.

27 165
Z toho podíl Ústeckého kraje 15 125 tis. 
Kč.Požadavek na předložení do FIK v roce 
2014

6 SMT SŠ technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov

Dokončení stavebních úprav 
objektu pro výuku gastronomických 
oborů

51/23R/2013 15 730

7 KP Severočeská hvězdárna a planetárium v 
Teplicích Obnova hvězdárny v Teplicích 8 252 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

8 SV PDSS Dubí - Teplice Zateplení budovy - Dubí Výšina 
494 8 000

Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

9 ZD ZZS ÚK Pořízení obj. pro stanoviště ZZS v 
Lovosicích 63/58R/2010 17 500

10 DS SSÚ Ústeckého kraje Rekonstrukce křižovatky ulic 
HrbovickáxU Vlečky, Ústí n.L.

11 450 Z toho podíl Ústeckého kraje 3 900 tis. 
Kč.Požadavek na předložení do FIK v roce 

11 SMT SŠ stavební a technická, Ústí nad Labem Kampus řemesel - ROP 59/98R/2012 477 000

12 KP
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem

Na Schodech 4 - využití objektu 
pro SVK a depozitář - tzv. 197/66R/2006 130 579

13 SV CSP Litoměřice DUSP Čížkovice - Komplexní 
REKO suterénu hl. budovy vč. 

 63/58R/2010 15 000

14 ZD ZZS ÚK Pořízení obj. pro stanoviště ZZS v 
Litvínově

63/58R/2010 17 500

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 36/68R/2014



15 SMT SŠ stavební, Teplice Dostavba areálu školy - ROP 63/21R/2009 419 556

16 KP
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem

Výměna oken a zprovoznění 
předokenních rolet ve 

5 200 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

17 SV DOZP Brtníky, p.o. REKO objektu čp. 118   68/81R/2011 15 000

18 ZD ZZS ÚK ZZS Úštěk - výstavba výjezdové 
základny

82/103R/2012 6 500

19 SMT SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice

Rekonstrukce elektrorozvodů na 
škole a DM 10 500 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

20 KP Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Rekonstrukce historického 
podzemí a dostavba objektu 30 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

21 SV DOZP Stará Oleška Rekonstrukce DOZP Stará Oleška 9 700 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

22 ZD NNP Most
stavební úpravy podlahových ploch 
a sociálního zařízení na interně I.a 5 757 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

23 SMT Střední lesnická škola a SOŠ sociální, 
Šluknov Výstavba školní tělocvičny 29 230 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

24 KP Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem

Vybudování linky pro automatické 

vracení knih včetně zavedení RFID 
6 400 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

25 SV CSP Litoměřice, p.o. DD Libochovice - REKO oken a 
obvodového pláště všech pavilonů

  68/81R/2011 15 000

26 SMT Spec. ZŠ, MŠ a PrŠ, Ústí nad Labem Zateplení pláště a výměna oken 10 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

27 KP SGVU Litoměřice
Restaurování vnitřních nástěnných 
maleb v interiéru kostela 157/7R/2005 60 000

28 SV DSS Kadaň a Mašťov Rozšíření přístavby DpS Mašťov, 
využití pozemku a vybudování 

  68/81R/2011 22 000

29 SMT Podkrušnohorské gymnázium, Most Rekonstrukce elektroinstalace a 
datových rozvodů 6 500 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

30 KP Regionální muzeum v Teplicích
Rekonstrukce budovy depozitáře 
Fojtovice 50/109R/2008 12 000

31 SV ÚSP Tuchořice Studie využití SO 04   76/90R/2011 34 771

32 SMT Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov Rekonstrukce elektro, voda, topení 12 800 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

33 SV DD Šluknov REKO ubytovacího pavilonu 5 - čp. 
631

  63/58R/2010 7 400

34 SMT Gymnázium, Teplice                                                         
a Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice

Výstavba nové jídelny a 
novostavba tělocvičny - ROP

240 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014



35 SV ÚSP Tuchořice Obnova tech.stavu zámečku 121/93/2004 13 094

36 SMT VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, 
Děčín

REKO výplně otvorů, zateplení 
půdy 39/82R/2007 8 000      

37 SV DOZP Brtníky Celková rekonstrukce objektu č.p. 
122 8 000 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

38 SMT VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí REKO a dostavba areálu školy - 
ROP

89/41R/2010 111 535

39 SV DD Dubí, p.o. Revitalizace DD Dubí  82/103R/2012 64 976

40 SMT SŠ stavební a technická, Ústí nad Labem Zateplení objektu stravovny a 
společenské části 65/48R/2010 11 600

41 SMT SŠ zahradnická a zemědělská A.E.Komerse, 
Děčín-Libverda Rekonstrukce toalet 5 626 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

42 SMT DD, ZŠ praktická, PrŠ a ŠJ, Dlažkovice Rekonstrukce fasády, příjezdové 
cesty a chodníků 6 500 Požadavek na předložení do FIK v roce 2014

43 SMT OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec Rekonstrukce střechy na historické 
budově 156/7R/2005 7 000

44 SMT SZŠ a OA, Rumburk REKO škol. hřiště 39/82R/2007 7 800

45 SMT OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny II. etapa REKO vč. výtahů 39/82R/2007 8 500

46 SMT Gymnázium, Děčín Etapa V.1. venkovní hřiště a hlavní 
vjezd 58/12R/2009 4 900

47 SMT DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny Zateplení objektu 51/16R/2009 6 000



Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

1 MAJ
SÚS ÚK,p.o., nová komunikace u Roudnice 
nad Labem 1.  ROP 4 200 000 2 759 000 1 241 000 200 000 0

2 MAJ
SÚS ÚK,p.o.-výdaje za dočasná odnětí půdy 
ze ZPF,PUFL (trvalé i dočasné), VB 1.  ROP 8 300 000 200 000 4 200 000 3 500 000 400 000

3 MAJ
SÚS ÚK, p.o., nová komunikace u města 
Chomutov 1.  ROP 16 901 900 4 123 000 6 389 625 6 389 275 0

4 MAJ Cyklostezka Ploučnice, výkupy pozemků 1.  ROP 2 450 000 1 543 000 650 000 257 000 0

5 MAJ Labská stezká č. 2 - 2.etapa, výkupy pozemků 1.  ROP 2 800 000 1 744 000 600 000 256 000 200 000

6 MAJ Labská stezká č. 2 - 3.etapa, výkupy pozemků 1.  ROP 5 710 000 3 615 000 1 355 000 240 000 500 000

7 MAJ
ROP - Cyklostezka Chomtuv -Strupčice, 
výkupy pozemků 1.  ROP 1 290 000 490 000 800 000 0 0

8 MAJ
ROP - Labská stezka č.  2 - I.etapa, výkupy 
pozemků 1.  ROP 2 200 000 1 200 000 1 000 000 0 0

9 MAJ
Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada-
Roudníky 1.  ROP 10 610 000 3 000 000 7 610 000 0 0

10 MAJ
ROP - „Most Štětí na silnici III/26119 ev. č. 
26119-1“ 1.  ROP 2 000 000 1 000 000 1 000 000 0 0

11 MAJ SÚS Okružní křižovatka III/2524 Chomutov 1.  ROP 1 600 000 1 600 000 0 0 0

12 MAJ
SÚS ÚK, p. o., přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky II.část 1.  ROP 21 338 900 4 860 000 7 000 000 4 000 000 5 478 900

13 MAJ
SÚS ÚK, p.o. - výkupy pozemků pod silnicemi 
II. a III. třídy 1 25 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 10 000 000

14 MAJ
SÚS ÚK, p.o., ÚK, Louny, Litoměřice, reko v 
úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec 1 250 000 250 000 0 0 0

15 MAJ
SÚS ÚK, p.o., Přeložka komunikace III/24721 
Sebuzín 1 150 000 150 000 0 0 0

16 MAJ SÚS ÚK, p.o., REKO UL - DC silnice II/261 1 454 000 454 000 0 0 0

Investiční plán odborů INV, MAJ, SMT, KP, SV, ZD, DS a KR - SPZ Triangle Ústeckého kraje na roky 2015-2017 

Stránka 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 37/68R/2014



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

17 MAJ
SÚS ÚK, p.o., úprava křižovatky Krupka p.č. 
3605/6, 3605/7 1 146 000 146 000 0 0 0

18 MAJ Krušnohorská magistrála, výkupy pozemků 1 3 860 000 2 766 000 400 000 294 000 400 000

19 MAJ
TRIANGLE -PFČR, věcná břemena, výkupy 
pozemků 1 100 000 100 000 0 0 0

Celkem: 109 360 800 35 000 000 37 245 625 20 136 275 16 978 900

20 SMT
Spec.ZŠ,MŠ a PrŠ, Ústí n.L. - výměna vnitřních 

instalací (ZTI,UT,VZT a elktro), pavilon A
1 50 000 000 30 000 000 20 000 000 0 0

21 SMT
VOŠ ek., soc. a zdrav., OA,SPgŠ a SZŠ, Most - 

zateplení "A", okna, terasa, lávky
1 16 800 000 16 800 000 0 0 0

22 SMT
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín - 

výměna rozvodů elektro vč.osv. I.-III. Etapa
1 23 000 000 13 000 000 10 000 000 0 0

23 SMT
SPŠ a SOŠ gastr. a služeb Most - výměna oken a 

zateplení budovy
1 30 700 000 30 700 000 0 0 0

24 SMT
OA a SOŠ zem. a ekol. Žatec - zateplení objektů a 

střecha
1 22 208 000 22 208 000 0 0 0

25 SMT ZŠ a SŠ Most - zateplení budovy a fasáda + střecha 1 5 044 000 5 044 000 0 0 0

26 SMT
SŠT Most - REKO objektu šaten na dílny prakt. 

vyučování (PD) 
1 140 000 140 000 0 0 0

27 SMT
Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov - REKO 

víceúčelového školního hřiště
1 11 500 000 7 500 000 4 000 000 0 0

28 SMT
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, izolace 

tělocvičny a REKO soc.zař.-II.etapa
1 12 181 800 12 181 800 0 0 0

29 SMT
SŠ tech.,gastr. a autom. Chomutov - zateplení 

budovy a úprava interiéru (Václavská)
1 16 200 000 16 200 000 0 0 0

30 SMT
SOŠ energ. a stav., OA a SZŠ, Chomutov - úprava 

prac. Černovická na přestěhování truhlárny (PD)
1 508 200 508 200 0 0 0

Stránka 2



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

31 SMT

SŠ tech.,gastr. a autom. Chomutov - objekt 

Václavská - dokončení stav. úprav objektu pro 

výuku gastro oborů

1 38 000 000 38 000 000 0 0 0

32 SMT
Národní olympijské centrum vodních sportů - Labe 

aréna Ústeckého kraje
1 60 000 000 25 000 000 25 000 000 10 000 000 0

33 SMT
VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-nová 
kotelna v objektu hl.budovy školy 1 4 048 000 4 048 000 0 0 0

34 SMT
OA a  SOŠ generála F.Fajtla, Louny-rekonstrukce 
výměníkové stanice objektu Postoloprtská 1 2 500 000 2 500 000 0 0 0

35 SMT
Gymnázium Rumburk - obnova vnitřních omítek a 
dveří 1 7 500 000 7 500 000 0 0 0

36 SMT Spec.ZŠ a PrŠ Šluknov - oprava střechy 1 800 000 800 000 0 0 0

37 SMT
Podkr.gymnázium Most-oprava sport.areálu 
pracoviště Bílina - 2.et. 1 2 000 000 2 000 000 0 0 0

38 SMT
VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-REKO 
kanalizace Čs.armády a Slovanská 1 5 500 000 5 500 000 0 0 0

39 SMT DD a ŠJ,Krásná Lípa - oprava střechy 1 2 100 000 2 100 000 0 0 0

Celkem: 310 730 000 241 730 000 59 000 000 10 000 000 0

40 KP

Na Schodech 4 - využití objektu pro SVK a 

depozitář - tzv. "Evropská knihovna a depozitář" 

Severočeská knihovna ÚL

1 100 000 100 000 0 0 0

41 KP
Oprava střechy na č.p. 30 a 24 u Severočeské 

galerie výtvarného umění v Litoměřicích
1 800 000 800 000 0 0 0

42 KP
Odvlhčení nadzákladového zdiva 1. NP vavřinecká 

253, Oblastní muzeum Litoměřicích
1 1 500 000 1 500 000 0 0 0

Celkem: 2 400 000 2 400 000 0 0 0

43 SV
DSS Litvínov - oprava zpevněných ploch a 

vybudování parkovacích míst
1 393 000 393 000 0 0 0

44 SV
DSS Kadaň a Mašťov-DsP Mašťov - REKO 

koupelen, WC a vnitřních rozvodů
1 4 622 455 2 863 000 1 759 455 0 0

45 SV
DOZP Ústí n.L.- Sev. Terasa - zateplení 

obj.; odstr. Bol. panelů
1 15 000 000 15 000 000 0 0 0

46 SV
CSP Litoměřice - Domov na Pustaji Křešice-

výstavba objektu garáží-hosp.zázemí
1 200 000 200 000 0 0 0

Stránka 3



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

47 SV
Dps Šluknov - Kr.Lípa - změna vytápění 

areálu
1 3 500 000 3 500 000 0 0 0

48 SV CSP Litoměřice - DSP Chotěšov - REKO ČOV 1 5 650 000 5 650 000 0 0 0

49 SV
DSS Meziboří - oprava lež.rozvodů a zónové 
regulace a výměna otopných těles, obj. Okružní 1 3 000 000 3 000 000 0 0 0

50 SV
CSP Ltm - DD Libochovice - oprava příjezdové 
komunikace dvorního traktu domova 1 1 500 000 1 500 000 0 0 0

Celkem: 33 865 455 32 106 000 1 759 455 0 0

51 ZDR
ZZS ÚK - výstavba výjezdové základny ZZS ÚK - 

Roudnice nad Labem
1 18 600 000 17 000 000 1 600 000 0 0

52 ZDR ZZS ÚK - REKO autodílny a garáží Důlce - II. Etapa 1 17 735 000 9 500 000 8 235 000 0 0

53 ZDR Pl Petrohrad - rekonstrukce střechy I. Etapa 1 12 500 000 5 000 000 7 500 000 0 0

54 ZDR ZZS ÚK - výstavba myčky VZ v Podbořanech 1 3 050 000 3 050 000 0 0 0

55 ZDR Pl Petrohrad - revitalizace zahrady 1 6 500 000 6 500 000 0 0 0

56 ZDR NNP Ryjice - oprava omítek budov 1 2 230 000 2 230 000 0 0 0

Celkem: 60 615 000 43 280 000 17 335 000 0 0

57 DS D8-II/247 Prosmyky II. - náhradní výsadba 1 34 000 17 000 17 000 0 0

58 DS II/263 stoupací pruh Líska 1 318 000 318 000 0 0 0

59 DS II/613 - Rekonstrukce mostu E. Beneše - (PD+SP) 1 42 000 000 2 000 000 12 000 000 28 000 000 0

60 DS
II/253 - Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 

Hrbovická x Majakovského, Ústí n.L.
1 15 500 000 15 500 000 0 0 0

61 DS Rekonstrukce mostního objektu 22521-1 Sedčice 1 19 000 000 9 500 000 9 500 000 0 0

Celkem: 76 852 000 27 335 000 21 517 000 28 000 000 0

62 INV předprojektová a projektová příprava staveb 1 19 623 000 4 623 000 10 000 000 5 000 000

63 PZT PZ Triangle - likvidace splaškových vod 1 5 108 000 1 277 000 1 277 000 1 277 000 1 277 000

64 PZT
PZ Triangle - zpřístupnění Staňkovického rozptylu 
pro menší investory - I.etapa HTÚ 1 5 000 000 5 000 000

65 PZT
PZ Triangle - komplexní pozemkové úpravy 
Bítozeves 1 500 000 500 000 0 0 0

66 PZT
PZ Triangle - odstranění podzemních objektů 
(ostatní) 1 16 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

Stránka 4



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

67 PZT
PZ Triangle - zázemí občanské vybavenosti - 
komunikace, IS, umístění buňkových sestav 1 12 000 000 12 000 000 0 0 0

68 PZT PZ Triangle - Triangle City 1 55 000 000 20 000 000 35 000 000 0 0

69 PZT PZ Triangle - přístavba užitkového vodojemu 1R 15 000 000 450 000 14 550 000 0 0

70 PZT
PZ Triangle - Výstavba autobusových zastávek 

Sever III 
1R 3 000 000 120 000 0 2 880 000 0

71 PZT PZ Triangle - přezbrojení regulačních stanic plynu 1R 7 000 000 200 000 6 800 000 0 0

72 PZT
PZ Triangle - čistírna technologických odpadních 

vod 
1R 70 000 000 3 000 000 50 000 000 17 000 000 0

73 PZT PZ Triangle -  výstavba požární zbrojnice 1R 50 000 000 2 000 000 38 000 000 10 000 000 0

74 PZT
PZ Triangle - odstranění podzemních objektů 

(Nexen)
1R 60 398 000 10 398 000 25 000 000 0 25 000 000

75 PZT PZ Triangle - parkovací stání pro kamiony 1R 40 200 000 10 350 000 29 850 000 0 0

76 PZT PZ Triangle - přezbrojení měření pitné vody 1R 200 000 180 000 20 000 0 0

Celkem: 339 406 000 69 475 000 204 497 000 35 157 000 30 277 000

Celkem Priorita 1: 952 852 255 455 949 000 351 354 080 98 293 275 47 255 900

77 SMT DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny - zatelplení objektu 2 6 000 000 0 6 000 000 0 0

78 KP
Úprava budovy Poděbradova čp. 599 pro 

depozitář, Oblastní muzeum v Lounech (PD)
2 700 000 700 000 0 0 0

79 SV
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, zateplení budovy - Dubí Výšina 494
2 8 000 000 0 3 400 000 4 600 000 0

80 ZDR
NNP Ryjice - rekonstrukce střechy léčebného 

pavilonu
2 3 000 000 0 0 3 000 000

81 DS II/240 - Verneřice-Valkeřice-Františkov n.Pl. - PD 2 347 000 347 000 0 0 0

Celkem Priorita 2: 18 047 000 1 047 000 9 400 000 7 600 000 0

82 SMT Gymnázium, Teplice - výměna oken 3 14 600 000 14 600 000

83 KP
Obnova hvězdárny v Teplicích, Severočeská 

hvězdárna a planetárium v Teplicích (PD)
3 800 000 800 000 0 0 0

Stránka 5



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

84 SV DSS Meziboří, REKO výtahů ul. Javorová 102 3 3 000 000 0 3 000 000 0 0

85 ZDR NNP Most - oprava podlah lůžkových oddělení 3 6 200 000 0 0 6 200 000 0

86 DS II/250 - Staňkovice - směr kř. I/7 - sesuv - (PD+SP) 3 50 000 000 3 000 000 31 500 000 15 500 000 0

Celkem Priorita 3: 74 600 000 3 800 000 49 100 000 21 700 000 0

87 SMT

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov -  REKO dešť. 

a spalškové kanalizace a sanace suteréního a 

přízemního zdiva

4 15 000 000 0 0 15 000 000 0

88 KP

Rekonstrukce historického podzemí a dostavba 

objektu Galerie Benedikta Rejta, Pivovarská 34 

Louny (PD)

4 2 900 000 2 900 000 0 0 0

89 SV DOZP Brtníky - REKO objektu čp. 118 4 14 300 000 0 6 000 000 8 300 000 0

90 DS
II/255 - napojení na I/27 Lom - hr. okr. TP - 

(PD+SP)
4 7 000 000 700 000 6 300 000 0 0

Celkem Priorita 4: 39 200 000 3 600 000 12 300 000 23 300 000 0

91 SMT
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín - 

REKO výplní otvorů, zateplení půdy
5 8 000 000 0 0 8 000 000 0

92 KP
Vybavení depozitáře Galerie výtvarného umění 

Roudnice n/L
5 500 000 0 500 000 0 0

93 SV DSS Litvínov- zateplení fasády ul. Křížatecká 5 15 000 000 0 15 000 000 0 0

94 DS

II/254 - hr.okr.MO - Duchcov - Teplice (II/254 - 

II/255 v Duchcově,  Výšina -Řetenice ul. Sklářská v 

Duchcově)

5 7 000 000 0 7 000 000 0 0

Celkem Priorita 5: 30 500 000 0 22 500 000 8 000 000 0

95 SMT
VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí - REKO a 

dostavba areálu školy
6 71 000 000 0 0 50 000 000 21 000 000

Stránka 6



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

96 KP

Statické zajištění, sanace podzemních prostor a 

rekonstrukce poškozených inženýrských sítí a 

rozvodů ústředního vytápění objektu Galerie 

Benedikta Rejta v Lounech – Pivovarská č.p. 34 -SP

6 10 000 000 0 10 000 000 0 0

97 SV
Domovy pro seniory Šluknov -Krásná Lípa, DpS 

Šluknov - REKO komunikací a kanalizace
6 4 800 000 0 4 800 000 0 0

98 DS Reko mostu ev.č. 258 - 007 Trmice 6 11 976 500 0 11 976 500 0 0

Celkem Priorita 6: 97 776 500 0 26 776 500 50 000 000 21 000 000

99 SMT
OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny - II. etapa REKO 

vč. Výtahů
7 8 500 000 0 0 8 500 000 0

100 KP
Oprava  vily Velká Hradební po schválené směně 

č.p. 45- Severočeská knihovna ÚL(PD)
7 3 000 000 0 3 000 000 0 0

101 SV
CSP Litoměřice, DD Čížkovice - Reko hlavní 

budovy, šatny, prádelny vč. os. výtahu
7 15 000 000 0 700 000 8 300 000 6 000 000

102 DS Reko mostu ev.č. 26119-1 přes Labe ve Štětí 7 170 000 000 0 70 000 000 100 000 000 0

Celkem Priorita 7: 196 500 000 0 73 700 000 116 800 000 6 000 000

103 SMT
Gymnázium, Děčín - etapa V.1. venkovní hřiště a 

hlavní vjezd
8 4 900 000 0 0 4 900 000 0

104 KP
Přebudování historické expozice husitství Oblastní 

muzeum v Lounech (PD+SP)
8 3 500 000 300 000 3 200 000 0 0

105 SV
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, PDSS Dubí - Revitalizace DD Dubí
8 62 980 000 0 0 8 000 000 54 980 000

Celkem Priorita 8: 71 380 000 300 000 3 200 000 12 900 000 54 980 000

106 KP

Vybudování linky pro automatické vracení knih 

včetně zavedení RFID technologie - Severočeská 

knihovna ÚL

9 7 000 000 0 600 000 6 400 000 0

107 SV DOZP Brtníky - celková REKO obj. č. p. 122 9 8 000 000 0 150 000 3 400 000 4 450 000

Celkem Priorita 9: 15 000 000 0 750 000 9 800 000 4 450 000

Stránka 7



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 v 

Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

108 KP

Výměna oken a zprovoznění předokenních rolet ve 

Weinmannově vile (Winstona Churchilla 3) 

Severočeská knihovna ÚL (SP)

10 5 800 000 0 600 000 5 200 000 0

109 KP
Ústav archeologické památkové péče Most - 

oprava fasády 
11 5 100 000 0 300 000 4 800 000 0

CELKEM 1 506 755 755 464 696 000 549 980 580 358 393 275 133 685 900

Pozn.:

1R = priorita 1, rezerva PZ Triangle

Stránka 8



Příloha č.1

Investiční plán odborů INV, MAJ, SMT, RR, KP, SV, ZD, DS a KR - SPZ Triangle ÚK na roky 2015-2017 (akce financované z dotací)

Poř. 

číslo
Odbor Název akce

Priorit

a
BV/KV

Předpo

kl. 

doba 

realizac

e v 

měsícíc

h

Předpokládané 

výdaje od r. 

2015 celkem v 

Kč

Z toho PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na 

rozpočet po r. 

2017 (zbývající 

výdaje na 

dokončení 

akce) v Kč

Předpokláda

né roční 

provozní 

výdaje(+) 

nebo úspory(-

) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, 

příp. stát. 

rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

1 RR Labská stezka 2, etapa č.3, část 1 1 KV 24 6 607 000 0 0 6 607 000 0 0 0 50 000
Jedná se o určité úseky nezbytně nutné k 

dokončení buď ucelných úseků nebo 

potřebných z důvodu bezpečnosti cyklistů

Vydané stavební povolení, 

realizace
žádný

2 RR Cyklostezka Ohře 1 KV 36 356 400 000 17 500 000 100 000 5 000 000 61 400 000 130 000 000 160 000 000 500 000

Kompletní vybudování, či rekonstrukce 

některých úseků tak, aby cyklostezka vedla od  

Hranice s Karlovarským krajem, kde je již 

cyklostezka vybudována, až po její ústí do Labe 

v Ústeckém kraji.

příprava projektu, výkupy 

pozemků
IROP

3 RR Cyklostezka Chomutov - Strupčice 1 KV 18 71 000 000 0 7 739 000 71 000 000 0 0 0 50 000 vybudování nové cyklostezky V realizaci ROP

4 SMT
SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, 

Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí
1 KV 12 25 169 000 0 0 25 169 000 0 0 0 0 V realizaci ROP

5 SMT
Gymnazium Kadaň - Multifunkční výukové 

centrum
1 KV 12 15 671 000 0 0 15 671 000 0 0 0 0 V realizaci ROP

6 KPP
Specializovaná laboratoř na konzervaci kovů 

a archeologizovaného skla při Regionálním 

muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci

1 KV 12 10 163 000 0 0 10 163 000 0 0 0 0 Laboratoř Regionální muzeum Teplice Příprava projektu EHP/Norsko

7 SV Transformace II. Etapa 1 KV 12 45 000 000 0 0 45 000 000 0 0 0 0
Výstavba dvou nových objektů ÚSP Lobendava 

ve Šluknově a ve Velkém Šenově
V realizaci IOP

8 SV Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 1 KV 12 12 987 000 0 0 12 987 000 0 0 0 0 Most  - zateplení objektu V realizaci OPŽP

9 SV
DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně 

se zázemím (Kamenice)
1 KV 12 10 353 000 0 0 10 353 000 0 0 0 0 V realizaci ROP

10 ZD
Krajský standardizovaný projekt 

zdravotnické záchranné služby Ústeckého 

kraje

1 KV 18 5 000 000 0 39 881 000 5 000 000 0 0 0 0
Náklady ve skutečnosti vy výší 81 mil. Kč, 

projekt v realizaci od roku 2011.
V realizaci IOP

11 ZD

Zlepšení technologického vybavení ZZS za 

účelem zvýšení efektivní akceschopnosti ZZS 

Ústeckého kraje, p. o. jako základní složky 

IZS

1 KV 12 78 678 000 0 0 78 678 000 0 0 0 0 V realizaci IOP

12 DS
REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského 

kraje, silnice II240, 1. a 2. část
1 KV 18 47 405 000 0 30 053 000 47 405 000 0 0 0 0 V realizaci ROP

13 DS
REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - 

Koštice + most Břežany
1 KV 18 73 100 000 0 14 900 000 73 100 000 0 0 0 0 V realizaci ROP

14 DS
Rekonstrukce a modernizace dopravních 

staveb v Ústeckém kraji
1 KV 12 77 730 000 0 0 77 730 000 0 0 0 0

Zastupitelstvem schváleno, v radě původně 82 

mil Kč
V realizaci ROP

15 DS REKO silnice II/266 - Rumburk – Šluknov 1 KV 15 111 057 000 0 0 111 057 000 0 0 0 0
Zastupitelstvem schváleno, v radě původně 95 

mil Kč
V realizaci ROP

16 DS REKO silnice  II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa 1 KV 15 118 646 000 0 0 118 646 000 0 0 0 0
Zastupitelstvem schváleno, v radě původně 

106,2 mil Kč
V realizaci ROP

17 RR Labská stezka 2, etapa č.3, část 2 2 KV 24 152 000 000 0 0 0 50 000 000 92 000 000 10 000 000 300 000

Kompletní dokončení zbylých úseků tak, aby 

cyklostezka vedla od st. Hranice s Německem 

až po hranici Ústeckého kraje se Středočeským 

krajem

Příprava projektu, výkupy 

pozemků
IROP

18 RR
Krušnohorská magistála, etapa 2 (nebo-li 

Cykloregion Krušné hory)
2 KV 30 50 000 000 0 0 0 10 000 000 20 000 000 20 000 000 100 000

Pokračování úspěšně dokončeného projektu 

(I. Etpay) rekonstrukce a propojení dílčími 

cestami cyklostezky vedoucí souběžně prodél 

hranic Ústeckého kraje a Německa v Krušných 

horách. Vytvoření jakéhosi pomyslného tzv. 

"žebříku".

Příprava projektu Cíl 3

19 RR Most Šébr 2 KV 12 14 300 000 0 0 0 12 000 000 2 300 000 0 5 000

Nová turistická stezka s mimoúrovňovým 

překonáním silnice I/9. Stavba přispěje k 

zlepšení turistické infrastruktury v dané 

lokalitě. Dojde tak k bezpečnému propojení 

Ústeckého a Libereckého kraje. Nutno 

dokončit majetkprávní vypořádání k dotčeným 

pozemkům.

Příprava projektu Cíl 3

Stránka 9



Příloha č.1

Poř. 

číslo
Odbor Název akce

Priorit

a
BV/KV

Předpo

kl. 

doba 

realizac

e v 

měsícíc

h

Předpokládané 

výdaje od r. 

2015 celkem v 

Kč

Z toho PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na 

rozpočet po r. 

2017 (zbývající 

výdaje na 

dokončení 

akce) v Kč

Předpokláda

né roční 

provozní 

výdaje(+) 

nebo úspory(-

) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, 

příp. stát. 

rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

20 SMT SŠ stavební a technická, Ústí nad Labem - 

Kampus řemesel
2 KV 60 647 000 000 0 0 0 150 000 000 150 000 000 347 000 000 -437 000 Jedná se o páteřní školu (dle ZÚK 27/8Z/2009).

zpracovaná PD, 

59/98R/2012
IROP

21 KPP
Na Schodech 4 - využití objektu pro SVK a 

depozitář - tzv. "Evropská knihovna a 

depozitář" Severočeská knihovna ÚL

2 BV/KV 18 130 597 000 0 0 0 60 597 000 50 000 000 20 000 000 750 000
zlepšení uložení knihovních fondů - moderní 

depozitáře a studovny

platné staveb. povolení; 

staženo z poslední výzvy 

ROP SZ - čeká na 1. výzvu 

IROP

IROP

22 DS Nová komunikace u města Chomutov 2 KV 24 636 869 948 1 695 052 1 695 052 0 200 000 000 200 000 000 236 869 948
Probíhá projektová činnost, majetkoprávní 

vztahy k pozemkům jsou vypořádány, 

očekáváme vydání SP. Nová komunikace.

předpoklad na realizaci je 

pouze na etapu č. I. a II. 

Etapa III. Je vzhledem k 

nedořešení MP zatím 

odsunuta.

IROP

23 SMT SŠ stavební, Teplice - dostavba areálu školy 3 KV 48 419 556 000 0 0 0 100 000 000 100 000 000 219 556 000 -400 000

Jedná se o páteřní školu (dle ZÚK 27/8Z/2009), 

PD se bude muset aktualizovat na stupeň DPS 

včetně aktualizace soupisů stavebních prací, 

dodávek a služeb a výkazu výměr.

zpracovaná PD, 

63/21R/2009
IROP

24 KPP
Úprava budovy Poděbradova čp. 599 pro 

depozitář, Oblastní muzeum v Lounech
3 BV/KV 6 7 800 000 0 0 0 7 000 000 800 000 0 300 000

rekonstrukce - úprava domu pro potřeby 

depozitáře - řádná péče o sbírkové předměty 

dle zákona

připaven záměr - 

neschválen - objekt 

předán do správy muzea 

rozhodnutím ZUK 

3.9.2014 ke dni 1.1.2015. 

Nahrazuje předchozí 

záměr obnova depozitáře 

Obora (schválen 2013; 6 

mil. Kč)

IROP

25 DS
Nová komunikace u města Roudnice nad 
Labem 3 KV 24 318 783 707 1 216 293 1 216 293 0 25 000 000 100 000 000 192 567 414

Probíhá projektová činnost, je nutno 

vypořádat majetkoprávní vztahy k dotčeným 

pozemkům (církevní pozemek, vyvlastnění, 

spekulativně vykoupené pozemky v dražbě). 

Nová komunikace.

Příprava projektu IROP

26 DS Milada Roudníky 3 KV 15 169 467 000 0 400 000 0 50 000 000 90 000 000 29 467 000

Přivěděč k budoucí rekreační zoně Ústecka, 

projekt neuspěl v předchozí výzvě ROP, 

protože rozdělením zasmluvněného pozemku 

vznikly dva pozemky s nevypořádanými 

majetkoprávními vztahy.Proto se příprava 

projektové dokumentace před žádostí o 

vydání st.povolení zastavila.

Příprava projektu IROP

27 DS Nová komunikace u obce Siřejovice 3 KV 24 153 585 000 0 0 0 50 000 000 80 000 000 23 585 000

Přivěděč k budoucí rekreační zoně Ústecka, 

projekt neuspěl v předchozí výzvě ROP, 

protože rozdělením zasmluvněného pozemku 

vznikly dva pozemky s nevypořádanými 

majetkoprávními vztahy.

Příprava projektu IROP

28 DS
Rekonstrukce v úseku Hranice 

středočeského kraje - Žatec - křižovatka s 

II/224, silnice II/227, II/225

3 KV 36 440 000 000 0 0 0 70 000 000 180 000 000 190 000 000

Rekonstrukce komunikace, projekt neuspěl v 

předchozí výzvě ROP kvůli nevypořádaným 

majetkoprávním vztahům k dotčeným 

pozemkům. Některé části byly z projektu 

vyňaty a realizují se samostatně (průtah 

městem Postoloprty a sanace sesuvů na silnici)

Příprava projektu IROP

29 KPP
Obnova hvězdárny v Teplicích, Severočeská 

hvězdárna a planetárium v Teplicích (SP)
4 BV/KV 6 8 252 000 0 0 8 252 000 0 0 -200 000

stavba z r. 1953 nevyhovuje - zateplení, změna 

střechy na pochůzí(pozorování); obnova 

kopulí; okna, topení

požadavek předložen do 

FIK v roce 2014
IROP

30 KPP Rekonstrukce historického podzemí a 

dostavba objektu Galerie Benedikta Rejta, 

Pivovarská 34 Louny

4 BV/KV 18 30 000 000 0 0 15 000 000 15 000 000 0 150 000
dostavba výstavního prostoru stálé expozice 

galerie - vyřešení palčivé situace suterénů 

(zatékání, spodní voda, destrukce)

požadavek předložen do 

FIK v roce 2014
IROP

31 DS
REKO silnic III/26229, III/26223, III/26325 

Folknáře - Ludvíkovice, Dolní Habartice - 

Markvartice, Rybniště - Horní Chřibská

4 KV 24 231 263 000 0 0 0 100 000 000 131 263 000
Nutno aktualizovat PD, propadlá SP a prověřit, 

zda jsou skutečně vypořádané pozemky.
Příprava projektu  SFDI

32 DS
REKO silnic II/262 Starý Šachov - Děčín, 

II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov a II/266 

Šluknov - Lobendava

4 KV 24 729 000 000 484 841 484 841 200 000 000 250 000 000 278 515 159 aktualizuje se PD Příprava projektu  IROP

33 DS
II/247 přivaděč k průmyslové zóně 

Prosmyky II. část
4 KV 24 351 000 000 10 000 000 1 500 000 117 000 000 117 000 000 115 500 000

probíhá zadávací řízení na zpracovatele nové 

projektové dokumentace
Příprava projektu  SFDI

Stránka 10



Příloha č.1

Poř. 

číslo
Odbor Název akce

Priorit

a
BV/KV

Předpo

kl. 

doba 

realizac

e v 

měsícíc

h

Předpokládané 

výdaje od r. 

2015 celkem v 

Kč

Z toho PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na 

rozpočet po r. 

2017 (zbývající 

výdaje na 

dokončení 

akce) v Kč

Předpokláda

né roční 

provozní 

výdaje(+) 

nebo úspory(-

) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, 

příp. stát. 

rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

34 DS

Rekonstrukce v úseku Žatec - I/7 - 

Postoloprty - Raná, Dobroměřice, silnice 

II/225, III/22535, III/2501, II/255, II/250, 

III/25011, III/25013

4 KV 18 356 251 000 56 251 000 150 000 000 150 000 000

PD z roku 2009 - založeny stavební deníky. Tím 

není potřeba prodlužovat stavební povolení a 

ohlašení stavby. Je potřeba pouze aktualizace 

PD a rozpočtů.

SFDI

35 KPP

Restaurování vnitřních nástěnných maleb v 

interiéru kostela Zvěstování P. Marie - 

Severočeská galerie výtvarného umění v 

Litoměřicích

5 BV 18 60 000 000 0 0 40 000 000 20 000 000 0 0
sanace a záchrana výzdoby výstavních prostor 

galerie (jezuitský kostel)

IZ 2005 (předloženo do 2. 

výzvy Norských fondů - 

nerealizováno kvůli fin. 

Limitu fondů)-

157/7R/2005

IROP

36 DS
Brandov – Olbernhau přeshraniční silniční 

spojení
5 KV 24 24 200 000 1 210 000 0 0 0 1 210 000 22 990 000

Vybudování přeshraničního silničního spojení 

(asi až rok 2020)
Není připraveno. Cíl 3

37 DS
Lobendava – Langburkersdorf přeshraniční 

silniční spojení
5 KV 24 72 600 000 3 630 000 0 0 0 3 630 000 68 970 000

Vybudování přeshraničního silničního spojení . 

Rok zahájení projekt u je v nedohlednu - 

Německý partner má problémy s peticemi 

občan§ (2020 ??)

Příprava projektu Cíl 3

38 DS
II/247 - Radovesice-Chotěšov-Litoměřice, 

obchvat Siřejovice (PD+SP)
5 KV 24 44 600 000 4 460 000 0 0 0 4 460 000 40 140 000 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

39 KPP Rekonstrukce budovy depozitáře Fojtovice - 

Regionální muzeum v Teplicích

6 BV/KV 12 12 000 000 0 0 12 000 000 0 0 70 000
zkvalitnění úložných depozitárních prostor 

muzea
IZ 2008-20/109R/2008 IROP

40 DS II/253 - Dubí - Přestanov - Trmice (PD+SP) 6 KV 24 29 726 000 2 972 600 0 0 0 2 972 600 26 753 400 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

41 DS
II/255 - napojení na I/27 Nemilkov - 

Volevčice - hr. okr. LN,  H.O. MO - Počerady - 

I/7 (PD+SP)

6 KV 24 34 508 000 3 450 800 0 0 0 3 450 800 31 057 200 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

42 DS
II/264 - státní hranice-Dolní Varnsdorf-

Jiřetín p.J.-Rybniště (PD+SP)
6 KV 24 35 288 000 3 528 800 0 0 0 3 528 800 31 759 200 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

43 DS
REKO Kadaň - Podbořany - Petrohrad - KÚK 

(2. etapa)
8 KV 18 170 538 000 5 000 000 0 0 0 50 000 000 120 538 000

Nutno aktualizovat PD, původní zpracovatel 

MULTITECHNIK - divize II spol s r.o. o to neměl 

zájem, proto nebylo zahrnuto do předchozí 

výzvy ROP

Příprava projektu  SFDI

44 DS Obchvat Podbořan 8 KV 24 662 000 000 0 0 0 100 000 000 562 000 000
Práce na PD v 07/12 přerušeny do vypořádání 

majetkoprávních vztahů k pozemkům
Příprava projektu  SFDI

45 DS Obchvat Libochovic 8 KV 24 487 000 000 0 0 0 100 000 000 387 000 000
Práce na PD v 07/12 přerušeny do vypořádání 

majetkoprávních vztahů k pozemkům
Příprava projektu  SFDI

46 DS
Rekonstrukce v úseku I/7 - Toužetín - 

Libochovice - D8 - Lukavec, silnice III/23739, 

II/237, II/246, II/247

7 KV 24 226 000 000 0 0 0 100 000 000 126 000 000
Práce na PD  přerušeny do vypořádání 

majetkoprávních vztahů k pozemkům
Příprava projektu  IROP?

47 DS
II/240 - hr.okr.Kladno-Roudnice n.L.-

Lovečkovice-hr.okr.Děčín (PD+SP)
7 KV 24 347 000 000 34 700 000 0 0 10 000 000 24 700 000 312 300 000 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

48 DS
II/261 - hr.okr.Mělník-Štětí-Polepy-

Libochovany-hr.okr.Ústí n.L.,  hr.okr.LT-Ústí 

n.L.-hr.okr.DC (PD+SP)

7 KV 24 165 150 900 16 515 100 0 0 8 000 000 8 515 000 148 635 900 Rekonstrukce silnice. Není připraveno. IROP

49 CELKEM 8 281 301 555 106 363 486 97 969 186 713 566 000 1 312 500 000 2 249 567 200 4 002 467 221 1 238 000

Stránka 11



Příloha č. 1

odbor: 1505

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho v 

rozpočtu 2014 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet po r. 

2017 (zbývající výdaje na 

dokončení akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet 

stav.činností, zdůvodnění 

potřeby realizace)

Současný stav akce (schválen záměr-

č.usnesení, vydané stav.povolení …)

Předpoklad realizace z 

dotačních programů EU, 

příp. stát. rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

SÚS ÚK,p.o., nová 
komunikace u Roudnice nad 
Labem

1. priorita - akce ROP KV 40 4 200 000 7 305 000 2 759 000 1 241 000 200 000 0

Majetkoprávní vypořádání - 
výkupy pozemků. Výkupy od 
státních subjektů po dokončení 
stavby, předpoklad do roku 2017.

Přechází z roku 2014, zasmluvněné 
výkupy k projektu ve výši 2 000 tis. Kč + 
majetkoprávní vypořádání ve výši 759 tis. 
Kč-Smlouva o dílo č. 713/2010, 
11/SML0515.

SÚS ÚK,p.o.-výdaje za 
dočasná odnětí půdy ze 
ZPF,PUFL (trvalé i dočasné), 
VB

1. priorita - akce ROP KV 48 8 300 000 200 000 200 000 4 200 000 3 500 000 400 000

Výdaje závislé na realizaci 
konkrétních staveb z projektů 
ROP, nelze stanovit, možný výdaj 
za ZPF, popř. PUFL akce týkající 
se "Nové kom.u města Roudnice 
n/L

SÚS ÚK, p.o., nová 
komunikace u města 
Chomutov

1. priorita - akce ROP KV 48 16 901 900 3 603 000 4 123 000 6 389 625 6 389 275 0
Majetkoprávní vypořádání na 
základě uzavřených nájemních 
smluv.

Majetkoprávní vypořádání na základě 
uzavřených nájemních smluv-výkup k 
investiční akci po uzavření smlouvy o 
dotaci, avšak před zahájením stavby a 
budoucí kupní smlouvy s církví, zbývající 
majetkopr.vypořádání proběhne po 
dokončení investiční akce, předpoklad do 
roku 2017.

Cyklostezka Ploučnice, 
výkupy pozemků

1. priorita - akce ROP KV 48 2 450 000 2 719 000 1 543 000 650 000 257 000 0

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od státních 
subjektů. Výkupy od státních 
subjektů po dokončení stavby, 
předpoklad do roku 2017

Přechází z roku 2014, zasmluvněné 
výkupy k projektu ve výši 1 300 tis. Kč + 
majetkoprávní vypořádání ve výši 243 tis. 
Kč - Smlouva o dílo č. 11/SML0540.

Labská stezká č. 2 - 2.etapa, 
výkupy pozemků

1. priorita - akce ROP KV 48 2 800 000 6 085 000 1 744 000 600 000 256 000 200 000

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od všech 
subjektů. Výkupy od státních 
subjektů po dokončení stavby, 
předpoklad do roku 2018

Přechází z roku 2014, zasmluvněné 
výkupy k projektu ve výši 1 100 tis. Kč, 
majetkoprávní vypořádání ve výši 644 tis. 
Kč- Smlouva o dílo 
č.13/SML0180,87/2010.

Labská stezká č. 2 - 3.etapa, 
výkupy pozemků

1. priorita - akce ROP KV 60 5 710 000 5 693 000 3 615 000 1 355 000 240 000 500 000

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od všech 
subjektů. Výkupy od státních 
subjektů po dokončení stavby, 
předpoklad do roku 2018

Přechází z roku 2014, zasmluvněné 
výkupy k projektu ve výši 2 355 tis. 
Kč+majetkoprávní vypořádání ve výši 1 
260 tis. Kč - Smlouva o dílo č. 
712/2010,711/2010.

Krušnohorská magistrála, 
výkupy pozemků

1. priorita - akce CÍL KV 60 3 860 000 2 562 000 2 766 000 400 000 294 000 400 000

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od všech 
subjektů. Výkupy od státních 
subjektů po dokončení stavby, 
předpoklad do roku 2018

Přechází z roku 2014 zasmluvněné výkupy 
k projektu "Cíl 3/Ziel 3"ve výši 1 760 tis. Kč 
+ majetkoprávní vypořádání ve výši 1 006 
tis. Kč - Smlouva o dílo č. 11/SML0518, 
12/SML1327.

ROP - Cyklostezka Chomtuv -
Strupčice, výkupy pozemků

1. priorita - akce ROP KV 24 1 290 000 0 490 000 800 000 0 0

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od státních 
institucí. Nárokováno na rok 2014, 
je možný přesun až do roku 2018 

Přechází z roku 2014, zasmluvněné 
výkupy k projektu k projektu od státních 
institucí po dokončení investiční akce, 
předpoklad do roku 2018.

ROP - Labská stezka č.  2 - 
I.etapa, výkupy pozemků

1. priorita - akce ROP KV 24 2 200 000 0 1 200 000 1 000 000 0 0

Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od státních 
institucí a fyzických osob. 
Nárokováno na rok 2014,je možný 
přesun až do roku 2016 

Dokončení majetkoprávního vypořádání 
pozemků - výkupy od státních institucí a 
fyzických osob.

Páteřní komunikace rekreační 
oblasti Milada-Roudníky

1. priorita - akce ROP KV 36 10 610 000 14 810 3 000 000 7 610 000 0 0
Výkupy pozemků budou zahájeny 
po schválení dotace ROP, o 
dotaci požádáno v 2014

Majetkoprávní vypořádání na základě 
uzavřených nájemních smluv s budoucím 
výkupem pozemků a smluv o výpůjčce k 
projektu. 

ROP - „Most Štětí na silnici 
III/26119 ev. č. 26119-1“

1. priorita - akce ROP 24 2 000 000 0 1 000 000 1 000 000 0 0
Majetkoprávního vypořádání - 
výkupy pozemků od spol. Lidl ČR 
(/1000,-Kč/m2) a státních subjektů  

SÚS Okružní křižovatka 
III/2524 Chomutov

1. priorita - akce ROP

KV

12 1 600 000 0 1 600 000 0 0 0
Majetkoprávní vypořádání k investiční 
akci, smluvně zajištěno smlouvou o 
výpůjčce pozemku.

Stavba dosud nezahájena, v řešení je i 
možnost bezúplatného nabytí 
pozemků, možná bude zařazena mezi 
akce ROP, cena stanovena cca 400,- 
Kč/m2, zábor cca 4700m2

SÚS ÚK, p. o., přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky 
II.část

1. priorita - předpokládaná 
akce ROP 60 21 338 900 4 860 000 4 860 000 7 000 000 4 000 000 5 478 900

Výše návrhu je závislá na 
případné realizaci investiční akce 
a dodání aktualizovaného 
záborového elaborátu - fakultativní 
výdaj.

SÚS ÚK, p.o. - výkupy 
pozemků pod silnicemi II. a III. 
třídy

2. prioritní akce KV 60 25 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 10 000 000 Odsouhlasená dotace z MFČR
Výkupy pozemků pod stávajícími silnicemí 
II. a III. tříd, kupní smlouvy jsou uzavírány v 
průběhu roku, výkupy vázány na dotaci.

Investiční plán 2015-2017 



Příloha č. 1

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

Z toho v 

rozpočtu 2014 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 v 

Kč

Nárok na rozpočet po r. 

2017 (zbývající výdaje na 

dokončení akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet 

stav.činností, zdůvodnění 

potřeby realizace)

Současný stav akce (schválen záměr-

č.usnesení, vydané stav.povolení …)

Předpoklad realizace z 

dotačních programů EU, 

příp. stát. rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

TRIANGLE -PFČR, věcná 
břemena, výkupy pozemků

2. prioritní akce KV 24 100 000 150 000 100 000 0 0 0

Dokončení zřízení VB pro stavby -  
plynovod (pozemky VUSS) a nová 
kanalizace (pozemky VUSS, 
SŽDC, SPÚ)

SÚS ÚK, p.o., ÚK, Louny, 
Litoměřice, reko v úseku I/7-
Toužetín-Libochovice-D8-
Lukavec

3. bezprioritní 12 250 000 0 250 000 0 0 0

Majetkoprávní vypořádání: město 
Libochovice (cca 800 m2; 50 
Kč/m2), Eva Tunklová (cca 100 
m2; 40 Kč/m2), cca 1300 m2; 50 
Kč/m2) - FO požadují 150 Kč/m2

SÚS ÚK, p.o., Přeložka 
komunikace III/24721 Sebuzín

3. bezprioritní 12 150 000 0 150 000 0 0 0

Majetkoprávní vypořádání s 
městem Ústí nad Labem (dar + 
VB), SPÚ (dar vs. výkup , VB), 
Povodí Labe (VB)

SÚS ÚK, p.o., REKO UL - DC 
silnice II/261

3. bezprioritní 12 454 000 0 454 000 0 0 0 Majetkoprávní vypořádání se 
SŽDC (4.540 m2; 100 Kč/m2)

SÚS ÚK, p.o., úprava 
křižovatky Krupka p.č. 3605/6, 
3605/7

3. bezprioritní 12 146 000 0 146 000 0 0 0

Majetkoprávní vypořádání 
pokračuje - SPÚ - požaduje 
směnu vs. výkup 5.688 m2; za 
284.400,-- Kč (50 Kč/m2)

Oblast MAJ celkem: 109 360 800 38 191 810 35 000 000 37 245 625 20 136 275 16 978 900

28 000 000 26 000 000 30 000 000

1. priorita - akce ROP, CÍL
2.prioritní akce

3.bezprioritní akce

Pozn. Stupeň priority je charakterizován slovně podle stupně důležitosti, kterou odbor MAJ přikládá:
Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast MAJ:



Příloha č. 1

odbor: 1509

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na 

rozpočet po r. 

2017 (zbývající 

výdaje na 

dokončení akce) 

v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, příp. 

stát. rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

Spec.ZŠ,MŠ a PrŠ, Ústí n.L. - výměna 

vnitřních instalací (ZTI,UT,VZT a elktro), 

pavilon A

1 BV+KV 18 50 000 000 9 900 000 30 000 000 20 000 000
Bez vlivu na 

provozní náklady

Jedná se o kompletní výměnu nevyhovujících rozvodů 

vnitřních instalací ZTI a ÚT včetně rekonstrukce výměníkové 

stanice, výměnu a zprovoznění nefunkční VZT a výměnu a 

úpravu nevyhovující elektroinstalace včetně osvětlení a 

provedení nezbytných a souvisejících stavebních prací. 

 Realizace akce pokračuje z roku 

2014. Jedná se o páteřní školu 

(dle ZÚK 27/8Z/2009).

VOŠ ek., soc. a zdrav., OA,SPgŠ a SZŠ, Most - 

zateplení "A", okna, terasa, lávky
1 BV+KV 16 16 800 000 2 500 000 16 800 000 -200 000

 Zateplení obvodového pláště a výměna oken, oprava 

nástupní terasy a únikové lávky. Platnost SP do 5.7.2015. 

(usnesení č. 82/103R/2012) 

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 

- výměna rozvodů elektro vč.osv. I.-III. Etapa
1 BV 8 23 000 000 3 000 000 13 000 000 10 000 000 -50 000

 Provede se výměna veškeré elektroinstalace v celé budově 

školy.
SP se nevyžaduje . 50/109R/2008

SPŠ a SOŠ gastr. a služeb Most - výměna 

oken a zateplení budovy
1 BV+KV 16 30 700 000 6 500 000 30 700 000 -280 000

 Zateplení všech ploch fasád, výměna všech výplní otvorů, 

zateplení střech všech objektů, rekonstrukce areálových 

komunikací a rozšíření areálového oplocení. Platnost SP do 28.2.2014

OA a SOŠ zem. a ekol. Žatec - zateplení 

objektů a střecha
1 KV 14 22 208 000 3 000 000 22 208 000 -230 000

Odizolování celé spodní části stavby, zateplení vodorovných  

a svislých obvodových konstrukcí, výměna střešní krytiny na 

hlavní budově, realizace vzduchotechniky pro odvětrávání 

kuchyně. platnost SP do 30.10.2015

ZŠ a SŠ Most - zateplení budovy a fasáda + 

střecha
1 BV+KV 12 5 044 000 3 000 000 5 044 000 -80 000

 Sanace a zateplení obvodového pláště objektu, zateplení a 

sanace střešní konstrukce ploché jednoplášťové střechy nad 

bazénem. Platnost SP do 13.5.2015

SŠT Most - REKO objektu šaten na dílny 

prakt. vyučování (PD) 
1 KV 5 140 000 1 640 000 1 500 000 140 000  Rekonstrukce současných, nevyhovujících prostor.

zpracovává se PD

Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov - REKO 

víceúčelového školního hřiště
1 KV 8 11 500 000 2 500 000 7 500 000 4 000 000

Akce nená vliv na 

výši provozních 

nákladů.

Rekonstrukce nahradí stávající nevyhovující asfaltové hřiště 

novým, s úmělým povrchem a doplní sportoviště o chybějící 

provozní budovu, tribunu, atl.dráhu, betonové stoly na stolní 

tenis, nové osvětlení a oplocení. 
Platnost SP do 14.11.2015. 

50/109/2008

DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, 

izolace tělocvičny a REKO soc.zař.-II.etapa
1 BV 12 12 181 800 3 000 000 12 181 800 -30 000

 Jedná se o opravu střechy, do které zatéká, výměnu všech 

oken a provedou se drobné opravy fasády,aby se mohl udělat 

nový nátěr. SP se nevyžaduje

SŠ tech.,gastr. a autom. Chomutov - 

zateplení budovy a úprava interiéru 

(Václavská)

1 KV 16 16 200 000 15 000 000 16 200 000 -200 000

Jedná se o úpravy stávajícího objektu na školský objekt s 

učebnami a jejich technickým , organizačním  a sociálním 

zázemím.  Objekt bude zateplen vč. střechy, bude provedena 

výměna výplní otvorů a bude zřízena parkovací plocha. RÚK č.3/23R/2013

SOŠ energ. a stav., OA a SZŠ, Chomutov - 

úprava prac. Černovická na přestěhování 

truhlárny (PD)

1 KV 8 508 200 400 000 508 200 0

Jedná se o vybudování mezilehlé přístavby  mezi objekty „B“- 

tělocvičnou  a „C“- učebnou , realizaci elektrotechnických a 

vzduchotechnických rozvodů ke stanovištím strojů a zařízení a 

provedení nutných stavebních úprav stávajících objektů. zpracovává se PD, RÚK 

č.7/37R/2013

SŠ tech.,gastr. a autom. Chomutov - objekt 

Václavská - dokončení stav. úprav objektu 

pro výuku gastro oborů

1 KV 12 38 000 000 1 149 500 38 000 000 550 000
 Předmětem zakázky je dokončení rekonstrukce objektů v ul. 

Václavská, které slouží potřebám výuky, návrh rozšíření ploch 

pro praktickou výuku stávajících gastronomických oborů. RÚK č.7/37R/2013 

Národní olympijské centrum vodních sportů - 

Labe aréna Ústeckého kraje
1 KV 36 60 000 000 0 25 000 000 25 000 000 10 000 000

Labe aréna Ústeckého kraje je zařazena do sítě Národních 

olympijských center, jehož cílem je vytvořit špičkové 

podmínky pro přípravu české reprezentace. Značná část 

těchto prostředků bude směřována k Mistrovství světa v 

kánoistice v roce 2017.   
usnesení RÚK č.8/44R/2014 ze 

dne 9.4.2014

VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-nová 
kotelna v objektu hl.budovy školy 1 KV 6 4 048 000 0 4 048 000 -50 000

Po opakovaném zaplavení je původní kotelna, umístěná na 

DM,  přívodní topný kanál k hlavní budověje v havarijním 

stavu a dochází zde ke značným únikům tepla. Nová plynová 

kotelna bude umístěna mimo zátopovou oblast do hlavní 

budovy a bude osazena moderním regulačním systémem.
Je dokončena PD

Investiční plán 2015-2017 



Příloha č. 1

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 v 

Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2016 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na 

rozpočet po r. 

2017 (zbývající 

výdaje na 

dokončení akce) 

v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, příp. 

stát. rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

OA a  SOŠ generála F.Fajtla, Louny-
rekonstrukce výměníkové stanice objektu 
Postoloprtská

1 KV 8 2 500 000 150 000 0 2 500 000
Bez vlivu na 

provozní náklady

Budova č.p. 2636 je vytápěna přes výměníkovou stanici, která 

je na pokraji životnosti a její provoz je již velice ztrátový. 

Budova č.p. 1886, vzdálená jen 140 m, je vytápěna z plynové 

kotelny. Dodavatel plynu však vypověděl smlouvu a jiného 

dodavatele se nepodařilo zajistit. Řešením je i tuto budovu 

vytápět přes výměníkovou stanici. 

Gymnázium Rumburk - obnova vnitřních 
omítek a dveří 1 BV 10 7 500 000 200 000 0 7 500 000

Špatný stav vnitřních omítek, na několika místech byla omítka 

preventivně odstraněna, přesto dle vypracovaného posudku 

hrozí odpadávání i na dalších místech. Jejich rozsah nelze 

odhadnout a hrozí nebezpečí úrazu. Při opravě omítek bude 

vhodné současně obnovit vice než 100 let staré dveře.

Spec.ZŠ a PrŠ Šluknov - oprava střechy 1 BV 2 800 000 180 000 0 800 000
Kolem komínů a střešních okének, silně zatéká a začíná se 

tvořit houba. Včasná oprava zabrání několikanásobně větším 

škodám, pokud by se šíření houby nezabránilo.

Podkr.gymnázium Most-oprava sport.areálu 
pracoviště Bílina - 2.et. 1 BV 2 2 000 000 100 000 0 2 000 000

Vlivem špatného odvodnění a nedostatečně zhutněnému 

podloží došlo k popraskání opěrných zdí a propadům povrchů, 

které brání bezpečnému využívání sportovního areálu. Ve 2. 

etapě budou obnoveny drenáže a povrchy sportovišť. 

VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-
REKO kanalizace Čs.armády a Slovanská 1 KV 5 5 500 000 300 000 0 5 500 000

Bez vlivu na 

provozní náklady

 Dochází k prosakování odpadní vody do sklepních prostor. 

Stávající kanalizace dešťové vody se rozpadá a voda vtéká pod 

budovu a prosakuje do zdiva. 

DD a ŠJ,Krásná Lípa - oprava střechy 1 BV 6 2 100 000 100 000 0 2 100 000
Dochází k postupnému praskání a rozpadu střešní krytiny. 

Příspěvková organizace si nechala zpracovat PD na opravu 

střechy. Včasná oprava střechy zabrání zatékání do vnitřních 

nedávno zrekonstruovaných prostor.

DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny - zatelplení 

objektu
2 KV 4 6 000 000 0 0 6 000 000 0 0 -240 000

Dle dosavadního vývoje počtu umístěných dětí a charakteru

tohoto školského zařízení je reálný předpoklad jeho stabilní

existence.

2014 se zpracovává  PD, 

51/16R/2009

Gymnázium, Teplice - výměna oken 3 BV 6 14 600 000 14 600 000 Akce velké údržby - havarijní stav
zpracovaná PD

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov -  REKO 

dešť. a spalškové kanalizace a sanace 

suteréního a přízemního zdiva

4 KV 10 15 000 000 0 0 0 15 000 000 0 -20 000
Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací 

nabídky v dané spádové oblasti je reálný předpoklad stabilní 

existence školy. 2014 se zpracovává PD

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 

- REKO výplní otvorů, zateplení půdy
5 KV 10 8 000 000 230 000 0 0 0 8 000 000 0 -900 000

Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací

nabídky v dané spádové oblasti je reálný předpoklad stabilní

existence školy. 39/82R/2007

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí - REKO a 

dostavba areálu školy
6 KV 24 71 000 000 0 0 0 50 000 000 21 000 000 -421 000

Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací

nabídky v dané spádové oblasti je reálný předpoklad stabilní

existence školy. zpracovaná PD, 89/41R/2010

OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny - II. etapa 

REKO vč. Výtahů
7 KV 12 8 500 000 600 000 0 0 0 8 500 000 0 0

Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací

nabídky v dané spádové oblasti je reálný předpoklad stabilní

existence školy. 39/82R/2007

Gymnázium, Děčín - etapa V.1. venkovní 

hřiště a hlavní vjezd
8 KV 10 4 900 000 0 0 0 4 900 000 0 -20 000

Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací

nabídky v dané spádové oblasti je reálný předpoklad stabilní

existence školy. zpracovaná PD, 58/12R/2009

Oblast SMT celkem: 438 730 000 51 449 500 241 730 000 79 600 000 96 400 000 21 000 000 -2 171 000,00

98 000 000 50 000 000 94 000 000Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast SMT:



Příloha č. 1

odbor: 1510

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet 

stav.činností, zdůvodnění 

potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních programů 

EU, příp. stát. 

rozpočtu (ano - jaký 

/ ne)

Na Schodech 4 - využití objektu pro SVK a 

depozitář - tzv. "Evropská knihovna a 

depozitář" Severočeská knihovna ÚL

1 KV 6 100 000 0 100 000 0 0 0 0

zpracování projektové 

dokumentace - IČ na 

Evropskou knihovnu a 

depozitář

Prodloužení stavebního 

povolení, IZ -schválen 

usnesením RÚK 

č.51/103R/2008

ne

Oprava střechy na č.p. 30 a 24 u Severočeské 

galerie výtvarného umění v Litoměřicích
1 BV 6 800 000 0 800 000 0 0 0 0

oprava poškozené střešní 

krytiny - pálená taška + šindel
bez záměru ne

Odvlhčení nadzákladového zdiva 1. NP 

vavřinecká 253, Oblastní muzeum Litoměřicích

1 BV 12 1 500 000 0 1 500 000 0 0 0 75 000

vykazována dlouhodobě 

vysoká vlhkost, zatím 

používány přenosné 

odvlčovače

záměr předložen 2014 ne

Úprava budovy Poděbradova čp. 599 pro 

depozitář, Oblastní muzeum v Lounech(PD)
2 KV 6 700 000 700 000 0 700 000 0 0 0 0 celková rekonstrukce objektu

převod objektu z odboru  

ŠMT k 1.1.2015
ne

Obnova hvězdárny v Teplicích, Severočeská 

hvězdárna a planetárium v Teplicích (PD)
3 KV 6 800 000 800 000 0 800 000 0 0 0 0

rekonstrukce prostor 

hvězdárny

požadavek předložen do FIK v 

roce 2014
ne

Rekonstrukce historického podzemí a dostavba 

objektu Galerie Benedikta Rejta, Pivovarská 34 

Louny (PD)

4 KV 6 2 900 000 2 900 000 0 2 900 000 0 0 0 0
Rekonstrukce historického 

podzemí a dostavba objektu

požadavek předložen do FIK v 

roce 2014
ne

Vybavení depozitáře Galerie výtvarného umění 

Roudnice n/L
5 KV 5 500 000 0 0 500 000 0 0 0

zkvalitnění úložných 

depozitárních prostor muzea
ne

Statické zajištění, sanace podzemních prostor a 

rekonstrukce poškozených inženýrských sítí a 

rozvodů ústředního vytápění objektu Galerie 

Benedikta Rejta v Lounech – Pivovarská č.p. 34 -

SP

6 KV 12 10 000 000 0 0 10 000 000 0 0 0

sanace havárie způsobené 

statickými poruchami a 

poškozením sítí / topení

V roce 2014 začalo zpracování 

PD. IZ -schválen usnesením 

RÚK č.55/65R/2014 ze dne 

15.10.2014

ne

Oprava  vily Velká Hradební po schválené směně 

č.p. 45- Severočeská knihovna ÚL(PD)
7 BV 12 3 000 000 3 000 000 0 0 3 000 000 0 0 0

zpracování projektové 

dokumentace
bez záměru ne

Přebudování historické expozice husitství 

Oblastní muzeum v Lounech (PD+SP)

8 KV 12 3 500 000 300 000 0 300 000 3 200 000 0 0 0

expozice je stará přes 20 let, 

je nutno provést modernizaci 

celé expozice

bez záměru ne

Vybudování linky pro automatické vracení knih 

včetně zavedení RFID technologie - Severočeská 

knihovna ÚL (PD+SP)

9 KV 6 7 000 000 600 000 0 0 600 000 6 400 000 0 0
Vybudování linky pro 

automatické vracení knih.

požadavek předložen do FIK v 

roce 2014
ne

Výměna oken a zprovoznění předokenních rolet 

ve Weinmannově vile (Winstona Churchilla 3) 

Severočeská knihovna ÚL (PD+SP)

10 BV 12 5 800 000 600 000 0 0 600 000 5 200 000 0 -70 000

netěsnící, dožívající okna na 

veřejné budově, kulturní 

památce

požadavek předložen do FIK v 

roce 2014
ne

Ústav archeologické památkové péče Most - 

oprava fasády (PD+SP)
11 BV 12 5 100 000 300 000 0 0 300 000 4 800 000 0 0

havarijní stav fasády, budova 

z roku 1892, lze zateplit pouze 

částečně

záměr předložen 2010 ne

Oblast KP celkem: 41 700 000 0 7 100 000 18 200 000 16 400 000 0 5 000

Investiční plán 2015-2017 



Příloha č. 1

odbor: 1511

Název akce Priorita
BV/K

V

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet 

stav.činností, zdůvodnění potřeby 

realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, 

příp. stát. 

rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

DSS Litvínov - oprava zpevněných ploch a 

vybudování parkovacích míst
1 KV 24 393 000 2 994 299 393 000 0 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

V realizaci. Oprava špatného technického 

stavu povrchů, snížení nebezpečí úrazu, 

možnost parkování klientů anávštěv p.o.

IZ předložen 06/2012 NE

DSS Kadaň a Mašťov-DsP Mašťov - REKO 

koupelen, WC a vnitřních rozvodů
1 KV 28 4 622 455 1 648 545 2 863 000 1 759 455 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

V realizaci. Rekonstrukce el. rozvodů 

neodpovídajících současným normám.
usn.č. 68/81R/2011 NE

DOZP Ústí n.L.- Sev. Terasa - zateplení 

obj.; odstr. Bol. panelů
1 KV 14 15 000 000 2 490 050 15 000 000 0 0 0

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

V realizaci. Výměna boletických panelů, 

snížení energetické náročnosti budovy

IZ předložen 7/2009, 

aktualizace 02/2013, 

vydané SP

NE

CSP Litoměřice - Domov na Pustaji Křešice-

výstavba objektu garáží-hosp.zázemí
1 KV 15 200 000 3 592 838 200 000 0 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

V realizaci. Náhrada za havarijní stav 

stávajících hosp. objektu

usn.č.200/128R/2008

NE

Dps Šluknov - Kr.Lípa - změna vytápění 

areálu
1 KV 14 3 500 000 1 500 000 3 500 000 0 0 0

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

V realizaci. Změna topného média (z 

centrálního zdroje na plyn)
usn.č.82/103R/2012 NE

CSP Litoměřice - DSP Chotěšov - REKO ČOV 1 KV 18 5 650 000 1 923 140 5 650 000 0 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

V realizaci. Náhrada za současnou nefunkční ČOV
IZ předložen 06/2012, 

zpracována PD
NE

DSS Meziboří - oprava lež.rozvodů a zónové 
regulace a výměna otopných těles, obj. Okružní 1 BV 12 3 000 000 0 3 000 000 0 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

Odstranění  havarijního stavu stávajících 

ležatých rozvodů ÚT, TUV a SV  (stáří 40 

let).Výměna technoligicky zastaralého 

systému ekvitermní regulace.   

akce byla v plánu na rok 

2014; přesto byl 

soutěžen jeden objekt; 

asi PD

CSP Ltm - DD Libochovice - oprava příjezdové 
komunikace dvorního traktu domova 1 BV 12 1 500 000 0 1 500 000 0 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

Oprava špatného technického stavu 

povrchů, snížení nebezpečí úrazu.
IZ předložen 02/2013

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí 

- Teplice, zateplení budovy - Dubí Výšina 494
2 KV 24 8 000 000 0 0 3 400 000 4 600 000 0

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

Zateplení celého objektu tepelným  

izolačním materiálem, včetně povrchové 

úpravy - fasádním štukem a nátěrem. 

Proběhne výměna okenních parapetů a 

nové oplechování obvodové atiky 

střechy.V roce 2015 zahájení - PD.

IZ předložen INV 3/2014 - 

doposud nepředložen do 

RÚK

DSS Meziboří, REKO výtahů ul. Javorová 102 3 KV 12 3 000 000 0 0 3 000 000 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

Tech. zařízení je fyzicky opotřebované, 

technicky zastaralé a nesplňuje 

bezpečností standardy. Výtahy budou 

řešeny jako evakuační.

IZ předložen 07/2010

DOZP Brtníky - REKO objektu čp. 118 4 KV 24 14 300 000 700 000 0 6 000 000 8 300 000 0

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

Vybudování dvoulůžkových pokojů s 

hygienickým a technickým zázemím 

(výtah, reko elektro, okna, zateplení).

usn.č. 68/81R/2011

Investiční plán 2015-2017 

Stránka 17



Příloha č. 1

Název akce Priorita
BV/K

V

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet 

stav.činností, zdůvodnění potřeby 

realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, 

příp. stát. 

rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

DSS Litvínov- zateplení fasády ul. Křížatecká 5 KV 12 15 000 000 0 0 15 000 000 0 0

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

Snížení tepelných ztrát objektu a snížení 

nákladů na vytápění.
usn.č. 68/81R/2011

v případě, že 

nebude 

hrazeno z 

rozpočtu SV 

roku 2015

Domovy pro seniory Šluknov -Krásná Lípa, DpS 

Šluknov - REKO komunikací a kanalizace
6 KV 10 4 800 000 0 0 4 800 000 0 0

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

Rekonstrukce nesourodých a špatných 

povrchů komunikací (asfalt, štěrk, bet. 

panely), vč. rekonstrukce havarijního 

stavu kanalizačních přípojek.

v případě, že 

nebude 

hrazeno z 

rozpočtu SV 

roku 2015

CSP Litoměřice, DD Čížkovice - Reko hlavní 

budovy, šatny, prádelny vč. os. výtahu
7 KV 36 15 000 000 0 0 700 000 8 300 000 6 000 000

akce bez vlivu na 

výši provozních 

nákladů

Komplexní rekonstrukce nevyhovujícího 

dispozičního řešení suterénu objektu 

nesplňujícího  současné požadavky 

technických a hygienických norem. Týká 

se provozu prádelny, šatny uživatelů 

prodloužení trasy výtahu.

usn.č.63/58R/2010

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí 

- Teplice, PDSS Dubí - Revitalizace DD Dubí
8 KV 38 62 980 000 0 0 0 8 000 000 54 980 000

úspora 10 - 12% 

energie na 

výtápění. 

(zateplení střech)

 Revitalizace domova pro zlepšení kvality 

života klientů. Dostavba technické části a  

vznik  jednolůžkových pokojů (30 pokojů v 

přízemí), terasy ke společenské části, 

vybudování toalet a koupelen, zázemí pro 

personál, terasového bezbariérového 

usn.č.82/103R/2012

DOZP Brtníky - celková REKO obj. č. p. 122 9 KV 40 8 000 000 560 000 0 0 150 000 3 400 000 4 450 000

úspora 10 - 20% 

energie na 

výtápění

V roce 2014 zahájení -studie, v roce 2015 

PD. Celková rekonstrukce objektu, vč. 

elektro rozvodů, částečně vodovodních a 

odpadových rozvodů, výstavba v nitřního  

výtahu a vytvoření celkem pěti na sobě 

nezávislých bytových jednotek. V zadní 

části objektu proběhne REKO vstupu do 

objektu vč. zádveří a instalace lineárních 

dveří. Součástí rekonstrukce bude i 

zateplení objektu a fasáda. 

IZ předložen 02/2013, 

aktualizace 03/2014 a 

předložen INV- doposud 

nepředloženo RÚK

Oblast SV celkem: 164 945 455 14 848 872 32 106 000 34 809 455 32 600 000 65 430 000,00

0 0 20 000 000 20 000 000,00Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast SV:

Stránka 18



Příloha č. 1

odbor: 1512

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2015 v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních programů 

EU, příp. stát. 

rozpočtu (ano - jaký 

/ ne)

ZZS ÚK - výstavba 

výjezdové základny ZZS 

ÚK - Roudnice nad Labem

1 KV 12 18 600 000 1 444 999 17 000 000 1 600 000 0 0 -220000+20000

Zpracována projektová dokumentace, nákup 

pozemku. Stávající výjezdová základna je 

provozována v pronajatých prostorech. Platnost 

nájemní smlouvy končí dne 31.12.2015.

82/114R/2012

ZZS ÚK - REKO autodílny a 

garáží Důlce - II. Etapa
1 KV 12 17 735 000 2 000 000 9 500 000 8 235 000 0 0 -795000+10000

Jedná se o pokračování rekonstrukce objektu 

autodílny agaráží ZZS ÚK v Důlcích - předmětem 

II. etapy jsou pohlady, elektroinstalace, osvětlení, 

hygienická zařízení, topení, vzduchotechnika, 

myčka vozidel, včetně přípojek a rozvodu 

kanalizace a vody a změny dispozic interiéru. 

Rekonstrukce je nutná vzhledem k 

nevyhovujícímu stávajícímu stavu (značná míra 

opotřebení, nevyhovující parametry - mimo 

jiných dle hygienických a odpadových norem) a 

dále také jako pokračování I. etapy, která řešila 

rekonstrukci střešního pláště, zateplení objektu v 

celé ploše fasády a výměnu oken. 

82/103R/2012 NE

Pl Petrohrad - 

rekonstrukce střechy I. 

Etapa

1 KV 12 12 500 000 1 000 000 0 5 000 000 7 500 000 0 0 -120 000

Stav připravenosti - IZ. Stávající krytina při větru 

není stabilní a dochází k jeho uvolnění. Stávající 

vzor se již nevyrábí a nahrazuje se podobným, 

který nespoňuje potřebné rozměry a krytina je 

stále narušená a dochází k zatékání do budovy. 

Každoročné opravy na střechu zvyšují náklady 

organizace, v neposlední řadě jde o ochranu 

kulturní památky. 

IZ schválen 

55/65R/2014

ZZS ÚK - výstavba myčky 

VZ v Podbořanech
1 KV 5 3 050 000 0 3 050 000 0 0 0 30 000

Mytí sanitních vozidel je prováděno externě. 

Očista věcného a technického vybavení sanitních 

vozidel je prováděna v nevyhovujících, k tomuto 

účelu neuzpůsobených prostorech VZ. Myčka 

bude mimo mytí a desinfekce vozidla a jeho 

technického vybavení dále sloužit jako "garážové" 

státní pro sanitní vozidla.

Pl Petrohrad - revitalizace 

zahrady
1 KV 6 500 000 0 6 500 000 0 0 0 0

Aktualizace dendrologického průzkumu stávající 

zeleně včetně návrhu zbývajících pěstebních a 

asanačních opatření, vegetační úpravy, abiotické 

prvky (zavlažovací systém)

Projekt schválen 

56/48R/2010

ANO/Operační 

program Životní 

prostředí 

NNP Ryjice - oprava 

omítek budov
1 BV 2 230 000 0 2 230 000 0 0 0 0

Odstranění stávajících omítek na plášti budov, 

oprava omítek na římsách a nátěry fasádní 

barvou. (Budovy č. p. :1;6;10)

NNP Ryjice - rekonstrukce 

střechy léčebného 

pavilonu

2 KV 4 3 000 000 0 0 0 3 000 000 -150 000
Zabezpečení objektu proti povětrnostním vlivům 

a eliminace možných škod ve vnitřních částech 

objektu, především na III. odd. 

NNP Most - oprava 

podlah lůžkových 

oddělení

3 BV 8 6 200 000 0 0 0 6 200 000 0 0

Stav připravenosti - IZ. Stávající podlahové plochy 

jsou porušené, s četnými defekty (trhlinami v 

podlahové krytině) nespolňují požadavky 

bezbariérovosti, nelze je řádně ošetřovat a zajistit 

je proti vniku a persistenci infekčních agens ani 

účinnou dezinfekcí. 

IZ schválen 

55/65R/2014

Oblast ZDR celkem: 69 815 000 3 444 999 43 280 000 17 335 000 9 200 000 0

0 0 10 000 000 10 000 000

Investiční plán 2015-2017 

Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast ZDR:

Stránka 19



Příloha č.  1

odbor: 1513

prir

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje na 

dokončení akce) v 

Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních programů 

EU, příp. stát. 

rozpočtu (ano - jaký 

/ ne)

1

D8-II/247 Prosmyky II. - náhradní výsadba 1 BV 6 34 000 17 000 17 000 17 000 0 0
provozní náklady 

beze změny

dokončení realizace; následná pěstební péče - 

odplevelení, řez, zálivka (až do r. 2016)
NE

II/263 stoupací pruh Líska 1 BV 6 318 000 318 000 318 000 0 0 0
provozní náklady 

beze změny

dokončení realizace; následná pěstební péče, až 

do r. 2015
NE

II/613 - Rekonstrukce mostu E. Beneše - (PD+SP) 1 KV 36 42 000 000 2 000 000 0 2 000 000 12 000 000 28 000 000 0
Stav připravenosti - není. Havarijní stav mostního 

objektu.
NE

II/253 - Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x 

Majakovského, Ústí n.L.
1 KV 12 15 500 000 0 15 500 000 0 0 0

provozní náklady 

beze změny

tav připravenosti - není. OK ve spolupráci s 

městem Ústí nad Labem, přestavba stykové 

křižovatky na okružní

Rekonstrukce mostního objektu 22521-1 Sedčice 1 KV 10 19 000 000 0 9 500 000 9 500 000 0 0
provozní náklady 

beze změny

Zpracovaná PD, hotové stavební povolení. 

Pravidelná kontrola vzhledem ke stářía 

opotřebování mostu posoudila stav mostu jako 

nevyhovující a doporučila celkovou obnovu 

mostu. Jedná se o havarijní stav.

1
II/240 - Verneřice-Valkeřice-Františkov n.Pl. - PD 2 KV 24 347 000 347 000 0 347 000 0 0 0 příprava PD; oprava opěrné zdi příprava PD

1
II/250 - Staňkovice - směr kř. I/7 - sesuv - (PD+SP) 3 KV 36 50 000 000 3 000 000 0 3 000 000 31 500 000 15 500 000 0 Připravenost - není. Sanace sesuvu.

1
II/255 - napojení na I/27 Lom - hr. okr. TP - (PD+SP) 4 KV 24 7 000 000 700 000 0 700 000 6 300 000 0 0 Připravenost - není. Rekonstrukce silnice.

1

II/254 - hr.okr.MO - Duchcov - Teplice (II/254 - II/255 v 

Duchcově,  Výšina -Řetenice ul. Sklářská v Duchcově)
5 KV 12 7 000 000 0 0 7 000 000 0 0 Připravenost - není. Rekonstrukce silnice.

2
Reko mostu ev.č. 258 - 007 Trmice 6 KV 12 11 976 500 0

0
11 976 500 0 0 akce ze zásobníku, rekonstrukce mostu

2

Reko mostu ev.č. 26119-1 přes Labe ve Štětí 7 KV 24 170 000 000 0 0 70 000 000 100 000 000 0 akce ze zásobníku, rekonstrukce mostu

příprava společně s 

Městem Štětí a Mondi 

Štětí

Oblast DS celkem: 323 175 500 6 047 000 335 000 31 382 000 148 293 500 143 500 000 0

25 000 000 91 000 000 104 000 000 118 000 000

R-2015 27 335 000

PD 2015 4 047 000

31 382 000

Investiční plán 2015-2017 

Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast DS:

Stránka 20



Příloha č. 1

odbor: 15

prir

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce 

(výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby 

realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, příp. 

stát. rozpočtu (ano - 

jaký / ne)

1 předprojektová a projektová příprava staveb 1 KV 19 623 000 19 623 000 10 500 000 4 623 000 10 000 000 5 000 000

Oblast INV celkem: 19 623 000 19 623 000 10 500 000 4 623 000 10 000 000 5 000 000

0 0 10 000 000 5 000 000 5 000 000

Investiční plán 2015-2017 

Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast INV:



Příloha č. 1

odbor: 1516

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních programů 

EU, příp. stát. 

rozpočtu (ano - jaký 

/ ne)

PZ Triangle - likvidace splaškových vod 1 KV 2009-2018 5 108 000 164 307 184 1 277 000 1 277 000 1 277 000 1 277 000 0

PD hotová, staveb. práce ukončeny 2014, platí se 

zádržné 2014-2018 . Zabezpečení komplexní 

likvidace splaškových vod v jižní části SPZ Triangle. 

Součástí této zakázky bylo i vybudování ČOV.

stavební práce 

ukončeny, zbývá 

doplatit zádržné 2014-

2018

NE

PZ Triangle - zpřístupnění Staňkovického rozptylu 
pro menší investory - I.etapa HTÚ 1 KV 2010- 5 000 000 3 402 061 5 000 000 0 0 0

výdaje  spojené s 

běžnou roční 

údržbou 

komunikací dnes 

nespecifikovatelné

V realizaci. Vybudování splaškové a dešťové 

kanalizace, užitkového a pitného vodovodu, 

plynovodu, rozvodů nízkého napětí, rozvodů 

veřejného osvětlení, rozvodů slaboproudu, 

vybudování komunikací a chodníků.

vydáno stav.povolení, 

započaty stavební 

práce, byly však 

přerušeny

NE

PZ Triangle - komplexní pozemkové úpravy 
Bítozeves 1 BV

35 T + 5 let 

následná 

údržba 

zeleně

500 000 607 542 500 000 0 0 0
Stavební práce ukončeny, probíhá následná 

údržba zeleně (2011-2015).
NE

PZ Triangle - odstranění podzemních objektů 
(ostatní) 1 BV 8 16 000 000 0 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0

Připravenost - není. Garance kvality nabízeného 

pozemku jednotlivým investorům vstupujím do PZ 

Trianlge

postupně schvalováno v 

každé nové smlouvě o 

umístění

předpoklad hrazení z 

výnosů PZ

PZ Triangle - zázemí občanské vybavenosti - 
komunikace, IS, umístění buňkových sestav 1 KV 4 12 000 000 350 000 12 000 000 0 0 0 0

PD v přípravě, nakoupeny buňkové sestavy 

čekající na realizaci přípravy potřebných 

komunikací a inženýrských sítí. Součástí ceny - 

demontáž, převoz i montáž.

nákup a další využití 

schváleno ZUK 3.9.2014 

č. usnesení 

14/18Z/2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - Triangle City 1 KV 10 55 000 000 683 000 2 272 931 20 000 000 35 000 000 0 0 0

Jedná se o komunikace a inženýrské sítě v PZ 

Triangle pro umístění menších investic v zóně 

zaměřených na služby.

záměr PD schválen 

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - přístavba užitkového vodojemu 1R KV 10 15 000 000 0 450 000 14 550 000 0 0 0
posílení kapacity užitkové vody v souvislosti se 

vstupem společnosti Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - Výstavba autobusových zastávek 

Sever III 
1R KV 6 3 000 000 0 120 000 0 2 880 000 0 0

Připravenost - není. Výstavba autobusových 

zastávek v souvislosti se vstupem společnosti 

Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

Investiční plán 2015-2017 

Stránka 22



Příloha č. 1

Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace v 

měsících

Předpokládané 

výdaje od r. 2015 

celkem v Kč

PD

Z toho v 

rozpočtu 2014 

v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2015 

v Kč 

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 

2016 v Kč

Z toho: 

předpokládané 

náklady v r. 2017 

v Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2017 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v Kč

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních programů 

EU, příp. stát. 

rozpočtu (ano - jaký 

/ ne)

PZ Triangle - přezbrojení regulačních stanic plynu 1.R KV 6 7 000 000 0 200 000 6 800 000 0 0 0
Připravenost - není. Zkapacitnění rozvodu STL 

plynu v  souvislosti se vstupem společnosti Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - čistírna technologických odpadních 

vod 
1R KV 20 70 000 000 0 3 000 000 50 000 000 17 000 000 0 0

Připravenost - není. Zajištění likvidace 

technologických odpadních vod PZ Triangle  v 

souvislosti se vstupem společnosti Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle -  výstavba požární zbrojnice 1R KV 20 50 000 000 0 2 000 000 38 000 000 10 000 000 0 0

Připravenost - není. Výstavba zbrojnice k zajištění 

požární ochrany PZ Triangle  v souvislosti se 

vstupem společnosti Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - odstranění podzemních objektů 

(Nexen)
1R BV 120 60 398 000 0 10 398 000 25 000 000 0 25 000 000 0

Připravenost - není. Naplnění závazku garance 

kvality prodávaného pozemku společnosti Nexen

závazek ÚK v investiční 

smlouvě se společností 

Nexen č. usnesení 

9/16Z/2014 ze dne 

9.6.2014

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - parkovací stání pro kamiony 1R KV 4 40 200 000 150 000 10 350 000 29 850 000 0 0 0

Připravenost - není. Zabezpečení možnosti 

odstavení nákladních vozidel zajišťujícíh obsluhu 

PZ Triangle 

ne

předpoklad hrazení z 

dotačního programu 

CŘ na podporu a 

rozvoj průmyslových 

zón (kompenzace ČR 

směrem k ÚK - Nexen) 

a případně výnosů PZ 

Triangle

PZ Triangle - přezbrojení měření pitné vody 1R KV 2 200 000  180 000 20 000 0 0 0

Připravenost - není. Kontrola průtoků pro zajištění 

informací v rámci koncepce rozvoje vodovodní 

sítě.

ne
předpoklad hrazení z 

výnosů PZ

Oblast PZT celkem: 339 406 000 171 089 718 69 475 000 204 497 000 35 157 000 30 277 000

38 000 000 40 000 000 40 000 000 40 000 000

 *  rezerva návrhu rozpočtu pro rok 2015 pro 

oblast PZ Triangle 

Rozpočtový výhled ÚK na období 2014-2018, KV-Odbor INV-Oblast PZT:

Stránka 23



 

 

 1 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 , IČO: 01312774  , DIČ: CZ01312774 

zastoupený Mgr. Jaroslavou Doubravovou, vedoucí Pobočky Litoměřice  

adresa: Velká Krajská 1, 412 01 Litoměřice 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 60011-3723001 / 0710 

(dále jen „spoluvlastník č. 1“) 

a 

Zemědělské družstvo Freyenstein a okolí eG,  

Se sídlem: Dorfstrasse 75-D-16909 Wulfersdorf, Německo 

 (dále jen „spoluvlastník č.2“) – na straně jedné – 

a 

Ústecký kraj, IČO: 708 92 156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

zastoupený hejtmanem Ústeckého kraje, Oldřichem Bubeníčkem 

(dále jen „nájemce“)  -  na straně druhé – 

 

uzavírají podle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), tuto 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVU 

č. 291N14/38 

 

Čl. I 

Spoluvlastník č. 1 je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit se spoluvlastnickým 

podílem 1/2 , spoluvlastník č. 2 Zemědělské družstvo Freyenstein a okolí eG vlastní spoluvlastnický podíl 

1/2 následujícího  pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Litoměřice 

 

LV obec kat. území druh evidence parc. č.  výměra druh pozemku 

2561 Roudnice n.L. Roudnice n.L. KN část 3475 8 m2 orná půda 

 

Čl. II 

1) Spoluvlastníci přenechávají nájemci pozemek uvedený v čl. I této smlouvy do užívání 

za účelem: dočasný zábor – realizace projektu „ Nová komunikace u města Roudnice nad Labem “. 
2) Tato smlouva nemůže být právním titulem pro zřízení trvalé stavby nebo pro trvalé odnětí 

pozemku ze zemědělského půdního fondu. 

 

Čl. III 

Nájemce je povinen: 

 

a) užívat předmět nájmu v souladu s účelem nájmu, 

b) v případě ukončení nájmu uvést předmět nájmu do stavu, ve kterém se nacházel ke dni zahájení 

nájemního vztahu, pokud se se spoluvlastníky nedohodne jinak, 

c) trpět věcná břemena, resp. služebnosti spojené s pozemkem, jenž je předmětem nájmu, 

d) umožnit spoluvlastníkům na jejich žádost vstup na pozemek  specifikovaný v čl. I této smlouvy, a 

to za účelem kontroly, zda je pozemek  užíván v souladu s touto smlouvou; den, kdy spoluvlastníci hodlají 

provést kontrolu, bude nájemci oznámen písemně alespoň 7 dnů předem; v případě nutné potřeby jsou 

spoluvlastníci oprávněni kontrolu provést i za jeho nepřítomnosti. 

 

Čl. IV 

 

1) Tato smlouva se uzavírá od 1.1.2015 na dobu neurčitou. 

 

2) Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí. 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 63/68R/2014



 

 

 2 

3) Nájem lze v souladu s ustanovením § 2231 NOZ vypovědět v tříměsíční výpovědní době, která 

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4) Spoluvlastníci mohou v souladu s ustanovením § 2232 NOZ vypovědět nájem bez výpovědní 

doby, jestliže nájemce porušuje zvlášť závažným způsobem své povinnosti, a to ke dni doručení výpovědi 

nájemci. 

Čl. V  

 

1) Nájemce je povinen platit spoluvlastníkům nájemné. 

 

2) Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1. 10. běžného roku. 

 

3) Roční nájemné se stanovuje dohodou ve výši 100,-  Kč (slovy: jednosto korun českých). 

 

4) Nájemné bude hrazeno převodem na účty spoluvlastníků takto: 

 

a) částka 50,- Kč (slovy: padesát korun českých) na účet spoluvlastníka č. 1  vedený u České národní banky, 

číslo účtu 60011-3723001 / 0710 , variabilní symbol 29111438 
 

b) částka 50,- Kč (slovy: padesát korun českých) na účet spoluvlastníka č. 2 vedený u 

..…................................, číslo účtu ............................., variabilní symbol ...................... 

 

 

Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účty spoluvlastníků. 

 

5) Nedodrží-li nájemce lhůtu pro úhradu nájemného, je povinen podle ustanovení § 1970 NOZ 

zaplatit spoluvlastníkům úrok z prodlení. Pokud se týká spoluvlastníka č. 1, pak na účet vedený u České 

národní banky, číslo účtu 180013-3723001/0710, variabilní symbol 29111438. 

 

6) Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů se považuje za porušení smlouvy zvlášť 

závažným způsobem, které zakládá právo spoluvlastníků smlouvu vypovědět bez výpovědní doby 

(ustanovení § 2228 odst. 4 NOZ). 

 

7) Pro případ předčasného ukončení nájmu bude zaplacené nájemné vypořádáno a odpovídající část 

nájemci spoluvlastníky vrácena. 

 

Čl. VI 

 

Nájemné za období od účinnosti smlouvy do 30.9.2015 včetně činí 74,-  Kč (slovy: sedmdesátčtyři 

korun českých) a bylo uhrazeno před podpisem této smlouvy na účty spoluvlastníků takto: 

 

a) částka 37,- Kč (slovy: třicetsedm korun českých) na účet spoluvlastníka č. 1 vedený u České národní 

banky, číslo účtu 60011-3723001 / 0710, variabilní symbol 29111438. 

 

b) částka 37,- Kč (slovy: čtyřicetšest korun českých ) na účet spoluvlastníka č. 2 vedený u 

..…................................, číslo účtu ................................., variabilní symbol ...................... 

 

Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účty spoluvlastníků. 

 

Čl. VII 

Nájemce je oprávněn přenechat pronajatý pozemek, jeho část, některé z nich nebo jejich části 

do podnájmu jen s předchozím písemným souhlasem spoluvlastníků. 

 

Čl. VIII 
Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že pozemek, který je předmětem nájmu dle této 

smlouvy, může být po případném vypořádání spoluvlastnictví mezi spoluvlastníky převeden na třetí osoby. 

V případě změny vlastnictví platí ustanovení § 2221 a § 2222 NOZ. 



 

 

 3 

 

Čl. IX 

Nájemce souhlasí se zpracováním a uchováním svých osobních údajů pronajímatelem. Tento souhlas 

nájemce poskytuje na dobu 10 let a zároveň se zavazuje , že po tuto dobu souhlas se zpracováním a 

uchováním osobních údajů neodvolá.. 

 

Čl. X 

1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou dodatku k této smlouvě, a to na základě dohody smluvních stran. 

 

2) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o jakékoli změně údajů týkajících se jejich 

specifikace jako smluvní strany této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne změny.  

 

Čl. XI 

Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Jeden stejnopis  

přebírá nájemce, 2 stejnopisy přebírají spoluvlastníci. 

 

Čl. XII 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

Čl. XIII 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 

shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

                                                              Čl. XIV 

O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ………………….. 

ze dne …………………………….. 

 

 

V Litoměřicích, dne ………………                            V Ústí n/L, dne…………………… 

 

 

 

…………………………………..   ……………………………………. 

Mgr. Jaroslava Doubravová                           Oldřich Bubeníček 

vedoucí Pobočky Litoměřice               hejtman Ústeckého kraje        

       Státní pozemkový úřad    

     spoluvlastník č. 1      nájemce 

 

 

 

v…………………….dne…………………….             

   

 

 

 

………………………………… 

Zemědělské družstvo Freyenstein a okolí eG 

Spoluvlastník č. 2 

 

 

 

Za správnost: Pavlína Bendová 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 65/68R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 66/68R/2014















    

Ústecký kraj 
se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ 70892156, DIČ CZ70892156 
bankovní spojení: č.ú. 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového KÚ ÚK 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

 (dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupená GA Energo technik, s.r.o., IČ 49196812, Na střílně AB, Plzeň – Bolevec, 330 11,  zapsaná v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4355, na základě plné moci ze dne 27.3.2014 

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu  

č.  IE-12-4003720/002 

Most, J. Žižky, rek. NN, ppč. 3200/1, I. etapa 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., o  podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

  

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  
rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
Pozemku parc.č. 2672/1, v k.ú. Most II, obec Most, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 75/68R/2014



2 
 
 

(dále jen „Dotčená nemovitost“nebo též jen „Pozemek“). K pozemku má právo hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Husitská 
1683/2, 43401 Most. 

  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že na Dotčené nemovitosti bude investorem stavby zařízení 
distribuční soustavy- kabelové vedení NN -(dále jen „Součást distribuční soustavy“) a že má 
v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního souhlasu 
se stavbou Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno - služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným 
zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel 
této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady 
Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“). 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, 
úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy.   

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 5 m² a  nepřesáhne 
rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve zvlášť 
vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že jejím 
obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemku a současně též Budovy, kdy rozsah 
dotčení  budovy věcným břemenem bude obsahem přílohy č. 2. 

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  



3 
 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec  níže popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  
 

8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude činit 1.000,- Kč /slovy jedentisíckorun českých/, k této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby /(dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní 
smlouvou, to vše za podmínky, že k dotčení pozemku dojde v rozsahu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

 
 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku je totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek, a to poté, kdy s předstihem oznámí správci 
Pozemku – Kojeneckým ústavům Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, termín zahájení 
prací. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené 
nemovitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené 
nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  
smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se 
stavebním zákonem. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 
smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 



4 
 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3.  Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu 
provést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 

2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo 
doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné 
bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto 
smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 
nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 

4. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž 1 
stejnopis obdrží Budoucí povinná a 3 stejnopisy obdrží Budoucí oprávněná, z nichž jeden 
stejnopis je určen pro místně příslušný stavební úřad. 

5. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. .............................. 
ze dne ..................................... 

6. Součástí této, resp. výše uvedených smluv je její: 
 

Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku 

 
7. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………….    V Chlumčanech dne ..................... 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 
 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a.s. 
 Budoucí povinná Budoucí oprávněná 
            Oldřich Bubeníček zastoupená GA Energo technik, s.r.o. 
 hejtman Ústeckého kraje Jaroslav Dvořák-vedoucí stř. Sever 
  Divize projekty 
  



5 
 
 

 

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 146/68R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 147/68R/2014



















noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 148/68R/2014







   Příloha č. 1   

  Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 58 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 151/68R/2014



   Příloha č. 1   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57) 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   …../  Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 
Katastrální území:    Oldřichov u Duchcova 
Parcela:   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St. 267  508   zastavěná plocha 
      a nádvoří  
Součástí je stavba: bez čp/če, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 267 
412/1  2168   ostatní plocha  jiná plocha 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
Kotelna  na p.č. 412/1  katastrální území Oldřichov u Duchcova 
 
Katastrální území:    Teplice 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
760  262   zastavěná plocha 
     a nádvoří 
Součástí je stavba: Teplice, č.p. 1091, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 760 
761  127   ostatní plocha  jiná plocha 
 
Katastrální území:    Řehlovice 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St. 201 25   zastavěná plocha 
     a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, zem. stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č.: st.201 
St. 202 1057   zastavěná plocha 
     a nádvoří 
Součástí je stavba: Hliňany, č.p. 1, občanská vybavenost, 
Stavba stojí na pozemku p.č.: st.202 
St. 462 80   zastavěná plocha 
     a nádvoří 



   Příloha č. 1   

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž, 
Stavba stojí na pozemku p.č.: st.462 
1277  3672   ostatní plocha  zeleň 
1313  122   ostatní plocha  ostatní komunikace 
1493  53   ostatní plocha  jiná plocha 
1494  56   ostatní plocha  jiná plocha 
 
 
 
1. V  příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:    Střekov 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1248/2  309   ostatní plocha  zeleň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 1. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 1. 2015 
 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo povinného:  
Číslo oprávněného: 9414006082  
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ OSAZENÍ CHRÁNIČEK 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
(dále jen „Kraj“)  
 

a 
 

RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem:              Klíšská 940, Ústí nad Labem  
PSČ:   401 17 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka č. 23083 
jednající:          Ing. Miloslav Zaur, jednatel 
 a 
 Thomas Merker, jednatel 
IČ: 27295567 
DIČ: CZ27295567 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu:  17663193/0300 
tel:   475 325 111 
 
(dále jen „PDS“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ OSAZENÍ CHRÁNIČEK: 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 152/68R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Kraj rozhodl usnesením svého orgánu Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/18Z/2014 

ze dne 3. 9. 2014 o prodeji VTL plynovodů, vybudovaných pod názvem ,,Plynofikace 
průmyslové zóny Triangle Žatec“, konkrétně VTL plynovodu SO 401 přívodní VTL 
plynovod A ,,jih“ a VTL plynovodu SO 404 přírodní VTL plynovod B ,,sever“ (dále ,,PZ“) 
z vlastnictví Kraje do vlastnictví PDS a uzavření kupní smlouvy.  

2. PDS jako subjekt, který je dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, povinen zajistit bezpečný a 
spolehlivý provoz PZ, podmiňuje uzavření kupní smlouvy závazkem Kraje zajistit 
osazení chrániček na příslušných částech PZ tak, aby faktický způsob uložení PZ 
nekolidoval s legislativními požadavky pro jejich výstavbu, zejména ust. § 185 odst. 3 
vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní 
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, a technickými pravidly 
TPG. 

3. Kraj se zavazuje s ohledem na vznesenou podmínku PDS, v souvislosti s převodem 
PZ, k plnění dle čl. II. této smlouvy. 

4. Kraj bere na vědomí, že hodnota PZ uvedeného v odst. 1. čl. I. této smlouvy, sjednaná 
kupní smlouvou č. 9414002640/183635 (č. Kraje 14/SML2560) ze dne ……..…………. 
a v kupní smlouvě sjednaná výše kupní ceny se zajištěním plnění dle čl. II. této 
smlouvy nemění. 

 
II. 

Povinnost Kraje 
 

1. Kraj se zavazuje vlastním nákladem zajistit osazení chrániček PZ v místě křížení 
silnice II/250 Bitozeves – Žatec a v místě křížení asfaltové komunikace před regulační 
stanicí JIH a dále v místě křížení silnice č. II/607 u regulační stanice SEVER dle 
situačního zákresu v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kraj se zavazuje k plnění dle odst. 2 tohoto článku v termínu do 30. 11. 2015. Nebude-
li v tomto termínu plnění předáno a převzato PDS, strany sjednávají, že realizace 
stavby osazení chrániček PZ provede PDS sám. Kraj se zavazuje PDS nahradit 
veškeré, prokazatelně vynaložené náklady, které PDS vynaložil na stavbu chrániček 
PZ, nedohodnou-li se strany této dohody jinak. Závazek Kraje k náhradě nákladů je 
splatný do 30 dnů poté, kdy mu bude doručena výzva k zaplacení spolu s vyúčtováním 
nákladů, a to bezhotovostně na bankovní účet  PDS. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. PDS uzavřením této smlouvy uděluje souhlas s realizací činnosti dle této smlouvy na 

věci ve svém vlastnictví třetí osobou, Krajem vybraným zhotovitelem. 

1) PDS a Kraj se dohodly, že pro realizaci stavby osazení chrániček PZ budou 
považovat za závazná ustanovení ČSN a technických pravidel (TPG), platných pro 
budovaná PZ, ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 



 

strana 3 / 4 

2) PDS a Kraj se dohodly, že pro stavbu podle této smlouvy jsou pro Kraj a 
zhotovitele stavby závaznými i vnitřní dokumenty PDS, které se vztahují 
k výstavbě PZ a které jsou zveřejněny na adrese: http://www.rwe-
distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/. 

3) Kraj v dostatečném časovém předstihu před zahájením územního/stavebního 
řízení projedná s PDS, zastoupeným na základě plné moci ze dne      , 
společností RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem v Brně, IČ: 27935311 (dále 
jen „zmocněnec PDS“), předepsanou projektovou dokumentaci záměru. 
Stanovisko PDS bude Krajem respektováno, včetně druhu použitého materiálu. 
Kompletní projektová dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních 
příslušnému zaměstnanci (technikovi) zmocněnce PDS. 

4) Kraj se zavazuje zadat zhotovení stavby PZ pouze organizaci certifikované pro 
činnosti na PZ v souladu s TPG 923 01. V případě nesplnění této podmínky ze 
strany Kraje, má PDS právo stavbu nepřevzít. Dále se Kraj zavazuje, že se 
zhotovitelem stavby sjedná smluvně záruční dobu na odstranění vad v délce 
nejméně 24 měsíců, počínaje převzetím stavby od zhotovitele. 

5) Kraj je povinen zajistit, aby nejméně 5 dnů před zahájením stavebních prací 
příslušný zhotovitel stavby oznámil stavbu, případně etapu stavby na webové 
adrese PDS, která zní: https://www.rwe-distribuce.cz/cs/evis/dodavatel/prihlaseni a 
umožnil zmocněnci PDS provádění kontrol a účast u zkoušek, kterými je 
prokazována kvalita prací. Nesplní-li Kraj tuto povinnost, nese všechny náklady 
spojené s případným dodatečným odkrytím a kontrolou zařízení, popř. s 
opakováním zkoušek. Neprovede-li Kraj dodatečné odkrytí zařízení nebo nepřizve-
li zmocněnce PDS ke kontrolám a opakovaným zkouškám, je PDS oprávněna 
odmítnout převzetí stavby.  

6) Kraj je povinen oznámit PDS nejméně 5 dnů předem záměr provést příslušné 
měření, kontroly nebo zkoušky kvality prací na PZ. PDS si vyhrazuje právo 
zúčastnit se předepsaných, popř. dohodnutých kontrol, měření a zkoušek, jimiž je 
prokazována kvalita stavby a polohového a výškopisného zaměření stavby. 
Zaměstnanec zmocněnce PDS pověřený prováděním kontrol nepřejímá 
odpovědnost za vady a nedostatky díla a nenahrazuje stavební dozor. 

7) Zaměstnanec zmocněnce PDS pověřený prováděním kontrol a účasti u zkoušek 
má právo zastavit stavbu v případě, že zjistí hrubé porušování technologie 
výstavby. Zastavení stavby provede zápisem ve stavebním deníku. Po odstranění 
závad dá pověřený pracovník souhlas s pokračováním stavby zápisem ve 
stavebním deníku. 

2. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………. ze dne ……………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/
http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.rwe-distribuce.cz/cs/evis/dodavatel/prihlaseni


 

strana 4 / 4 

Tato smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

IV. 
Podpisy smluvních stran 

 
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 situační zákres 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého 
kraje 

RWE GasNet, s.r.o. 
Ing. Miloslav Zaur, jednatel 

 

 
 ……………………………………………. 
 

 RWE GasNet, s.r.o. 
 Thomas Merker, jednatel 
 
 



Příloha č. 1 situační zákres 

 



Ústecký kraj 
číslo smlouvy: 14/SML1365/01 

 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VĚCÍ MOVITÝCH 

uzavřené dne 30. 9. 2014 
dle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smluvní strany 
1. 
Převádějící 
Ústecký kraj 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 70892156 
(dále také jen „Kraj“) 
 
a 
 
2. 
Příjemce 
SPZ Triangle, příspěvková organizace 
zastoupena: Bc. Jaroslavem Krchem, ředitelem organizace   
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 71295011 
(dále také jen „Příspěvková organizace“) 
 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VĚCÍ MOVITÝCH 

 
 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2014 smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých. V souladu 
s Článkem 3 Závěrečná ustanovení, bod 1., této smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, se 
smluvní strany dohodly na změně přílohy této smlouvy. Příloha se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 
dodatku. 
 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž Kraj obdrží dvě 
vyhotovení a Příspěvková organizace jedno vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 154/68R/2014



 

Znění ostatních článků Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých ze dne 30. 9. 2014 zůstává 
nezměněno. 

O uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo rozhodnuto na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. …./….Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

 
 

Příloha č. 1 – specifikace movitého majetku 

 
 V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 .................................................... .................................................... 
           Ústecký kraj příspěvková organizace 
  



 

Příloha č. 1 – specifikace movitého majetku 
 

a. Sestava z mobilních buněk KOMA – ubytovna v celkové ceně 488.699,64 Kč  
Cena za 1 m² podlahové plochy – 141,57 Kč 
Celkový počet 3 452 m² podlahové plochy 
 
b. Sestava z mobilních buněk KOMA – jídelna v celkové ceně 65.431,96 Kč 
Cena za 1 m² podlahové plochy – 121,85 Kč 
Celkový počet 537 m² podlahové plochy 
 
d. Vnitřní vybavení ubytoven nábytkem v celkové ceně 32.307,- Kč  
 
Nábytek Ubytovny Cena ks Počet ks Cena celkem 

1. POKOJE 

Válenda s úložným prostorem vč. matrace                      9,68 Kč 256 2478,08 Kč 
Noční stolek 300/300 9,68 Kč 256 2478,08 Kč 
Skříň šatní půlená 9,68 Kč 128 1239,04 Kč 
Stolek jídelní  800/800 9,68 Kč 128 1239,04 Kč 
Židle jidelní kov/omyv povrch. 9,68 Kč 256 2478,08 Kč 
Police  800/250 9,68 Kč 256 2478,08 Kč 
Věšáková stěna pol. 4 háčky 9,68 Kč 128 1239,04 Kč 
Lůžkoviny deka + polštář 9,68 Kč 256 2478,08 Kč 
Povlečení 9,68 Kč 512 4956,16 Kč 
Ručníky 9,68 Kč 512 4956,16 Kč 
Odpadkové koše jednoduché 9,68 Kč 128 1239,04 Kč 

2. KUCHYŇKA 

Stůl jídelní 9,68 Kč 8 77,44 Kč 
Židle jidelní kov/omyv povrch 9,68 Kč 32 309,76 Kč 
Chladnička velká 12,10 Kč 8 96,80 Kč 
Mikrovlnná trouba 12,10 Kč 16 193,60 Kč 
Věšáky na utěrky 9,68 Kč 16 154,88 Kč 
utěrky 9,68 Kč 56 542,08 Kč 
Odpadkové koše jednoduché 9,68 Kč 8 77,44 Kč 
                SPRCHY 
Zásobníky na tekuté mýdlo 9,68 Kč 48 464,64 Kč 
Mýdelníky 9,68 Kč 48 464,64 Kč 
Věšáky 9,68 Kč 48 464,64 Kč 
Odpadkové koše jednoduché 9,68 Kč 16 154,88 Kč 
             SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 
Křesílka s područkami 9,68 Kč 80 774,40 Kč 
Stolek konfernční 12,10 Kč 80 968,00 Kč 
Odpadkové koše jednoduché 9,68 Kč 8 77,44 Kč 
             RECEPCE A OSTRAHA 
psací stůl 12,10 Kč 2 24,20 Kč 
kontejner 12,10 Kč 2 24,20 Kč 
kancelářské křeslo 12,10 Kč 2 24,20 Kč 
Skříň šatní 9,68 Kč 2 19,36 Kč 
Skříň registrační 9,68 Kč 2 19,36 Kč 
Židle knferenční 9,68 Kč 2 19,36 Kč 
Stůj jednací  19,36 Kč 1 19,36 Kč 
Odpadkové koše jednoduché 9,68 Kč 8 77,44 Kč 
 
 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 37 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/81R/2011 

ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 74/90R/2011 ze dne 
23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 
(dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 

23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 157/68R/2014



2 
 

/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 165 
/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74 

/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36)      
    
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………………… ze dne 15. 12. 
2014 se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V příloze č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky zřizovací listiny  

se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.  

368/1  Brloh     
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

145/2  Libochovany   2028/2  Litoměřice 
2028/3  Litoměřice      1051/2  Medvědice 
1061/2  Medvědice   1061/3  Medvědice 
1061/4  Medvědice   1061/5  Medvědice 
306/13  Mlékojedy u Litoměřic 306/15  Mlékojedy u Litoměřic 
749/11  Prosmyky              481/4  Třeboutice 
2541/1  Žitenice    2541/2  Žitenice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
 
p.č./st.p.č.       k.ú.       

st. 248/2 Žalany, na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 397  
st. 248/4 Žalany, na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 397  
st. 289/1 Žalany, na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 397  
st. 289/3 Žalany, na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 397  
st. 299   Žalany, součástí je stavba bez čp/če umístěná na st.p.č. 299 
st. 389   Žalany, součástí je stavba bez čp/če umístěná na st.p.č. 389 
1184/3             Žalany 

1185/1             Žalany 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 
 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

473/1    Bělušice u Mostu 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 
 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

86/8  Bystřice u Kadaně  934/1            Konice u Mašťova 
722/1  Krupice   567/4              Otvice 

 
 
 
 
 



3 
 

335/4  Otvice      558/1              Otvice 
560/1             Otvice     560/2              Otvice 
560/3             Otvice    561                 Otvice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

189/28    Malšovice          1701     Velká Veleň 
2525/2  Verneřice    
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 

2. V příloze č. 2 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby 
zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření: 

 
 
stavba bez čp/če umístěná na st.p.č. 299 v k.ú. Žalany, 
stavba bez čp/če umístěná na st.p.č. 389 v k.ú. Žalany. 
 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 
 
 

  
  
  
  
  Tento dodatek nabývá účinnosti dne 15. 12. 2014 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 15. 12. 2014 
 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 

                                                                                                       kraje na základě pověření 
hejtmana Ústeckého kraje  

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 161/68R/2014

























noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 161/68R/2014



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 161/68R/2014



Bod 13.2 – Příloha č.1 

ÚSTECKÝ KRAJ 
 

 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen „Program“) 

 

 

 

Čl. 1 
Základní princip 

 
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“). 

2) Program v souladu s nařízením Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují 
určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech 
za slučitelné s vnitřním trhem (Úř. věst. L 193, 1. 7. 2014, s. 1; dále jen „nařízení Komise 
(EU) č. 702/2014“), v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, na zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování 
účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje, 
upravuje postupy při poskytování účelových finančních prostředků (dále také jako 
„podpora“). Na poskytnutí podpory není právní nárok. 

 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dotačního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 
 

2) Žadatelem o dotaci (příjemcem) je subjekt vykazující ekonomickou činnost bez ohledu na 
právní formu (dále „podnik“) nebo jejich seskupení, který působí na území Ústeckého 
kraje v prvovýrobě zemědělských produktů, resp. ve zpracování zemědělských produktů 
a jejich uvádění na trh a splňuje následující kritéria vhodnosti: 

a) odpovídá ustanovení článku 2 odst. 2 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 
(mikropodnik, malý a střední podnik) s výjimkou organizace, která provádí vzdělávání 
či poradenství dle dotačního titulu č. 3, 

b) v případě seskupení nebo organizace producentů zároveň odpovídá definici ve 
smyslu článku 2 odst. 43 nařízení Komise (EU) č. 702/2014, 

c) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
d) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
e) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti       

odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
 

     Žadateli mimo takto vymezený okruh žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 163/68R/2014



3) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha Z1) 
včetně: 

a) povinných příloh (čl. 2 odst. 4 Programu) 
b) nedílných příloh (čl. 2 odst. 5 Programu). 

 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle čl. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 bodu 9 
Programu. 

  
 
4) Povinné přílohy:  

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru zemědělského podnikatele) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy Z4; 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále; 

g) projekt (čl. 2 bod 6 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 bod 7 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz příloha Z1) 
 

5) Nedílné přílohy: 
a) vyžaduje-li to povaha projektu doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, vyjádření orgánu ochrany 
přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.  

b) detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož podporu je žádáno 
(textová část, mapové podklady, projektová dokumentace atp.) 
 

 
6) Projekt  

Náležitosti viz příloha Z2 

7) Položkový rozpočet  
Náležitosti viz příloha Z3 

8) Uznatelný náklad (způsobilý výdaj dle nařízení Komise (EU) č. 702/2014) je nezbytný 
náklad vynaložený na realizaci projektu a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace od podání žádosti o dotaci žadatelem do 31. 10. daného roku, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 



d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 
dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

9) Neuznatelným nákladem je náklad na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) dlužný úrok, 
c)     opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
g) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

h) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

i) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc), 
j) vzniklý v souvislosti s nájemnými smlouvami jako marže pronajímatele, úrok na  

                refinancování, režie a pojištění, 
k) provozní kapitál. 
 

 

Čl. 3 
Vymezení oblasti podpory 

 

Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí 

 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

 
1)  Sledovaný záměr, předmět, povaha a forma dotace jsou stanoveny dle dotačních titulů č. 

1 až 3. 
 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se 
zemědělskou prvovýrobou  
Podpora je v souladu s čl. 14 nařízení Komise (EU) č. 702/2014. 
Investice musí sledovat alespoň jeden z těchto cílů : 
a) zlepšení celkové výkonosti a udržitelnosti podniku, zejména snížením výrobních        

nákladů nebo zlepšením a dalším rozvinutím produkce, 
b) zlepšení přírodního prostředí nebo zlepšení hygienických podmínek nebo norem 

dobrých životních podmínek zvířat, pokud dotyčná investice jde nad rámec platných 
norem Unie, 

c) zřízení nebo zlepšení infrastruktury související s rozvojem a modernizací zemědělství, 
včetně přístupu k zemědělské půdě, pozemkových úprav a meliorací, dodávek a 
úspor energie a vody. 

 
Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě uznatelných nákladů, 
které zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad 
rámec běžné reprodukce, nákup nebo nákup na leasing strojního vybavení, zařízení, 
včetně počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 



náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí..  
Investice musí být v souladu s právními předpisy Unie a vnitrostátními předpisy v oblasti 
životního prostředí. U investice, která vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí 
podle směrnice 2011/92/EU, je podpora podmíněna jeho provedením a udělením 
povolení před datem poskytnutí podpory.  
 
Dotační titul č. 2: Podpora na investice související se zpracováním zemědělských 
produktů a jejich uváděním na trh 
Podpora je v souladu s čl. 17 nařízení Komise (EU) č. 702/2014. 
Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě uznatelných nákladů, 
které zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad 
rámec běžné reprodukce, nákup nebo nákup na leasing strojního vybavení, zařízení, 
včetně počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 
náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí.  
 
Investice musí být v souladu s právními předpisy Unie a vnitrostátními předpisy v oblasti 
životního prostředí. U investice, která vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí 
podle směrnice 2011/92/EU, je podpora podmíněna jeho provedením a udělením 
povolení před datem poskytnutí podpory.  
 

Dotační titul č. 3: Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a 
poradenské služby 
Podpora je v souladu s čl. 21 a 22 nařízení Komise (EU) č. 702/2014, činnosti dále 
uvedené mohou vykonávat seskupení producentů či jiné organizace bez ohledu na 
velikost. Členství v seskupeních a organizacích nesmí být podmínkou přístupu k těmto 
činnostem.  
Neinvestiční podpora v souladu s čl. 21 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 zahrnuje 
informační akce a činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností, 
včetně vzdělávacích kurzů, workshopů, odborného vedení.  Podpora pokrývá uznatelné 
náklady: 

a) vzniklé v souvislosti s organizací odborného vzdělávání a získávání dovedností 
zemědělců a zaměstnanců v zemědělství, s organizováním informačních akcí pro 
vzájemnou výměnu znalostí, 

b) cestovní výlohy, náklady na ubytování a diety účastníků. 
 
Neinvestiční podpora v souladu s čl. 22 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 zahrnuje 
činnosti v oblasti provádění poradenské služby poskytované třetími stranami. 
Poradenství je spojeno alespoň s jednou prioritou Unie v oblasti rozvoje venkova 
v souladu s článkem 5 nařízení (EU) č. 1305/2013 a zahrnuje nejméně 1 z těchto prvků: 

a) povinnosti vyplývající z povinných požadavků na hospodaření nebo norem 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu stanovených v kapitole 1 
hlavy VI nařízení (EU) č. 1306/2013; 

b) případné zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí, jak je 
stanoveno v hlavě III kapitole 3 nařízení (EU) č. 1307/2013, a udržování 
zemědělských ploch podle čl. 4 odst. 1 písm. c) uvedeného nařízení; 

c) opatření zaměřená na modernizaci, zvyšování konkurence schopnosti, integraci 
odvětví, inovace, tržní orientaci a podporu podnikání; 



d) požadavky stanovené členskými státy za účelem provedení čl. 11 odst. 3 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES; 

e) požadavky stanovené členskými státy za účelem uplatňování článku 55 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, zejména dodržování 
obecných zásad integrované ochrany rostlin podle článku 14 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES; 

f) případně normy bezpečnosti práce nebo bezpečnostní normy spojené se 
zemědělským podnikem; 

g) specifické poradenství pro zemědělce, kteří poprvé zahajují činnost, včetně 
poradenství o ekonomické a environmentální udržitelnosti. 

Podpora poskytovaná v rámci dotačního titulu č. 3 nebude zahrnovat přímé platby 
producentům. Podpora se vyplácí subjektu zajišťujícímu vzdělávací a informační akce a 
poradenství za předpokladu, že k plnění tohoto úkolu má příslušné kapacity 
kvalifikovaných pracovníků.  
 

 
2) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta, je stanoven v souladu s nařízením Komise 
(EU) č. 702/2014 dle dotačních titulů: 

 
Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se 
zemědělskou prvovýrobou  
 
40 % výše uznatelných nákladů 

 
Dotační titul č. 2:  Podpora na investice související se zpracováním zemědělských 
produktů a jejich uváděním na trh 
 
40 % výše uznatelných nákladů 
 
Dotační titul č. 3: Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a 
poradenské služby 
 
Podpora na předávání znalostí a informační akce může pokrýt max. 100 % uznatelných 
nákladů uvedených v čl. 4 odst. 1 Programu. Podpora poradenských služeb je omezena 
částkou 1 500 EUR na poradenskou službu. 

 
3) Maximální výše poskytované dotace je stanovena na 300 000 Kč, současně nesmí 

překročit finanční limity stanovené v  čl. 4. odst. 2 Programu. 
 
4)    Minimální výše poskytované dotace je stanovena na 5 000 Kč. 
 
5) Závazné termíny 

 
a) Platnost Programu je stanovena ode dne schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

do 31. 12. 2020, účinnost Programu je stanovena dnem jeho vyhlášení a zveřejněním 
výzvy k podání žádostí na webových stránkách Ústeckého kraje, ne však dříve než 



budou souhrnné podmínky k podpoře zveřejněny na internetových stránkách 
Evropské komise. 

b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 
kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele. 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 
2015 a každého následujícího kalendářního roku 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 
zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 
stránkách poskytovatele. 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotace 
                                                do 31. 10. daného roku. 

 
f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 

ukončení projektu. 

g) Období uznatelnosti nákladů: od doby podání žádosti o dotaci žadatelem 
v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu. 
(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu). 

 
6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy.  

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet způsobem stanoveným ve smlouvě na základě předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu.  

8) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

9) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy. Náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví.  

10) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 
5) tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný 
ukazatel. 

11) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4 
odst. 1 a 3 Programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

12) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) který je podnikem v obtížích ve smyslu definice dle čl. 2 bod 14) nařízení Komise 

(EU) č. 702/2014, 
b) který nesplňuje definici malého a středního podniku dle přílohy I nařízení Komise 

(EU) č. 702/2014, 
c) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 



že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

d) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
e) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

f) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

g) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
h) kterému byla poskytnuta v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou, 
i) který disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské komise 

prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem, 
j) který v daném období čerpá/al na shodný předmět dotace podporu z jiných veřejných 

zdrojů, včetně místních, regionálních či vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské 
unie za účelem pokrytí týchž způsobilých. 

 
 
 

Čl. 5 
Stanovení konzultačního místa 

 
 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 
Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent ZPZ. 

 
 
 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace 

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 3 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4 odst. 5 Programu. 
 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

 názvem dotačního programu, 
 plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 
 textem „NEOTVÍRAT“. 

 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje, musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci z Programu. 
 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 
 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 
žadatelům o dotaci se nevracejí. 

 
 

 
 
 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projektů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 
pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi 
výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové a ekonomické úrovně a 
doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 
vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Fáze - formální a předběžné věcná kontrola 

 
Odbor ZPZ provede následující činnosti: 

a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 3 Programu, tj. zda 
žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu.  
 
V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů 
v žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či 
početní chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 
10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět 
hodnoceny. 

 
b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 

3 Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu.  
 



c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno nařízení 
Komise (EU) č. 702/2014.  

d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 
tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, 
názvy projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše 
požadované dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven 
jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových 
uznatelných nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání 
výběrové komise. 
 
V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 
opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 
nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 
žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 
 
 
 
3. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovně projektů 

 

a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 
společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 

 
Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 
zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. 
Výběrová komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 
b) Závazný postup výběrové komise: 

Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 
uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných 
členů a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 
Kritéria Počet bodů 

Kritéria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  max. 2 body 

Kritéria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 
 

Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 
projekty vyhodnoceny následovně: 

 nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu  
 vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 

bodu. 
 

c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 
jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled předložený 
odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení projektů 
vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným projektům 



s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace a b) 
projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a dále seznam žadatelů 
navržených k zamítnutí  dle 1. fáze hodnocení (písm. d).  
 
V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 
bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 
upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 
protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 
a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

 
 
d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 

procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 
a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování 
procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

 
 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 
Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 
vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 
těchto orgánů. 
 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 
vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 
přehledových tabulkách. 
Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 
konečné. 

 
 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace 

 
 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 
(vzor je přílohou Z6). 

 
 

 

Čl. 9 
Kontrola využití dotace 



 
Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

 

Čl. 10 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

 
 
Dotace pro projekty v souladu s Programem bude vyplacena jednorázově po předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze Z5 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne lhůty 
stanovené v čl. 4 odst. 5 Programu. 

  
 
 

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení 

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha Z1 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020 na rok  201 . 

 

I. Identifikace žadatele 
Žadatel:  
 
 

Velikost podniku odpovídá definici 
malých a středních podniků dle přílohy I 

nařízení Komise (EU) č. 702/2014* 
ano ne 

IČ:   
 

DIČ:    

Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 
 
 
 
 
 

 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 
 

 
Telefon: 
 

e-mail: 
 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 
 

 
Telefon: 
 

e-mail: 
 

Bankovní ústav: 
 
 

Číslo účtu: 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
 
 
Dotační titul: 

 
 
Místo realizace projektu: 
 
 
 
Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:  
                                   
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  
IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

V  Dne 

Podpis statutárního zástupce 

   
   
   
 
*nehodící se škrtněte 



Příloha Z2 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020 

Žadatel:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení  
Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 

a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 

způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 
 
 
 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 

zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 



 
Příloha Z3 

Položkový rozpočet projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020, 

Žadatel:                             
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  
 

Maximální podíl podpory způsobilých (uznatelných) vynaložených nákladů* 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu  (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného 
správce daně v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V                                             dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

*Uveďte dle dotačního titulu 
 
 



Příloha Z4 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020, 

Statutární zástupce (jméno, příjmení, 
titul) 

 

Žadatele 
Sídlo 
IČ 

 
 
 

Čestně prohlašuje že: 
 

* 
žadatel je mikropodnikem, malým nebo středním podnikem ve smyslu 
přílohy I nařízení Komise (EU) č. 702/2014 (Úř. věst. L 193, 1. 7. 
2014, s. 1) 

* žadatel není podnikem v obtížích ve smyslu článku 2 bod 14) nařízení 
Komise (EU) č. 702/2014 (Úř. věst. L 193, 1. 7. 2014, s. 1) 

* 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 

* (platí pro fyzické osoby podnikající) 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 
čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* (platí pro právnické osoby) 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* ((platí pro právnické osoby, kde 
Statutárním orgánem je právnická osoba) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 
čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

* 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, 
přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 
Státnímu fondu životního prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu 
a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady 
dlužných závazků 

* 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, 
tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 
vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty 

* 
žadatel v daném období nebude čerpat na shodný předmět podporu 
z jiných veřejných zdrojů, včetně místních, regionálních či 
vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské unie za účelem pokrytí 
týchž způsobilých nákladů 

* žadatel nedisponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím 
Evropské komise prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem** 

 
     

 
V 

 
 
dne 

 
 (podpis žadatele / statutárního orgánu 
žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti.  
 
**Požadavek vyplývá z rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, 
Textilwerke Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 
1997 ve věci C-355/95 P, TWD versus Komise.



Bod 13.2 – Příloha č.1 

Příloha Z5 
Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu  

podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  
na období let 2014 až 2020 

Žadatel  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bank. spojení  
Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  
Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem (článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na 
                  originále opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 
 
 
 



strana 17 / 22 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 
1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 
 



Bod 13.2 – Příloha č.1 

Příloha Z6 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel:              
Ústecký kraj 
Sídlo: VelkVelká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 

a 
 

Příjemce: 
Jméno 

 
 

 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze 
dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Sídlo ( Sídlo (bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ (datum nar.):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  



  19 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši ……………… Kč (slovy: 
………….),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod 
UZ - účelovým znakem .............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 
 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 
Financování 

 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 
2020 (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných 
příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový 
rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, nebyly za neuznatelné 
náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém bylo o poskytnutí 
dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných 
nákladů je ………. 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou Z5 
Programu. 

7. Varianta DT č. 1 a č. 2: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na 
celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 40 %. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení 
závazného ukazatele bude dotace alikvotně krácena. 

 

Varianta DT č. 3: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %, podpora poradenských 
služeb je omezena na 1 500 EUR. 
 



  20 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu, 

b) odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

c) předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, který 
je přílohou Z5 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat 
poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu na žádost příjemce dotace prodloužen odborem ZPZ, maximálně 
však do 30. 11. 0000, 

d) uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem.“,  

e) zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu,  

 
f) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence, 

g) respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu,  

h) zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona, 

i) v případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

Poskytovatel nevyplatí dotaci: 

a) pokud příjemce nedoloží závěrečnou zprávu a vyúčtování dle čl. 2 odst. 6 smlouvy; 
  

b) v případě, že příjemce disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské 
komise prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem a na niž se vztahuje 
rozhodnutí o vrácení.* 



  21 

 
 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty 
až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení 
nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 
……………..č. …………..ze dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
hejtman kraje 
                                        
 

Příjemce 
 

 



  22 

*Požadavek vyplývá z rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, 
Textilwerke Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve 
věci C-355/95 P, TWD versus Komise. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č. 2: Výpis z evidence zemědělského podnikatele (Výpis z obchodního rejstříku 
příjemce, Výpis ze živnostenského rejstříku příjemce) 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



Bod 13.3 Příloha č.1 

ÚSTECKÝ KRAJ 
 

 
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření 

v lesích Ústeckého kraje na období  2014 až  2020 
 
 

 

 

Čl. 1 
Základní princip 

 

1) Vyhlašovatelem Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 
Ústeckého kraje na období  2014 až  2020 (dál jen „Program“) a poskytovatelem 
příspěvků z Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem (dále jen „poskytovatel“). 

2) Program upravuje poskytování příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 
a příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné technologie dle Dotačního rámce pro 
poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020 (dále jen 
„Rámec“) v souladu se schválenou podporou č. SA. 36748 (2013/N), zákonem č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje.  

3) Příspěvek se poskytuje formou neinvestiční dotace. 

4) Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 

5) Znění Rámce s platností pro územní a gesční působnost poskytovatele je přílohou L1 
Programu.  

Čl. 2 
Vymezení oblasti podpory 

 

Ochrana životního prostředí 

Čl. 3 
Podmínky pro poskytnutí příspěvků a jejich použití 

 

1) Sledovaný záměr, předmět, povaha, forma a závazné podmínky poskytování příspěvků 
včetně vymezení žadatele jsou stanoveny Rámcem uvedeným v příloze L1. Ve smyslu 
bodu VIII odst. 1 písm. b) Rámce omezuje poskytovatel okruh příjemců vymezený 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 164/68R/2014



 

2 
 

v bodu VII. Rámce na vlastníky lesů nebo jiné oprávněné uživatele, kteří nehospodaří 
na pozemcích ve vlastnictví České republiky. 
 

2) Ve smyslu bodu VIII odst. 1 a 16 Rámce může poskytovatel přijmout opatření formou 
zpřesnění podmínek pro poskytnutí příspěvku. S přijatými opatřeními pro daný rok 
budou žadatelé seznámeni prostřednictvím zveřejněné výzvy k podání žádostí o 
příspěvek z Programu. Náležitosti výzvy: stanovení lhůty pro podání žádosti, uvedení 
předpokládaných termínů projednání žádostí a stanovení konkrétních podmínek 
předmětu poskytovaných příspěvků v daném roce účinnosti Programu. 

3) Závazné termíny 
a) Platnost Programu je stanovena ode dne schválení Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje do 31. 12. 2020, účinnost Programu je stanovena dnem jeho vyhlášení 
zveřejněním na webových stránkách Ústeckého kraje.    
 

b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí o příspěvek bude vždy stanoven ve výzvě 
k podání žádostí zveřejněné na webových stránkách poskytovatele. 
 

c) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí příspěvku 
bude zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na 
webových stránkách poskytovatele. 
 

d) Termíny ukončení realizace předmětu příspěvku v roce, ve kterém bylo 
rozhodnuto o poskytnutí příspěvku: 
 do 15. 7. daného roku, 
 do 31. 10. daného roku. 

 
e) Termíny pro předložení avíza o ukončení prací a vyjádření odborného lesního 

hospodáře - do 5 dnů od ukončení realizace předmětu příspěvku, maximálně 
však: 
 do 20. 7. daného roku, 
 do 5. 11. daného roku. 

Čl. 4 
Stanovení konzultačního místa 

 

1) Doručovací adresa: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

2) Datová schránka: t9zbsva 
3) Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, kontaktní osoba: příslušný referent odboru životního 
prostředí a zemědělství (dále jen „odbor ZPZ“).  

Čl. 5 
Předkládání žádosti o příspěvek 

 



 

3 
 

1) Náležitosti žádosti (v listinné podobě): 
a) formuláře dle příloh L2 ,L3, L4 dostupné na webu poskytovatele ve formátu 

XLS/XLSX; doložit současně v elektronické verzi na nosiči dat ( CD, DVD, flash 
disk); 

b) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o příspěvek 
(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) 
a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, 
zřizovací listina), a to v kopii; 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního orgánu právnické  
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele, a to v kopii; 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

e) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace (příspěvku) a uvedení finanční výše poskytnuté dotace (příspěvku); 

g) doklad o oprávnění užívat lesní pozemky (např. nájemní smlouvu) a souhlas 
vlastníka pozemku s poskytnutím podpory jinému oprávněnému uživateli (v 
případě, že žadatelem je jiný oprávněný uživatel); 

h) v případě, že pozemky dotčené žádostí jsou ve spoluvlastnictví více osob - 
doložení většinového spoluvlastnického podílu1, nebo zmocnění písemnou plnou 
mocí dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se žadatelem na pozemku většinový 
podíl počítaný podle velikosti podílů; 

i) v případě žádosti o příspěvek na první umělou obnovu sadbou porostní mapa se 
zákresem holiny určené k první obnově; dále v případě obnovy lesních porostů 
mladších 80 let kopie rozhodnutí vydaného dle § 33 odst. 4 lesního zákona 
s doložkou nabytí právní moci. 

 
2) Žadatel doručuje úplnou žádost o příspěvek dle čl. 5 odst. 1 Programu osobně, poštou, 

do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 
podpisem do e-podatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu stanoveném výzvou 
k podání žádostí o příspěvek dle čl. 3 odst. 2) Programu, vždy před zahájením 
lesnických prací, které jsou předmětem žádosti o příspěvek. 

 
3) Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

 názvem Programu, 
 plným jménem (názvem) žadatele o příspěvek a jeho adresou, 
 textem „NEOTVÍRAT“. 

 
4) Je-li žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 

zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje musí 
být z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, a dále, že se jedná o 
žádost o příspěvek z Programu. 

 
5) Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno výše (např. faxem nebo e-

mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti obdržené po termínu 
uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 
                                                
1 § 1126 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

4 
 

6) Všechny došlé žádosti o příspěvek a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem 
a žadatelům se nevracejí. 

 
 

 

Čl. 6 
Hodnocení žádostí  

 
 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 5 odst. 2 Programu podléhají kontrole, kterou 

z hlediska jejich úplnosti a splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku provádí odbor 
ZPZ.  
 

2) V případě zjištění nedostatků žádosti (absence příloh dle čl. 5 odst. 1 Programu, 
neúplnost a chyby v předepsaných formulářích apod.) odbor ZPZ vyzve žadatele k 
jejich opravě ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od obdržení výzvy k doplnění nebo 
opravě. Další postup stanovuje bod VIII, odst. 7, 8, 14 a 15 Rámce. 

Čl. 7 
Smlouva o poskytnutí příspěvku 

 
 
Příspěvek bude poskytnut formou neinvestiční dotace na základě uzavřené smlouvy. 
Smlouva o poskytnutí příspěvku se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 
(vzor je přílohou L5 Programu). 

Čl. 8 
Kontrola použití příspěvku 

 
 

Na poskytování a čerpání příspěvků dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 9 
Poskytnutí  příspěvku 

 
 

Příspěvky v souladu s Programem a uzavřenou smlouvou budou poskytnuty maximálně ve 
dvou splátkách na základě avíza příjemce o ukončení prací včetně předložení následujících 
dokladů: 

- Písemného vyjádření odborného lesního hospodáře dle přílohy L6 Programu o 
provedení prací v rozsahu odpovídajícím výši poskytovaného příspěvku a sazby na 
příslušnou technickou jednotku a v kvalitě dle platných právních předpisů upravujících 
hospodaření v lesích, včetně přílohy L3 Programu v listinné a elektronické verzi na 



 

5 
 

nosiči dat ( CD, DVD, flash disk); 
- Kopie průvodního listu použitého reprodukčního materiálu nebo listu o původu 

sadebního materiálu pokud je předmětem příspěvku umělá obnova, 

a dále na základě fyzického převzetí realizovaných prací, které jsou předmětem příspěvku za 
přítomnosti zástupce delegovaného odborem ZPZ. 
Pokud příjemce příspěvku nepředloží přílohy L6 a L3 Programu ve stanoveném termínu dle 
čl. 3 odst. 3 písm. e) Programu, ale doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu pro 
jejich předložení, posoudí odbor ZPZ důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu, 
maximálně však do posledního dne lhůty stanovené dle čl. 3 odst. 3 písm. e) Programu. 

  

 

Čl. 10 
Závěrečné ustanovení 

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto Programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán Ústeckého kraje, který je 
podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí příspěvku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

Příloha L1 
 

Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na 
období 2014 – 2020 

 

 

 

I. Účel dotačního rámce 

Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020 

(dále jen „dotační rámec/rámec“) stanoví rámcové podmínky poskytování podpory na 

hospodaření v lesích ze státního rozpočtu a z rozpočtu krajů na období 2014 - 2020.  

 

 

II. Cíl podpory 

Cílem podpory stanovené dotačním rámcem je zachování a obnova lesních ekosystémů 

včetně obnovy porostů poškozených imisemi, zvýšení stability, odolnosti a biodiverzity 

porostů, ochrana proti biotickým a abiotickým škodlivým činitelům způsobujícím 

poškození lesa. Podpora je dále zaměřena na zachování a ochranu genetických zdrojů 

lesních dřevin, ochranu zvěře a zlepšování jejího životního prostředí. 

 

 

III. Předmět a forma podpory 

Podpora stanovená dotačním rámcem je poskytována ve formě příspěvků na hospodaření 

v lesích. Příspěvky jsou poskytovány sazbou na technickou jednotku (sazbové příspěvky) 

nebo na základě vyúčtování skutečně vynaložených nákladů (nákladové příspěvky). 

Příspěvky jsou poskytovány na následující činnosti: 

 

- obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů, 

- sdružování vlastníků lesů malých výměr, 

- ekologické a k přírodě šetrné technologie, 

- vybrané činnosti mysliveckého hospodaření2 

- zpracování lesního hospodářského plánu
3
, 

- ostatní hospodaření v lesích, 

- chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých dravců1, 

 

 

IV. Poskytovatel podpory 

Poskytovatelem příspěvků podle bodu III. je Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 

obrany, Ministerstvo životního prostředí, kraj Jihočeský, Jihomoravský, Královéhradecký, 

Liberecký, Moravskoslezský, Olomoucký, Pardubický, Plzeňský, Středočeský, Ústecký, 

Vysočina a kraj Zlínský. Příspěvky jsou poskytovány dle územní či gesční působnosti 

poskytovatele.  

 

 

V. Právní základ podpory 

Dotační rámec upravuje poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v návaznosti na  

§ 46 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Poskytování příspěvků v souladu s tímto rámcem 

se dle poskytovatele dále řídí zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

                                                
2 § 62 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozd. předpisů. 
3 § 24 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 



 

7 
 

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů,  

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Vlastní předpisy poskytovatele upřesňující podmínky poskytování příspěvků vymezených 

rámcem. 

Příspěvek na sdružování vlastníků lesů malých výměr je poskytován v režimu de 

minimis4. Příspěvek na zpracování lesního hospodářského plánu je poskytován v souladu 

se schválenou podporou č. SA. 34152 (2012/N). Příspěvky na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů, ekologické a k přírodě šetrné technologie a ostatní hospodaření 

v lesích jsou poskytovány v souladu se schválenou podporou č. SA. 36748 (2013/N). 

 

 

VI. Doba trvání 

Dotační rámec je přijímán na období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020. 

 

 

VII. Vymezení okruhu příjemců podpory 

Příjemcem příspěvku může být: 

 

vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel, 

 v případě příspěvku na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření uživatel honitby, 

 v případě příspěvku na chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých 

dravců majitel loveckého psa nebo majitel umělého chovu loveckého dravce, 

 

Příjemcem příspěvku nemůže být: 

 

 podnik v obtížích ve smyslu Pokynů Společenství pro státní podporu na záchranu  

a restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 1. 10. 2004, s. 2). 

 

 

VIII. Obecné podmínky poskytování podpory 

1. Poskytovatel příspěvků může za účelem zpřesnění podmínek pro území a příspěvek 

v jeho působnosti přijmout vlastní předpis respektující podmínky tohoto rámce. 

Zpřesněním podmínek se rozumí 

a) stanovení poskytovaných příspěvků dle bodu III. rámce pro příslušné období, 

b) omezení okruhu příjemců uvedených v bodě VII. rámce, 

c) stanovení výše sazeb jednotlivých příspěvků nepřesahující maximální výši sazeb 

daných rámcem, 

d) stanovení administrativních a správních úkonů a podmínek spojených s přiznáním 

příspěvků včetně termínů pro podání žádosti a termínů pro vyúčtování příspěvků, 

formy a způsobu podání žádosti, způsobu doložení požadovaných skutečností  

a rozsahu vyúčtování poskytnutých příspěvků, 

e) upřesnění podmínek pro přiznání jednotlivých příspěvků. 

Veškerá zpřesnění musí zachovávat principy rámce. 

 

2. Příspěvky poskytované v souladu s tímto rámcem nemohou být kumulovány 

s podporou z jiných veřejných zdrojů, včetně místních, regionálních či vnitrostátních 

režimů nebo fondů Evropské unie za účelem pokrytí týchž způsobilých nákladů.  

 

3. Jednotliví poskytovatelé koordinují poskytování příspěvků za účelem vyloučení 

dvojího financování týchž způsobilých nákladů. Stejný příspěvek není na shodném 

území poskytován dvěma poskytovateli.  

                                                
4
 V souladu s nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy 

na podporu de minimis. 



 

8 
 

- Ministerstvo obrany poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích, jde-li o pozemky 

důležité pro obranu státu
5
.  

- Ministerstvo životního prostředí poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích, jde-li 

o pozemky v národních parcích a jejich ochranných pásmech
6
.  

- Kraj poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích nacházejících se na území 

příslušného kraje mimo pozemků důležitých pro obranu státu a pozemků 

v národních parcích a jejich ochranných pásmech, a v případě, že příspěvky 

neposkytuje Ministerstvo zemědělství.  

- Je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo zemědělství, týká se podpora celého 

území České republiky, vyjma pozemků důležitých pro obranu státu a pozemků 

v národních parcích a jejich ochranných pásmech.  

 

4. Administrativní a správní úkony spojené s přiznáním příspěvku stanoví poskytovatel 

v souladu s příslušnou právní úpravou7 a vnitřními předpisy poskytovatele. 

 

5. O poskytnutí příspěvku, jehož poskytovatelem je Ministerstvo zemědělství, rozhoduje 

krajský úřad v přenesené působnosti v souladu s § 46 zákona č. 289/1995 Sb.,  

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon).  

O poskytnutí příspěvku, jehož poskytovatelem je Ministerstvo životního prostředí, 

rozhoduje Ministerstvo životního prostředí. O poskytnutí příspěvku, jehož 

poskytovatelem je Ministerstvo obrany, rozhoduje Ministerstvo obrany.   

O poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje rozhoduje zastupitelstvo kraje či rada kraje 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

6. Žádost o příspěvek a vyúčtování příspěvku podává žadatel podacímu místu, na 

formulářích předepsaných poskytovatelem. Podacím místem se rozumí 

 

a) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo 

životního prostředí, 

b) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo obrany, Ministerstvo obrany, 

c) je-li poskytovatelem příspěvku kraj, krajský úřad příslušného kraje, 

d) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo zemědělství, krajský úřad, do jehož 

územní působnosti patří katastrální území, na němž se pozemky nacházejí; 

nacházejí-li se pozemky v územní působnosti dvou nebo více krajů, je příslušný 

ten krajský úřad, v jehož územní působnosti se nachází největší část honitby či 

lesního hospodářského celku (LHC), pro který je zpracován lesní hospodářský 

plán, 

e)  u příspěvku na chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých 

dravců, krajský úřad, v jehož územní působnosti se nachází trvalé bydliště 

majitele loveckého psa, resp. majitele loveckého dravce.   

 

7. Podací místo zaeviduje žádost dnem přijetí. Je-li předložená žádost neúplně nebo 

nesprávně vyplněna, resp. doložena, vyzve podací místo žadatele k odstranění 

nedostatků. Pokud žadatel v poskytovatelem vymezené době neodstraní všechny 

uvedené nedostatky, mohou být položky žádosti, ke kterým se vztahují chybějící 

náležitosti, neprojednány nebo zamítnuty. Zaregistrování žádosti do pořadí pro 

projednání bude provedeno až po odstranění nedostatků.  

 

8. Žádosti jsou projednávány podacím místem v pořadí, v jakém byly zaregistrovány. 

 

                                                
5 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
6 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
7 Např. zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 289/1995 Sb., 

o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

9 
 

9. Náležitosti žádosti o příspěvek stanoví poskytovatel. Žádost musí obsahovat 

identifikaci žadatele, identifikaci předmětu příspěvku a způsob výpočtu příspěvku.  

Specifické náležitosti žádosti jsou vymezeny u konkrétního příspěvku.  

 

10. Je-li žadatelem jiný oprávněný uživatel, přikládá k žádosti doklad o oprávnění užívat 

lesní pozemky (např. nájemní smlouvu) a souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím 

podpory jinému oprávněnému uživateli; souhlas s poskytnutím příspěvku není nutný 

k žádosti o příspěvek na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření. 

 

11. V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o příspěvek 

vždy osoba, která 

a) má většinový spoluvlastnický podíl8, nebo 

b) je zmocněna písemnou plnou mocí dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se 

žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

 

12. Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku způsobem uvedeným u příslušného 

předmětu příspěvku a zaokrouhluje ji vždy na celé koruny dolů. Poskytovatel může 

stanovit minimální výši finanční částky, pod kterou příspěvek nebude poskytnut.  

 

13. V případě, že žadatel nemůže dodržet skutečnosti uvedené v žádosti a stanovené v 

oznámení, požádá podací místo o jejich změnu, kterou doloží příslušnými doklady. 

 

14. Rozhodujícím pro poskytnutí příspěvku je dodržení povinností stanovených právními 

předpisy upravujícími hospodaření v lesích, dodržení účelu a podmínek stanovených 

rámcem a navazujícím předpisem poskytovatele. V případě sazbových příspěvků se 

skutečně vynaložené náklady neprokazují. Při splnění uvedených podmínek je 

příspěvek poskytován všem žadatelům automaticky.  

 

15. Příspěvky jsou poskytovány do vyčerpání finančních limitů stanovených v rozpočtu 

poskytovatele v daném roce nebo je lze hradit z rozpočtu roku následujícího, stanoví-

li tuto možnost poskytovatel.   

 

16. Za účelem dodržení maximální povolené míry podpory, z důvodu nedostatku 

finančních prostředků či jiných důvodů stanovených poskytovatelem může 

poskytovatel přijmout následující opatření: 

a) pozastavení konkrétních předmětů příspěvků, 

b) snížení konkrétních sazeb příspěvků, 

c) stanovení maximálního celkového limitu příspěvku na žadatele v příslušném 

roce,  

d) jednotné procentuální krácení příspěvku všem žadatelům. 

Žadatelé musí být o přijetí uvedených opatření informováni. 

 

17. Příspěvek na činnosti specifikované v bodě III. dotačního rámce lze poskytovat také 

jako sumu jednotlivých příspěvků v případě, že taková částka nepřekročí maximální 

sazby příspěvků pro jednotlivé činnosti. 

 

18. Příspěvky stanovené rámcem lze poskytnout: 

a) v případě, že žadatel v daném období nečerpal na shodný předmět podporu 

z jiných veřejných zdrojů, 

b) v případě, že žadatel není podnikem v obtížích, 

c) v případě, že žadatel nedisponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím 

Evropské komise prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem. 

 

                                                
8 § 1126 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

10 
 

19. Nevyrovnané splatné závazky vůči státnímu rozpočtu či rozpočtu kraje, případně 

dalším institucím, jež stanoví poskytovatel, mohou být důvodem zamítnutí příspěvku. 

 

20. Porušení lesního zákona a dalších právních předpisů upravujících hospodaření v lese 

nebo zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, může být 

důvodem k zamítnutí žádosti o příspěvek. 

 

21. Příspěvek může být poskytnut pouze za předpokladu, že žadatel písemně potvrdí na 

žádosti o příspěvek svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v tomto rozsahu: 

a) jméno a příjmení žadatele, název právnické osoby, 

b) identifikační číslo (bylo-li přiděleno), 

c) úplná adresa bydliště, popř. sídlo, 

d) předmět příspěvku, 

e) výše poskytnutého příspěvku. 

 

22. Kontrola dodržení podmínek stanovených příjemci je vykonávána podle zvláštních 

právních předpisů9 a vnitřních předpisů poskytovatele.  

 

23. Při zjištění, že provedení prací neodpovídá uvedenému rozsahu, účelu nebo kvalitě 

nebo došlo k uvedení nepravdivých údajů, je přípěvek odpovídajícím způsobem 

krácen, případně zamítnut nebo se postupuje podle zvláštního právního předpisu10. 

 

24. Poskytnutý finanční příspěvek je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na něj 

všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

25. Fyzické osoby, které v rámci svého pracovního nebo obdobného poměru přicházejí do 

styku s osobními daty žadatelů uvedenými na žádostech, mají povinnost mlčenlivosti 

o těchto informacích podle zvláštního právního předpisu11. 

 

26. Příspěvky vymezené dotačním rámcem lze poskytnout až po jeho schválení 

Evropskou komisí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
9 Např. zákon č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů. 
10 Například § 15 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 109/2009, § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11 § 15 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

11 
 

 

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 

 

Příspěvky jsou směřovány na obnovu, zajištění a výchovu porostů v imisních oblastech, 

porostů v národních parcích a jejich ochranných pásmech a ostatních porostů. 

 

Předmět příspěvku 

Obnova a zajištění lesních porostů 

a) přirozená obnova a umělá obnova síjí, 

b) umělá obnova sadbou - první, 

c) umělá obnova sadbou – opakovaná, 

Zajištění lesních porostů 

d) ochrana mladých lesních porostů do stadia jejich zajištění (ochrana kultur proti 

buřeni, zvěři, klikorohu a myšovitým) u porostů v imisních oblastech
12

,  

e) zajištění lesních porostů13 v zákonné lhůtě14 u porostů v národních parcích a jejich 

ochranných pásmech a u ostatních porostů, 

f) zřizování nových oplocenek o stanovené minimální výšce (min. 160 cm) za účelem 

zajištění lesních porostů nebo jejich částí se stanoveným minimálním plošným 

zastoupením melioračních a zpevňujících dřevin (min. 30 %), 

g) individuální ochrana sazenic proti zvěři. 

h) Zlepšování kvality lesní půdy - hnojení k jednotlivým sazenicím při výsadbě. 

i) Rekonstrukce porostů náhradních dřevin v imisních oblastech A a B, přeměna porostů 

s nevhodnou dřevinnou skladbou, rekonstrukce porostů po ostatních škodách (např. 

zvěř, požár. 

j) Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu (prořezávky a předmýtní 

úmyslná těžba). 

 

Sazba příspěvku 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální sazba  

Přirozená obnova a umělá obnova síjí 
   - meliorační a zpevňující dřeviny15 

   - základní dřeviny  

 
Kč/ha 

Kč/ha 

 
30 000 

20 000 

Umělá obnova sadbou – první  
   - meliorační a zpevňující dřeviny 
   - základní dřeviny  

 
Kč/sazenici 
Kč/sazenici 

 
12 
9 

Umělá obnova sadbou – opakovaná  
   - meliorační a zpevňující dřeviny 
 

 
    - základní dřeviny 

 
Kč/sazenici 

Kč/poloodrostek 

Kč/odrostek 
Kč/sazenici 

 
9 
30 

40 
8 

Ochrana mladých lesních porostů 
   - ochrana kultur proti buřeni 
   - ochrana kultur proti zvěři 
   - ochrana kultur proti klikorohu 
   - ochrana kultur proti myšovitým  

 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 

 
4 500 
3 500 
1 000 
2 500 

Zajištění lesních porostů   

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/ha 50 000 

- základní dřeviny Kč/ha 30 000 

                                                
12 Vyhláška č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí. 
13 § 2 odst. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních 

dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování 

pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
14 § 31 odst. 6 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 
15 Vyhláška č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů. 



 

12 
 

Zřizování nových oplocenek  
 

Kč/km 

 

70 000 

Individuální ochrana sazenic proti zvěři  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

 
Kč/sazenice 

 
50 

Zlepšování kvality lesní půdy – hnojení 
k jednotlivým sazenicím při výsadbě 

 
Kč/ha 

 
2 000 

Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku   

- prořezávky Kč/ha 5 000 

- předmýtní úmyslná těžba Kč/ha 4 000 

Rekonstrukce porostů náhradních dřevin v imisních 
oblastech A a B, přeměna porostů s nevhodnou 
dřevinnou skladbou, rekonstrukce porostů po 
ostatních škodách 

 

 
Kč/ha 

 

 
10 000 

 
Kritéria příspěvku 

Poskytovatel může rozlišit výši sazeb podle typologické skladby (soubory lesních typů), 

kategorie lesa (lesy ochranné, lesy zvláštního určení, lesy hospodářské), případně dalších 

kritérií. V případě porostů v imisních oblastech může být sazba stanovena 

poskytovatelem odlišně pro pásma ohrožení imisemi10 A a B. 

 

 

Způsob výpočtu příspěvku 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených technických 

jednotek (např. ha, počet sazenic, km). 

 

 

Podmínky přiznání příspěvku 

1. kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 

hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

2. žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 

3. přirozená a umělá obnova je pro účely těchto pravidel i zalesnění lesních pozemků, 

které jsou v plánu nebo osnově označeny jako bezlesí, 

4. při umělé obnově musí žadatel použít stanovištně a geneticky vhodného a výsadby 

schopného sadebního materiálu16, 

5. dodržení parametrů u výsadby schopného materiálu nebo stromků z náletu17, 

6. příspěvek na přirozenou obnovu a síji se poskytuje za předpokladu, že na 

obnovované ploše je  

- alespoň minimální počet jedinců na 1 hektar stanovený pro základní dřevinu18 

nebo 

- alespoň minimální procentuální zastoupení melioračních a zpevňujících dřevin19, 

 

                                                
16 Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem 

lesních dřevin.  
Vyhláška č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci 
o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

17 Příloha č. 2 vyhlášky č. 29/2004 Sb.  
Zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných 
druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin). 

18 Příloha č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 
19 Přílohy č. 3 vyhl. č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských 

souborů 



 

13 
 

7. příspěvek na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje dle následujících variant 

(stanoví poskytovatel) 

- nejvýše na 1,3 násobek minimálního počtu jedinců na hektar stanoveného pro 

příslušnou dřevinu16 nebo 

- do výše procenta zastoupení dle lesního hospodářského plánu, lesní hospodářské 

osnovy, 

8. za první sadbu jsou považovány i podsadby jedlí bělokorou, bukem lesním a javorem 

klenem, pokud nejsou základní dřevinou, 

9. příspěvek na poloodrostky a odrostky se poskytuje pouze na dosadby nezajištěných 

lesních porostů do stanoveného procenta obnovované plochy (max. 30 %) 

obnovované plochy, u prostokořeného materiálu do 500 ks/ha redukované plochy a 

obalovaného materiálu do 400 ks/ha redukované plochy, za předpokladu provedení 

mechanické ochrany proti zvěři, 

10. poloodrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná dvojnásobným školkováním, až 

dvojnásobným podřezáním kořenů nebo až dvojnásobným přesazením do obalů, 

případně kombinací těchto pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí 

o výšce od 51 cm do 120 cm, 

11. odrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná minimálně dvojnásobným školkováním, až 

dvojnásobným podřezáním kořenů nebo až dvojnásobným přesazením do obalů, 

případně kombinací těchto pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí 

o výšce od 121 cm do 250 cm, 

12. příspěvek na výchovu lesních porostů se poskytuje maximálně dvakrát za období 

platnosti lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské osnovy, 

13. v případě porostů v národních parcích a jejich ochranných pásmech je příspěvek 

poskytován pouze pro meliorační a zpevňující dřeviny,  

14. příspěvek se neposkytuje na porosty, na něž žadatel obdržel podporu nebo pomoc na 

ochranu porostů ve smyslu zvláštního právního předpisu20, 

15. v případě rozlišení sazeb dle kritérií může žadatel při splnění několika kritérií použít 

výhodnější sazbu. 

 

Specifické náležitosti žádosti 

Pokud je předmětem příspěvku umělá obnova, průvodní list použitého reprodukčního 

materiálu nebo list o původu použitého sadebního materiálu
21

. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
20 § 2c odst. 5 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
21 Příloha č. 16, 17 a 18 vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu 

s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů nebo příloha č.4 zákona č. 
149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů 



 

14 
 

Příspěvek na sdružování vlastníků lesů malých výměr 

Předmět příspěvku 

a) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti od 150 do 500 hektarů, 

b) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti nad 500 do 1 000 hektarů, 

c) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti nad 1 000 hektarů. 

Kritéria příspěvku 

 velikost celkového sdruženého lesního majetku k 1. lednu běžného roku, 

 velikost výměry jednotlivých sdružených lesních majetků k 1. lednu běžného roku 

zaokrouhlená na celé hektary nahoru. 

 

Sazba příspěvku: 

Velikost 

sdruženého 

majetku 

v hektarech 

Technické 

jednotky 

Výměra jednotlivých sdružujících se vlastníků 

do 5 ha do 50 ha do 150 ha do 300 ha 

od 150 do 500 Kč/ha 300 150 100 - 

nad 500 a do 

1000 
Kč/ha 350 200 150 50 

nad 1 000 Kč/ha 400 250 200 100 

 

Způsob výpočtu příspěvku 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a výměry jednotlivých sdružených lesních 

majetků k 1. lednu běžného roku, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, ve vztahu na 

velikost sdruženého lesního majetku celkem. 

 

Podmínky přiznání příspěvku 

1. sdružení nejméně 5 vlastníků lesa, kteří společně hospodaří na sdruženém lesním 

majetku, 

2. minimální výměra sdruženého lesního majetku 150 hektarů, 

3. sdružení je otevřeným subjektem pro všechny vlastníky lesa na území, které je 

vymezeno smlouvou o sdružení, 

4. členem sdružení jsou pouze vlastníci lesa, 

5. sdružené pozemky mají jednoho odborného lesního hospodáře. 

 

Specifické náležitosti žádosti 

 Smlouva o sdružení vlastníků lesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

Předmět příspěvku 

a) vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou v lesním porostu, 

b) vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu, 

c) vyklizování nebo přibližování dříví železným koněm v lesním porostu, 

d) přibližování dříví sortimentní metodou na odvozní místo bez vlečení dřeva po 

zemském povrchu stroji s celkovou hmotností do 10 tun,  

e) likvidace klestu štěpkováním nebo drcením před obnovou lesa s rozptýlením hmoty. 

Možná kritéria příspěvku 

Poskytovatel může rozlišit výši sazeb podle typologické skladby (soubory lesních typů), 

kategorie lesa (lesy ochranné, lesy zvláštního určení, lesy hospodářské), případně dalších 

kritérií. 

 

Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku 
Technické 

jednotky 
Maximální sazba 

Vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou  Kč/m3 100 

Vyklizování nebo přibližování dříví koněm  Kč/ m3 40 

Vyklizování nebo přibližování dříví železným koněm Kč/ m3 40 

Přibližování dříví strojem bez vlečení po zemi  Kč/m3 30 

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením  Kč/ha 12 000 

Způsob výpočtu příspěvku 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených technických 

jednotek (m3, ha). 

Podmínky přiznání příspěvku 

1. Kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 

hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

2. Žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 

3. V případě kombinace několika technologií použije žadatel pouze sazbu, která je pro 

něj výhodnější, 

4. Výše finančního příspěvku na vyklizování nebo přibližování dříví nesmí překročit, 

vzhledem k ploše, na kterou žadatel uplatňuje ekologické a šetrné technologie, 

částku 300 EUR/ha/rok. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

Příspěvek na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření 

Předmět příspěvku: 

Příspěvky poskytované sazbou 

a) Zlepšování životního prostředí zvěře 

Založení nebo údržba zvěřních políček pro spárkatou nebo drobnou zvěř maximálně 

0,5 ha na 100 ha honitby, přičemž minimální výměra zakládaného zvěřního políčka 

je 0,05 ha a maximální výměra 1ha, 

zřizování napajedel pro zvěř v maximálním počtu 1 ks na 100 ha honitby, 

pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových betonových nor na odchyt lišek 

v počtu maximálně 1 ks na 100 ha honitby, 

pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových lapacích zařízení splňujících 

podmínky zvláštních právních předpisů
22

 na zavlečené druhy živočichů v přírodě 

nežádoucí, pokud se v honitbě vyskytují, v počtu maximálně 1 ks na 100 ha 

honitby, 

pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových hnízdních budek pro vodní ptáky, 

kteří jsou zvěří, v maximálním počtu 3 ks na 1 ha vodní plochy, 

pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových odchytových zařízení na prasata 

divoká v počtu maximálně 1 ks na 250 ha honitby. 

 

b) Podpora ohrožených druhů zvěře 

Vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců ohrožených druhů zvěře (tetřeva 

hlušce, tetřívka obecného, koroptve polní) v lokalitách jejich přirozeného výskytu 

(v případě koroptve polní se příspěvek nevztahuje na vypouštění po zakomorování), 

pořízení a umístění nebo výroba a umístění nových přenosných přístřešků pro 

koroptve v počtu maximálně 5 ks na 100 ha zemědělské a ostatní půdy. 

 

c) Oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy (koza bezoárová a bílý jelen). 
 

d) Použití dravců v ochraně rostlin - ochrana zemědělských kultur proti hlodavcům  

Výroba a instalace hnízdních podložek nebo budek pro ptáky, kteří jsou zvěří, v počtu 

1 ks/100 ha, 

výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce (berličky) v trvalých pícninách a 

trvalých travních porostech, v maximálním počtu 5 ks berliček na 1 ha zemědělské 

půdy v honitbě. 
 

e) Veterinárně léčebné akce v chovech zvěře 

Medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu parazitóz u spárkaté zvěře; 

příspěvek se poskytuje na základě nálezu parazitóz, provedeného laboratorním 

vyšetřením. 

 

Nákladové příspěvky 

Veterinární vyšetření směřující ke zjišťování nákaz v chovech zvěře mimo vyšetření 

nákaz hrazených státní veterinární správou (serologické, virologické vyšetření 

nákazy a parazitologické vyšetření); vyšetření bude provedeno laboratorně. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
22 § 45 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozd. předpisů 

§ 14 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozd. předpisů. 
 



 

17 
 

Výše příspěvku a způsob výpočtu 

Příspěvky poskytnuté sazbou 

Předmět příspěvku 
Technické 

jednotky 
Indikace Sazba 

 

Založení nebo údržba zvěřních políček pro spárkatou 

nebo drobnou zvěř 

Zřizování napajedel pro zvěř 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nové 

betonové nory 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 

lapacích zařízení 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 

hnízdních budek pro vodní ptáky 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 

odchytových zařízení na prasata divoká 

 

Kč/ha 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

Kč/ks 

 

Kč/ks 

 

Kč/ks 

 

G 

 

G 

G 

 

G 

 

G 

 

G 

 

a 

 

a 

a 

 

a 

 

a 

 

a 

 

1 

 

2 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

5 000 

 

1 500 

2 000 

 

1 000 

 

500 

 

8 000 

Vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců 

ohrožených druhů zvěře v lokalitách jejich přirozeného 

výskytu 

- tetřev hlušec 

- tetřívek obecný 

- koroptev polní 

- zajíc polní 

Pořízení nebo výroba a umístění nových přenosných 

přístřešků pro koroptve 

 

 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

 

 

G 

G 

G 

G 

G 

 

 

 

b 

b 

b 

b 

b 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

7 000 

5 000 

300 

1 500 

200 

Oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy 

- kozy bezoárové 

- bílého jelena 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

 

c 

c 

 

1 

2 

 

1 500 

1 500 

Použití dravců v ochraně rostlin – ochrana zemědělských 

kultur proti hlodavcům 

  - výroba a instalace hnízdních podložek a budek 

  - výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce 

(berličky) na zemědělské půdě 

 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

 

G 

G 

 

 

d 

d 

 

 

1 

2 

 

 

250 

40 

Medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu 

parazitóz u spárkaté zvěře  

 

Kč/kg 

 

G 

 

e 

 

1 

 

200 

 Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a počtu technických jednotek (ha, ks, kg); 

u příspěvku podle písm. c) a e) je rozhodující počet kusů k 31. březnu běžného roku, 

maximálně však do výše normovaného stavu stanoveného orgánem státní správy 

myslivosti.  

 

Nákladové příspěvky 

 Výše příspěvku se stanoví na 80% skutečně vynaložených přímých nákladů na 

laboratorní vyšetření, 

 žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty, 

 příspěvek může být poskytnut pouze na laboratorní vyšetření provedené a vyúčtované 

v běžném roce, vyjma příspěvku na laboratorní vyšetření na tularemii, který může být 

poskytnut na vyšetření provedené a vyúčtované v předchozím roce.  

 

 

 

 

 



 

18 
 

Podmínky přiznání příspěvku 

Hospodárné využití prostředků (realizace za ceny vzešlé z výsledků zadávacího řízení 

nebo za ceny místně obvyklé). 

 

Příspěvky poskytnuté sazbou  

U příspěvků podle písm. a)  

1. Kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské 

komerční činnosti a musí sloužit svému účelu, 

2. pro přiznání příspěvku je rozhodující období, ve kterém začne zvěřní políčko sloužit 

svému účelu, 

3. příspěvek na umělé nory, napajedla, lapací zařízení, hnízdní budky pro vodní ptáky 

nebo odchytová zařízení pro prasata divoká lze poskytnout jednou za 10 let a o 

instalaci bude žadatelem vypracován zápis, který bude nejpozději do 31. 10. běžného 

roku předložen podacímu místu. 

 

U příspěvků podle písm. b) 

1. Zvěř, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem komerční činnosti 

(např. prodej) ani lovu (po dobu 5 let), 

2. chov a vypuštění zvěře musí splňovat podmínky zvláštního právního předpisu
23

, 

všichni jedinci budou trvale označeni značkami, které budou evidovány po dobu pěti 

let, 

3. vypuštění jedinců do honitby bude provedeno za účasti zástupce podacího místa 

a o provedeném vypuštění bude vypracován zápis, 

4. minimální počet jedinců vypouštěných do honitby je 30 ks koroptve polní a 10 ks 

zajíce polního, 

5. při vypouštění tetřeva hlušce dodržet minimální poměr pohlaví 1:1 a při vypouštění 

tetřívka obecného dodržet minimální poměr 1:4 ve prospěch slepic, 

6. příspěvek na přenosný přístřešek pro koroptve lze poskytnout jednou za 5 let. 

 

U příspěvků podle písm. c) 

1. Žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok
24

, 

2. žadatel vede evidenci chovaných jedinců. 

 

U příspěvků podle písm. d) 

Příspěvek na hnízdní podložky nebo budky pro dravce a lovecká stanoviště pro dravce 

(berličky) lze poskytnout jednou za 5 let a o instalaci bude žadatelem vypracován zápis, 

který bude nejpozději do 31. 10. běžného roku předložen podacímu místu. 

 

U příspěvku podle písm. e) 

Žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok23. 

 

Nákladové příspěvky 

Žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok23. 

 

 

 

 

                                                
23 § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

§ 5 zákona č.  449/2001 Sb., o myslivost, ve znění pozdějších předpisů. 
24 § 36 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivost, ve znění pozdějších předpisů. 



 

19 
 

Specifické náležitosti žádosti: 

Příspěvky poskytnuté sazbou 

U příspěvků podle písm. a) 

 čestné prohlášení uživatele honitby, že vlastníkem dotčeného honebního pozemku byl 

vydán předchozí souhlas s vybudováním a umístěním zařízení, na které je požadován 

příspěvek, nebo se založením nebo údržbou zvěřních políček pro spárkatou nebo 

drobnou zvěř na svém honebním pozemku (uvést parcelní číslo pozemku a název 

katastrálního území, v němž se pozemek nachází),  

 kopie statistického výkazu MYSL 1-01 pro danou honitbu (nebo kopie rozhodnutí 

o uznání honitby), 

 zákres do mapy v měřítku 1:25 000 nebo 1:10 000; v případě zřízení napajedel pro 

zvěř, instalace betonové nory, lapacího zařízení, hnízdní budky nebo odchytového 

zařízení též se zřetelným označením rozmístění těchto zařízení v minulých letech (byl-

li na ně poskytnut příspěvek), 

 v případě založení nebo údržby zvěřních políček agrotechnická dokumentace 

obsahující zejména: parcelní číslo pozemku, název katastrálního území, v němž se 

pozemek nachází, velikost plochy, skladbu kultur, agrotechnické údaje a období, ve 

kterém začne zvěřní políčko sloužit svému účelu,  

 v případě pořízení, výroby a instalace nových zařízení technická dokumentace. 

 

U příspěvků podle písm. b) 

 koncepce podpory ohroženého druhu, 

 zpracovaný plán opatření a způsobu vypouštění na běžný rok, 

 v případě vypouštění nakoupených nebo odchovaných jedinců ohrožených druhů zvěře 

pravomocný souhlas či výjimku
25

, 

 v případě instalace nových přenosných přístřešků pro koroptve technická dokumentace 

k výrobě, kopie statistického výkazu MYSL 1-01  pro danou honitbu (nebo kopie 

rozhodnutí o uznání honitby). 

 

U příspěvků podle písm. c)  

Koncepce podpory vzácného druhu a v souladu s ní platný plán mysliveckého 

hospodaření na příslušný rok. 
 

U příspěvků podle písm. d) 

 čestné prohlášení uživatele honitby, že vlastníkem dotčeného honebního pozemku byl 

vydán předchozí souhlas s instalací hnízdních podložek nebo budek pro ptáky, kteří 

jsou zvěří, nebo loveckých stanovišť pro dravce (berličky), na svém honebním 

pozemku (uvést parcelní číslo pozemku a název katastrálního území, v němž se 

pozemek nachází), 

 projekt ochrany konkrétních ploch dravci, včetně zakreslení rozmístnění budek nebo 

berliček do mapy 1:25 000 nebo 1:10 000 se zřetelným označením budek nebo 

berliček rozmístěných v minulých letech, na které byl poskytnut příspěvek a nově 

instalovaných, na které je žádán příspěvek, 

 kopie statistického výkazu MYSL 1-01  pro danou honitbu (nebo kopie rozhodnutí 

o uznání honitby). 

 

U příspěvku podle písm. e) 

 protokol o laboratorním vyšetření,  

 kopie dokladu o zakoupení medikovaného premixu, 

 platný plán mysliveckého hospodaření na příslušný rok23. 

 

                                                
25 § 54 odst. 3 či § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 



 

20 
 

Příspěvek na zpracování lesního hospodářského plánu 

Předmět příspěvku: 

Zpracování lesního hospodářského plánu. 

 

Kritéria příspěvku 

Rozsah zpracování plánu v digitální formě v souladu s platným informačním standardem 

lesního hospodářství (ISLH). 

Výše příspěvku 

 Skutečně vynaložené přímé náklady dle předložených faktur, maximálně však do 

výše 300 Kč na 1 hektar, 

 žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty. 

Způsob výpočtu příspěvku 

 Výše příspěvku se stanoví součinem částky skutečných nákladů na 1 ha dle 

předložených kopií faktur, nejvýše však 300 Kč na 1 ha, a rozlohy lesa v hektarech, 

které jsou uvedeny v Průvodním listu k lesnímu hospodářskému plánu. 

Podmínky přiznání příspěvku 

1. Platnost stávajícího plánu končí v roce předcházejícím roku podání žádosti, v případě 

sloučení několika plánů žadatele končí v roce předcházejícím roku podání žádosti 

platnost alespoň jednoho z nich. Za splnění této podmínky se považuje i případ, kdy 

povinnost vyhotovení plánu vznikne žadateli v důsledku majetkových změn či změn 

charakteru nemovitosti, dále se za splnění této podmínky považuje i případ, kdy 

žadateli skončila platnost plánu již v předchozích letech, žadatel vypracoval návrh 

nového plánu a probíhá jeho schvalování, 

2. doba platnosti nově vyhotovovaného plánu nesmí být kratší než 10 let, 

3. předání nově vyhotoveného plánu v digitální formě schvalujícímu orgánu státní 

správy lesů na technickém nosiči dat a souhlas žadatele s využíváním těchto dat pro 

potřeby orgánů státní správy lesů, případně pro potřeby administrace dotačních titulů 

PRV, včetně jejich uložení do datového skladu organizační složky státu zřízené 

Ministerstvem zemědělství (Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad 

Labem), 

4. soulad výstupů s informačním standardem lesního hospodářství v rozsahu povinných 

položek, které vydává Ministerstvo zemědělství, jehož uveřejnění je oznámeno ve 

Věstníku Ministerstva zemědělství. 

Specifické náležitosti žádosti: 

 Průvodní list k lesnímu hospodářskému plánu, 

 kopie faktur vztahujících se k vyhotovení lesního hospodářského plánu, 

 kopie smlouvy uzavřené mezi žadatelem a zpracovatelem lesního hospodářského 

plánu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích 

Předmět příspěvku: 

a) Náklady související se zpracováním odborných posudků jako podkladů pro 

vyhlašování genových základen dle zákona č. 149/2003 Sb., o obchodu 

s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 149/2003 Sb.“) a náklady související se zpracováním odborných posudků 

jako podkladů pro uznávání zdrojů selektovaného reprodukčního materiálu, porostů 

fenotypové třídy A (pro všechny dřeviny uvedené v příloze č. 1 zákona č. 149/2003 

Sb. a porostů fenotypové třídy B (pro všechny dřeviny uvedené v příloze č. 1 zákona 

č. 149/2003 Sb., kromě smrku ztepilého, borovice lesní, modřínu opadavého a 

modřínu eurojaponského), 

b) náklady související se zakládáním semenných sadů dle zákona č. 149/2003 Sb. a 

náklady související s obhospodařováním semenných sadů uznaných dle zákona č. 

149/203 Sb. 

 

Výše příspěvku: 

 Do 80 % skutečně vynaložených přímých nákladů v příslušném roce v souladu se 

schválenou kalkulací, 

 výše příspěvku v procentech na předmět příspěvku stanoví poskytovatel na začátku 

běžného roku, 

 žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty. 

Podmínky přiznání příspěvku: 

Hospodárné využití prostředků (realizace za ceny vzešlé z výsledků zadávacího řízení 

nebo za ceny místně obvyklé). 

Specifické náležitosti žádosti: 

 Kalkulace přímých nákladů podle jednotlivých výkonů s uvedením množství 

technických jednotek, 

 u žádostí podle písm. a) žádost o odborný posudek nebo odborný posudek nebo 

doklad o uznání zdroje nebo doklad o vyhlášení genové základy podle stavu k datu 

podání žádosti, 

 u žádostí podle písm. b) doklad o uznání semenného sadu, u semenných sadů dosud 

neuznaných potvrzení osoby pověřené podle zákona č. 149/2003 Sb. (dále jen 

„pověřená osoba“), že je objekt registrován, u nově zakládaných semenných sadů 

doložit odborný posudek pověřené osoby; v případě registrovaných semenných sadů, 

které nejsou dosud uznány, žadatel doloží doporučení pověřené osoby k poskytnutí 

podpory na základě aktuálního posouzení stavu semenného sadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

Chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých dravců 

Předmět příspěvku: 

a) Úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu v roce podání žádosti o příspěvek u plemen 

psů český teriér a český fousek, 

b) úspěšný odchov loveckého dravce
26

 vyvedeného z umělého chovu (jestřáb lesní, 

sokol stěhovavý, raroh velký, orel skalní). 

Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku 
Technické 

jednotky 
Sazba 

 Úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu u plemen psů 

- český teriér 

- český fousek 

 

Kč/výkon 

Kč/výkon 

 

2 000 

2 000 

Úspěšný odchov loveckého dravce vyvedeného z umělého 

chovu 

- jestřáb lesní 

- sokol stěhovavý 

- raroh velký 

- orel skalní 

 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

 

7 000 

5 000 

5 000 

5 000 

Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a počtu technických jednotek (počet výkonů, 

počet kusů). 

Podmínky přiznání příspěvku: 

1. Příspěvek se poskytuje za vykonanou zkoušku psa za každý jednotlivý výkon 

jedenkrát za život psa, 

2. lovečtí dravci budou trvale nezaměnitelně označeni,  

3. příspěvek se poskytuje na dravce v dobrém zdravotním stavu a dobré fyzické kondici 

ve věku od 1 do 7 měsíců. 

Specifické náležitosti žádosti: 

U příspěvků podle písm. a) potvrzení o úspěšně vykonaných zkouškách psa z výkonu. 

 

U příspěvků podle písm. b) 

 Osvědčení nebo výjimka ze základních podmínek zvláště chráněných živočichů
27

, 

 potvrzení o složení sokolnické zkoušky, 

 potvrzení o členství v sokolnické organizaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                
26 §44 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. 
27 § 54 nebo § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 



             Příloha L2 

23 
 

na rok:

Žadatel: 

IČ: DIČ:   

Číslo účtu:

LHP/LHO*

Příspěvek 

dle výzvy* 

Počet tech. 

jednotek **
1

Žádost o příspěvek
v rámci Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020

I. Identifikace žadatele

podaná na základě výzvy ze dne:

Požadováno Kč Žadatel hospodaří dle , s platností na období

FO nepodnikající datum narození:

Sídlo  (adresa trvalého 

bydliště):

Statutární orgán (jméno, příjmení, titul): Telefon: e-mail:

Zodpovědná osoba (OLH) (jméno, příjmení, titul): Telefon: e-mail:

II. Předmět příspěvku

Bankovní ústav:

III. Charakteristika lesního hospodaření

0,00 
a)

z toho výměra k první obnově  na období platnosti  

LHP/LHO (ha)

0,00 
2 Kód LHC/zařizovacího obvodu LHO

0,00 

0,00 
3 Celková výměra PUPFL (ha)

0,00 

0,00 

3)     úplná adresa sídla PO, popřípadě bydliště FO

0,00 

IV. Příspěvek je 

požadován 

poskytnout*

ve splátkách (v návaznosti na termíny uvedené v čl. 3 odst. 3 písm. d) Programu)

2)     identifikační číslo (datum narození)

0,00 
b)

z toho výměra nezajištěných porostů v období platnosti  

LHP/LHO (ha)0,00 

1)     jméno a příjmení žadatele, název právnické osoby

Celkem požadováno (Kč):

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí se

zveřejněním údajů v tomto rozsahu:

Podpis žadatele / statutárního orgánu žadatele a razítko 

V. Prohlášení

* Vyberte ze seznamu

** V návaznosti na Přílohu L3

Datum:

4)     předmět a výše poskytnutého příspěvku 

a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem

Ústeckého kraje.

 



 

 
Příloha L3 --- 

Žadatel:   Rok:   

IČ/datum narození (FO nepodnikající):   Žádost Skutečnost 

k.ú. 
číslo 

č.  
pozemkové 

parcely 
JPRL HS 

kategorie 
lesa 

pásmo 
ohrožení 

Předmět 
příspěvku 

(indikace dle 
výzvy) 

dřevina 
sazba 
(TJ) 
Kč 

výměra (ha) 
počet 

sazenic 
ha * 

příspěvek 
Kč 

výměra (ha) 
počet   

sazenic 
ha * 

příspěvek 
Kč 

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

                    ---     ---   

     
SUMA 0  

  
0  

  
 
* Dle Přílohy č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 
 
 Současně žadatel podpisem stvrzuje, že v době podání žádosti nebyly výše uvedené lesnické práce realizovány.



 

25 
 

Příloha L4 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro poskytování příspěvků na 
hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 
2020 na rok 20.. na základě výzvy zveřejněné dne: 

 

Žadatel (název/jméno,příjmení, titul)  
Statutární orgán žadatele 

Sídlo/adresa 
 
IČ/datum narození 

 
 
 
 

Čestně prohlašuje že: 

 
žadatel není podnikem v obtížích ve smyslu Pokynů 
Společenství pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci 
podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 1. 10. 2004, s. 2) 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů 

* (platí pro fyzické osoby podnikající) 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* ((platí pro právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem je právnická osoba) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel 
žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 
fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i 
závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném termínu předloženo 
řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty 

 
žadatel v daném období nebude čerpat na shodný předmět 
podporu z jiných veřejných zdrojů, včetně místních, regionálních 
či vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské unie za účelem 
pokrytí týchž způsobilých nákladů 

 žadatel nedisponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím 
Evropské komise prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem** 

 
     

 
V 

 
 
dne 

 
 (podpis žadatele / statutárního orgánu 
žadatele) 



 

26 
 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti **Odkaz na rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve 
spojených věcech T-244/93 a T-486/93, Textilwerke Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí 
Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve věci C-355/95 P, TWD versus Komise.



Příloha L5 

 
 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:    
Číslo smlouvy u příjemce: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
 

            Smluvní strany 
             Poskytovatel: 
             Ústecký kraj 

Sídlo: VelkVelká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 

 
             Příjemce: 
             Jméno: 

Sídlo (bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ (datum nar.):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie) na základě žádosti 

 
JID......................... ze dne.............................. 



 

28 
 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady"). 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............... ze dne .............. byl schválen 
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 
2014 - 2020 (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a Programem 
včetně jeho příloh. 

Článek 1 

Poskytnutí příspěvku 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva (Rady)  Ústeckého kraje č. 
.............. ze dne ............... příspěvek formou neinvestiční dotace ve výši ...............,- Kč 
(slovy: …………. korun českých), který bude převeden bezhotovostně na účet příjemce 
(zřizovatele příjemce), č. ú. ……………, pod UZ (účelovým  znakem) 00028, za 
podmínky, že jej příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 10. .... . 

2. Příspěvek je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek 2 

Financování 

1. Příspěvek se poskytuje na základě žádosti JID ..........................(dále jen „žádost“) za 
účelem zlepšení stavu lesů v Ústeckém kraji. 

2. Nejzazším termínem pro ukončení realizace prací je 31. říjen kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut. Pro příjemce příspěvku je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.  

3. Pracemi se rozumí činnosti uvedené jako předmět příspěvku v Příloze L3  Programu v 
rámci  
 příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  
 příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

4. Přesun prostředků mezi jednotlivými předměty příspěvku je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VlIl Zásad za předpokladu písemného souhlasu odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor ZPZ“) 
a pouze pokud změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 3, odst.1 
Programu. 

5. Příspěvek bude poskytnut účelově (viz čl. 2. odst. 1. smlouvy) a lze jej vyplatit pouze ve 
vztahu k pracím uvedeným v Příloze L3 a provedeným po dni schválení Programu a 
zároveň po dni podání žádosti. 

6. Příspěvek bude poskytnut prostřednictvím sazeb na technickou jednotku. V případě 
sazbových příspěvků se skutečně vynaložené náklady neprokazují. 

7. Příspěvek bude poskytnut jednorázově nebo ve dvou splátkách dle požadavku 
uvedeného příjemcem v žádosti o poskytnutí příspěvku v návaznosti na termíny dle čl. 3  



 

29 
 

odst. 3 písm. e) Programu. 

8. Příspěvek bude poskytnut na základě: 

a) Podaného avíza o ukončení prací do 5 dnů po jejich ukončení dle čl. 3 odst. 3 
písm. e) Programu včetně následujících dokladů: 

- Písemného vyjádření odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“) dle přílohy L6 
Programu o provedení prací v rozsahu odpovídajícím výši poskytovaného příspěvku 
a sazbě na příslušnou technickou jednotku a v kvalitě dle platných právních předpisů 
upravujících hospodaření v lesích; 

- Průvodního listu použitého reprodukčního materiálu nebo listu o původu sadebního 
materiálu pokud je předmětem příspěvku umělá obnova; 

b) Fyzického převzetí realizovaných prací, které jsou předmětem příspěvku, za 
přítomnosti OLH a zástupce delegovaného odborem ZPZ a doloženého oboustranně 
stvrzeným protokolem. 

9. Příspěvek je splatný nejdéle do 30 dnů od stvrzení protokolu dle přílohy L7 Programu. 

Článek 3 

Práva a povinnosti 

1) Příjemce prohlašuje, že příspěvek přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor ZPZ o všech 
změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace předmětu příspěvku; 

b) Odpovídat za realizaci lesnických prací v souladu s přílohou L3  Programu. Provést 
práce uvedené v příloze L3  Programu nejpozději do 31. října  kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut; 

c) Pokud není fyzickou osobou nepodnikající realizaci prací řádně a odděleně sledovat 
v účetnictví, v případě obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále na 
všech účetních dokladech souvisejících s realizací lesnických prací uvádět účelový 
znak kraje. Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí příspěvku a 
textem „Lesnické práce podpořeny Ústeckým krajem“; 

d) Předat poskytovateli doklady ve smyslu čl. 2 odst. 8 smlouvy, a to nejpozději do 5 
dnů od ukončení realizace předmětu příspěvku. Pokud byl předmět příspěvku 
realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat poskytovateli 
doklady dle čl. 2 odst. 8 smlouvy do 5 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných 
důvodů může být termín předložení dokladů na žádost příjemce příspěvku 
prodloužen odborem ZPZ, maximálně však do 5. 11. kalendářního roku, ve kterém 
bude příspěvek poskytnut. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že „Realizace lesnických prací je podpořena 
Ústeckým krajem“ a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech materiálech 
souvisejících s realizací prací.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace 

lesnických prací v návaznosti na Přílohu L3  Programu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



 

30 
 

g) Respektovat závěry kontroly provedené  odborem ZPZ nebo orgánem kontroly 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
příspěvek ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

2) Poskytovatel nevyplatí poměrnou část příspěvku: 
a) Pokud příjemce nedoloží provedení prací v rozsahu a způsobem dle čl. 2 odst. 8 

smlouvy a zástupce odboru ZPZ fyzicky nepřevezme realizované práce dle čl. 2 odst. 
8 smlouvy. 
 

b) V případě, že příjemce disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské 
komise prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem a na níž se 
vztahuje rozhodnutí o vrácení.* 

Článek 4 

Sankce, výpověď smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení příspěvku a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
příspěvkem vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s 
vrácením prostředků poskytnutých příspěvkem, je poskytovatel oprávněn požadovat 
úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti 
úhrady úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

Článek 5 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce příspěvku souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), 
identifikačního čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnutého příspěvku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 



 

31 
 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady, 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ........................... ze dne ....................... 

7. Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha je kopie Přílohy L2, L3 schválená usnesením 
č. ............................. ze dne ................................. 

V Ústí nad Labem dne                             V                                         dne  

    Poskytovatel Příjemce 
Ústecký kraj                                                             
hejtman kraje                         
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis z registru ekonomických subjektů (obchodního rejstříku atd.) 
Příloha č. 2 -  Kopie příloh žádosti L2, L3  
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     
Vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.   
 

Ze dne:   

 
 
*Odkaz na rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, Textilwerke 
Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve věci C-
355/95 P, TWD versus Komise 



 

32 
 

 
2) Ochrana mladých lesních porostů: 

Předmět 
příspěvku 

Podpořená 
sazba Kč / 
tech. 
jednotka 

Počet tech. 
jednotek 
uvedených v 
žádosti 

Finanční 
vyjádření dle 
sazby v Kč 

Skutečně 
provedené 
práce 
v rozsahu 
tech. jednotek 

Skutečně 
provedené 
práce – 
finanční 
vyjádření dle 
sazby v Kč 

ochrana kultur 
proti buřeni 4 500 

Kč/ha 
 

    

ochrana kultur 
proti zvěři 
 

3 500 
Kč/ha 

 

    

ochrana kultur 
proti myšovitým 

2 500 
Kč/ha 

    

 
 

Příloha L6 - Vyjádření odborného lesního hospodáře 
 
V souladu se  smlouvou o poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích na základě žádosti 

podané pod  JID : .......................................... 

č. poskytovatele              : ........................................... 

ve výši                             :…………………..................Kč 
 
Potvrzuji, že lesnické práce byly provedeny v  rozsahu dle přílohy L3  tohoto vyjádření 

a následující rekapitulace provedených prací*: 

 
1) Umělá obnova sadbou – první zalesnění: 

Předmět 
příspěvku 

Podpořená 
sazba Kč / 
tech. 
jednotka 

Počet tech. 
jednotek 
uvedených v 
žádosti 

Finanční 
vyjádření dle 
sazby v Kč 

Skutečně 
provedené 
práce 
v rozsahu 
tech. jednotek 

Skutečně 
provedené 
práce – 
finanční 
vyjádření dle 
sazby v Kč 

Umělá obnova 
sadbou – první 
 
- meliorační a 

zpevňující 
dřeviny 

12 Kč/ 
sazenice 

 

    

Umělá obnova 
sadbou – první 
 
- základní  

dřeviny 
 

9 Kč/ 
sazenice 

 

    



 

33 
 

Celkový objem provedených prací dle sazeb    ……………………. Kč 
 
 
Dále potvrzuji, že práce, které byly předmětem poskytnutého příspěvku, byly provedeny 
v kvalitě dle platných právních předpisů upravujících hospodaření v lesích za dodržení účelu 
a podmínek stanovených smlouvou a   
 
ukončeny ke dni : ……………. 
 
 
V ……………………………….   dne  ………………….  
 
 
Jméno, příjmení                                                    Odborný lesní hospodář příjemce příspěvku 
                                                                   
                                                                                   Podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1/ Příloha L3 Programu (v listinné a elektronické podobě dle čl. 9 Programu) 
2/ Kopie průvodního listu použitého reprodukčního materiálu nebo listu o původu sadebního materiálu pokud je 
předmětem příspěvku umělá obnova 
 
 
*Formulář bude v části „rekapitulace provedených prací“ aktualizován vždy na základě znění výzvy k podání 
žádosti v daném roce. 

 

 



Příloha L7 

 
 

 

Ústecký kraj 
Protokol JID……………………., spis. zn.                  o 
předání / převzetí realizace předmětu příspěvku 
přiděleného pod č. smlouvy ................... (dále Smlouva) 
uzavřené dne ............................mezi Ústeckým krajem a  

 
................................................................................              

 
 
 

Předmět příspěvku: lesnické práce specifikované v příloze č. 2 Smlouvy  
 
Místo realizace lesnických prací: lesní porosty specifikované v příloze č. L3  Programu 
 
Předávající: za příjemce odborný lesní hospodář (OLH) .......................................................... 
 
Přebírající: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor ZPZ, ............................................................. 
 
Datum předání předmětu příspěvku: 00. 00. 20.. 
 
Realizace lesnických prací k datu předání v rozsahu:  
V souladu s vyjádřením  OLH v přílohách L6, L3  Programu               ano                ne* 
 
Odchylky od zadání předmětu příspěvku:  
XXX 
 
Zjištěné závady: 
XXX 
 
Termín k odstranění závad: 
XXX 
 
Ostatní: 
XXX 
 
Příspěvek bude poskytnut v rozsahu: 
V sazbách za předané práce                                                                  ano                ne* 
 
                                              
 
Celkem:  ......................... Kč        
 
 
 
 
Předávající : (jméno, příjmení)                                             ................................................. 
                                                                                                                podpis  
 
 
Přebírající : (jméno, příjmení)                                              ................................................. 
                                                                                                                  podpis  
*nehodící se škrtněte 



Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodá řství ÚK - navržených k poskytnutí dotace

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu

Celkové 
náklady 

projektu v 
Kč

Spoluú čast z 
jiných 

dota čních 
program ů

Podíl 
požadované 

dotace k 
celkovým 
náklad ům 

projektu v %

Požadovaná 
výše dotace z 
FVH ÚK v K č

Registr de 
minimis ke  20-

23. 10. 2014

Bodové 
hodnocení 
dle kritérií 

ZFVH

Č
O

V
, k

an
al

iz
ac

e 
na

 h
ra

ni
č

ní
ch

 
vo

dá
ch

pr
oj

ek
t j

ak
o 

ná
hr

ad
a 

za
 

ne
vy

ho
vu

jíc
í z

dr
oj

e 
pi

tn
é 

vo
dy

pr
oj

ek
t v

 o
ch

ra
nn

ém
 p

ás
m

u 
vo

dn
íc

h 
zd

ro
j
ů

pr
oj

ek
t v

 o
ch

ra
nn

ém
 p

ás
m

u 
p
ří

ro
dn

íc
h 

lé
č

iv
ýc

h 
zd

ro
j
ů

pr
oj

ek
t v

 C
H

K
O

, N
P

, n
eb

o 
P

P

o
be

c 
m

á 
m

én
ě

 n
ež

 1
0 

00
0 

T
Ž

O

P
r o

je
kt

 v
 s

ou
la

du
 s

 P
R

V
K

Ú
K

pr
oj

ek
t n

av
az

uj
e 

na
 p

ro
gr

am
 

op
at
ře

ní
 p

lá
nu

 o
bl

as
ti 

po
vo

dí
 

ko
fin

an
co

vá
ní

 z
 ji

ný
ch

 z
dr

oj
ů

 
(M

ze
, S

F
Ž

P
)

v 
po

sl
ed

ní
ch

 3
 le

te
ch

 n
eb

yl
a 

po
sk

yt
nu

ta
 d

ot
ac

e 
z 

F
V

H
 Ú

K
po

pl
at

ky
 z

 o
db

ě
rů

 p
od

ze
m

ní
ch

 
vo

d 
na

 ú
ze

m
í o

bc
e

ú
č

el
em

 p
ro

je
kt

u 
je

 
p

ro
tip

ov
od

ň
ov

é 
op

a
ře

ní

Doporu čená 
výše dotace 
ke schválení 

v Kč

17.10.2014
Obec 

Okounov
262056

Odkanalizování a 
čištění odpadních 

vod v obci 
Okounov

Výstavba oddílné gravitační splaškové kanalizace 
a výstavba ČOV s kapacitou pro 250 EO. Svod 
splaškové vody z jednotlivých objektů 
kanalizačními přípojkami do navržených 
kanalizačních řadů.

19 232 000
OPŽP           

14 705 691
9,97 1 916 986,00 0,00 6 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 916 986

17.10.2014
obec 

Lenešice
265098

Dostavba 
kanalizace a 
vodovodu - 

Lenešice

Dostavba vodohospodářské infrastruktury v obci 
Lenešice, zahrnující výstavbu kanalizace v ulici 
Jiráskova s napojením 80 EO a výstavbu 
vodovodu v ulici Dlouhá pro 21 EO.

6 620 807 0 70,00 4 000 000,00
54 702,40 €          

1 500 000 Kč
6 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 4 000 000

15.10.2014
Obec Malá 

Veleň
525049

Rekonstrukce 
vodovodních řadů 
v obci Malá Vele ň

Rekonstrukce 2 vodovodních řadů v obci Malá 
Veleň: nad tratí v délce 216,58 bm a nad obcí v 
délce 11,47 bm.

1 731 552 0 70,00 1 212 086,40
32 709,75 €      

843 388,15 Kč
5 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 212 086

16.10.2014 Obec Tašov 556904
Odvád ění a čištění 
odpadních vod z 

obce Tašov

Výstavba ČOV s kapacitou 200 EO a výstavba 
kanalizace v délce 1 664 m gravitační a 98 m 
tlakové. Výstavba 61 ks kanalizačních šachet a 59 
ks přípojek.

21 922 162
OPŽP           

16 236 928
10,09 2 211 206,00

10 927,77 €     
300 000 Kč

5 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 2 211 206

17.9.2014
Obec Velké 

Chvojno
66109973

Kanalizace Velké 
Chvojno

Rozšíření stokové sítě o další 3 větve v délce 
229,4 bm a zbudování 57 ks přípojek v rámci 
veřejné části kanalizace v návaznosti na probíhající 
stavbu "Kanalizace a ČOV Velké Chvojno".

5 430 519 0 56,00 3 041 090,00
88 873,48 €        

2 405 000 Kč
4 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 3 041 090

Celkem 12 381 368,40 12 381 368

Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodá řství ÚK - doporu čených k zamítnutí dotace

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu

Celkové 
náklady 

projektu v 
Kč

Spoluú čast z 
jiných 

dota čních 
program ů

Podíl 
požadované 

dotace k 
celkovým 
náklad ům 

projektu v %

Požadovaná 
výše dotace z 
FVH ÚK v K č

Registr de 
minimis ke  20-

23. 10. 2014

Bodové 
hodnocení 
dle kritérií 

ZFVH

Č
O

V
, k

an
al

iz
ac

e 
na

 h
ra

ni
č

ní
ch

 
vo

dá
ch

pr
oj

ek
t j

ak
o 

ná
hr

ad
a 

za
 

ne
vy

ho
vu

jíc
í z

dr
oj

e 
pi

tn
é 

vo
dy

pr
oj

ek
t v

 o
ch

ra
nn

ém
 p

ás
m

u 
vo

dn
íc

h 
zd

ro
j
ů

pr
oj

ek
t v

 o
ch

ra
nn

ém
 p

ás
m

u 
p
ří

ro
dn

íc
h 

lé
č

iv
ýc

h 
zd

ro
j
ů

pr
oj

ek
t v

 C
H

K
O

, N
P

, n
eb

o 
P

P

o
be

c 
m

á 
m

én
ě

 n
ež

 1
0 

00
0 

T
Ž

O

P
r o

je
kt

 v
 s

ou
la

du
 s

 P
R

V
K

Ú
K

pr
oj

ek
t n

av
az

uj
e 

na
 p

ro
gr

am
 

op
at
ře

ní
 p

lá
nu

 o
bl

as
ti 

po
vo

dí
 

ko
fin

an
co

vá
ní

 z
 ji

ný
ch

 z
dr

oj
ů

 
(M

ze
, S

F
Ž

P
)

v 
po

sl
ed

ní
ch

 3
 le

te
ch

 n
eb

yl
a 

po
sk

yt
nu

ta
 d

ot
ac

e 
z 

F
V

H
 Ú

K
po

pl
at

ky
 z

 o
db

ě
rů

 p
od

ze
m

ní
ch

 
vo

d 
na

 ú
ze

m
í o

bc
e

ú
č

el
em

 p
ro

je
kt

u 
je

 
p

ro
tip

ov
od

ň
ov

é 
op

a
ře

ní

15.10.2014
Obec 

Zubrnice
556874

Zubrnice - ČOV a 
kanalizace

Výstavba ČOV a kanalizačních gravitačních stok. 24 063 373 18 949 906 11,33 2 726 000,00
9 825,50 €      
250 000 Kč

4 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0

17.10.2014 Obec K řesín 263842
Splašková 

kanalizace a ČOV 
pro obec K řesín

Stavba kanalizačních stok, kanalizačních objektů, 
čistírny odpadních vod a dalších součástí 
kanalizace pro veřejnou potřebu.

34 257 222
SFŽP       25 

736 844
14,96 5 124 880,45

13 975,57 €    
360 458 Kč

4 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0

17.10.2014 Město Hrob 266337
Hrob, Horní ulice, 

rozší ření 
kanalizace

Výstavba splaškové kanalizace v 
neodkanalizované severozápadní části města Hrob 
- Horní ulice. Nová kanalizace bude zaústěna do 
šachty na stávající veřejné kanalizaci v délce 166,4 
bm.

2 886 056 0 70,00 2 020 000,00
1 571,52 €          
40 000 Kč

4 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0

16.10.2014
Město 

Litvínov
266027

Zálužský potok - 
oprava krytého 

profilu

Vodohospodářská opatření spojená s obnovou 
environmentálních funkcí území - revitalizace a 
úprava toků. Rekonstrukce stávajícího krytého 
profilu - revitalizace a úprava stávajícího toku, 
rekontrukce stávajícího nevyhovujícího objektu, 
ochrana pozemků před erozí činností vody.

1 137 911 0 70,00 796 537,00 0,00 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

Celkem 10 667 417,45

Příloha č. 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 165/68R/2014



                           Příloha č. 3 

  

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 13/SML2691 – dodatek č. 1 
Číslo příjemce:  
 
 
 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTI ČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, samostatný referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156, není plátce DPH 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 
a  
 
Příjemce 
Město Úšt ěk 
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 
Zastoupený: Pavlem Kundrátem, starostou města Úštěk 
Kontaktní osoba: Pavel Kundrát - starosta města      
E-mail/telefon: ustek@iol.cz/ 416 795 609 
IČ: 00264571 
DIČ: CZ00264571   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1003723399/0800 
 
 
  

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku č. II. bodu 4) smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterou byla městu 
Úštěk poskytnuta dotace ve výši 218 000 Kč z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
podporu projektové dokumentace stavby „Habřina - kanalizace“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 15. 12. 2014 č. xx/xxZ/2014 takto: 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 165/68R/2014



 

strana 2 / 2 

Článek II. Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne                                                      V Úštěku dne 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavel Kundrát  
starosta obce Domoušice 

příjemce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           Příloha č. 4 

  

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 13/SML2408 – dodatek č. 1 
Číslo příjemce:  
 
 
 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTI ČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, samostatný referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156, není plátce DPH 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 
a  
 
Příjemce 
Obec Domoušice 
Sídlo: Domoušice 107, 439 68 Domoušice 
Zastoupený: Zdeňkem Kutnerem, starostou obce Domoušice 
Kontaktní osoba: Zdeněk Kutner - starosta obce      
E-mail/telefon: ou.domousice@ln.cz/ 415 695 255 
IČ: 00264903 
DIČ:    
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 4327481/0100 
 
 
  

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku č. II. bodu 4) smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterou byla obci 
Domoušice poskytnuta dotace ve výši 360 000 Kč z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje na podporu realizace PD stavby „Splašková kanalizace a ČOV Solopysky – projektová a 
inženýrská příprava stavby“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 15. 12. 2014 č. xx/xxZ/2014 takto: 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 165/68R/2014



 

strana 2 / 2 

Článek II. Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne                                                      V Domoušicích dne 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Kutner  
starosta obce Domoušice 

příjemce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

Akční plán EVVO 
pro období 2014-2015 v Ústeckém kraji, dle Aktualizace koncepce 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 166/68R/2014



ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSV ĚTA (EVVO) 
 
Výchova, osvěta a vzdělávání se provádějí tak, aby vedly k myšlení a jednání, 
které je v souladu s principem trvale udržitelného rozvoje, k vědomí 
odpovědnosti za udržení kvality životního prostředí a jeho jednotlivých složek a 
k úctě k životu ve všech jeho formách. (Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, 
§16) 
 
ZDROJ: OEV-OVO_SP EVVO-20081105 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Úvod a obecná charakteristika EVVO v Ústeckém kraji 

Akční plán EVVO v Ústeckém kraji pro období 2014-2015 je souborem návrhů 
cílů, priorit a jejich naplňování v daném období. Obsahuje koncepční návrhy 
možných řešení a doporučení, aplikovatelná na jednotlivé subjekty účastnící 
se EVVO v Ústeckém kraji.  
 
Tento Akční plán EVVO v Ústeckém kraji Vychází ze schválených 
koncepčních dokumentů, konkrétně z cílů Státního programu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice, jež je 
součástí implementace směrnice č. 90/313/EHS, o svobodě přístupu k 
informacím o životním prostředí a dále z Aktualizované koncepce 
environmentální výchovy vzdělávání a osvěty v ústeckém kraji. 
 
 
STÁTNÍ PROGRAM EVVO V ČESKÉ REPUBLICE 
 
Strategickým cílem SP EVVO ČR je praktické uplatňovaní principů (trvale) 
udržitelného rozvoje v celé výchovně vzdělávací struktuře společnosti. Jehož 
konkrétními cíly jsou: 
 
• Vybudovat komplexní fungující systém environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v České republice, který se pozitivně projeví v šetrnějším 
přístupu společnosti k životnímu prostředí, a v důsledku toho také snížením 
nutných nákladů na životní prostředí a zapojení veřejnosti do řešení a 
odstraňování problémů životního prostředí. 

 
•  Zabezpečit odpovědnost za realizaci EVVO ve státní správě na všech 

úrovních řízení a ve všech resortech. 
 
• Zabezpečit systematickou a komplexní implementaci environmentálních 

aspektů do vzdělávacích programů na všech úrovních školství, včetně 
vysokých škol. 

 
•  Vytvářet efektivní regionální systémy EVVO a vyhodnocovat jejich účinnost. 
 
•  Podporovat místní správy v jejich výchovně vzdělávacích a osvětových 

aktivitách na poli životního prostředí a (trvale) udržitelného rozvoje. 
 
• Podporovat environmentální programy rekvalifikace zaměstnanců i 

nezaměstnaných. 
 
• Podporovat vytváření nových pracovních příležitostí v oblasti životního 

prostředí. 
 
•  Podporovat environmentálně zaměřené programy ke zvyšování a 

rozširování kvalifikace apod. 
 
•  Podporovat a motivovat environmentálně vzdělávací a osvětové aktivity a 

trendy v podnikové sféře. 



 
•  Zajistit přístupnost informací a poradenství o životním prostředí pro širokou 

veřejnost a možnost účasti na rozhodování v záležitostech životního 
prostředí. 

 
•  Podporovat a motivovat spolupráci odborných institucí a dalších subjektů při 

realizaci EVVO. 
 
•  Podporovat výzkum a vývoj v oblasti EVVO. 
 
•  Zajistit potřebné finanční prostředky v rozpočtech veřejné správy na všech 

úrovních nejméně ve výši 0,05 % HDP České republiky. 
 
 
AKTUALIZOVANÁ KONCEPCE EVVO V ÚSTECKÉM KRAJI  
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 26. 6. 2013 schválilo 
usnesením č. 92/7Z/2013 dokument „Aktualizace Koncepce environmentální 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji“, který předložil odbor 
životního prostředí a zemědělství ve spolupráci s odborem školství, mládeže a 
tělovýchovy. Jedná se o aktualizovaný koncepční materiál pro rozvoj 
ekovýchovy v našem kraji pro období let 2013 – 2020.  
 
Aktualizovaná koncepce EVVO sleduje moderní trendy a současné potřeby v 
oblasti EVVO v kraji. Skládá se z rozborové části vyhodnocující plnění 
Koncepce EVVO Ústeckého kraje z roku 2004, shrnující stav a nedostatky 
EVVO. V návrhové části dokumentu jsou vymezeny cíle, opatření a plány 
směřující k funkčnímu systému EVVO v Ústeckém kraji. 
 
 
 
ZÁKLADNÍ RÁMEC EVVO  

EVVO představuje nezastupitelný významný předpoklad udržitelného rozvoje.  

Vytváření podmínek pro jeho realizaci patří i mezi prvořadé zájmy Evropské 
unie. Základní podmínkou nastoupení cesty k udržitelnému rozvoji je zvýšení 
environmentálního vědomí občanů a jejich odborná připravenost pro 
kvalitativně nové přístupy v celé technicko-ekonomické a sociální oblasti.  

Státní program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v ČR, který 
byl přijat usnesením vlády č. 1048/2000, stanovuje cíle, nástroje a úkoly pro 
následující cílové skupiny:  

1.  veřejná správa,  

2.  děti, mládež a pedagogičtí a odborní pracovníci, 

3.  environmentální vzdělávání a osvěta v podnikové sféře,  

4.  informace, osvěta a poradenství pro veřejnost.  



Dle Metodického pokynu MŠMT k EVVO vydaného v roce 2008 se EVVO 
rozumí všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzájemných 
vztahů mezi člověkem a životním prostředím, s důrazem na vyvážené 
působení nejen společenských, ale i přírodních faktorů. Jde tedy o motivaci a 
poskytnutí příležitostí k dosažení znalostí, dovedností, postojů a návyků k 
ochraně a zlepšování životního prostředí, k utváření hierarchie životních 
hodnot slučitelných s udržitelným rozvojem, k smysluplnému jednání a 
tvořivosti ve prospěch životního prostředí, k udržitelnému způsobu života a k 
udržitelným vzorcům chování jednotlivců, skupin i společnosti jako celku. 
Nezanedbatelná je provázanost EVVO s problematikou zdraví a zdravého 
životního stylu. 

Při realizaci EVVO na školách lze doporučit především spolupráci s pracovníky 
vysokých škol, zvláště fakult připravujících učitele, se zástupci MŠMT, 
Ministerstva životního prostředí a ostatních resortů pověřených EVVO, s 
krajskými úřady, s krajskými koordinátory EVVO (je-li tato funkce na 
příslušném úřadě ustanovena), s pracovníky středisek ekologické výchovy, 
profesních občanských sdružení, s představiteli dalších nevládních organizací 
a s pracovníky podnikatelské sféry, kteří se zabývají problematikou životního 
prostředí.  

Příprava odborníků pro péči o životní prostředí a udržitelný rozvoj.  

Je nutné, aby se proekologické aspekty staly zcela přirozenou součástí 
odborných procesních přístupů, aby pronikly do celé oblasti výroby, obchodu i 
spotřeby a do řízení společnosti, aby se staly prioritami vědy a výzkumu, 
technického a technologického pokroku. Potřebné kompetence proto musí být 
nejen součástí přípravy pro všechny obory lidských činností, ale musí se 
rozvíjet i v procesu celoživotního vzdělávání.  

K výraznému pozitivnímu posunu (v přípravě odborníků) došlo na vysokých 
školách všech typů, v nichž je zajišťována výuka ochrany a tvorby životního 
prostředí jako doplňkový předmět jejich hlavního studijního oboru. To se týká 
především vysokých škol přírodovědného typu, ale i vysokých škol 
technického zaměření. Současně vznikly samostatné fakulty vysokých škol, 
kde je tvorba a ochrana životního prostředí vyučována jako hlavní obor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán EVVO – stanovený dle Aktualizované koncepce EVVO 
 

 

Cíle akčního plánu, dle definic Ak čního plánu Státního programu 
environmentálního vzd ělávání, výchovy a osvěty v České republice na 
léta 2010-2012, s výhledem do roku 2015 
 
Cílem Akčního plánu je zajistit: 
 
-  funkční prostředí pro poskytovatele, zadavatele a uživatele služeb EVVO; 
 
-  systematický rozvoj služeb a infrastruktury EVVO na území ČR s ohledem 

na přiměřenou dostupnost; 
 
-  standardizaci a zvyšování kvality služeb EVVO prostřednictvím zavádění 

systému; 
 
-  evaluace na úrovni vzdělávacích programů i kompetencí a systému 

certifikace vzdělávacích programů a institucí; 
 
-  koordinaci a metodické vedení EVVO včetně rozvoje spolupráce na národní, 

krajské i místní úrovni; 
 
-  dlouhodobé a stabilní financování služeb EVVO; 
 
-  vytvoření systému funkčního financování EVVO po skončení podpory z 

prostředků strukturálních fondů EU. 
 

 

2. STANOVENÍ A POPIS PRIORIT A CÍL Ů K ROZVOJI EVVO V ÚSTECKÉM 
KRAJI A OPAT ŘENÍ K JEJICH DOSAŽENÍ 

 

STRATEGIE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚSTECKÉHO KRAJE 

Rozvoji EVVO v Ústeckém kraji se věnuje, mimo jiné, taktéž Strategie 
udržitelného rozvoje Ústeckého kraje. 
 
Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje (dále jen “SUR ÚK”) je 
hierarchicky nejvyšším koncepčním dokumentem Ústeckého kraje a jako 
taková poskytuje nejen rámec pro zpracování obecně rozvojových či 
sektorových koncepčních dokumentů kraje a obcí, ale je i významným 
komunikačním nástrojem kraje. SUR ÚK je dokumentem pro podporu 
rozhodování všech představitelů kraje, a jeho schválením Zastupitelstvem 
kraje jsou zavázáni ho při zohlednění aktuální situace v maximální míře 
respektovat. 
 



SUR ÚK se soustřeďuje na ta témata, která mají vztah k udržitelnému rozvoji, 
tedy ke zmenšování konfliktů a odstraňování zdrojů nerovnováhy mezi 
jednotlivými pilíři udržitelného rozvoje a jejich komponenty.  
 
Priority a cíle udržitelného rozvoje Ústeckého kraje jsou řazeny do 
následujících čtyř prioritních os: 
 
-  Prioritní osa I: Efektivní ekonomika a zaměstnanost 

-  Prioritní osa II: Vyvážené využívání území 

-  Prioritní osa III: Zdravá a soudržná společnost 

-  Prioritní osa IV: Kvalitní životní prostředí 

 
V souvislosti s prioritními osami je možné definovat cíle pro dané prioritní 
oblasti, s dopadem na naplňování poslání EVVO v Ústeckém kraji ve smyslu 
vzdělávání, výchovy a osvětového působení pro následující cílové skupiny, dle 
základního rámce EVVO. 
 
 
- Školy 

- Nevládní neziskové organizace 

- Státní správa a samospráva  

- Podniková sféra 

 
 
 
2.1. Cíle EVVO na úrovni Ústeckého kraje 
  
Střednědobý výhled - Cílový stav  
Cílem koncepce je zajistit další rozvoj systému EVVO na území Ústeckého 
kraje, jehož součástí je efektivní provázanost činnosti jednotlivých funkčních 
složek systému EVVO. Výsledkem naplňování cílů této koncepce by měly být 
změny postojů a smýšlení obyvatel Ústeckého kraje, vedoucí k takovému 
jednání, které je v souladu s principem udržitelného rozvoje. Jedinci si jsou 
vědomi odpovědnosti za udržení kvality prostředí a jeho jednotlivých složek a 
mají úctu k životu ve všech jeho formách. EVVO plní roli preventivního nástroje 
ochrany přírody a životního prostředí.  
 
 
 
Oblast č. 1: Příjemci služeb EVVO  
 
Dílčí cíl  
-  Jsou vytvořeny vhodné podmínky pro příjem služeb EVVO; 
-  Je vytvořena odpovídající a dostupná nabídka pro příjemce služeb EVVO a 

příjemci služeb jsou dostatečně motivováni pro její využívání.  
 



Opatření  
-  Vytvoření efektivního systému motivace příjemců služeb pro využití nabídky 

EVVO, pomocí internetového portálu www.kr-ustecky.cz; 
-  Zvýšení počtu potenciálních příjemců služeb, kteří jsou cíleně zapojováni do 

systému EVVO; 
- Zajištění systematické podpory plošné dostupnosti nabídky služeb pro 

jednotlivé příjemce služeb;  
- Vytvoření efektivních mechanismů propagace EVVO a zodpovědného 

jednání ve prospěch ochrany životního prostředí a udržitelného rozvoje, 
cestou nezatěžující životní prostředí, pomocí informačního webového 
portálu a jeho aktualizování; 

-  Každoroční pořádání krajské konference EVVO;  
- Prostřednictvím webových stránek EVVO budou zveřejňovány aktuální 

informace o EVVO a pořádaných osvětových akcích; 
-  pravidelně aktualizovaná databáze a adresář subjektů působících v EVVO,  
 na webových stránkách www.kr-ustecky.cz; 
-  vydávání publikace a informačních material; 
-  pravidelně zveřejňovaný grantový kalendář a kalendář akcí, informace o 

environmentáním poradenství, atp. 
 
 
Oblast č. 2: Poskytovatelé služeb EVVO  
 
Dílčí cíl  
-  Jsou vytvořeny vhodné podmínky (funkční prostředí) pro poskytovatele 

služeb EVVO ve prospěch kvality a kvantity jimi poskytovaných služeb;  
-  Poskytovatelé služeb jsou motivováni pro realizaci kvalitního EVVO a další 

rozvoj vlastních služeb s ohledem na aktuální požadavky příjemců služeb a 
stav EVVO.  

 
Opatření  
-  Zajištění finanční podpory pro činnost poskytovatelů služeb a podpora jejich 

dalšího vzdělávání a profesního růstu; 
-  Rozšíření seznamu (zvýšení počtu) potenciálních poskytovatelů služeb, 

kteří jsou efektivně zapojováni do systému EVVO;  
- Zajištění informovanosti pomocí internetového portálu a jejich aktivní 

začleňování do projektů; 
-  Zajištění propagace webových stránek www.kr-ustecky.cz a zejména pak 

jejich konkrétnímu obsahu směrem k poskytovatelům EVVO; 
-  Podpora ve formě propagace projektů konkrétních poskytovatelů služeb 

EVVO na úrovni Ústeckého kraje dostupnými marketingovými prostředky. 
 
Oblast č. 3: Koordinace, spolupráce a komunikace 
 
Dílčí cíl  
-  Je zajištěna efektivní spolupráce jednotlivých složek systému EVVO 

Ústeckého kraje.  
 



Opatření  
-  Podpora vzájemné spolupráce a komunikace příjemců a poskytovatelů 

služeb EVVO a Ústeckého kraje a provázání jejich činnosti se strategickými 
dokumenty České republiky a Ústeckého kraje; 

-  Podpora provázání a rozšíření meziodborové spolupráce mezi jednotlivými 
odbory Ústeckého kraje, zejména pak ty se zaměřením na vzdělávání a 
osvětu; 

-  Aktivní využívání možností webové komunikace; 
-  Podpora komunikace mezi jednotlivými poskytovateli služeb EVVO v 

Ústeckém kraji. 
 
Oblast č. 4: Monitoring napl ňování cíl ů a vyhodnocování realizace EVVO 
  
Dílčí cíl  
-  Úspěšnost systému EVVO je monitorována a s ohledem na zjištěné údaje je 

koordinován další průběh a rozvoj realizace EVVO v Ústeckém kraji.  
 
Opatření  
-  Aktuální stav EVVO bude monitorován koordinátorem EVVO ve spolupráci s 

dalšími subjekty poskytujícími služby EVVO na území Ústeckého kraje; 
-  Bude využíván informativní mechanismus, poskytující všechny potřebné 

informace k činnosti EVVO na jednom místě – portal www.kr-ustecky.cz pro 
zajištění informovanosti příjemců i poskytovatelů služeb o nabízených 
možnostech Ústeckého kraje a partnerských subjektů pro oblast EVVO. 

 
 
Hodnocení priorit a cílů na konci období platnosti akčního plánu s ohledem na 
jejich efektivitu pro rozvoj EVVO v Ústeckém kraji vyjádřenou přínosem pro 
dotčené skupiny EVVO vymezené dle „Aktualizace Koncepce EVVO 
v Ústeckém kraji“ bude uváděno vždy k dané položce služeb EVVO a 
vyhodnocováno meziročním srovnáním. 

 
 
 
 

2.1.1. Školy 
 
Systém školství je jediným prostředím, které oslovuje v určitém časovém 
období každého jedince české populace a ovlivňuje jeho chování. Škola přitom 
působí jak svým vzdělávacím programem, tak svým celkovým fungováním. To 
platí i pro oblast EVVO. 
 
V souladu s novými principy kurikulární politiky, zformulovanými v Národním 
programu rozvoje vzdělávání v ČR (tzv. Bílé knize) a zakotvenými v zákoně 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, se do vzdělávací soustavy zavádí nový systém kurikulárních 
dokumentů pro vzdělávání žáků od 3 do 19 let. Kurikulární dokumenty jsou 
vytvářeny na dvou úrovních – státní a školní. Státní úroveň v systému 



kurikulárních dokumentů představují Národní program rozvoje vzdělávání 
(NPV) a Rámcové vzdělávací programy (RVP). Zatímco NPV formuluje 
požadavky na vzdělávání, které jsou platné v počátečním vzdělávání jako 
celku, RVP vymezují závazné rámce vzdělávání pro jeho jednotlivé etapy (pro 
předškolní, základní, a střední vzdělávání). Školní úroveň představují školní 
vzdělávací programy (ŠVP), podle nichž se uskutečňuje vzdělávání na 
jednotlivých školách. Školní vzdělávací program si vytváří aktivně každá škola 
zvlášť podle zásad stanovených v příslušném RVP. Rámcové i školní 
vzdělávací programy jsou veřejné dokumenty přístupné pro pedagogickou i 
nepedagogickou veřejnost. Součástí všech rámcových programů je důraz na 
environmentální výchovu a vzdělávání jakožto jednoho z průřezových 
témat a tzv. klíčových kompetencí. 
 

 

Školy – Klí čové oblasti vzd ělávání dle Akčního plánu Státního programu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice na 
léta 2010-2012 s výhledem do roku 2015 
 
Pozn.: Akční plán je strukturován do 4 strategických oblastí:  
 
1.  Klíčové oblasti vzdělávání v rámci EVVO,  

2.  Infrastruktura v EVVO, koordinace, spolupráce, komunikace,  

3.  Indikátory,  

4.  Finanční rámec.  

 
Strategická oblast 1. zahrnuje opatření pro různé kategorie cílových skupin v 
oblasti EVVO (zde členěno na 7 podkapitol: raný věk dítěte a předškolní 
vzdělávání, základní a střední vzdělávání, vyšší odborné a vysokoškolské 
vzdělávání, další vzdělávání ve veřejné správě a podnikové sféře a 
neziskovém sektoru, další vzdělávání vzdělavatelů, osvěta veřejnosti a rozvoj 
vzdělávání průřezově).  
 
 
 
Strategická oblast č. 1: Klí čové oblasti vzd ělávání v rámci EVVO 
 
- Raný věk dítěte a předškolní vzdělávání 
 
Aktuální stav 
+  rozvíjí se systémy metodické podpory pro EVVO v MŠ, sítě MŠ uplatňující 

EVVO ve výuce; 
+  velký zájem pedagogů MŠ o problematiku a programy EVVO; 
 
-  chybí společná koordinace, ale při MŽP vniká meziresortní skupina pro 

kontakt dětí s přírodou; 
-  mezi resorty roztříštěné kompetence v rámci péče, výchovy a vzdělávání 

dětí 0-6 let; 



-  koncepčně environmentálně zaměřených je jen několik MŠ ČR (EVVO ve 
výuce v provozu MŠ); 

-  děti ve věku 0-6 let mají omezený kontakt s přírodou, jedná se o rostoucí 
trend zejména ve větších městech. 

 
Cílový stav 1 
Rodi če dětí ve v ěku 0–6 let mají dostate čné příležitosti k získání 
informací o vlivu p řírodního prost ředí na rozvoj a zdraví dít ěte a mají 
možnost využít existující nabídky vzd ělávacích program ů z oblasti EVVO 
 
Opatření: 
 
I.  Analyzovat dostupné výzkumné zprávy zaměřené na vliv přímého kontaktu 

dětí (ve věku 0-6 let) s přírodou na zdraví, motorický a psychosociální 
rozvoj dětí, popř. Na dané téma realizovat mezioborový průzkum. 

 
 Termín: 2011 | Garant: MŠMT | Spolupráce: MZd, MPSV, MŽP 
 
II. Zmapovat poskytovatele služeb EVVO (vyjma MŠ) pro rodiče s dětmi 0-6 

let. 
 Termín: 2011 | Garant: MŽP 
 Spolupráce: MŠMT, MPSV 
 
III. Vytvořit a distribuovat informační a metodické materiály na místa, kde se 

setkávají rodiče dětí ve věku 0–6 let (mateřská centra, ekocentra, pediatři 
apod.) a systémově řešit problematiku prevence odcizování dětí 
přírodnímu prostředí. 

 
 Termín: 2012 | Garant: MŽP 
 Spolupráce: MŠMT, MZd, MPSV, MD 
 
 Indikátor: Rostoucí trend počtu poskytovatelů služeb (případně počtem 

programů) v EVVO pro předškolní věk, mimo MŠ, v období 2010-2015. 
Zvýšení počtu míst a způsobů informování rodičů. 

 
 
 
Cílový stav 2 
Mateřské školy systematicky za čleňují principy EVVO do rámce svého 
provozu a ve výchovně-vzdělávacím procesu 
 
Opatření: 
 
I.  Systematicky sledovat, vyhodnocovat a podporovat nabídky programů 

vzdělávacích organizací a institucí pro MŠ a v praxi ověřené a z hlediska 
začlenění EVVO ukázkové školní vzdělávací programy MŠ. 

  
Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MŠMT   
Spolupráce: MŽP, MD 

 



II.  Realizovat srovnávací analýzu (výzkum, studii, rychlé šetření) rozdílů mezi 
standardními MŠ a environmentálně zaměřenými (psychologické, 
zdravotní a provozně-ekonomické aspekty). 

  
Termín: 2011 | Garant: MŽP  
Spolupráce: MŠMT, kraje, města, obce (zřizovatelé MŠ) 

 
III.  Revidovat Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání a 

metodiky pro EVVO pro MŠ a předložit návrh na úpravy právních norem a 
předpisů s dopadem na vzdělávání a výchovu EVVO v MŠ. 

  
 Termín: 2012| Garant: MŠMT 
 Spolupráce: MŽP, MZd, VÚP 
 
IV. Definovat provozní standardy a vzdělávací výstupy environmentálně 

zaměřených MŠ a vytvořit podmínky pro jejich rozvoj (např. zavádění 
environmentálně šetrných provozů a přírodních úprav zahrad). 

  
 Termín: 2012 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP, MPSV, kraje, města, obce (zřizovatelé MŠ) 
 
 Indikátor 1: Do roku 2012 existuje roztřídění MŠ vzhledem k typu a míře 

začlenění EVVO do jejich vzdělávacího programu. 
 
 Indikátor 2: V ČR existuje síť environmentálně zaměřených MŠ v 

jednotlivých regionech představujících (v daném regionu) příklad dobré 
praxe. 

 

- Základní a st řední vzd ělávání 
 
Aktuální stav 
 
+  existují dokumenty k implementaci (Metodický pokyn pro školní koordinátory 
 EVVO, rámcové vzdělávací programy), ale mění se vnější podmínky, je 
 proto nutná jejich aktualizace; 
+ existuje řada vzdělávacích organizací nabízejících environmentální výukové 
 programy pro školy; 
+  existují garantované odborné a kompetenční rámce pro oblast OZE a úspor 
 energie, k nim existuje aktuální nabídka vzdělávacích modulů pro střední 
 odborné školy; 
+  aktuálně roste zájem škol o využívání školních zahrad pro výuku (stavba 
 tzv. učeben v přírodě apod.); 
 
-  koordinátoři EVVO na školách nemají často vytvořeny vyhovující 
 organizační a finanční podmínky pro výkon této činnosti; 
- neexistuje evaluace vzdělávacích programů a v praxi nejsou zažité 
 kompetence žáků v oblasti EVVO; 
- školy jako hlavní odběratel služeb EVVO nemají k dispozici metodiku pro 
 vyhodnocování míry úspěšnosti v naplňování svých vzdělávacích 



 programův této oblasti, tj. nevyhodnocují environmentální gramotnost žáků. 
 
 
Cílový stav 3 
Je vytvo řen systém aktivního p řístupu škol k realizaci EVVO ve 
vzdělávání 
 
Opatření: 
 
I.  Motivovat střední odborné školy k začleňování odborných a 

kompetenčních rámců zaměřených na problematiku OZE a úspory energie 
do ŠVP. 

  
 Termín: 2010 | Garant: MŽP 
 Spolupráce: MŠMT, MZe, MPO, kraje, NÚOV 
 
II.  Analyzovat podmínky pro realizaci EVVO na školách včetně podmínek pro 

činnost školních koordinátorů EVVO, časové, materiální, technické a 
metodické zázemí a návazně navrhnout úpravy právních norem a předpisů 
s dopadem na vzdělávání a výchovu v ZŠ a SŠ (např. možnost snížení 
přímé vyučovací povinnosti školního koordinátora). Analýzu provést na 
reprezentativním vzorku škol. 

  
 Termín: 2011 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP, MZd, kraje a obce 
 
III. Revidovat metodický pokyn pro EVVO na školách, průřezové téma 

Environmentální výchova a vzdělávací oblast Člověk a příroda, Člověk a 
jeho svět v RVP ZV, G a OSV. Zohlednit názory odborné veřejnosti (z ČR i 
zahraničí) a zkušenosti škol a vzdělávacích organizací poskytujících 
služby EVVO školám. 

  
 Termín: 2012 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP 
 
IV. Vyvinout a pilotně vyzkoušet autoevaluaci škol jako nástroj na hodnocení 

kvality a účinnosti EVVO ve školních vzdělávacích programech pro 
základní a střední školy a vytvořit systém pro motivaci škol na využívání 
tohoto nástroje. 

  
 Termín: 2012 – 2015 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP, kraje a obce 
 
V.  Systematicky podporovat v praxi ověřené a z hlediska začlenění EVVO 

ukázkové školní vzdělávací programy ZŠ a SŠ a přenášet dobrou praxe do 
méně aktivních škol. Vytvořit motivační a podpůrné mechanismy, které 
školám pomohou se v oblasti EVVO zorientovat. 

 
 Termín: 2010 – 2015 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŠMT, kraje a obce 



 
VI. Vytvořit metodické materiály pro evaluaci environmentálních kompetencí 

žáků na školách a pilotně zavádět tuto evaluaci do praxe. 
  
 Termín: 2012 – 2015 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: VÚP, NÚOV, ČŠI, MŽP, MZe, MPSV, MD, MZd, MO 
 
 Indikátor: Růst počtu škol, které aktivně začleňují EVVO v rámci svých 

školních vzdělávacích programů a využívají systém autoevaluace v oblasti 
EVVO. 

 
 
Cílový stav 4 
Nabídka služeb a programů nabízených základním a středním školám 
vzdělávacími subjekty v oblasti EVVO je kvalitní a stabi lizovaná 
 
Opatření: 
 
I.  Rozvíjet dostupnou síť vzdělávacích organizací a institucí (střediska a 

centra ekologické výchovy i školy samotné) působících v oblasti EVVO, 
zajistit udržitelnost této sítě, systematicky podporovat nabídku 
vzdělávacích programů poskytovaných v rámci sítě jako veřejnou službu 
platbou dle výkonu. Průběžně nabídku programů vyhodnocovat z hlediska 
zahrnutí klíčových témat EVVO, územního pokrytí ČR a krajů a dle 
poptávky po službách EVVO v regionech. 

  
 Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MŽP, MŠMT  
 Spolupráce: MD, Mze, MK, kraje a obce 
 
II.  Propagovat nabídku ověřených environmentálních vzdělávacích programů 

„vnějších“ subjektů školám a motivovat je k jejich využívání (doporučení 
školám naspecializovaném portálu, včetně příkladů dobré praxe, nápadů a 
pomůcek v oblasti EVVO). 

 
 Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MŠMT, MŽP  
 Spolupráce: MK, MZe, MD, kraje a obce 
 
III.  Realizovat výzkum účinnosti environmentálních vzdělávacích programů, 

projektů a kurzů v oblasti EVVO nabizených školám. 
  
 Termín: 2012 | Garant: MŠMT 
 Spolupráce: kraje a obce 
 
 Indikátor: Využité programy vnějších vzdělávacích subjektů se 

kvantitativně i kvalitativně vyvíjejí (indikátorem je rozdíl mezi stavem 
výchozím v roce 2010 a konečným v roce 2015, což předpokládá 
hodnocení kvality, především autoevaluaci). 

 
 
 



Cílový stav 5 
 
Školy a školská za řízení jako instituce usilují o minimalizaci svého 
nepříznivého dopadu na životní prost ředí a zavád ějí celoškolní p řístup 
pro realizaci EVVO. 
 
Opatření: 
 
I.  Definovat provozní standardy pro ekonomicky a environmentálně šetrný 

(udržitelný) provoz škol a školských zařízení, vytvořit metodiky pro jejich 
aplikaci. 

  
 Termín: 2010 | Garant: MŠMT, MŽP  
 Spolupráce: ČŠI, MZd, kraje 
 
II.  Podporovat zvyšování kvality a bezpečnosti života žáků ve školách a 

školských zařízeních (zdravý životní styl, zdravé stravování, využívání 
místních produktů a produktů ekologického zemědělství, terénní výuku, 
bezpečné cesty do škol, podnětné přírodní prostředí ve školním areálu, 
vzdělávání v oblastech ochrany zdraví, života, majetku, přírody, 
bezpečného chování při mimořádných událostech včetně přírodních 
katastrof apod.) 

  
 Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MŠMT 
 Spolupráce: MZd, MZe, MŽP, MD, MPO, MO, kraje, obce, VÚBP 
 
III.  Motivovat školy k přírodním úpravám školních zahrad a k využívání 

školních pozemků a zahrad ve výuce. Zajistit metodické materiály 
zaměřené na využití školních zahrad, přírodních učeben, hřišť nebo 
pozemků ve výuce. Motivovat obce a kraje k podpoře této činnosti. 

 Termín: 2011 a dále průběžně | Garant: MŽP, MŠMT  
 Spolupráce: kraje a obce 
 
 Indikátor: V ČR existují sítě škol uplatňující tzv. „celoškolní“ přístup k 

EVVO, zahrnující ekologický provoz, spolupráci v rámci obce atd. – v 
jednotlivých regionech tyto školy představují příklady dobré praxe. Existuje 
rostoucí trend v počtu zapojených škol. 

 

Vyšší odborné a vysokoškolské vzd ělávání 
 
Aktuální stav 
+  NNO částečně nabízejí programy (semináře, stáže apod.) pro studenty VŠ a 

VOŠ, zajišťují vedení a oponenturu ročníkových a diplomových prací a 
nabízejí témata prací; 

 
-  neexistuje aktuální analýza stavu EVVO na VŠ a VOŠ (jak začlenění ve 

výuce, v obsahu i metodách, tak v rámci provozu vzdělávacích institucí); 
-  neexistuje systematické vzdělávání v oblasti EVVO studentů připravujících 

se na profesi učitele. 



 
Cílový stav 6 
Studenti připravující se na profesi učitele (bez ohledu na aprobaci) budou 
absolvovat předmět zaměřený na teorii a metodiku EVVO 
 
Opatření: 
 
I.  Integrálně začlenit EVVO do standardu kvality učitelské profese. 
  
 Termín: 2012 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP 
 
 Indikátor: Možnosti rozvoje studijních programů pedagogických fakult 

vysokých škol s ohledem na EVVO jsou analyzovány a v relevantních 
programech zohledněny. 

 
Cílový stav 7 
Veřejné a státní VŠ za čleňují environmentální principy do svého provozu 
a vzdělávacího procesu 
 
Opatření: 
 
I.  Zpracovat analýzu stavu efektivního environmentálně šetrného provozu 

VŠ a VOŠ a míry začlenění EVVO do vzdělávacího procesu na VŠ a VOŠ. 
  
 Termín: 2011 | Garant: MŽP  
 Spolupráce: MŠMT, kraje 
 
II.  Motivovat VŠ a VOŠ k zavádění environmentálních principů do činnosti a 

provozu VŠ a VOŠ. Motivovat VŠ, aby studentům umožňovaly získat 
pedagogickou způsobilost (např. formou DPS), zejména v průřezových 
oborech jakými jsou environmentální studia, politologie, veřejná správa, 
žurnalistika apod. 

  
 Termín: 2012 | Garant: MŠMT  
 Spolupráce: MŽP, MO, kraje 
  
 Indikátor: Do r. 2012 existují mechanismy pro analýzu stavu a realizaci 

environmentálně šetrného provozu v rámci VŠ a VOŠ. 
 

2.1.2. - Nevládní neziskové organizace, Státní správa a samospráva, 
Podniková sféra 

Další vzd ělávání a osv ěta v podnikové sfé ře, veřejné správ ě a 
neziskovém sektoru 
 
Aktuální stav 
+  NNO v rámci své činnosti nabízejí i vzdělávací programy EVVO pro 

veřejnou správu o environmentální základy jsou v různé míře součástí 
vstupního vzdělávání veřejné správy (zejména státní správy), pojetí a 



informační obsah je velmi rozdílný, neboť neexistuje jednotná oficiální 
metodika; 

 
-  nabídka environmentálních vzdělávacích programů pro podnikovou sféru je 

minimální, poptávka po těchto programech je také minimální. 
 
 
Cílový stav 8 
Je vytvo řen vzd ělávací systém dalšího vzd ělávání v oblasti životního 
prost ředí, včetně pilotně ověřených vzdělávacích programů 
 
Opatření: 
 
I.  Vytvořit a pilotně ověřit vzdělávací, metodický, informační a akreditační 

systém pro podporu DV v oblasti životního prostředí. Realizovat průzkum 
nabídky vzdělávacích programů z oblasti DV a poptávky po DV v oblasti 
životního prostředí zejména se zaměřením na podnikovou sféru, veřejnou 
správu a NNO. Motivovat vzdělávací subjekty k zapojení se do systému 
DV v oblasti životního prostředí a k vytváření inovativních forem 
vzdělávání a distančního vzdělávání (e-learningové kurzy, apod.) 
vedoucích ke zvyšování odbornosti a kvalifikace v environmentální oblasti. 

  
 Termín: 2010 – 2015 | Garant: MŠMT, MŽP  
 Spolupráce: MV, MZe, MPO, MD, MPSV, Institut státní správy, organizace 

řízené MŽP a MŠMT 
 
 Indikátor 1: Počet akreditovaných programů dalšího vzdělávání pro 

relevantní cílové skupiny, včetně počtu proškolených osob. 
 
 Indikátor 2: Existence zpětné vazby o dopadech/přínosech realizovaných 

programů v praxi. 
 
 
Cílový stav 9 
Zaměstnanci ú řadů veřejné správy mají základní environmentální znalosti 
a uplat ňují je v rámci praxe ú řadů 
 
Opatření: 
 
I. Koordinovat environmentální vstupní vzdělávání zaměstnanců ve 

správních úřadech. 
  
 Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MV  
 Spolupráce: MŽP, odpovědné resorty 
 
II.  Podporovat environmentální vzdělávání úředníků územních 

samosprávných celků, a to v souladu se systémem vzdělávání úředníků 
územních samosprávných celků a s využitím akreditovaných vzdělávacích 
programů. 

  



 Termín: 2010 a dále průběžně | Garant: MV  
 Spolupráce: hejtmani, primátor hl. m. Prahy, primátoři a starostové měst a 

obcí 
 
III. Vytvořit aktualizovatelný e-learnigový kurz environmentálního minima 

dostupný pro vzdělávání ve správních úřadech a úřadech vyšších 
samosprávných celků. 

  
 Termín: 2011 | Garant: MŽP  
 Spolupráce: MV, kraje a obce 
 
 Indikátor: Zaměstnanci správních úřadů jsou proškolováni v 

environmentálním minimu. Správní úřady i krajské úřady mají možnost 
využívat nabídku kurzů environmentálního minima garantovaného MŽP. 

 
 
 
Cílový stav 10 
Roste po čet podnik ů, firem a organizací uplat ňujících environmentální 
principy a zavádění dobrovolných environmentálních nástrojů řízení, 
jejichž sou částí je i environmentální vzd ělávání a osv ěta zaměstnanc ů 
 
Opatření: 
 
I.  Uplatňovat osvětové aktivity vedoucí k motivaci podniků, firem a organizací 

zavádět environmentální management (např. EMS, EMAS, ISO 14001, 
Ekologicky šetrná služba). Motivovat organizace působící v oblasti EVVO k 
začleňování tohoto tématu v rámci vzdělávacích a osvětových programů. 

  
 Termín: 2010 a dále průběžně  | Garant: MŽP  
 Spolupráce: MO, MPO, MZe, MD, MK 
  
 Indikátor: Existuje systém propagace dobrovolných nástrojů či aktivit 

podniků a jiných subjektů v oblasti EVVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praktická část doporučení pro akční plán EVVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stanovení priorit a cíl ů k rozvoji EVVO v Ústeckém kraji a 
opat ření k jejich dosažení. 
 
 
Prioritami rozvoje EVVO v Ústeckém kraji by měly být oblasti 
stanovené doporučeními rámcového celorepublikově platnému 
dokumentu koncepce EVVO. Zaměřen by měl být na vymezené 
oblasti zájmu, reprezentovaného danými cílovými skupinami: 
 
1.  veřejná správa 

2.  děti, mládež a pedagogičtí a odborní pracovníci 

3.  environmentální vzdělávání a osvěta v podnikové sféře 

4.  informace, osvěta a poradenství pro veřejnost 

 
Při realizaci EVVO na školách lze doporučit především spolupráci s 
pracovníky vysokých škol, zvláště fakult připravujících učitele, se 
zástupci MŠMT, Ministerstva životního prostředí a ostatních resortů 
pověřených EVVO, s krajskými úřady, s krajskými koordinátory 
EVVO (je li tato funkce na příslušném úřadě ustanovena), s 
pracovníky středisek ekologické výchovy, profesních občanských 
sdružení, s představiteli dalších nevládních organizací a s 
pracovníky podnikatelské sféry, kteří se zabývají problematikou 
životního prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1) Veřejná správa 

Ve všech aktivitách je žádoucí klást důraz na vhodné 
reprezentování všech pracovníků veřejné zprávy základní cíle a 
hodnoty EVVO pro území Ústeckého kraje. Aktivní seznamování 
široké veřejnosti a definovaných cílových skupin s aktivitami EVVO 
a jejich konkrétními disciplínami informativní a věcně správnou 
formou s důrazem na interakci. 

Specifikace aktivit EVVO 

Pracovníci veřejné správy by měli být z podstaty dobrého šíření 
koncepce EVVO vhodně motivováni k pozitivnímu šíření informací 
o dané problematice směrem k veřejnosti Ústeckého kraje, na 
všech úrovních. 

Podporovat environmentální vzdělávání úředníků územních 
samosprávných celků, a to v souladu se systémem vzdělávání 
úředníků územních samosprávných celků a s využitím 
akreditovaných vzdělávacích programů. 
 
Specifikace priorit a cílů: 

- Praktická školení a workshopy – seznámení se vhodnou 
naučnou formou s konkrétními aktivitami EVVO; 

- Zvyšovat soustavné povědomí veřejnosti o problematice 
ochrany životního prostředí, respektive povědomí o 
důsledcích neodpovědného chování občanů; 

- Motivace pracovníků bonusovým věcným odměňovacím 
systémem;  

- Informovanost formou zasílání pravidelných zpráv 
prostřednictvím elektronické pošty a dalších digitálních 
kanálů; 

- Podávání informací v srozumitelné formě, zejména 
prostřednictvím webových stránek; 

- Tvorba relevantního obsahu se lektovaného pro zástupce 
jednotlivých profesí, dle jejich povahy a specifik 

- Ve spolupráci se zástupci podnikové sféry podporovat 
osvětové akce na téma ekologické výchovy, zejména 
zaměřené na třídění odpadů. 

 
Námětová část 

- Posílení kultury zaměstnanců; 



- Dobrá informovanost a vhodná selekce informací pro 
příjemce z řad veřejné správy; 

- Užití interních komunikačních prostředků; 
- Poutavá forma sdělení. 

 

2) děti, mládež a pedagogi čtí a odborní pracovníci 

Specifikace aktivit EVVO 

Ve všech aktivitách je žádoucí klást důraz na praktickou část 
EVVO. Aktivní seznamování s aktivitami EVVO a jejich konkrétními 
disciplínami poutavou formou s důrazem na interakci. 

Pořádání veškerých aktivit se zahrnutím doprovodných čiností a 
disciplín reprezentujících vhodným zábavně edukativním pojetím 
danou problematiku. 

Rozvoj studijních programů a zejména pak rozvoj navazujících 
aktivit spojujících kvalitu trávení volného času příslušné cílové 
skupiny s aktivitami EVVO. 

Specifikace priorit a cílů: 

Propojení činností se souvisejícími aktivitami jako jsou: 

- Podněcování informací o vzniku, využití a potřebách světla 
v návaznosti na vyhlášení roku 2015 jako roku světla;  

- Podněcování zájmu o historii celého kraje; 
- Zajištění konference EVVO pro pedagogické pracovníky a 

odborné pracovníky činných v oblasti ekologické výchovy; 
- Vzdělávání pedagogických pracovníků, pracovníků NNO, 

pedagogů volného času a vedoucích dětských kolektivů 
prostřednictvím funkčního systému koordinační podpory; 

- Propagační podpora ochrany životního prostředí 
prostřednictvím webových stránek, výukových materiálů, 
propagačních materiálů; 

- Zajištění osvětových akcí prostřednictvím ekologických 
center; 

- Nabídka výukových programů, školních ekologických projektů 
prostřednictvím NNO; 

- Podpora nabídky výukových programů, školních ekologických 
programů, materiálů a publikací školám prostřednictvím 
dotačního programu na Rozvoj EVVO v Ústeckém kraji; 

- Aktualizace databáze sítě středisek ekologické výchovy a 
organizací vykonávajících činnost související s EVVO a 



poraden nabízejících výukové programu s nabídkou sítě 
zemědělských subjektů umožňujících školní exkurze, 
subjektů činných v oblasti zemědělství a lesnictví, subjektů 
nabízejících vzdělávání pro pedagogické pracovníky; 

- Zajištění specializačního studia koordinátorů ekologické 
výchovy na školách a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků; 

- Zájmová činnost; 
- Sportovní aktivity. 

 

Námětová část: 

- Interaktivita; 
- Zapojení moderních komunikačních prostředků – komunitní 

sítě; 
- Důraz na aktivní vtažení do děje; 
- „Tvorba příběhů“ osvětlujích přirozeně poutavou formou 

problematiku EVVO. 
 
 
3) environmentální vzd ělávání a osv ěta v podnikové sféř e 

 

Specifikace aktivit EVVO 

Ve všech aktivitách je žádoucí klást důraz na konkrétní přínos 
EVVO, pro celé území Ústeckého kraje s akcentem na výhody pro 
podnikovou sféru. Aktivní seznamování s aktivitami EVVO a jejich 
konkrétními disciplínami kvalitní tématickou formou s důrazem na 
interakci a vhodnou rétoriku dané cílové skupině. 

Specifikace priorit a cílů: 

Rozvoj programů a zejména pak rozvoj navazujících aktivit 
spojujících kvalitu aktivního trávení volného času příslušné cílové 
skupiny s aktivitami EVVO. 

Aktivní podpora projektů pro seznámení pracovníků profesí dané 
cílové skupiny s problematikou EVVO 

 

Propojení činností se souvisejícími aktivitami jako jsou: 



- Podněcování informací o vzniku, využití a potřebách světla 
v návaznosti na vyhlášení roku 2015 jako roku světla;  

- Zajištění konference EVVO pro pedagogické pracovníky a 
odborné pracovníky činných v oblasti ekologické výchovy; 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků, pracovníků NNO, 
pedagogů volného času a vedoucích dětských kolektivů 
prostřednictvím funkčního systému koordinační podpory; 

- Propagační podpora ochrany životního prostředí 
prostřednictvím webových stránek, výukových materiálů, 
propagačních materiálů; 

- Zajištění osvětových akcí prostřednictvím ekologických 
center; 

- Zvyšovat soustavné povědomí veřejnosti o problematice 
ochrany životního prostředí, respektive povědomí o 
důsledcích neodpovědného chování občanů; 

- Zájmová činnost; 
- Sportovní aktivity. 

 

 

4) informace, osv ěta a poradenství pro veř ejnost  

 

Specifikace aktivit EVVO 

Extraxce podstatné části prakticky vyzkoušený a osvědčených 
postupů pro edukaci z ostatních cílových skupin vytvořit jasný 
komunikační rámec pro sdělování informací široké veřejnosti. 

Specifikace priorit a cílů: 

Dobrá informovanost obyvatelstva Ústeckého kraje o problematice 
EVVO. 

Rozvoj programů a zejména pak rozvoj navazujících aktivit 
spojujících kvalitu aktivního trávení volného času příslušné cílové 
skupiny s aktivitami EVVO. 

Aktivní podpora projektů pro seznámení pracovníkůl profesí dané 
cílové skupiny s problematikou EVVO 

 

Propojení činností se souvisejícími aktivitami jako jsou: 



- Podněcování zájmu o historii celého kraje; 
- Podněcování informací o vzniku, využití a potřebách světla 

v návaznosti na vyhlášení roku 2015 jako roku světla;  
- Propagační podpora ochrany životního prostředí 

prostřednictvím webových stránek, výukových materiálů, 
propagačních materiálů; 

- Zajištění osvětových akcí prostřednictvím ekologických 
center; 

- Zvyšovat soustavné povědomí veřejnosti o problematice 
ochrany životního prostředí, respektive povědomí o 
důsledcích neodpovědného chování občanů; 

- Zájmová činnost; 
- Sportovní aktivity. 

 

 

Doporu čení pro hodnocení priorit a cíl ů na konci období 
platnosti akčního plánu s ohledem na jejich efektivitu pro 
rozvoj EVVO v Ústeckém kraji vyjád řenou p řínosem pro 
dot čené skupiny EVVO.  

 

- Vhodný výběr vyhodnocovací mechaniky, případně její 

kombinace s další mechnikou. 

- Stanovení prioritních bodů 

- Vymezení očekávání předpokládaných výsledků 

- Monitoring a zjišťování průběžné zpětné vazby. 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
MEZI KRAJI A MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

Níže uvedené smluvní strany  

Kraje:   Ústecký kraj 

  Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem 

  IČ: 70892156  

  Odpovědný zástupce: Oldřich Bubeníček 

  

 

  Středočeský kraj 

  Zborovská 11, Praha 5, 150 21 Praha 5 

  IČ: 70891095  

  Odpovědný zástupce: Ing. Miloš Petera 

   

 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70 88 95 46 

Odpovědný zástupce: Bc. Lubomír Franc 

 

 

Města:  Hradec Králové   

  Magistrát města Hradec Králové 

  Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové 

  IČ: 00268810 

  Odpovědný zástupce:  

   

 

 

uzavírají podle ustanovení § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“):

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 171/68R/2014

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



PREAMBULE 

 

1.1 Smluvní strany jsou k uzavření této smlouvy vedeny vůlí a veřejnou odpovědností, kterou mají vůči 
rozvoji cestovního ruchu ve svých městech a krajích, jako významné ekonomické aktivitě a zdroji 
pracovních příležitostí. Jsou si vědomi, že obecného cíle lze dosáhnout pouze rozvojem a podporou 
konkrétních turistických produktů. Za jeden z nejvýznamnějších, který spojuje území všech smluvních 
stran, považují turistický produkt Labská stezka včetně jeho infrastruktury a vybaveností službami.  

1.2 Pro rozvoj Labské stezky uskutečnily všechny smluvní strany již řadu investičních i neinvestičních 
projektů, které z Labské stezky činí jeden z nejlépe vybavených cyklistických koridorů v ČR. Všechny 
smluvní strany jsou si vědomy, že další rozvoj celého produktu a služeb, zejména v návaznosti na 
Elberadweg v Německu a Evropskou síť EuroVelo, vyžaduje v dalším období společný postup a zajištění 
jednotného marketingu celého turistického produktu Labská stezka na území ČR. Pro tento účel se 
zavazují především k vytvoření společné koordinační skupiny pro marketing Labské stezky a zajištění 
podmínek pro jeho financování.    

 

2. POVAHA SMLOUVY, JEJÍ ÚČEL A PŘEDMĚT 

 

2.1 Tato smlouva je smlouvou uzavíranou v rámci spolupráce mezi kraji a obcemi ve smyslu § 24 zákona č. 
č. 129/2000 Sb., o krajích. Tato smlouva není smlouvou o společnosti podle § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Touto smlouvou dále není zakládán spolek podle § 214 a násl. 
občanského zákoníku ani žádná jiná právnická osoba. 

2.2 Účelem této smlouvy je další rozvoj společného turistického produktu Labská stezka prostřednictvím 
zajištění jednotného marketingu produktu Labská stezka. 

2.3 Předmětem této smlouvy jsou závazky smluvních stran směřující k organizačnímu a finančnímu 
zajištění společného a jednotného marketingu turistického produktu Labská stezka.  

 

3. KOORDINÁTOR PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

 

3.1 Smluvní strany se zavazují realizovat společnou koordinační činnost dle této smlouvy za účasti 
koordinátora společného marketingu Labské stezky, kterým je Partnerství o.p.s., se sídlem Údolní 33, 
602 00 Brno, IČ: 26268817, DIČ: CZ26268817 (dále jen „koordinátor“). Koordinátor poskytuje a 
zprostředkovává informace a služby pro trvale udržitelný rozvoj komunit a obcí a také pro jejich 
partnery z neziskového nebo podnikatelského sektoru i státní správy, případně pro sdružení těchto 
partnerů. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že je jim známo, že koordinátor je nadán vysokou odbornosti, zkušeností a 
dlouhodobou spoluprací s ostatními smluvními stranami na produktu Labská stezka a jako takový je 
pouze jediný a jedinečný, který dokáže naplnit danou koordinační roli. 

Příloha č. 1



3.3 Smluvní strany prohlašují, že koordinátor nemá žádné organizační ani personální vazby na subjekty 
uzavírající tuto smlouvu, ani na jakékoliv subjekty jimi řízené. Případný zjištěný střet zájmů se smluvní 
strany zavazují bezodkladně oznámit koordinační skupině. 

3.4 Smluvní strany se můžou kdykoli v průběhu trvání této smlouvy dohodnout na změně koordinátora. 
Taková změna musí být schválena jednomyslně všemi smluvními stranami ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě. 

 

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

4.1 Smluvní strany se zavazují vyvíjet činnost směřující k naplňování účelu smlouvy, a to jak samostatně, 
tak prostřednictvím svých zástupců v koordinační skupině. Smluvní strany se současně zavazují zdržet 
se jakékoli činnosti, jež by mohla naplňování účelu smlouvy ztížit či znemožnit. 

4.2 Smluvní strany se zavazují:  

4.2.1 realizovat rozhodnutí přijaté koordinační skupinou, zejména společně přijatý roční plán 
marketingových aktivit produktu Labská stezky (dále jen „roční plán“), 

4.2.1 vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou podstatné pro plnění společné 
marketingové strategie nebo závazků vyplývajících z této smlouvy, 

4.2.2 nejpozději do konce ledna příslušného roku uzavřít příslušné smlouvy, které budou vést 
k naplňování společné strategie a rozhodnutí koordinační skupiny, 

4.2.3 finančně se podílet na zajištění společného marketingu Labské stezky a aktivit obsažených v této 
smlouvě. Finanční podíl jednotlivých smluvních stran je závazně stanoven v závislosti na délce 
úseku Labské stezky na území jednotlivých krajů nebo počtu obyvatel měst na Labské stezce a 
schvaluje jej koordinační skupina vždy na posledním zasedání každého kalendářního roku,  

4.2.4 každoročně naplňovat hlavní body spolupráce minimálně v následujícím rozsahu:  

• prezentace české části Labské stezky ve společném oficiálním průvodci po Labské stezce (tzv. 
Elberadweg Handbuch),  

• provoz a aktualizaci společných česko-německých webových stránek (www.labska-stezka.cz a 
www.elberadweg.de) a společné mobilní aplikace (www.elberadweg-mobil.de) v  češtině a 
němčině,  

• pravidelné vydávání elektronického newsletteru (4x ročně) s aktualitami partnerů o Labské stezce, 

• organizace česko-německého setkání o Labské stezce v ČR jednou za 2 roky, 

• činnost koordinátora vedoucí ke spolupráci s dalšími partnery a k dalším propagačním aktivitám. 

 

4.3 Za účelem vytvoření optimálních podmínek pro realizaci závazků z této smlouvy a naplňování jejího 
účelu se smluvní strany zavazují vyhodnotit všechny svoje dosavadní interní předpisy, smluvní vztahy 

Příloha č. 1



se třetími osobami a jiné aktivity, které by mohly jakkoliv ztěžovat či znemožňovat naplnění účelu této 
smlouvy, činnost koordinační skupiny nebo realizaci budoucích ročních plánů. 

4.4 V zájmu vytvoření co nejlepších podmínek pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy se smluvní 
strany zavazují respektovat dohody, ke kterým už v předešlé době dospěly. Smluvní strany se zejména 
zavazují: 

v souladu s výsledky jednání s německými partnery a v zájmu co nejefektivnějšího marketingu Labské 
stezky používat jednotné logo Labské stezky (v různých jazykových mutacích), které vychází z loga 
německé Elberadweg a v grafické podobě ho doplňuje o slovo Labe. Jako slovní označení schvalují 
název Labská stezka. 

 

 

 

 

5. KOORDINAČNÍ SKUPINA 

 

5.1 Smluvní strany se zavazují vytvořit společnou koordinační skupinu pro plánování a schvalování 
jednotného marketingu turistického produktu Labská stezka. Statut, kompetence a organizační řád 
této skupiny jsou přílohou č. 1 této smlouvy.  

5.2 Koordinační skupina (dále KS) se schází minimálně 3 x ročně, avízo o svolání bude rozesláno 
koordinátorem minimálně 3 týdny dopředu s udáním termínu, místa konání schůzky a agendy. Místo 
konání schůzky KS bude rotovat v pořadí smluvních stran dle Smlouvy o partnerství a každá smluvní 
strana bude zodpovědná za zajištění vyhovujících prostor pro schůzku koordinační skupiny. 

5.3 Smluvní strany se zavazují jmenovat dostatečně odborně způsobilé zástupce do koordinační skupiny a 
vytvořit veškeré podmínky pro jeho efektivní práci. Každá smluvní strana se zavazuje jmenovat 
jednoho zástupce, který bude vykonávat veškerou činnost v rámci koordinační skupiny. Veškeré 
náklady na činnost svého zástupce nese každá smluvní strana zvlášť.  

5.4 Zástupce smluvní strany v koordinační skupině musí být zaměstnancem této smluvní strany nebo jejím 
zmocněncem. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby její zástupce v koordinační skupině měl 
vyhrazenou příslušnou časovou kapacitu k plnění úkolů svěřených mu koordinační skupinou a k jeho 
činnosti v rámci koordinační skupiny. 

5.5 Koordinační skupina bude vykonávat především následující činnosti: 

5.5.1 rozdělení plnění marketingové strategie mezi smluvní strany včetně přibližného odhadu nákladu 
každé smluvní strany na plnění společné marketingové strategie, 

Příloha č. 1



5.5.2 doporučení k obsahu závazků smluv uzavřených smluvními stranami za účelem naplňování 
společné strategie, aby dílčí plnění jednotlivých smluvních stran nebyla ve vzájemném nesouladu, 
natož rozporu, který by naplňování účelu smlouvy ztěžoval či znemožňoval, 

5.5.3 zpracování ročního plánu marketingových aktivit a výhled na časové období následujících dvou let 
každoročně do konce listopadu předešlého roku, 

5.5.4 vyhodnocení možností spolupráce s agenturou CzechTourism a partnery turistického produktu 
Labská stezka na německé části toku Labe, 

5.5.5 vzájemná koordinace smluvních stran s cílem zajistit efektivnost marketingové strategie, 
minimalizaci nákladů a časovou návaznost plnění jednotlivých závazků. 

5.6 Koordinační skupina podrobněji rozpracovává úkoly a náplň jednotlivých kroků, přičemž je povinna 
respektovat obsah této smlouvy a jejich příloh. Koordinační skupina je oprávněna rozdělovat 
jednotlivé úkony mezi své členy a pověřovat je plněním konkrétních zadání. Smluvní strany se zavazují 
respektovat přidělení úkolů na své zaměstnance a umožnit jim včasné plnění těchto úkolů v rámci 
jejich pracovní doby. 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZMĚNY V SMLUVNÍCH STRANÁCH 

 

6.1 Tato smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2 Každá ze smluvních stran může závazek dle této smlouvy vypovědět ke konci kalendářního roku 
výpovědí doručenou alespoň tři měsíce předem.  

6.3 Výpověď smlouvy je účinná okamžikem doručení projevu vůle smluvní strany předsedovi koordinační 
skupiny. Nebyl-li koordinační orgán dosud ustaven, výpověď smlouvy je účinná okamžikem doručení 
projevu vůle smluvní strany ostatním smluvním stranám (resp. poslední ze smluvních stran).  

6.4 Přistoupení nové smluvní strany je možné pouze se souhlasem všech smluvních stran této smlouvy, a 
to písemným dodatkem či změnou této smlouvy. 

6.5 Smluvní strana může být z plnění této smlouvy rovněž vyloučena, a to z vážného důvodu na základě 
písemného usnesení ostatních smluvních stran. K platnosti usnesení o vyloučení konkrétní smluvní 
strany je zapotřebí souhlasu alespoň dvoutřetinové většiny všech smluvních stran. V písemném 
usnesení o vyloučení smluvní strany musí být uveden důvod, pro který byla smluvní strana z plnění 
této smlouvy vyloučena. 

6.6 Vážným důvodem ve smyslu čl. 6.5 této smlouvy se rozumí zejména: 

6.6.1 nečinnost smluvní strany v délce trvání přesahující jedno kalendářní čtvrtletí, pokud se tím taková 
smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých závazků plynoucích z této smlouvy a pokud 
současně taková smluvní strana písemně neoznámí bez zbytečného odkladu důvod své nečinnosti 
koordinační skupině, 

6.6.2 porušení povinnosti zdržet se jakékoli činnosti, jež by mohla ztížit nebo znemožnit dosažení účelu 
této smlouvy, 

Příloha č. 1



6.6.3 poškozování dobré pověsti marketingového produktu Labská stezka nebo poškozování dobré 
pověsti jiné smluvní strany, 

6.6.4 nejmenování člena koordinační skupiny do jednoho měsíce ode dne účinnosti smlouvy, případně 
nenahrazení odstoupivšího člena koordinační skupiny do jednoho měsíce ode dne zániku účasti 
tohoto člena v koordinační skupině, 

6.6.5 neuzavření příslušných smluv na koordinaci, pokud by to způsobilo ohrožení plnění ročního plánu, 

6.6.6 nerespektování rozhodnutí koordinační skupiny, 

6.6.7 prodlení v plnění ročního plánu společné marketingové strategie v délce přesahující 3 měsíce. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

7.2 Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými po sobě jdoucími číslovanými dodatky 
za souhlasu všech smluvních stran 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

7.4 Tato smlouva byla uzavřena v 5 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana a koordinátor obdrží 
jedno vyhotovení. 

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření všemi smluvními stranami. 

7.6 Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva ……………. kraje č… ze dne… 

 

8. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Za Ústecký kraj, dne:    Za Středočeský kraj, dne:   

 

______________________   _________________________    

Za Královéhradecký kraj, dne:   Za město Hradec Králové, dne: 

 

_________________________   __________________________ 

 

 

Příloha č. 1: STATUT, KOMPETENCE A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOORDINAČNÍ SKUPINY 

Příloha č. 1



Příloha č. 1. ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
MEZI KRAJI A MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

 
STATUT, KOMPETENCE A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOORDINAČNÍ SKUPINY 

 
PREAMBULE 

 
 Cykloturistika získává na stále větší popularitě, patří k nejoblíbenější dovolenkové aktivitě a 
představuje i důležitou formu aktivního cestovního ruchu a hospodářství v Česku i Německu. Řeka Labe patří k 
nejdůležitějším vodním tokům v Evropě.  
 
 Labská stezka představuje díky své poloze a napojení na další stezky v Česku i Německu a Evropě 
(součást tras EuroVelo) důležitý marketingový potenciál pro další rozvoj cykloturistiky v obou zemích. 
Společným zájmem partnerů Labské stezky je tedy využití zmíněných pozitivních trendů a prostřednictvím 
vytvoření uceleného turistického produktu podél Labe podpořit cestovní ruch. 
 
 Labská stezka s celkem 1270 km délky je nejoblíbenější a nejnavštěvovanější cykloturistickou stezkou 
v Německu. Každoroční hospodářský přínos stezky se jen v Německu odhaduje na desítky milionů EUR a stále 
větší oblibu si získává i v Česku. Pro efektivní marketing Labské stezky (LS) je žádoucí dlouhodobá spolupráce 
partnerů na obou stranách hranice, ale zároveň i úzká spolupráce při marketingu produktu LS mezi 3 
koordinačními centry LS v Německu (sever, střed, jih) a v ČR (Partnerství o.p.s.). Partnery Labské stezky v Česku 
(úsek pramen Labe – Dolní Žleb a úsek Vltavské stezky Praha – Mělník) se rozumí smluvní strany Smlouvy o 
spolupráci mezi kraji a městy (a jimi zřízené organizace s působností v cestovním ruchu) na marketingu 
produktu Labské stezky ve spolupráci s koordinátorem stezky.  
 
 Smluvní strany Smlouvy o spolupráci na marketingu produktu Labské stezky v ČR sdružení ve stálé 
koordinační skupině se zároveň dohodly na vytvoření koordinačního centra pro Labskou stezku v ČR s cílem 
zapojit kraje, obce, turistické organizace, soukromé poskytovatele služeb a NNO, obce podél Labe do propagace 
a financování produktu LS v ČR. Marketing celé Labské stezky v ČR má na starosti příslušné koordinační centrum 
(koordinátor) Labské stezky v ČR – Partnerství o.p.s. a je financováno z příspěvků partnerů smlouvy případně 
dalších zdrojů.  
 
Smluvní strany se dohodly na dostatečné podpoře dalšímu rozvoji cykloturistiky podél Labe se zaměřením na 
marketing a propagaci Labské stezky formou:  
 
- realizace společně odsouhlaseného marketingu Labské stezky (dále LS) jako turistického produktu, 
- spolupráce na jednotném značení stezky a jeho údržbě, 
- propojení Labské stezky s existujícími a plánovanými turistickými produkty navazujícími na LS, 
- posílení návštěvnosti LS a především zvýšení podílu vícedenních cykloturistů, 
- posílení povědomí o LS a značky Labská stezka v Česku a ve spolupráci s německými partnery i v Německu a 
dalších evropských zemích,   
- spolupráce se sousedními kraji a německými partnery.  
 

 
I. Statut  

 
 Pro koordinaci aktivit na marketingu produktu Labská stezka se smluvní strany Smlouvy o spolupráci 
mezi kraji a městy na marketingu produktu Labské stezky (dále Smlouva) dohodly zřídit koordinační skupinu. 
Každá ze smluvních stran má nárok na vyslání 1 kvalifikovaného zástupce do koordinační skupiny. Koordinátor 
marketingu produktu Labská stezka rovněž bude zastoupen 1 zástupcem v Koordinační skupině. Koordinační 
skupina je dobrovolným uskupení bez právní subjektivity. Shody se dosahuje konsensem většiny zastoupených 
stran. Konkrétní fungování koordinační skupiny se řídí organizačním řádem (viz níže). 
 
Hlavním cílem a aktivitou koordinační skupiny je koordinace marketingu produktu Labské stezky a spočívá 
v následujících každoročních aktivitách: 
 

Příloha č. 1



• příprava a vydání oficiálního cykloprůvodce po Labské stezce (LS) a zajištění jeho distribuce v ČR 
zdarma, 

• aktualizace a prolinkování oficiálního webu LS (www.labska-stezka.cz), s německým oficiálním webem 
Labské stezky (www.elberadweg.de) a dále partnerskými weby krajů a jejich destinačních organizací, 
měst a jejich turistických informačních center, služeb pro cykloturisty (www.cyklistevitani.cz) a webů 
dálkových stezek (www.eurovelo.cz a www.ceskojede.cz), 

• aktualizace mobilní aplikace a mobilního webu o Labské stezce pro celou LS, 
• příprava příspěvků do Newsletteru o LS (4 x ročně, aktuality LS) s informacemi z české i německé části 

LS, 
• účast na veletrzích cestovního ruchu a cyklistiky a cyklistických akcích a cyklokonferencích v ČR a 

zahraničí s aktivní propagací LS, 
• spolupráce s partnery na akcích zahájení a zakončení cyklosezóny (duben/květen a září/říjen), 
• spolupráce při pořádání česko-německé konference k marketingu LS v ČR a účast na stejné akci u 

partnerů v Německu, 
• zajištění financování marketingu produktu LS a společné rozhodování o alokaci prostředků pro 

zajištění marketingu,  
• odsouhlasení společného marketingového plánu LS s výhledem na časové období následujících dvou 

let, 
• příprava fotodokumentace ve spolupráci s CzechTourism, destinačními organizacemi a partnery, 
• koordinace proznačení LS v terénu (cyklotrasa č. 2, EuroVelo 4 a 7) včetně log, spolupráce na 

jednotných informacích pro info panely a odpočívky, 
• prezentace LS v rámci nové mapy dálkových cyklotras ČR a národního produktu Česko jede, 

 
 
 

II. Organizační řád 
 
 Organizačním řádem se řídí praktické fungování koordinační skupiny a případné změny organizačního 
řádu si schvaluje skupina sama. 
 
 Koordinační skupina (dále KS) se schází minimálně 3 x ročně, aviso o svolání bude rozesláno minimálně 
3 týdny dopředu s udáním termínu, místa konání schůzky a agendy ze strany koordinátora.  
 
 Místo konání schůzky KS bude rotovat v pořadí smluvních partnerů dle Smlouvy o partnerství a každý 
smluvní partner bude zodpovědný za zajištění vyhovujících prostor pro schůzku koordinační skupiny. Z každé 
schůzky pořizuje svolavatel zápis, který před konečným rozesláním pošle jednotlivým členů KS k ověření. 
Koordinační skupina rozhoduje o rozpočtu pro marketingové aktivity na příslušný rok a jeho alokaci 
v minimálním rozsahu nutném pro vydání oficiálního průvodce LS v češtině a němčině, aktualizaci jednotného 
webu LS, mobilní aplikace a aktivní propagací LS v Česku i zahraničí hlasováním. Právo rozhodovat o rozpočtu 
přináleží pouze smluvním stranám, které uhradily pro příslušný rok svůj finanční podíl na financování 
marketingových aktivit. 
 
 Koordinační skupina je ustavena na dobu neurčitou, přičemž každá smluvní strana nominuje svého 
zástupce na základě podpisu Smlouvy o spolupráci. Pro vystoupení z koordinační skupiny je nutné vypovědět 
Smlouvu o spolupráci a informovat o tomto kroku Koordinační centrum (koordinátora) a smluvní partnery. 
 
 
 
 
Organizační struktura (viz schéma) 
 

• Smluvní strany Smlouvy o spolupráci,  
 

• Koordinační centrum (koordinátor) Labské stezky v ČR – Partnerství o.p.s. 
 

 

Příloha č. 1



Organizační schéma 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJI A 
MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU 

LABSKÁ STEZKA 

Ús
te
ck
ý 
kr

 

Smluvní partneři 

PK M
ěs
to 

KH
K 

SČ
K 

M
ěs
to 

M
ěs
to 

M
ěs
to 

M
ěs
to 

Koordinátor společného marketingu 

S
ml
ou
va 

 

sm
lo
uv
a 

S
ml
ou
va 

 

sm
lo
uv
a 

sm
lo
uv
a 

sm
lo
uv
a 

 

sm
lo
uv
a 

S
ml
ou
va  

S
ml
ou
va  

Koordinační orgán 

Sd
ru
že
ní 

 

Mi
kr
or
egi
on

 

 

De
sti
na
ční 
ag
en

 

 

Ob
ce  

 

 

 Koordinační centra 
Elberadweg  

  

 

 

 

Č   

 Odborné platformy 
  

 

Příloha č. 1



1 
 

Číslo smlouvy KGK:  
Číslo smlouvy Ústecký kraj: 14/SML2235 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 
 

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
IČ:  68378637 
DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: 300253923/0300 
zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  
  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 

EXPO 
 

 
(dále jen „KGK“)  
 
 
a 
 
 
Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:  70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: 882733379/0800 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
(dále jen „Partner“)  
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České 
republiky, jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České 
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 2015 v Miláně (dále jen „EXPO 2015“); 

B. V souvislosti s přípravou účasti České republiky na EXPO 2015 a v souladu s podmínkami účasti 
České republiky stanovenými organizátorem této výstavy má KGK v úmyslu umožnit krajům ČR 
a jejich soukromým i veřejným partnerům prezentaci v prostorách pavilónu České republiky, resp. 
umožnit využití části tohoto pavilonu v době uzavření této smlouvy předběžně označované jako 
Meeting Room a výstavního prostoru označovaného jako Země příběhů a fantazie k jejich 
prezentaci, jakož i k dalšímu užívání uvedených prostor pro potřeby vybraných subjektů; 

C. Partner má zájem o poskytnutí specifických služeb ze strany KGK, které jsou blíže specifikovány 
v této smlouvě, a za jejich poskytnutí uhradit KGK úplatu ve výši a za podmínek stanovených 
touto smlouvou;  

D. Partner má zájem být prezentován jako „Partner české účasti na EXPO 2015“ 
 
dohodly se smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 172/68R/2014



2 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek KGK poskytnout Partnerovi služby specifikované v této 
smlouvě.   

2. Partner se zavazuje za služby KGK stanovené touto smlouvou zaplatit úplatu dle čl. III. této 
smlouvy. 

3. Účelem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci účasti 
České republiky na EXPO 2015.  

 
 

II. 
Práva a povinnosti KGK 

1. KGK zajistí prezentaci Partnera prostřednictvím mediálních partnerů účasti ČR na EXPO 2015 
takto: 
   

(a) zajistí prezentaci Partnera v souladu se zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném 
znění, a zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném znění (dále jen „zákon o 
reklamě“) ve vysílání pořadu věnovaného účasti ČR na EXPO 2015 se stopáží o 
předběžném rozsahu deset minut (délka pořadu může být v každém jednotlivém případě 
delší či kratší), a to v období od 1. 1. 2015 do 31. 10. 2015 nejméně 1 krát; 

(b) zajistí prezentaci Partnera v souladu se zákonem o reklamě v článku v rozsahu A5 ve vydání 
celoplošného denního tisku mediálního partnera v období od 1. 1. 2015 do 31. 10. 2015 
nejméně 1 krát; 

(c) zajistí produkci animované legendy na téma vážící se k Partnerovi o délce minimálně 4 minuty 
a 30 sekund. 

2. KGK poskytne Partnerovi možnost marketingové prezentace, jejíž rozsah je stanoven takto: 
(a) pronájem výstavního prostoru pavilonu ČR o rozloze 81 m2 od 16. do 31. srpna 2015, 

vybaveného výstavní platformou a audiovizuální technikou, vč. umožnění přístupu do 
prostoru expozice v termínu instalace dne 16.8.2015 a deinstalace dne 31.8.2015, 
pronájem zahrnuje spotřebu elektrické energie v uvedeném období a příp. jednorázový 
odběr vody; 

(b) pronájem vodního amfiteátru v prostoru pavilonu ČR o rozloze 9 x 6m na 2 dny v období 
od 22. do 23. srpna 2015 dle provozních kapacit pavilonu ČR; 

(c) umožní a souhlasí s tím, aby Partner od uzavření této smlouvy používal označení „Partner 
české účasti na EXPO 2015“, případně bude Partnera takto v rámci své činnosti 
prezentovat;  

(d) umístí logo Partnera na tiskových konferencích KGK jak v České republice, tak v Itálii, 
přičemž velikost loga bude 10 x 10 cm; 

(e) umístí logo Partnera velikosti 2 x 2cm  na webových stránkách KGK www.czexpo.com, 
kde rovněž umístí přímý prolink na webové stránky Partnera; 

(f) umístí logo Partnera velikosti 2 x 2cm  na oficiálních tiskovinách KGK;  
(g) umístí logo Partnera velikosti 2 x 2cm   v rámci projektu KGK „EXPO On-line“ virtuální 

prohlídky pavilonu ČR na www.czexpo.com; 
(h) poskytne Partnerovi 6 kusů vstupenek do prostor Světové výstavy EXPO 2015; 
(i) zajistí VIP vstup a prohlídku pavilonu ČR pro 4 člennou delegaci Partnera; 
(j) zajistí VIP vstup a prohlídku pro 4 člennou delegaci Partnera v Národních pavilonech 

(účastnických zemí) EXPO 2015 v období od 17. do 31. srpna 2015, umožní-li to dohoda 
s účastnickými zeměmi; 

(k) umožní-li jí to pravidla stanovená pořadateli Všeobecné světové výstavy EXPO 2015, 
umožní Partnerovi rozdávání přiměřeného množství jeho propagačních materiálů 
v prostorách Pavilonu České republiky; 

Příloha č. 1

http://www.czexpo.com/
http://www.czexpo.com/


3 
 

(l) umožní-li jí to pravidla stanovená pořadateli EXPO 2015, zajistí pro Partnera možnost 
využití prostoru v předběžných plánech označovaného jako Meeting Room v prostorách 
pavilonu ČR s předpokládanou max. kapacitou 20 osob dle níže stanovených podmínek. 
Partner bere na vědomí, že prostory Meeting Roomu nebo jejich část mohou být současně 
(ve stejném období) využívány i jinými partnery KGK a zavazuje se koordinovat své akce 
v Meeting Roomu s ostatními partnery. KGK poskytne Partnerovi součinnost při 
koordinaci jeho aktivit s ostatními partnery. S ohledem na to KGK nezaručuje Partnerovi 
uskutečnění všech akcí zamýšlených Partnerem v Meeting Roomu. 

3. Možnost využití Meeting Roomu v prostorách pavilonu ČR na 2 dny (dále jen „doba využití“) 
v období od 22. 8. 2015 do 23. 8. 2015 v rámci regionální prezentace, která je vrcholem účasti 
regionálního Partnera na EXPO 2015, podle možností KGK a požadavků Partnera zahrnuje 
následující servis poskytovaný KGK: 
(a) rezervace prostor Meetingu Roomu v smluvně stanoveném termínu, s ohledem na jeho 

možné využití dalšími partnery Partnera; 
(b) zajištění komplexního technologického vybavení Meeting Roomu pro účely 

multimediálních prezentací, obchodních jednání, konferencí či team buildingových akcí (o 
podrobné specifikaci technického vybavení Meeting Roomu bude KGK Partnera 
informovat nejpozději do 31. prosince 2014); 

(c) zajištění dispozičních úprav a vybavení Meeting Roomu dle požadavků Partnera a 
možností KGK (úprava sezení, rozmístění propagačních materiálů Partnera, instalace 
technického vybavení); 

(d) zajištění 1 hostesky (angličtina, italština, čeština) po celou dobu využití pro účely akcí 
konaných v prostorách Meeting Roomu; 

(e) zajištění služeb tlumočníka (angličtina, italština, čeština) v rámci akcí konaných 
v prostorách Meeting Roomu i mimo něj po celou dobu využití, dle požadavků Partnera; 

(f) zajištění cateringových služeb v rozsahu: coffee break po celou dobu využití,  
(g) asistenční servis česky mluvícího manažera po celou dobu využití; 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že rozsah plnění dle ustanovení článku 
II. 2. b), j), k), l) a článku II. 3. d) je závislý na pravidlech stanovených organizátorem EXPA 2015 
a KGK neodpovídá za jejich případnou realizaci. KGK však vyvine veškeré úsilí, které po ní lze 
spravedlivě požadovat, aby Partnerovi zajistila plnění v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že výše úplaty podle čl. III. odst. 1. této 
smlouvy zůstává stejná bez ohledu na to, zda a v jakém rozsahu budou realizována plnění dle 
ustanovení článku II. 2. b), j), k), l) a článku II. 3. d) smlouvy. 

 
 

III. 
Vzájemné vypořádání  

1. Úplata za plnění poskytnutá ze strany KGK dle čl. II bude uhrazena Partnerem ve prospěch KGK 
ve formě finančních prostředků ve výši 500.000,- Kč (slovy pětsettisíc korun českých) 
jednorázově na účet KGK uvedený v záhlaví této smlouvy. Partner zaplatí zálohu ve výši 
500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých) na základě zálohové faktury vystavené KGK se 
splatností 30. 4. 2015. KGK provede ke dni 31. 10. 2015 vyúčtování (fakturaci) plnění 
poskytnutých Partnerovi podle článku II. této smlouvy, kde zohlední i veškeré přijaté zálohy. 

2. Plnění Partnera podle odst. 1 tohoto článku se považuje za uskutečněné v měsíci připsání 
finančních prostředků podle této smlouvy na účet KGK.  

 
IV. 

Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se dohodly a zavazují se, že po celou dobu trvání této smlouvy budou zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při jejím plnění a/nebo v souvislosti s ním dozvědí o 

Příloha č. 1



4 
 

druhé smluvní straně a/nebo její činnosti, včetně informací týkajících se účasti ČR na EXPO 2015, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o obchodní tajemství ve smyslu platné právní úpravy či 
nikoliv. 

2. Porušení povinnosti kterékoli smluvní strany utajit informace je podstatným porušením smlouvy, 
ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla 
z něho druhé smluvní straně větší újma. 

3. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích dle tohoto článku se nevztahuje na důvěrné 
informace: 

(a) které souvisejí s účastí Partnera na EXPO 2015; 

(b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanovení tohoto článku ze strany kterékoli smluvní strany; 

(c) které jsou jedné smluvní straně známy a byly jí volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od druhé smluvní strany; 

(d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona, a to pouze byly-li takové informace poskytnuty 
osobám oprávněným z takového zákona a pouze v nejužším možném rozsahu. 

 
V. 

Sankce 

1. KGK je oprávněna požadovat po Partnerovi smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy 
padesáttisíc korun českých), pokud Partner poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných 
informacích podle článku IV. této smlouvy. 

2. Partner je oprávněn požadovat po KGK smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy padesáttisíc 
korun českých), pokud KGK poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle článku 
IV. této smlouvy. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
strany straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody v rozsahu krytém smluvní pokutou ani v rozsahu tuto smluvní pokutu přesahujícím. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Uzavírá se na dobu určitou do 
31. 10. 2015. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, zánik účinnosti smlouvy nemá vliv na 
existenci neuhrazených pohledávek vzniklých na základě této smlouvy po dobu její účinnosti. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou vystupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 
strany a v souladu s účelem této smlouvy.  

4. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, pak platnost a 
vymahatelnost ostatních ustanovení zůstává nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit 
takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatných nebo nevymahatelných ustanovení. 

5. Tato smlouva tvoří úplnou shodu mezi smluvními stranami v záležitostech upravených výše a 
nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná prohlášení, ujednání, smlouvy a dohody. 

6. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna postoupit svá práva a závazky plynoucí jí z této smlouvy třetí osobě. 

Příloha č. 1



5 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 shodných vyhotoveních, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po 1 vyhotovení.  

8. Doplňky, změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

9. Partner potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. …………… ze dne 26. 11. 2014. 

 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS 
NÁSLEDOVNĚ: 

 
 
Datum: _________ 2014    Datum: _________ 2014 
 
Kancelář generálního komisaře    Ústecký kraj  
účasti České republiky na  
Všeobecné světové výstavě EXPO 

 

 

 
________________________    ________________________ 
Mgr. Jiří František Potužník    Oldřich Bubeníček 
generální komisař účasti České republiky  hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1


	Usnesení 68.RÚK 26.11.2014
	Usnesení
	B) ukládá

	vzít na vědomí
	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Střední školu stavební, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČO: 00497088, sídlo: Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02, o 279 tis. Kč, na celkový objem 13 433 tis. Kč, na zajištění oprav a stě...
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	Termín: 30. 4. 2015
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	A) o vyřazení movitého majetku, a to:
	B) o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	PC + monitor vč. SW all in one   22/05-006378    2014         30 582,39            0,-
	Výrobní číslo: neuvedeno
	z účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156
	2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to:
	PC + monitor vč. SW all in one   22/05-006378    2014         30 582,39            0,-
	Výrobní číslo: neuvedeno
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	se ruší a nahrazuje se
	se ruší a nahrazuje se
	B) ukládá
	A) souhlasí
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá

	spojené přílohy
	01 příloha - bod 6.1 příloha 2
	02 příloha - Bod 6.4 příloha 1
	03 příloha - Bod 6.5 příloha 1
	04 příloha - bod 7.2 příloha1
	05 příloha - bod 7.3 příloha1
	06 příloha - bod 7.4 příloha1
	07 příloha - bod 7.4 příloha4
	08 příloha - bod 7.4 příloha2
	09 příloha - bod 7.4 příloha3
	Preambule
	Článek I.
	Článek III.
	Článek IV.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat:
	Článek V.
	Článek VI.
	5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

	10 příloha - bod 7.6 příloha3
	11 příloha - bod 8.5 priloha 2
	12 příloha - bod 9.1 upravená Příloha 1
	13 příloha - bod 9.1 Příloha 2 PN obecních škol
	14 příloha - bod 9.2 Příloha č. 4
	15 příloha - bod 9.2 Příloha č. 5
	16 příloha - bod 9.2 Příloha č. 1
	17 příloha - bod 9.5 Příloha č. 1
	18 příloha - bod 9.6 Příloha č. 1
	19 příloha - bod 9.10 priloha 2 bod 23 najemni smlouva 291N14-38 (SPU,ZD Freyenstein)
	20 příloha - bod 9.10 priloha 3 bod 25 dodatek2 k najemni smlouve 16N10-08  (SPU)
	21 příloha - bod 9.10 priloha 4 bod 26 dodatek2 k najemni smlouvě 11-SML2720 (SPU)
	22 příloha - bod 9.10 priloha 5 bod 35 smlouva o zrizeni vecneho bremen (CEZ)
	23 příloha - bod 9.10 priloha 6 bod 106  smlouva o provedeni stavby VIII-1024-2014-DC (IMOS)
	24 příloha - bod 9.10 priloha 7 bod 107 smlouva o provedeni stavby VIII-3050-2014-LT (obec Chotesov)
	25 příloha - bod 9.10 priloha 8 bod 108 smlouva o provedeni stavby VIII-3051-2014-LT (obec Vrbicany)
	26 příloha - bod 9.10 priloha 9 bod 111 dodatek 58 ke zřizovací listině Krajske majetkove, p.o
	27 příloha - bod 9.10 priloha 10 bod 112 smlouva o zajisteni osazeni chranicek SPZT
	priloha 10 bod 112 smlouva o zajisteni osazeni chranicek SPZT
	situace

	28 příloha - bod 9.10 priloha 12 bod 114 dodatek ke smlouve
	29 příloha - bod 10.2 příloha 1
	30 příloha - bod 12.3_priloha 2
	31 příloha - bod 12.3_priloha 1
	32 příloha - bod 12.3_priloha 3
	33 příloha - bod 13.2_Příloha 1
	34 příloha - bod 13.3 Příloha 1
	35 příloha - bod 13.4_příloha 1
	36 příloha - bod 13.4_příloha 3
	37 příloha - bod 13.4_příloha 4
	38 příloha - bod 13.5_příloha 1
	39 příloha - bod 14.5 priloha1
	40 příloha - bod 14.6 priloha1
	(a) které souvisejí s účastí Partnera na EXPO 2015;
	(b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení tohoto článku ze strany kterékoli smluvní strany;
	(c) které jsou jedné smluvní straně známy a byly jí volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací od druhé smluvní strany;
	(d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona, a to pouze byly-li takové informace poskytnuty osobám oprávněným z takového zákona a pouze v nejužším možném rozsahu.
	NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS NÁSLEDOVNĚ:





